
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

A D E F G J K L

Poř. Č. Žadatel Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace Cíl Činnosti Dopad

1
Promítej Plzeňský 

kraj

Promítání 

dokumentárních filmů 

sociálně a ekonomicky 

znevýhodněným 

občanům Plzeňského 

kraje

Plzeňský kraj 3.459,00 €

V rámci tohoto projektu chceme uspořádat 5 veřejných projekcí v obcích a městech Plzeňského kraje. Zajistíme, aby screeningy byly inkluzivní a dosažitelné pro každého, kdo se chce 

zúčastnit, bez ohledu na jakákoli omezení, ať už se jedná o sociální nebo ekonomické znevýhodnění, zdravotní postižení nebo mobilitu. Vybrané projekce budou také přátelské k dětem.

Ukazateli toho, jak úspěšný bude náš projekt, jsou zapojení publika do debaty, zpětná vazba od publika, anketa, zájem publika o samostatné uspořádání další projekce, reakce na 

sociálních sítích.

Klíčovou aktivitou našeho projektu bude organizace pěti bezplatných veřejných projekcí. Součástí projekcí bude i beseda s 

odborníkem (např. protagonistou/filmovým režisérem či specialistou na dané téma). Této aktivitě bude samozřejmě předcházet 

příprava projekcí a následné vyhodnocení jejich průběhu. Další aktivitou bude předávání informací o tom, jak si diváci mohou příští 

projekci sami zorganizovat, neboť zdrojem dokumentů, které používáme, je Promítej i ty! platforma, která poskytuje filmy pro 

veřejné projekce zdarma.

Výsledkem tohoto projektu bude vzbudit zájem cílové skupiny o veřejné akce, jejich účast na společenských debatách, 

zájem o demokracii a předávání demokratických hodnot a rozšíření jejich přehledu o globálních společenských otázkách. 

Dalším výsledkem bude jejich emancipace v rámci samotné organizace projekcí a diskusí. Projekt navíc pomůže oživit 

kulturní život v obcích a podpoří místní ekonomiku.

2 ENVIK z.s. Podolí JEDE
Jihomoravský 

kraj
3.822,00 €

Náš projekt umožní lidem se zrakovým postižením zapojit se do sportovních aktivit, které jsou pro ně jinak nedostupné.

Poskytuje jim jízdu na tandemovém kole za pomoci normálně vidoucího jezdce. Sport a trávení času

venku v přátelském kolektivu bude mít pozitivní dopad na jejich zdraví, sociální začlenění a sebevědomí a sebevědomí. Naším cílem je také pomoci jim překonat jejich strach a povzbudit 

je, aby v budoucnu zkoušeli nové věci a aktivně se zapojovali dorůzných aktivit.Tímto způsobem chceme také propagovat cyklistiku pro zrakově postižené a zajistit, aby byl každý 

informován a mohl se osobně zapojit.

Nejdůležitější aktivity a výstupy projektu lze shrnout takto:

Výstup 1 - zprostředkování kontaktů pro rozvoj tandemového cyklu s vizuálně postiženým. Přípravné a podpůrné aktivity - 1-2 krát 

měsíčně příprava a organizace diskusí a setkání, rozdělení rolí, práce, účast na vzdělávacích aktivitách. Setkání / diskuse se budou 

konat v areálu v Podolí.

Výstup 2 - mediální akce na rádiu Signal.

Příprava na mediální akci pro rozhlas (2 měsíce) - texty, spojené s průzkumem formou webového dotazníku. Během realizace (1 

měsíc) akce v rádiu a závěrečné akce (setkání v areálu v Podolí).

Závěrečné vyhodnocení, zpracování výsledků akce, projektu (cca 2 měsíce).

Specifickým cílem našeho projektu budou tandemové výlety po předem určených trasách s doprovodným programem, kterému 

budou předcházet praktické přednášky a školení. Zapojení do sportovních aktivit zlepší kvalitu života osob se zrakovým postižením a 

jejich větší integraci do společnosti. Zapojením do projektu si mladí lidé z našeho týmu prohloubí své znalosti, dovednosti a 

schopnosti a získají řadu nových, které jim mohou významně pomoci s dalším rozvojem a nalezením místa na trhu práce i ve 

společnosti jako celku.

3
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS
Kulturní síla Hlavní město Praha 7.644,00 €

Projekt solidarity "Kulturní síla" má za cíl seznámit mladé cizince s historií a kulturou České republiky. Chceme, aby náš projekt kladl velký důraz na komunitní život, pocit sounáležitosti a 

respekt k tradičním hodnotám, jako je svoboda, integrita, vzdělání, osobní odpovědnost, pracovitost. Samotný program bude zahrnovat osobní setkání, procházky a komunální cesty k 

významným památkám v zemi, kromě teoretických a praktických informací budou existovat aktivity z neformálního vzdělávání. Cílem projektu Solidarita je poskytnout mladým cizincům z 

Prahy kreativní prostor a smysluplné volnočasové aktivity, které by mohly pomoci mladým migrantům seznámit se s kulturou a historií České republiky a slibnou týmovou práci a 

přátelství, které účastníkům pomohou se integrovat. Realizací našeho projektu bychom chtěli dosáhnout následujících cílů:

• Seznámit účastníky s historií a kulturou České republiky • Seznámení s kulturou a historií České republiky pomůže migrantům lépe porozumět místním obyvatelům a probudit v nich 

pocit respektu k České republice

• Školení účastníků praktické dovednosti ve fotografii, kreslení a psaní textů • Spolupráce s odborníky v oboru

• Smysluplný volný čas • Poskytování vícejazyčného prostředí, aby se každý cítil pohodlně • Úvod do příležitostí občanské angažovanosti • Budování komunity a její udržitelnost • Peer-to-

Peer vzdělávání • Neformální vzdělávání • Posilování osobních schopností jednotlivých účastníků • Posílení sebedůvěry a sebehodnocení

• Umožnění rozvoje kreativity účastníků • Otevření diskuse o nejméně viditelných, ale velkých otázkách spojených s migrací • Vytváření sociálních a neformálních podpůrných skupin, 

které se později stanou udržitelnými. Věříme, že synergie práce s profesionály v tak progresivním prostředí, využití neformálního vzdělávání a důraz na sociální angažovanost a Solidarita 

v našem projektu pomůže mladým účastníkům čelit následujícím problémům: • Kulturní rozdíly • Krize identity • Jazyková bariéra • Odcizení, stres a frustrace v důsledku odloučení od 

rodiny a přátel v zemi původu, obtížný adaptační proces • Pocit "ztracenosti", zbytečnosti, dezorientace atd. • Absence silné podpůrné sítě 

Projekt solidarity "Kulturní síla" má za cíl seznámit mladé cizince s historií a kulturou České republiky. Chceme, aby náš projekt kladl velký důraz na komunitní život, pocit sounáležitosti a 

respekt k tradičním hodnotám, jako je svoboda, integrita, vzdělání, osobní odpovědnost, pracovitost. Samotný program bude zahrnovat osobní setkání, procházky a komunální cesty k 

významným památkám v zemi, kromě teoretických a praktických informací budou existovat aktivity z neformálního vzdělávání. Cílem projektu Solidarita je poskytnout mladým cizincům z 

Prahy kreativní prostor a smysluplné volnočasové aktivity, které by mohly pomoci mladým migrantům seznámit se s kulturou a historií České republiky a slibnou týmovou práci a 

přátelství, které účastníkům pomohou se integrovat. Realizací našeho projektu bychom chtěli dosáhnout následujících cílů:

• Seznámit účastníky s historií a kulturou České republiky • Seznámení s kulturou a historií České republiky pomůže migrantům lépe porozumět místním obyvatelům a probudit v nich 

pocit respektu k České republice

• Školení účastníků praktické dovednosti ve fotografii, kreslení a psaní textů • Spolupráce s odborníky v oboru

• Smysluplný volný čas • Poskytování vícejazyčného prostředí, aby se každý cítil pohodlně • Úvod do příležitostí občanské angažovanosti • Budování komunity a její udržitelnost • Peer-to-

Peer vzdělávání • Neformální vzdělávání • Posilování osobních schopností jednotlivých účastníků • Posílení sebedůvěry a sebehodnocení

• Umožnění rozvoje kreativity účastníků • Otevření diskuse o nejméně viditelných, ale velkých otázkách spojených s migrací • Vytváření sociálních a neformálních podpůrných skupin, 

které se později stanou udržitelnými. Věříme, že synergie práce s profesionály v tak progresivním prostředí, využití neformálního vzdělávání a důraz na sociální angažovanost a Solidarita 

v našem projektu pomůže mladým účastníkům čelit následujícím problémům: • Kulturní rozdíly • Krize identity • Jazyková bariéra • Odcizení, stres a frustrace v důsledku odloučení od 

Projekt solidarity "Kulturní síla" má za cíl seznámit mladé cizince s historií a kulturou České republiky. Chceme, aby náš projekt kladl 

velký důraz na komunitní život, pocit sounáležitosti a respekt k tradičním hodnotám, jako je svoboda, integrita, vzdělání, osobní 

odpovědnost, pracovitost. Samotný program bude zahrnovat osobní setkání, procházky a komunální cesty k významným památkám v 

zemi, kromě teoretických a praktických informací budou existovat aktivity z neformálního vzdělávání. Poskytli jsme také možnost v 

případě prodloužení omezení souvisejících s pandemií COVID, pokud nebude možné osobně sestavit skupiny účastníků. V tomto 

případě budou přednášky probíhat online s prohlídkou klíčových muzeí a hradů prostřednictvím online exkurzí. A komunikace mezi 

účastníky bude realizována prostřednictvím audio-chatu sociální sítě Clubhouse. Vytvořením "otevřeného prostoru" pro setkávání s 

novými lidmi budou mít účastníci příležitost najít nové přátele a překonat krizi odcizení od společnosti po intenzivnějším období 

izolace během pandemie COVID-19. Prostřednictvím zapojení odborníků, profesionálních průvodců a fotografů získají účastníci také 

praktické dovednosti v psaní článků a fotografování. Program projektu bude obsahovat 3 kurzy se 3 zápisy pro 10-15 účastníků na 

každý. Výuka jednoho z kurzů bude navíc natočena a prezentována na webových stránkách Youth Included s plným volným přístupem 

široké veřejnosti, aby ji mohl sledovat každý, kdo se zajímá o historii a kulturu České republiky, a dozvědět se něco nového. 

Předběžná fáze bude zahrnovat pečlivou práci s gaučem na organizaci materiálů pro kurz, dohodnutí termínů tříd s profesionály, 

plánování cestovního itineráře, přípravu propagačních materiálů, uspořádání výzvy k nalezení prvních účastníků. Program každého ze 

tří kurzů bude relativně shodný s hlavním rozdílem ve směrech cestování, které si účastníci vybírají pro své praktické úkoly ze škály 

témat spojených s obdobími historie a kultury různých regionů České republiky. Teoretická část kurzu bude podpořena případovými 

studiemi a příklady v rámci reality místních obyvatel a migrantů v České republice. Každé ze zasedání bude trvat 2 až 4 hodiny v 

závislosti na tématu. 1. Síla historie, jazyka a kultury / Přínosy porozumění odlišným kulturám a proč je důležité mluvit o problémech 

integrace migrantů (2 lekce). 2. Dějiny českých zemí (3 lekce, které budou probíhat formou cestování a poznávání památek s mladými 

profesionálními průvodci migrantským pozadím) 3. Kulturní život země (3 lekce, které budou probíhat formou cestování a poznávání 

památek s profesionálními průvodci) 4. Závěrečná příprava článků a fotografií (3 lekce)Na konci každého z kurzů bude oslava, která 

podpoří motivaci a inspiraci účastníků. Na základě výsledků kurzu budou účastníci psát články na témata, která je obzvláště zaujala, a 

představí fotografie ze své cesty, odrážející názory účastníků na české památky, život a přírodu. Po absolvování všech tří kurzů bude 

vybráno 10 nejlepších článků a nejméně 30 fotografií a poté jsou tyto materiály prezentovány na webových stránkách Youth Included 

s plným volným přístupem pro širokou veřejnost. Materiály budou vybrány z prezentovaných jednak kvůli jejich kvalitě, a jednak po 

analýze, které prvky české kultury mohou najít více styčných bodů s jinými kulturami a pomoci migrantovi se přizpůsobit.

Výsledkem je, že na konci projektů budeme mít:

1. 3 skupiny účastníků ze 3 zápisů, kteří budou * cvičit práci sami a v týmech; * získat teoretické znalosti o české kultuře a historii; * 

praxe / získání dovedností ve fotografii a psaní článků.

2. Natočený obsah 1 kurzu, který bude prezentován na stránkách Youth Included.

3. Krátké video materiály z každé ze zápisů pro zobrazení atmosféry projektu.

4. Soutěž mezi všemi účastníky s malou cenou.

5. 10 nejlepších článků napsaných účastníky kurzu na téma české historie a kultury a 30 nejlepších fotografií pořízených během 

výletů. Tyto materiály umožní široké veřejnosti podívat se na Českou republiku očima migrantů a přilákají mladé lidi ke studiu kultury 

a historie, čímž jasně ukážou, že je to zajímavé a užitečné. Kromě toho bude příležitost najít podobně smýšlející lidi, kteří budou buď 

studovat společně, nebo pravděpodobně pracovat na společných projektech.

6. Všechny materiály budou použity k propagaci evropských hodnot solidarity, tolerance, respektu k hostitelské zemi, integrace jako 

logického kroku po příchodu do nové země, života komunity jako cesty k vzájemnému rozvoji.

4 Romodrom o.p.s. Stravou ke zdraví Hlavní město Praha 4.644,00 €

Tímto projektem chceme změnit způsob, jakým lidé z romské menšiny vnímají stravu. Chceme v nich vzbudit zájem o vyváženou stravu a zdravý životní styl. Cílem je proto široké 

povědomí o zdravé a vyvážené stravě a jejím významu pro zdraví Romů. Na konci 6 měsíčního projektu 30 % lidí ze Slaného a okolí, kteří se do projektu zapojili, prohlásí, že mají více 

informací o vyvážené a zdravé stravě.

Natočíme 5 videí o vaření zdravého jídla. Pravidelně svoláváme organizační porady realizačního týmu. Vytvoříme a šíříme propagační 

materiály především pro naši cílovou skupinu. Využijeme online nástroje pro hodnocení cíle a zapojení naší cílové skupiny do 

rozhodování o obsahu projektu. Budeme komunikovat s dalšími osobami, například s výživovým poradcem a celebritou o jejich 

zapojení do projektu a prezentovat jejich názory a znalosti týkající se vyvážené stravy. Učiníme tak za účelem zprostředkování 

znaleckého posudku a větší atraktivity obsahu.

Z dlouhodobého hlediska očekáváme lepší zdravotní stav obyvatelstva obecně, zejména romské menšiny, a ekologičtější myšlení díky 

informovanému nakupování a menšímu množství odpadu. Správné stravování úzce souvisí se zdravotním stavem jednotlivců. 

Připravíme levné receptury tak, abychom přispěli k vyváženým příležitostem pro sociálně vyloučené lidi. Chceme ukázat, že správná 

strava není vždy drahá. Z dlouhodobého hlediska vzbudit zájem o toto téma znamená také snížení ekologické stopy. Je to dáno 

znalostí potravin, jejich původu, výroby a znalostí potřebného množství s minimem odpadu, a tedy postupným snižováním poptávky 

po produktech z neekologických zdrojů.

5 NESEHNUTI
PAŘENIŠTĚ, rosteme 

spolu
Brno 7.644,00 €

Cílem projektu je vyškolit mladé lektory, kteří budou schopni předávat své zkušenosti a odborné rady žákům základních škol přijatelnou formou, s prvky neformálního vzdělávání, a 

vzbudit zájem o péči o vzájemné vztahy v rámci třídního fondu. Cílem projektu je vytvořit ve školní třídě respektující a bezpečné prostředí s přispěním mladých lektorů, u nichž lze 

vzhledem k jejich věku očekávat možnost navázat úzký kontakt s žáky ve třídách. Dalším cílem projektu je posílit dovednosti mladých lektorů z organizačního týmu a zajistit jim 

dostatečnou vybavenost pro práci se skupinou žáků základních škol. Jedná se například o schopnost zapojit skupinu, pomoci jim uvědomit si, jaké emoce prožívají během konfliktních 

situací a jak lze tyto emoce řešit, jak reagovat na silné emoce druhých a jak rozvíjet empatii pro ostatní a pro sebe. Během workshopů ve školách mají žáci možnost kriticky přemýšlet a 

diskutovat o tématu stereotypního vnímání sebe sama a dalších a rozpoznat důsledky, které stereotypní chování může mít. Žáci budou rozvíjet klíčové kompetence potřebné k řešení 

problémů a rozvíjet sociální a komunikační dovednosti, jako je diskuse nad postoji, respekt k postojům druhých, sebereflexe a empatie, orientace ve svých emocích a schopnost je 

vyjádřit. Účastí na workshopu se žáci mohou naučit rozpoznávat a pracovat s násilnou komunikací a šikanou v kolektivu. Budou seznámeni s komunikací o tom, ať už mezi sebou nebo se 

zodpovědnými dospělými. Učí se podílet se na hledání svých příčin a možných řešení, stejně jako na jejich aplikaci v reálné situaci. V neposlední řadě si tento projekt klade za cíl vytvořit 

metodickou příručku pro takové workshopy, která by mohla v budoucnu pomoci dalším mladým lidem a učitelům vytvořit ve školních třídách systematické prostředí porozumění a 

vzájemného respektu.

Aktivita 1: Skupinová setkání (výkopy, měsíční setkání) Skupina mladých lektorů se pravidelně schází na strukturovaných setkáních 

vedených jedním nebo více členy skupiny. V případě potřeby může se zařízením pomoci trenér nebo podpora organizace. Schůzky 

budou plánovat aktivity na příští měsíc - témata vzdělávání nebo pořádání víkendových setkání, pokud jsou aktuální. Skupina mladých 

lektorů se na těchto setkáních dohodne na tom, kdo se zúčastní workshopů a poslechů na plánovaných školách. Průběžně je také 

řešena komunikace s organizací, řízení projektu a publicita projektu. Aktivita 2: Hledání případných spolupracujících škol, komunikace 

se školami uzavírajícími školy a navázání komunikace s odpovědnou osobou tam budou provádět sami lektoři s podporou 

organizačního týmu. Budou čerpat z již existujících kontaktů, které NESEHNUTÍ a jejich osobních kontaktů. Budou také identifikována 

nová místa (např. školy s vyšším počtem žáků s odlišným mateřským jazykem, školy, kde je větší riziko sociálního vyloučení, nebo 

reference od spřátelených organizací - například práce s etnickými menšinami). Podmínky pro realizaci workshopu musí být vždy 

projednány se školami a musí být poskytnuty informace o třídě (např. pokud se jedná o šikanu nebo žáka se speciálními potřebami). 

Aktivita 3: Vzdělávací aktivity pro skupiny Skupina mladých lektorů si vybírá témata, ve kterých se chce vzdělávat, podle svých potřeb, 

které lze lépe definovat na začátku workshopů a protivítr sami nebo na základě toho, kam chtějí ve svém růstu směřovat. Témata 

mohou zahrnovat metody zážitkové pedagogiky, skupinovou dynamiku, mezikulturní citlivost, metody práce s kontroverzními 

tématy, nenásilnou komunikaci, evaluační a reflexní nástroje, vzdělávací design nebo dramaterapii. Skupina vybere téma a poté s 

pomocí organizace osloví příslušné lektory, kteří téma připraví. Aktivita 4: Teambuildingová aktivita pro skupinu Skupina mladých 

lektorů slouží jako místo pro získávání zkušeností, cenné zpětné vazby a vzájemného učení, takže skupina musí harmonicky 

spolupracovat. Za tímto účelem bude mít na několika víkendových setkáních prostor pro formování společných zkušeností, utváření 

vazeb a posilování solidarity a soudržnosti skupiny. Aktivita 5: Poslech workshopů Méně zkušení se potřebují stát lektory, které mají 

možnost pozorovat a učit se od starších a zkušenějších. Příležitosti budou nabídnuty každému z lektorské skupiny tak, aby každý měl 

možnost zažít alespoň třikrát během workshopu. Na tuto aktivitu přímo navazuje aktivita 7. Aktivita 6: Hodnocení a reflexe. 

Principem učení je získávání zkušeností a následná reflexe této zkušenosti. Evaluace a reflexe je tedy samostatnou aktivitou, kde 

skupina mladých lektorů bude mít prostor osvojit si evaluační metody, naučit se různé techniky reflexní práce (ať už v lektorském 

týmu nebo na workshopech) a naučit se přijímat a přijímat a dávat konstruktivní zpětnou vazbu. Evaluační schůzka se v rámci 

projektu uskuteční minimálně třikrát. Aktivita 7: Workshopy ve školách Workshopy jsou založeny na metodách neformálního učení a 

využívají zážitkovou pedagogiku a nenásilné komunikační techniky. Posilují pozitivní klima ve školních kolektivech, umožňují budovat 

vazby mezi vrstevníky, učí mladé lidi vnímat odlišnost jako pozitivní hodnotu, vytvářejí inkluzivnější a ohleduplnější prostředí, mají 

charakter prevence šikany a dalších sociálních patologií. Skupina lektorů bude tyto workshopy realizovat na základě stávající 

metodiky při vývoji a testování nových metod, které následně začlení do inovativní metodiky. Aktivita 8: Metodický vývoj. Metodika 

Výstup 1: Posílení organizačních schopností

skupiny V projektu bychom chtěli aplikovat skupinové řízení, posílit soudržnost skupiny, rozvíjet vzájemné učení, týmovou spolupráci 

a podporu. Všichni členové skupiny se zapojí do organizace společných setkání a aktivit, jejichž cílem je vytvořit funkční tým, který 

bude spolupracovat i po skončení projektu. Výstup 2: Spolupráce se školami V průběhu projektu bychom rádi navázali spolupráci s 

jednotlivými školami a učiteli tak, abychom mohli pokračovat v lektorských aktivitách i po skončení projektu v návaznosti na tuto 

spolupráci. Výstup 3: Posílení kompetencí

skupiny Během projektu se skupina mladých lektorů zúčastní několika školení a seminářů, které posílí kompetence skupiny pro 

lektorskou činnost a rozvinou nové dovednosti pro vedení workshopu a práci s mladými lidmi. Výstup 4: Budování týmu

Během projektu se také chceme podílet na teambuildingových aktivitách a testovat metody neformálního učení na naší skupině, 

abychom pomohli spojit naši skupinu a posílit sociální vazby v ní. Výstup 5: Zkušenosti s přednáškami a peer to peer learning. Na 

začátku projektu se skupina mladých lektorů zúčastní workshopů, které jim umožní získat zkušenosti dříve, než začnou sami učit. 

Zároveň chceme v průběhu celého projektu podporovat vzájemné učení prostřednictvím systému zpětné vazby po každém 

odučovaném workshopu pro lektory nebo přeslechnutí, kdy jsou pasivní lektoři přítomni během lekce a mohou dát svou zpětnou 

vazbu aktivním lektorům. Výstup 6: Evaluace workshopů a metod. V průběhu projektu se budeme průběžně zaměřovat na reflexi 

společného fungování, ale také na hodnocení pokroku jednotlivých členů a členů skupiny. Na základě reflexe zhodnotíme stávající 

workshopy, navrhneme využití nových metod a zlepšíme lektorské dovednosti.

Výstup 7: Zlepšení sociálního klimatu ve školách Výsledkem spolupráce se školami a řízených workshopů bude zlepšení sociálního 

klimatu v propojených školách, vytvoření inkluzivního prostředí a prostor pro diskusi o postojích a povědomí o klíčových hodnotách, 

jako je respekt, péče o vztahy, naslouchání. Výstup 8: Nová metodika Jedním z důležitých kroků bude inovativní metodika

s novými, vylepšenými metodami založenými na dovednostech a zkušenostech získaných během projektu. Metodika bude testována 

a nabízena školám po skončení projektu.

6 RADKA z. s. Zvládneme to spolu Ústecký kraj 4.644,00 €

Zlepšit kvalitu života ukrajinských matek s dětmi v situaci válečných migrantů a pomoci jejich integraci, včetně pomoci se specifickými potřebami.

Obohatit multikulturní život ve městě Kadaň a okolí, snížit xenofobii a zvýšit veřejnou solidaritu prostřednictvím společných aktivit.

Každý měsíc budeme pořádat jednu větší multikulturní akci pro celou veřejnost a bude probíhat kontinuální měsíční program 

porodnice, kterého se zúčastní průvodci pro lepší integraci cílové skupiny - ukrajinských matek s dětmi.

Očekáváme zlepšení situace ukrajinských matek s dětmi v azylu v ČR a jejich hladší integraci a následnou seberealizaci.

Dále větší informovanost veřejnosti o mezinárodní krizové situaci, pochopení migrace a zvýšení solidarity a snížení xenofobie.

Interkulturní obohacení minimálně na 4 akce pro celkem min. 300 osob.

7
Srdcová sedma 

z.s.
Koně léčí a integrují Hlavní město Praha 3.185,00 €

Již více než dva měsíce informují naše média o hrůzách války na Ukrajině. V takové situaci člověk cítí přirozenou touhu pomoci. A nemusí to být na hranicích nebo v registračních 

centrech. Můžete také pomoci mimo frontovou linii. Předsedkyně Srdcová sedma z.s. (7Heart) je dlouholetou členkou jezdeckého klubu v Praze TJ JO Orion. Díky dlouhodobým 

přátelským kontaktům jsme se rozhodli ve spolupráci s TJ JO Orion Praha nabídnout rodinám ukrajinských uprchlíků volnočasové aktivity spojené s koňmi a hlavně dětem, jejich dětem. 

Kruh by probíhal jednou týdně po dobu trvání projektu. TJ JO Orion Praha má více než třicetileté zkušenosti s integrací mládeže a dospělých s tělesným, mentálním a mentálním 

znevýhodněním prostřednictvím hiporehabilitace, hipoterapie a sportovního ježdění pro handicapované. Proto věříme, že z těchto popsaných zkušeností budeme čerpat a ukrajinským 

dětem pomůžeme. Hlavním cílem projektu je uspořádat jezdecký klub pro šest dětí z Ukrajiny, jednou týdně po dobu tří měsíců. Navrhovaný projekt je plánován jako pilotní aktivita, 

přičemž samotný kruh by probíhal od září do listopadu - závěrečné setkání by se uskutečnilo 1. prosince.

Očekávané cíle jsou:

- získání základních jezdeckých dovedností během kruhu;

- získání základních dovedností v péči o koně;

- získání základních znalostí hipologie (znalosti koní) - základní barvy, plemena koní, složení koňských postrojů;

- rozvoj znalosti českého jazyka;

- navazování nových přátelství;

- zlepšení psychické kondice.

Důležitým prvkem je pro nás nabídnout dětem prchajícím před válkou volnočasové aktivity v materiálně a společensky bezpečném prostředí. Předkládaným projektem chceme 

dosáhnout integrace ukrajinských dětí a jejich matek do komunity kolem pražského úseku Orion a užší komunity obyvatel Prahy 4 (kde se koňský klub nachází).

Plánovanou aktivitou formou volnočasové aktivity Kůň (LTA) chceme rozvíjet jazykové, sociální a základní hipologické znalosti a 

dovednosti u dětí z cílové skupiny.

Realizační tým navrhuje uspořádat koně LTA po dobu tří měsíců, nejméně pro šest dětí ve věku 6-10 let, které uprchly se svými 

matkami nebo jinými členy rodiny před válkou na Ukrajině. V rámci genderové vyváženosti nastavujeme poměr na 60:40.

Věříme ve vzájemný přínos projektu. Stejně jako my pomůžeme ukrajinským dětem a jejich domorodcům, tak i oni pomohou nám - 

naučit se nové zvyky, jazyk, zkušenosti s koňmi a z neziskového sektoru. Další skupinou, pro kterou vidíme přínos tohoto projektu, 

jsou integrované děti a mladí lidé se zdravotním postižením, kteří se na oddělení přirozeně setkají i s ukrajinskými dětmi. A možná 

budete v pomocné pozici.

Pro realistické cíle jsme se rozhodli stanovit cílovou skupinu dětí velikosti 6.Za tři měsíce se koná 13 - 4 odpolední setkání. A 

závěrečná oslava společně stráveného času - zhodnocení toho, co jsem se naučila během LTA, diskuse s rodiči o změně, kterou cítí u 

svých dětí.

A pokud budeme vycházet ze stanovených cílů v popisu projektu, na konci projektu chceme dosáhnout: pro nejméně šest 

ukrajinských dětí:

- základní jezdecké dovednosti- základní dovednosti

- jak se starat o koně

- základní znalosti koní - barvy, plemena, chování a znalost těchto slov v češtině a ukrajinštině.

- nové kontakty a pokroky v češtině

- zlepšení duševního stavu - subjektivní hodnocení založené na pozorování rodinných příslušníků.

8

Havířovsko-

karvinský kovo 

klastr, z.s.

Čtení pro budoucí 

generaci
Moravskoslezský kraj 4.370,00 €

Cílem projektu je vytvořit sezení (lavice, stůl) jako součást programu rozvoje předčtenářské gramotnosti a povzbudit děti k pozitivnímu přístupu ke čtení knih a čtení obecně. Děti z 

mateřských škol budou do projektu zapojeny formou malování a exkurzí ve Vzdělávacím ústavu kovoprůmyslu 4.0, kde získají i povědomí o technice. Dalším cílem je zvýšení vlastních 

kompetencí člena týmu s realizací projektů a získáváním nových technických zkušeností moderní továrnou a digitalizací v malém měřítku.

V rámci projektu budou realizovány aktivity, které povedou k vytvoření čtenářského sezení pro děti ke čtení v mateřské škole. Hlavní 

činností bude projektový management, ale také ruční výroba a za pomoci moderních CNC strojů. Aktivity budou pravidelně 

koordinovány na schůzkách s koučem. Zapojení dětí z mateřské školy do projektů, kdy děti přijdou s vlastními návrhy, zapojí se pak 

do výroby malých dílů. Zapojení dětí z mateřské školy do projektů bude ve formě vlastních návrhů-obrázků, pak se budou podílet na 

výrobě malých dílů v mateřské škole. V rámci exkurze do Vzdělávacího institutu kovů a průmyslu 4.0 se zúčastní realizace sedadel.

Tým řešení připravuje celý produkt, od návrhu, přes konstrukční návrh, NC strojové kódy, až po kompletaci lavic a stolů.

Cílem projektu je podpora zájmu předškolních dětí o čtení knih, což ovlivní jejich zájem o čtení v budoucnu a podpoří jejich další 

vzdělávání. Pro členy týmu to bude zvýšení kompetencí projektového řízení, získání povědomí o moderních technologiích a 

digitalizace malého továrního rozsahu. Získají nové komplexní digitální kompetence od návrhu dílu, přes vytvoření 3D modelu, 

výkresovou dokumentaci, přípravu výroby, až po vlastní realizaci výrobku

9 Zachraň Annu z.s.

Přilož ruku k dílu - 

záchrana a oživení kaple 

sv. Pavla

Plzeňský kraj 7.644,00 €

Chceme vytvořit komunitu mladých lidí, kteří společně zachrání a oživí zchátralou kapli sv. Anny v malé obci Olešná, která se nachází ve znevýhodněném regionu na česko-německé 

hranici. Zanedbané místo oživíme kulturními akcemi a setkáním dobrovolníků s místní komunitou. Projekt přispěje k rozvoji venkova, sociální soudržnosti a ukáže sílu aktivní občanské 

společnosti.

Zorganizujeme pět pracovních víkendů, během kterých dobrovolníci a členové místní komunity společně obnoví východní část 

zničené střechy kaple sv. Anny. Pořádáme oslavu u příležitosti Dnů evropského kulturního dědictví, adventní setkání se sborovým 

zpěvem a Den otevřených dveří. Během července uskutečníme několik rezidencí uměleckých skupin, které představí výsledky své 

práce formou koncertů, výstav a divadelních představení.

Projekt zachrání významnou evropskou kulturní památku před významným architektem. Zároveň přispějeme k překonání sociální 

roztříštěnosti tím, že sblížíme lidi z různých kulturních a sociálních prostředí. Přispějeme k mezigenerační výměně - ukážeme mladým 

lidem život na venkově a manuální práci, kulturu města starším členům místní komunity

10 ARTEDA, z.s. Sportění Plzeňský kraj 6.000,00 €

Cílem našeho projektu je zapojit mladé zranitelné lidi do sportovních aktivit, aby se naučili novým dovednostem, postojům a návykům v životě. Rádi bychom s mladými lidmi pracovali individuálně. Rádi bychom jim nabídli přátelství a trávili s nimi volný čas. Chceme jim 

nabídnout sportovní vyžití. A v neposlední řadě chceme umožnit mladým zranitelným lidem vstup do sportovních klubů v případě, že 

mají zájem a podle svého talentu.

Doufáme, že zapojíme přibližně 10-20 mladých lidí a dalších 5 dobrovolníků.

Doufáme také, že někteří zúčastnění mladí lidé budou mít zájem o vstup do nějakého sportovního klubu a že je budeme moci 

finančně podpořit projektovými penězi nebo projektovou žádostí, která sežene sponzory.

Naším očekáváním je lepší kvalita volného času a budoucnost pro zranitelné mladé lidi.



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

A D E F G J K L

11 Akropolis, z.s. Běh bez zábran Zlínský kraj 4.459,00 €

Cílem našeho projektu je ukázat veřejnosti, jak může svůj volný čas aktivně využít. Chceme spojovat generace, podporovat nové vztahy mezi lidmi a pomáhat jim zlepšovat jejich zdraví. 

Chceme také podporovat zvířata bez domova. Po celou dobu trvání tohoto projektu jsme plánovali veřejné běhy (a případné konzultace). Na jejím konci chceme uspořádat velkou 

veřejnou akci nejen s běžeckou soutěží, aby se jí mohl zúčastnit každý. Účastníci zde mohou přispět organizaci pomáhající zvířatům bez domova. Chceme dokázat, že běhání může bavit 

každý bez ohledu na věk. Projekt je nízkoprahový, což znamená, že se do něj mohou zapojit lidé ze všech ekonomických a sociálních prostředí. Zaměříme se na sdružování široké 

veřejnosti, seniorů, dětí a mládeže. Podpoříme seniory i všechny ostatní v aktivním životním stylu. Projekt plánujeme využít k podpoře a propojování organizací pro zvířata v nouzi. 

Pokusíme se také položit základy pro navazování nových vztahů mezi lidmi. Hlavním cílem je aktivní využívání volného času k propagaci zdravého životního stylu. Pravidelné cvičení je 

skvělý způsob, jak podpořit celkové zdraví a zlepšit kvalitu života lidí všech věkových kategorií. Projekt pomůže našemu týmu mladých dobrovolníků zlepšit jejich organizační, technické a 

další dovednosti.

Náš tým zorganizuje aktivity v souladu s harmonogramem - viz projekt.

Po celou dobu trvání projektu plánujeme vést průběžná školení a konzultace pro veřejnost. Budeme pořádat společné běžecké akce 

při různých příležitostech, např. Mezinárodní den zvířat, Den bez aut, Den Země atd. V závěrečné fázi projektu je plánován běžecký 

závod na podporu organizace pro zvířata v nouzi. Závod bude doprovázen různými sportovními akcemi a dalšími volnočasovými 

aktivitami. Chceme podpořit organizace pro zvířata bez domova a zvýšit povědomí o problému.

Jedním z nejdůležitějších očekávaných výsledků pro skupinu mladých lidí realizujících tento projekt je splnění jejich cílů a snů. 

Doufáme, že přesvědčíme širší komunitu, že běhání může být zábava, a ukážeme, že to může dělat každý. Povzbudíme lidi, aby svůj 

volný čas trávili aktivně. Chceme uspořádat běžeckou akci na pomoc zvířatům v nouzi a projekt dotáhneme do konce. Vzhledem k 

tomu, že je velmi důležité, aby široká veřejnost pochopila problematiku opuštěných psů, koček atd., doufáme, že povzbudíme 

komunitu, aby byla ohleduplnější k jejich blahu a zároveň si byla vědoma potenciálních rizik. Rádi bychom do projektu zapojili co 

nejvíce lidí, protože věříme v jeho potenciál.

12
Charita Ústí 

nad Labem
Rotahu savorenge Ústecký kraj 7.644,00 €

Charita UL již dříve realizovala podobný projekt, který byl na začátku pandemie covid-19 zrušen a již jej nehodlá realizovat. Proto jsme se jako mladý tým sešli a rozhodli se tento projekt 

realizovat vlastními silami. Máme úžasnou příležitost spolupracovat s velkou organizací na vytvoření nového a lepšího festivalu romské kultury! Myslíme si, že je škoda opustit festival 

romského tance a že je nutné podporovat inkluzivní způsoby práce s romskou menšinou. Celá myšlenka vznikla z naší motivace pracovat s tradicemi a rozvíjet je moderními způsoby 

myšlení, což je u mladých lidí, jako jsme my, běžné. Chceme dosáhnout obnovy tradic pomocí našich vlastních, inkluzivnějších nástrojů, s jejichž pomocí můžeme zajistit lepší a lepší 

činnost. Naším cílem je:

- zajistit kvalitní volný čas pro děti ze sociálně vyloučených lokalit - naučit se pracovat, organizovat, vést a spolupracovat na projektu

- zvýšit povědomí o romské kultuře a kultuře sociálního vyloučení

Naší hlavní činností je:

- práce s dětmi ze sociálně vyloučených lokalit, vytváření kvalitního prostředí pro trávení volného času a spolupráce při řešení jejich 

tíživé životní situace

- vytvoření festivalu romského tance/kultury, ve kterém s dětmi nacvičíme číslo na festival a budeme soutěžit s dalšími týmy z 

Ústeckého kraje.

Myslíme si, že tato aktivita bude mít zásadní dopad na životy dětí, se kterými pracujeme. Vzhledem k závažnosti sociálních problémů 

v Ústí nad Labem věříme, že takový prostor může dětem pomoci růst a rozvíjet osobnost v kvalitním a bezpečném prostředí, kterého 

se jim ve vlasti nedostává. Další dopady budou mít na kulturu Ústí nad Labem a ukážeme obyčejným lidem, jak krásná může romská 

kultura být a nemusíme se jí bát. Měla by nás obohatit a stát se součástí našeho života.

13

Česko-

vietnamský 

vzdělávací 

institut, z.s.

Integrační projekt 

CzechViet Friends
Praha 7.644,00 €

Hlavním cílem integračního projektu CzechViet Friends je vytvořit krátká videa a rozhovory, které budou informovat většinovou populaci o vietnamské komunitě z jiné perspektivy než 

dosud. Účastníky budou lidé ze samoobsluhy, trhů, salonů či jiných služeb a budou nám vyprávět svůj příběh do kamery. Tímto projektem chceme přispět k hlubší integraci vietnamské 

komunity v České republice a české menšiny ve Vietnamu. Dalším cílem projektu je prolomit stereotypy o vietnamské komunitě a lépe poznat svého vietnamského souseda, poznat jeho 

osud a zároveň ukázat menšině, že Češi také žijí ve Vietnamu a jak vypadá jejich integrace.

Plánujeme vytvořit sérii videí a článků s rozhovory s příslušníky vietnamské menšiny v České republice a s českou menšinou ve 

Vietnamu. Videa a články budou každý měsíc sdíleny na sociálních sítích, kde budou probíhat diskuse s majoritní společností. Každé 

tři měsíce se v jednom ze čtyř předem určených měst uskuteční setkání s účastníky projektu a širokou veřejností. Jako další zdroj 

financování našeho projektu plánujeme podpořit prodej vietnamských výrobků na našich akcích, abychom získali další příjmy.

Výsledkem budou úspěšně vedené rozhovory prezentované ve formě 3-5 min nebo 5-15 min videí a článků s fotografiemi. Díky této 

podobě očekáváme vysoký okruh sledujících napříč sociálními sítěmi. Cílem každého příspěvku bude prohloubit integraci vietnamské 

menšiny v České republice a bořit stereotypy o ní. Dalším výsledkem bude uspořádání několika osobních setkání účastníků s 

veřejností, kde bude prostor pro vyprávění dalších příběhů a společnou diskuzi o vietnamské komunitě.

14
Help People, z. 

s.
Nebuďte rasisté!

Hlavní město 

Praha
3.000,00 €

Protože víme, že Česká republika je jednou z nejvíce rasistických zemí na světě, rozhodli jsme se vytvořit tento projekt. Naším hlavním cílem je odstranit předsudky mladých lidí v naší 

společnosti vůči jiným rasám, kulturám a lidem jiných náboženství. Chceme se zaměřit především na odstraňování negativních informací o muslimské a vietnamské komunitě v České 

republice. Vybrali jsme si muslimskou komunitu, protože podle průzkumů různých výzkumných agentur budou občané naší země považovat termín "muslim" za první slovo "terorista". 

Považujeme to za velmi rasistické a diskriminační. Vzhledem k tomu, že jsme jako skupina mladých lidí, kteří tento projekt vytváříme, měli všichni možnost setkat se s mnoha migranty, 

kteří vyznávají islám a mnoha lidmi u nás i v Německu, víme, že označovat je za teroristy je naprosto nevhodné, protože jsou to velmi milí lidé. Prostřednictvím různých neformálních 

vzdělávacích aktivit chceme muslimskou komunitu zbavit špatného jména. Vietnamskou komunitu jsme si vybrali proto, že hojně obývá Českou republiku a mnoho lidí je všechny hází do 

jednoho pytle a jen od nich očekává, že si otevřou večerku a předem odsoudí své ambice. Díky výběru těchto dvou menšin obyvatelstva v naší zemi budeme mít také možnost seznámit 

lidi s různými formami rasismu - národnostním i náboženským. Do všech našich aktivit plánujeme zapojit zástupce těchto dvou zmíněných menšin, kteří budou s účastníky aktivně 

diskutovat o různých tématech týkajících se rasismu, diskriminace, ale i rasismu. Zároveň se budeme zabývat stereotypy a předsudky, které mají o naší společnosti, a analyzovat, jak se 

lišíme. Naším cílem bude přesvědčit všechny, aby respektovali a zacházeli s lidmi jiných ras/náboženství/kultur. V rámci projektu chceme šířit dobré jméno Evropské unie, její hodnoty a 

zvyšovat povědomí mladých lidí o programu Erasmus plus, Evropském sboru solidarity a podobných příležitostech.

V rámci našeho projektu plánujeme vytvořit mnoho zajímavých aktivit, ve kterých plánujeme využít různé metody neformálního 

vzdělávání, jako jsou prezentace, diskuse, debaty, workshopy, kvízy a interkulturní hry.

V rámci prezentací plánujeme účastníky seznámit se základy rasismu, diskriminace a migrace, seznámit je s různými typy rasismu, 

diskriminace a migrace a seznámit je s jejich problematikou. Plánujeme je seznámit s Evropskou unií a jejími hodnotami, Evropským 

sborem solidarity, projekty Erasmus plus a možností se jich účastnit. Seznámíme je také s pasem mládeže, jeho cílovými 

kompetencemi a jaké jsou výhody jeho držení. V diskusích umožníme všem účastníkům diskutovat na téma rasismu/diskriminace a 

migrace. Hlavní diskutující představí všem účastníkům své osobní zkušenosti s diskriminací/migrací/rasismem a všichni účastníci 

budou mít možnost klást různé otázky a vyjádřit svůj názor na všechna témata. Na workshopech budeme pracovat především na 

tématu inkluze. Účastníci budou mít možnost sdílet své názory a postoje nejkreativnějšími způsoby, budou mít příležitost pracovat ve 

skupině a mluvit o svých nápadech, což je také povede k posílení jejich schopnosti pracovat v týmu. Naše kvízy budou probíhat opět 

na tři cílová témata, která jsou zmíněna v předchozích řádcích. Interkulturní hry budou probíhat tak, aby všichni účastníci měli 

možnost poznat co nejvíce atrakcí a různých kultur a jejich tradic. Všechny aktivity budou probíhat v Praze, Středních Čechách a 

Jižních Čechách. Pokusíme se najít odpověď na otázku, proč je Česká republika tak rasistickým státem.

Věříme, že po skončení našeho projektu zbavíme alespoň část naší komunity předsudků vůči jiným rasám a kulturám. Očekáváme, že 

realizací tohoto projektu přispějeme k rovnosti a vzájemnému respektu bez ohledu na naše náboženství, rasu nebo tradici. Každý, 

kdo bude součástí projektu, se dozví zajímavé informace o diskriminaci/rasismu a migraci - nejen na našem území, ale i v Evropské 

unii. Budou mít příležitost setkat se se zástupci muslimské a vietnamské komunity, kteří se podělí o své zkušenosti s diskriminací, 

rasismem a migrací. Budou mít příležitost diskutovat a řešit negativní dopady rasismu a diskriminace. To také zvýší míru 

implementace lidí z jiných kultur v naší společnosti. Náš projekt zvýší povědomí mladých lidí o hodnotách Evropské unie, dozví se 

zajímavé informace o projektech, které jim Evropská unie nabízí, a zjistí, jak se na nich podílet. Očekáváme proto větší příliv zájemců 

o projekty ESC, výměn mládeže a vzdělávacích kurzů. Všichni účastníci odjedou s pasem mládeže a jeho cílovými kompetencemi, 

které jim budou užitečné při budoucím studiu a zaměstnání. Členové naší skupiny budou mít možnost vyzkoušet si práci s mládeží. 

Mladí lidé si na vlastní kůži vyzkouší různé metody neformálního vzdělávání a zjistí, jaké jsou jejich výhody a kde se používají. 

Vzhledem k tomu, že výstupy projektu plánujeme sdílet na sociálních sítích, předpokládáme, že s výsledky projektu oslovíme nejen 

naše účastníky, ale i širokou veřejnost, a to i ty, kteří nespadají do naší cílové skupiny.

15
Spolek 

NA*HLAS

Proč jsme to 

nenahlásili
Praha 7.644,00 €

Výsledkem by měly být 2 kvalitativní rozsáhlé průzkumy a články, které poskytují fakta o tabu sexualizovaného násilí v ČR. Objasní, proč oběti sexualizovaného násilí nechtějí incident 

oznámit nebo co oběti zažívají, pokud se rozhodnou trestný čin oznámit. To upozorní na velký a aktuální společenský problém a vědecko-akademická povaha našeho projektu by měla 

pomoci těmto informacím dostat se ke specializovanému sektoru a orgánům, které pracují s oběťmi sexuálních trestných činů, a to jak v pomáhajících profesích, tak v legislativě

Plánujeme vytvořit dva rozsáhlé průzkumy o tom, proč oběti nehlásí sexualizované násilí a co se stane, pokud tak učiní. Více než 2 

roky mapujeme důvody obětí, proč se nehlásí, a nyní chceme tato velmi cenná a jedinečná data využít k vytvoření vysoce kvalitního 

výzkumu. Druhá, kvalitativní studie bude vycházet z příběhů obětí, které trestný čin oznámily policii. Chceme upozornit na 

sekundární viktimizaci, které se dopouští česká policie, lékaři a další pomáhající profese, pokud nejsou dostatečně poučeni o 

specifikách práce se zvláště zranitelnými oběťmi. Obě studie budou rozvinuty do poutavého grafického designu s originální vizuální 

identitou. Díky tomu budou fakta jasná a srozumitelná široké veřejnosti. Věříme, že takové vzdělávání je nejlepší cestou k dosažení 

rovnoprávné společnosti bez stereotypů, diskriminace a obviňování obětí. Jako doprovod k publikaci našich článků plánujeme 

uspořádat debatní akci, kde se o tématech diskutuje. Debata bude otevřena veřejnosti a pozváni budou odborníci a odborníci z 

oblasti forenzní psychologie, sociologie a práva.

Chceme přinést fakta a svědectví obětí do dnešní rozpravy, která je velmi živá a plná emocí (protože se samozřejmě jedná o palčivou 

otázku lidských práv). Věříme, že dát hlas obětem je důležitější než se zaměřit na pachatele, kteří jsou často "zajímavějším" cílem pro 

mainstreamová média. Tím, že ukážeme veřejnosti, jak určité reakce prostředí a společnosti mohou zabránit obětem mluvit o 

traumatu, můžeme snad vysvětlit, proč oběti tak často mlčí. A pro odbornou veřejnost budou data poskytovat informace o tom, jak 

citlivěji pracovat s oběťmi a předcházet sekundární viktimizaci.

16
Linda 

Takieddinova
Seniorská akademie Karlovarský kraj 6.000,00 €

sociálně aktivizační služby pro seniory-sociální začleňování seniorů-vytváření komunity s podobným zájmem-rozšiřování nabídky aktivit pro seniory-zábavné vzdělávání pro seniory-

posilování duševního a fyzického zdraví seniorů-upozorňování na sociální problém

- šíření solidarity mezi mladými lidmi-podpora spolupráce mezi mladou a starší populací

-digitalizace seniorů

Vytvoření seniorské akademie vytvoření nové komunity-zřízení  a udržitelnost seniorské akademie-zviditelnění potřeby aktivovat seniory - zvýšení zájmu mladých 

lidí o stárnoucí populaci

17 Eliška Beranová
Komunitní centrum 

Poustevna

Moravskoslezský 

kraj
7.233,00 €

Hlavním cílem projektu je otevření malého nezávislého kulturního centra pro občany v prostoru "Poustevna". O aktivitách, které budou probíhat, rozhodnou především účastníci - 

otevřené výzvy budou pro malé skupiny, které chtějí založit vlastní klub, dílnu či jinou formaci pod značkou Poustevna. Žádosti bude vybírat tým Poustevna a musí být neziskové, přínosné 

pro veřejnost a doplňovat hodnoty EU a ESF. Tým Poustevny založí čtyři samostatné kluby zaměřené na evropskou alternativní nezávislou hudbu, audiotvorbu, environmentální literaturu 

a literární tvorbu. Cílem těchto aktivit je setkávání a sdílení po dlouhé době covidových restrikcí, izolace a s tím spojené psychické újmy. Účastníci budou moci sdílet své zájmy, aktivně se 

podílet na svých oblíbených aktivitách a nově být součástí sítě lidí s podobnými zájmy. Budou to dělat v bezpečném a podpůrném prostoru.

V průběhu roku 2022 bude v žižkovském Domě Radost otevřeno malé nezávislé komunitní centrum, v místnosti, kterou má 

Poustevna k dispozici. Během celého roku se uskuteční minimálně čtyři kluby, workshopy a další aktivity: literární klub zaměřený na 

environmentální literaturu, podpůrná skupina začínajících literárních umělců, komunitní workshop zaměřený na audiotvorbu a 

poslechový klub zaměřený na současnou nezávislou evropskou hudbu. Každý klub bude řízen nehierarchicky a jeho obsah bude 

diskutován mezi účastníky. Pro bezproblémovou realizaci bude mít každý klub vlastního garanta z kolektivu Poustevna. Otevřené 

budou také výzvy pro veřejnost a malé skupiny si budou moci založit vlastní klub pod značkou Poustevna. Tyto aktivity budou vybrány 

týmem.

Otevřeme malé nezávislé komunitní centrum, které nabídne zázemí pro prospěšné a kulturní aktivity pro veřejnost. Občané budou 

mít k dispozici prostor zdarma a zdarma, kde se budou moci setkávat, sdílet své zájmy a spojovat se po dlouhé pandemické krizi. V 

závislosti na zvolené činnosti získají obecné měkké dovednosti a tvrdé dovednosti - technickou schopnost pracovat s nahrávacími 

technologiemi, schopnost analyzovat environmentální témata v literatuře a utvářet si vlastní názory, schopnost pracovat na vlastním 

literárním umění nebo prohloubené znalosti současné alternativní evropské hudby, která bývá pod množstvím anglo-americké 

produkce zapomínána. Některé z aktivit budou mít konkrétní výstupy - finalizovanou audiopráci nebo literární text. Další výsledky 

budou záviset na projektech vybraných v otevřených výzvách.

18

Středisko 

volného času 

Ivančice, 

příspěvková 

organizace

RODINNÝ RESTART
Jihomoravský 

kraj
7.644,00 €

Tímto projektem chceme přispět k obnově a zahájení aktivit pro rodiny s dětmi, děti, dospělé i seniory. Projekt se zaměřuje na vytvoření pozitivního vztahu k mezigeneračním rozdílům, 

propojení rodinných příslušníků, ale i rodin mezi sebou. Aktivity a aktivity budou koncipovány tak, aby se jich mohly účastnit děti, rodiče a prarodiče. Podporujeme společný, ale i 

nezávislý smysluplný volný čas v rodině a jejím okolí, a tím také přispíváme k dobrým mezilidským vztahům. Projekt bude zaměřen na pohádky, zábavná odpoledne, vzdělávací semináře a 

diskuse, odpolední a dopolední aktivity, akce pro rodiny s dětmi, tvořivé aktivity, taneční cvičení a další.

Jako první aktivitu plánujeme odpoledne s pohádkou. Plán je takový, že každý měsíc připravíme pohádku pro rodiny, jejíž součástí 

bude i zábavné odpoledne. Na začátku se vždy pohádka přečte a pak budou následovat různé zábavné úkoly a hry. V rámci druhé 

aktivity budeme mít každý měsíc připravenou jednu akci pro rodiny s dětmi. Účelem těchto akcí bude prohloubení vztahů, a to jak s 

rodinnými příslušníky, tak mezi rodinami, které se akce účastní. K dispozici budou různá zábavná odpoledne, pikniky, kreativní a 

vzdělávací akce. Plánujeme také spoustu menších aktivit pro rodiny s dětmi, ale i pro rodiče či prarodiče, zejména s možností hlídání 

dětí, budou probíhat různé besedy, příležitosti k setkání, tábory a další akce. Samozřejmostí jsou také pravidelná setkání našeho 

týmu, minimálně jednou měsíčně, kde budeme plánovat a vyhodnocovat akce, sbírat fotografie a další věci řešit další potřebné 

záležitosti.

prohlubování interakce a spolupráce v rodině - podpora rodinných vztahů, rodiny sdílejí zkušenosti- restart komunikace mezi občany 

Ivančic, rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí, prohlubování organizačních, manažerských a komunikačních dovedností- rozvoj 

klíčových kompetencí, nové dovednosti, postoje, schopnosti, znalosti

19 NaZemi Post-růstové Česko
Jihomoravský 

kraj
6.000,00 €

Hlavním cílem našeho projektu je zvýšit povědomí o potřebě post-růstové transformace v České republice, která je tématem diskusí ve světě, ale v České republice tato veřejná diskuse 

stále chybí. Cíle našeho projektu jsou:

1. zvýšit povědomí prostřednictvím školních programů a vést dialog se studenty o post-růstové ekonomice a výzvách spravedlivého přechodu.

2. Zvýšit povědomí veřejnosti o negativních dopadech růstové ekonomiky a vizi porůstového ekonomického systému.

3. Integrovat téma post-růstové transformace do práce ostatních mládežnických a vzdělávacích organizací.

4. Posílit fungování a znalosti naší skupiny, pokud jde o koordinaci schůzek, sebevzdělávání a plánování aktivit, aby měly co největší dopad.

K dosažení našich cílů budeme realizovat 4 typy aktivit:

Výuka ve školách

Jak již bylo zmíněno výše, pravidelně přednášíme programy o potřebě nové post-růstové ekonomiky, které jsou velmi aktuálními 

globálními tématy, která zajímají studenty středních škol. Rádi bychom v této činnosti pokračovali, protože lektorování je vstupní 

branou k novým studentům, kteří mají zájem o další vzdělávání a angažovanost. Věříme, že díky kontaktům, které již organizace 

NaZemi vybudovala, mnoha kontaktům na školy a konkrétní učitele budeme schopni realizovat workshopy v rámci školních osnov tak, 

jak jsme to dělali v minulosti. Abychom oslovili nové studenty, rádi bychom v příštím roce spolupracovali s nejméně třemi novými 

školami, abychom mohli vyučovat některé z našich programů.

Přednášky a další veřejné akce

V současné době jsme zváni k přednáškám o post-růstové ekonomice organizacemi z mnoha částí země. V této činnosti bychom rádi 

pokračovali a navíc bychom v průběhu příštího roku rádi uspořádali minimálně 4 veřejné akce s odborníky na dílčí témata post-

růstové transformace.

Vzdělávání ostatních mládežnických a vzdělávacích organizací

Vzhledem k tomu, že námi vyvinuté metodické materiály jsou dostatečně prověřeny, rádi bychom naše zkušenosti a metodické 

materiály předali dalším mládežnickým a vzdělávacím organizacím, které se zabývají globální nebo environmentální výchovou. 

Věříme, že předáváním našich zkušeností dalším pedagogům můžeme znásobit dopad našich aktivit a rozšířit dialog o porůstové 

ekonomice v nových kruzích. Organizace, se kterými jsme v kontaktu, jsou např. skautská centra, evangelická mládež, Lipka - centrum 

environmentální výchovy, Hnutí Brontosaurus, Skautský ústav, HaDivadlo, dobrovolníci Duhového hnutí atd. Víkendové pobyty pro 

sebevzdělávání

Do jednoho roku plánujeme uspořádat minimálně čtyři společná víkendová setkání naší skupiny a dalších potenciálních lektorů a 

lektorů.

Každé setkání bude mít jiné téma a bude navrženo tak, aby prohloubilo naše znalosti a porozumění tématům souvisejícím s post-

růstovou transformací. Chceme také rozvíjet naše doučování a koordinační dovednosti nebo dovednosti strategického plánování, 

abychom mohli v budoucnu dělat aktivity, které budou mít největší dopad. Petra Fruhbauerová, facilitátorka a trenérka, se kterou už 

spolupracujeme, nám s tímto druhým gólem pomůže.

Věříme, že prostřednictvím workshopů ve školách a veřejných akcí pro veřejnost přispějeme k tomu, aby se téma porůstové 

transformace stalo v České republice živým tématem diskuse. Věříme, že díky naší práci bude mnoho lidí, mladých lidí a veřejnosti 

schopno kriticky a v souvislostech přemýšlet o post-růstové transformaci. Po tomto projektu by mělo být téma post-růstu přítomno i 

ve vzdělávacích programech jiných mládežnických nebo vzdělávacích organizací. V neposlední řadě projekt zvýší znalosti o tématu 

naší dobrovolnické skupiny, která po projektu zvýší své kompetence díky podpoře kouče, aby byla schopna dlouhodobě dosáhnout 

svých cílů a přispět k udržitelné a spravedlivé budoucnosti.

20 ENVIK z.s.

Monitorování hlasových 

panelů pro zrakově 

postižené

Brno 6.000,00 €

Cílem projektu je ve spolupráci se zrakově postiženými lidmi ověřit reálnou zvukovou odezvu výjezdových panelů na zastávkách a křižovatkách MHD v Brně. Na základě získaných 

výsledků poskytneme provozovatelům panelů (KORDIS, DPMB, MMB) pobídky k plnému provozu panelů. Projekt tak podpoří nejen spolupráci zrakově postižených a normálně zrakově 

postižených a zlepší životní dovednosti mládeže, ale také zlepší podmínky a prostředí, ve kterých zrakově postižení lidé každý den cestují.

Očekáváme, že na základě našich výsledků budou opraveny nefunkční panely a panely, které špatně reagují na aktivační signál 

zrakově postižených osob vysílaných prostřednictvím povelového vysílače. Plně funkční panely přinesou trvalý přínos komunitě lidí se 

zrakovým postižením, kteří cestují po městě Brně a výrazně zjednoduší samostatné cestování. Zároveň se tito lidé budou do projektu 

aktivně zapojovat. Projekt umožňuje mladým lidem prohloubit vlastní kompetence z hlediska schopností, znalostí, dovedností a 

morálních hodnot nezbytných pro osobní rozvoj a nalezení svého místa ve společnosti. Nabídne jim příležitost zapojit se do pomoci 

lidem s omezenými příležitostmi, navázat vztahy a přátelství a podílet se na vytváření inkluzivnější společnosti.

21
Mladiinfo ČR, 

z.s.
Brno cirkulární

Jihomoravský 

kraj
7.644,00 €

Cílem projektu je propagovat a podporovat cirkulární ekonomiku mezi občany Brna v České republice. Cílem projektu je:

-Zvýšit povědomí Brňanů o konceptu cirkulární ekonomiky.

-Zapojit více mladých lidí do rozhovorů a činností souvisejících s oběhovým hospodářstvím a životním stylem

Pořádání veřejných akcí a workshopů pro popularizaci konceptu cirkulární ekonomiky a životního stylu- Vytváření více příležitostí pro 

veřejnost ke sdílení a výměně věcí v kanceláři Mladiinfo v Brně - Realizace kampaně na podporu cirkulární ekonomiky a životního 

stylu

v Brně

- Zapojení mladých lidí do podpory cirkularity

Projekt povede k rozvoji kompetencí dobrovolníků, kteří se budou podílet na jeho realizaci. Další mladí dobrovolníci budou zapojeni 

do projektového týmu během trvání projektu.

Povědomí obyvatel Brna o cirkulární ekonomice se dále zvýší prostřednictvím akcí pro veřejnost a propagačních kampaní. Tyto cílové 

skupiny získají povědomí o tom, co je cirkulární ekonomika a praktické tipy, jak ji aplikovat ve svém každodenním životě.

Dále projekt podpoří zapojení mladých lidí do občanských aktivit a rozhodovacích procesů v oblasti cirkulární ekonomiky. Pro tyto 

mladé lidi budou vytvořeny dva workshopy, kde získají informace o cirkulární ekonomice a rozvinou své praktické dovednosti účasti 

na rozhodovacích procesech a komunikaci daného tématu se svými vrstevníky a členy komunity. Tito lidé budou dále podporováni při 

využívání těchto kompetencí projektovým týmem.



23

24

25

26

27

28

29

A D E F G J K L

22
Karviná udržitelně 

z. s.
Rostoucí zelené děti Moravskoslezský kraj 6.096,00 €

Rádi bychom vybudovali ekozahradu prostřednictvím principů permakultury v oblasti školy. Budováním živé zahrady se chceme dozvědět více o permakultuře a životním prostředí. 

Chceme také získat kompetence v metodách neformálního a informálního učení, protože tyto dovednosti budeme potřebovat v naší budoucí práci. Chceme získat řadu kompetencí v 

rámci vedení a řízení týmu, které budou klíčové pro naši budoucí kariéru. Chceme také posílit motivaci k dobrovolnictví a solidaritě v naší komunitě a chceme tyto postoje u dětí rozvíjet. 

Děti jako součást naší komunity jsou naší budoucností a dodržováním principů solidarity, které v nich můžeme budovat a posilovat, můžeme zlepšit kvalitu života

v našem městě. V neposlední řadě bychom tímto projektem chtěli projevit solidaritu a pomoci Základnímu a Materské škole Borovského v Karviné získat fond rozvíjející její myšlenku a 

startovní koncept Zelené školy. Proto jsou naše cíle:

- představit dětem a veřejnosti koncept permakultury (budováním ekozahrady)

- získat kompetence mládežnické skupiny v tématu projektu a projektového řízení, metody neformálního učení, postoje k dobrovolnictví (prostřednictvím aktivit měsíčních workshopů, 

plánování, hodnocení, rozpočtování,motivace...)

- přispívat k rozvoji komunity prostřednictvím spolupráce mezi několika subjekty (mládež, děti, školy, nevládní organizace)

Mládež bude realizovat 12 hlavních aktivit pro děti. Všechny budou klíčovou součástí budování Živé zahrady v dostupné ploše 

základní školy. Je nezbytné povzbuzovat mládež a děti, aby podnikly kroky v oblasti životního prostředí tím, že se zdůrazní význam a 

síla přírody ve školním prostředí. Jedním z cílů tohoto projektu je vzbudit v dětech touhu dozvědět se více o přírodních procesech, 

významu přírody a její ochraně, stejně jako o hlavních principech udržitelného zahradničení. Děti také prozkoumají energii 

investovanou do pěstování zeleniny / ovoce a tím se seznámí s pozadím potravinového řetězce. Součástí zahrady bude navíc 

kompost, který děti naučí udržitelnému nakládání s odpady. Kromě toho děti zlepší svou týmovou práci. Vytvořená ekozahrada pak 

bude sloužit jako příklad pro další akce ve městě. Ruku v ruce současně povede skupina aktivních mladých účastníků proces realizace 

12 aktivit s dětmi a dozví se stejným způsobem o životním prostředí, ale také o projektovém řízení a souvisejících dovednostech. 

Proto budou také aktivity zaměřené na proces učení, jako jsou měsíční setkání s kouči, plánovací a hodnotící schůzky. Bude ještě 

jedna závěrečná aktivita. Aktivity jsou podrobně popsány v přihlášce.

Hlavním výsledkem tohoto projektu bude creati

23 AGORA CE OPS

Debata jako nástroj pro 

rozvoj kritického myšlení 

a porozumění

Praha 5.644,00 €

Projekt vznikl v reakci na aktuální trendy ve společnosti, kdy mladí lidé často využívají sociální sítě a internet, kde se stále více šíří hoaxy, fake news a neověřené informace. Mladí lidé je 

často sdílejí bez snahy ověřovat si zprávy nebo prohlubovat své znalosti o tématu a na základě toho velmi často zaujímají radikální a netolerantní názory a předsudky. Tímto projektem 

chceme pomoci lépe vzdělávat mladé lidi, zejména ve věku 13-19 let, pro které je internet hlavním zdrojem informací a sociální sítě jsou využívány jako hlavní komunikační nástroj. Bez 

řádného vzdělání v otázkách dezinformací a manipulace mladí lidé nepřemýšlí o informacích, které dostávají, a jejich názory jsou unáhlené. Cílem projektu je proto zabránit tomu, aby se 

u mladých lidí rozvíjely předsudky, netolerance, xenofobie a rasismus vůči jiným lidem a jejich názorům, a naučit je, jak kriticky pracovat s informacemi a jak rozvíjet a obhajovat své 

názory. Projekt tak přispěje k posílení tolerance, vzájemného respektu, solidarity a soudržnosti ve společnosti posílením schopnosti mladých lidí pracovat s informacemi a komunikací. 

Realizační tým projektu tvoří pět mladých lidí, kteří se v minulosti sami účastnili vzdělávacích programů s cílem rozvíjet své schopnosti kriticky pracovat s informacemi a posílit své 

komunikační dovednosti. Tímto projektem chtějí přispět k větší mezilidské toleranci a lepšímu povědomí ve společnosti. Zároveň chtějí rozvíjet své znalosti a dovednosti, které jim v 

budoucnu pomohou v dalším vzdělávání a na trhu práce.

Realizační tým zrealizuje několik vzdělávacích programů pro studenty ve věku 13-19 let, kde se účastníci naučí pracovat s 

informacemi, formulovat názory a jak se vyjádřit, ale také si vše procvičí – vyzkouší si práci se zdroji informací, hledají argumenty a 

formulují je.

V návaznosti na to bude uspořádáno setkání mezi studenty, kteří se zúčastnili vzdělávacích programů ve školách, kde budou účastníci 

diskutovat o různých kontroverzních tématech. Budou muset shromažďovat informace a vytvářet si názory. Budou se snažit podívat 

na problémy z různých perspektiv a budou se snažit obhájit svůj názor pomocí dobrých argumentů a řeči těla.

Projekt se zaměří na školy a studenty v Ústeckém kraji, protože se jedná o region, kde je nabídka podobných programů mnohem 

omezenější než například v Praze. Také ve srovnání s ostatními českými regiony mají jeho obyvatelé tendenci vyjadřovat radikální 

názory nebo častěji volit extremistické strany. Chceme zlepšit dovednosti místní mládeže, protože když účastníci budou schopni lépe 

pracovat s informacemi a budou si vědomi rizik stereotypů, manipulace a neznalosti, budou i nadále využívat své znalosti a 

dovednosti v kontaktu s rodinou, spolužáky a přáteli. Účastníci tak přispějí k dalšímu rozvoji komunikační a mediální gramotnosti v 

regionu.

Členové projektového týmu získají zapojením do projektu důležité kompetence: prohloubení informačních a komunikačních 

dovedností, učení se vést lidi, práce s časem, týmová spolupráce a spolupráce, zlepšení jejich komunikačních, plánovacích a 

organizačních dovedností a reakce na nečekané situace.

24
Medovníček 

z.s.

Rozvoj pohybových a 

sportovních aktivit u 

dětí jako prevence 

nadváhy a závislostí 

na virtuální realitě.

Zlínský kraj 4.500,00 €

1)Externím cílem projektu je obnovit chuť dětí sportovat a zmírnit dopady pandemie Covid 19 způsobené nezbytnými opatřeními, jako je distanční výuka, omezení všech kruhů, včetně 

sportu a cvičení, a uzavření vnitřních a venkovních sportovišť.

2)Výchova a výchova dětí ke zdravému pohybu.

3)Umožnit dětem setkávat se s dětmi z jiných škol při pohybových aktivitách mimo školu.

4)Vytvořit místo, podmínky a atraktivní program pro děti tak, aby měly zájem se aktivně zapojit.

5)Podpora vztahu k pohybu a sportu v komunitě.

6)Naší velkou motivací je získávat prostřednictvím věcí, které nás baví a dávat nám vyšší smyslové znalosti, dovednosti a životní zkušenosti.

7) Chceme se zlepšit v naší osobní a profesní oblasti.

8) Chceme mít příležitost naučit se nové dovednosti v oblastech, jako je skupinová práce, komunikace, řízení projektů, řešení problémů, zvládání konfliktů, fundraising a management, 

práce s dětmi, public relations a mnoho dalšího.

9)Chceme sportovat aktivněji a posouvat se.

Atletické hry pro děti z dětských skupin / mateřských a základních škol.

Běžecký závod pro děti i dospělé.

Tvorba a realizace vzdělávacího programu pro dětské skupiny zaměřené na pohybové aktivity.

Dětský sportovní den.

Účast na celostátní akci Uklízejme Česko.

Očekáváme zájem rodičů a partnerských organizací o naše aktivity. Budeme usilovat o pozitivní pouto mezi dětmi, zapojenými 

organizacemi a rodiči. Budeme se snažit dát dětem možnost vytvořit si pozitivní vztah k pohybu a zlepšit své motorické a pohybové 

dovednosti. Očekáváme, že v průběhu projektu zvládneme všechny krizové situace. Zlepšování našich klíčových kompetencí. A 

vytvoření skupiny mladých lidí, kteří budou chtít pokračovat ve své činnosti i po skončení projektu.

25 Soňa Kernerová Generace42 Ústecký kraj 7.644,00 €

Cílem tohoto projektu je poskytnout talentovaným mladým zájemcům o obory STEM pomoc a podporu v jejich neustálém rozvoji. Vzhledem k tomu, že v posledních letech neustále 

pracujeme s talentovanou mládeží, jsme si vědomi jejich potřeb. Vzhledem k tomu, že i my sami jsme součástí talentované mládeže, víme z našich zkušeností, že tyto potřeby nejsou vždy 

odpovídajícím způsobem naplněny. Plánujeme vytvořit širší komunitu pro talentovanou mládež v naší blízkosti. Naším cílem je, aby si talentovaná mládež mohla vyměňovat zkušenosti a 

znalosti (například organizováním a účastí na workshopech a přednáškách), ale také získávat informace o dalších možnostech svého rozvoje – soutěžích, vzdělávacích programech či 

stážích. Hodláme pořádat pravidelná neformální setkání, kde hrajeme deskové hry, povídáme si, poznáváme se a motivujeme. Naší cílovou skupinou jsou talentovaní středoškolští a 

vysokoškolští studenti se zájmem o obory STEM, což nám dává možnost zahrnout mentoring do našich aktivit. Starší studenti pomohou mladším s pokrokem v požadovaném oboru, mimo 

jiné včetně výběru univerzity. Dalším naším cílem je sdílet naše znalosti s učiteli, lektory a každým, kdo pracuje s talentovanou mládeží. Toho bychom chtěli dosáhnout uspořádáním 

workshopu a sdílením naší metodiky.

Mentoring:

Pro maximální podporu talentované mládeže plánujeme propojení starších studentů (mentorů) a mladších studentů (mentees) do 

dvojic. Společně budou hledat nejlepší kroky na cestě k akademickému úspěchu. Mentor pak mentee při plnění těchto cílů 

podporuje, motivuje a průběžně informuje o nových příležitostech. Tím se maximalizuje individuální přístup. Neformální setkání 

talentované mládeže se budou konat dvakrát měsíčně na jeden den. Je to způsob, jak se setkat, odpočinout, diskutovat o svém 

pokroku, navázat nové známosti a budovat komunitu. Mají způsob, jak se motivovat, vzájemně se inspirovat, sdílet další aktivity pro 

mladé zájemce o STEM a udržet si duševní zdraví. Přednášky:                   1. Vzdělávací videa o délce 3-5 minut budou zveřejněna 

dvakrát měsíčně na našem Youtube kanálu. Ty budou zaměřeny na určité vědecké/technické téma (např. magnetismus, rakety, 

světelné spektrum, fotosyntéza, syntetické materiály, urbanismus atd.). Scénář pro každé video připraví jeden z našich účastníků ve 

spolupráci s metodistou Samuelem Amrichem. Cílem je seznámit se s tématem a být schopen předat znalosti široké veřejnosti. Z 

našeho pohledu by dobrý technik nebo kompetentní vědec měl být schopen uplatnit svůj talent a dovednosti pro účely popularizace. 

Osobou odpovědnou za videozáznam je Samuel Amrich. Scénáristy budeme oslovovat prostřednictvím sociálních sítí i během našich 

neformálních setkání. Budou jim nabídnuty vybrat si z témat, která poskytneme, nebo navrhnout své vlastní. 2. Přednáška spojená s 

diskusí s mladým vědcem nebo inženýrem: Tato přednáška je určena především středoškolákům a vysokoškolákům. Během roku jich 

plánujeme uspořádat 12. Zaměřují se na rozšiřování znalostí studentů a ukazují jim nové možnosti jejich rozvoje. Workshopy:1. 

Workshop zaměřený na technické a vědecké dovednosti pro talentovanou mládež: Během roku uspořádáme čtyři, každý zaměřený 

na určité téma:

analýza dat z vědeckého experimentu, programování a Arduino, 3D tisk, hydrobiologické studium. Doba trvání každého z nich je 6-8 

hodin, aby skutečně pomohla účastníkům.

2. Workshop informálního učení pro učitele, lektory a všechny zájemce: Během tohoto několikahodinového workshopu chceme sdílet 

naši metodiku práce s talentovanou mládeží prostřednictvím informálního učení. Tento workshop není určen výhradně pro učitele, 

chceme se o naši metodiku podělit s co nejvíce lidmi. 3. Workshop s odborníkem zaměřený na fyzické cvičení, který dokáže vyvážit 

dlouhé hodiny sezení. Workshop je určen pro talentovanou mládež. 4. Workshop zaměřený na duševní zdraví v situacích s extrémní 

psychickou zátěží: Workshop s odborníkem v této oblasti, určený pro talentovanou mládež Metodika: Vytvoření metodiky zaměřené 

na naši práci s talentovanou mládeží, kde využijeme naše znalosti získané během tohoto projektu. Naše účast na specializovaných 

veletrzích a festivalech.

Existencí našeho projektu bychom rádi vytvořili lepší podmínky pro rozvoj talentované mládeže v oborech STEM obecně. Cílem je mít 

komunitu mladých lidí, kteří se zajímají o obory STEM, kteří se navzájem podporují a pro které můžeme vytvářet aktivity, které 

pomohou jejich rozvoji. Očekáváme, že lidé, kteří se těchto aktivit zúčastní, budou schopni lépe využít svůj potenciál a zjistit, ve 

kterém oboru jej mohou nejlépe využít. Zlepší se také v měkkých dovednostech a budou mít skupinu lidí, kde se budou cítit dobře. 

Společně by to mělo vést k jejich rychlejšímu a zdravějšímu vývoji. Doufáme, že sdílení našich zkušeností s ostatními pedagogy může 

vést k tomu, že naše metody budou použity v širších kruzích a pomohou co nejvíce lidem. Očekáváme také osobní rozvoj ve 

schopnosti řídit projekt, v oblasti PR a komunikace na sociálních sítích, v účetnictví a ekonomickém řízení. Chceme také prohloubit 

naše porozumění problémům a výzvám, kterým talentovaná mládež čelí, a společně najít jejich řešení.

26

Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243

Příběh eko Královéhradecký kraj 7.644,00 €

Cíle projektu jsou: - zvýšit povědomí o problémech životního prostředí mezi různými věkovými skupinami ve městě Náchod - vytvořit loutkové představení "Ekopříběh"

- organizovat v naší obci malá setkání, která poskytnou prostor pro diskuze (a také propagaci našeho loutkového představení) - organizovat všechny projektové aktivity způsobem 

šetrným k přírodě a hledat nové možnosti, jak být šetrnější k životnímu prostředí - předávat nově získané znalosti související s udržitelným životem do našeho každodenního života a 

motivovat naši komunitu, aby dělala totéž. Umění vnímáme jako komunikační nástroj, který by mohl prolomit bariéry a mohl by spojit generace, protože není snadné mluvit o 

environmentálních tématech. Opravdu si přejeme, aby malé děti měly znalosti a dovednosti související s udržitelností již v raném věku. Další věc je, že můžeme pozorovat zhoršení vztahů 

v důsledku nedávné pandemie, omezených setkání a kontaktů, takže až se situace zlepší, rádi znovu začleníme komunitu pořádáním workshopů, kde by se lidé mohli osobně setkávat a 

komunikovat v nevirtuální realitě.

Název projektu "Ekologický příběh" je zároveň názvem loutkového představení, které bychom rádi vytvořili. Půjde o vzdělávací dílo 

přizpůsobené různým cílovým skupinám. Jeho tvorba bude co nejinteraktivnější a zapojí děti, rodiče a naše vrstevníky. Naším cílem je 

mít v průběhu celého projektového roku alespoň 5 veřejných vystoupení a 3 upcyklační workshopy. Bude zde mnoho komunitních 

akcí, které se pokusíme spojit s naším loutkovým představením: svatomartinské slavnosti v listopadu, masopust v únoru, hodina 

Země v březnu, tradiční oslava upalování čarodějnic v dubnu, Fair trade den v květnu, Den dětí v červnu, různé letní tábory během 

července a srpna. V prosinci bychom rádi uskutečnili ekologickou akci. "The Eco Story" uvedeme naposledy. Součástí této akce by 

měly být některé doplňkové aktivity, jako jsou workshopy, výměna oblečení, hry pro děti s ekologickou tématikou a fair trade a bio 

občerstvení. Uspořádáme upcyklační workshopy, které budou přizpůsobeny příležitosti - zaměříme se především na tvorbu loutek 

pro představení, ale bude zde možnost vytvořit karnevalové a halloweenské masky, postavy čarodějnic nebo jiné typy loutek.

Jedním z hlavních cílů projektu je zvýšit povědomí a ovlivnit postoje lidí v místní komunitě. Vidíme dvě hlavní oblasti, jak náš projekt 

prospěje místní komunitě v Náchodě.

Aktivity projektu především nabídnou volnočasový program pro všechny v komunitě. Tradiční komunitní akce budou díky našemu 

loutkovému představení rozšířeny o nový prvek. Workshopy budou sloužit jako příležitost pro každého, aby se zapojil a byl kreativní.

Sekon

27 Mladiinfo ČR, z.s.
Tandemová jazyková 

výměna v Brně
Brno 7.644,00 €

Cílem projektu je vytvořit v Brně jazykový tandem, který bude sloužit jak cizincům žijícím v Brně, tak rezidentům. Koncept tandemu jako takového není v českém prostředí novinkou, ale 

současná nabídka nenabízí jazykovým partnerům žádné prostory, kde by mohli studovat a poflakovat se, možnost účastnit se akcí a také je organizovat. Obecně platí, že tandem je nějaká 

organizační struktura. Náš projekt to chce změnit a vylepšit koncept tandemu pro naše potřeby. Vytvoříme webové stránky, které budou sloužit jako zprostředkovatel nabídek/poptávky 

při hledání jazykového partnera. Budeme také moderovat FB skupinu, kde se lidé budou moci spojit. Máme povolení nabídnout Mladiinfo ČR prostory, které budeme koordinovat a 

rezervovat pro jazykové partnery. Projekt bude také klíčovou společenskou akcí, kterou chceme pořádat. Díky tandemovým párům a těmto společenským akcím vznikne v Brně nová 

komunita, kde se setkají naše dvě cílové skupiny: cizinci žijící v Brně a rezidenti. Studium jazyků je přesně to, co mají obě cílové skupiny (cizinci i místní Češi) společné. Cizinci se chtějí 

naučit česky, získat české přátele a být součástí naší společnosti. Češi se chtějí naučit cizí jazyk zdarma neformální formou, procvičit si mluvení a poznávat nové kultury. Tímto projektem 

uděláme krok směrem k inkluzivní brněnské společnosti.

Výsledkem našeho solidárního projektu jsou:

- Vytvoření webu, FB skupiny a stránky pro tandemové dvojice a jejich koordinace

- Zajištění prostor pro ty, kteří se chtějí naučit cizí jazyk a poznat nové lidi

- Minimálně 6 akcí, kde se setkají cizinci a místní Brno, aby se spojili

- Nová komunita cizinců a místních obyvatel, kteří se věnují jazykovému a kulturnímu vzdělávání

- Zpráva a vyhodnocení vlivu tandemového vzdělávání na vztahy s komunitou v Brně Očekávaný dopad na všechny aktéry projektu:

- zlepšení kvality života (možnost učit se jazyk zdarma, poznávat nové kultury, být součástí brněnské komunity a nového projektu)

- rozšíření sociální sítě a navázání nových vztahů (poznávání nových lidí napříč různými skupinami, generací a hlavně z různých kultur) 

- Zvýšená schopnost skupinové a týmové práce a motivace ke spolupráci s ostatními členy komunity (koordinace tandemových 

jazykových partnerů v kanceláři Mladiinfo ČR, organizace akcí a workshopů)

- zvýšená motivace k účasti na veřejném životě

Vzhledem k tomu, že projekt je spojen s dobře fungující a aktivní neziskovou organizací, která zahrnuje mnoho dobrovolníků a členů, 

Věříme, že peníze vynaložené na projekt pomohou Tandemu pokračovat i po prvních 12 měsících. Mladiinfo ČR se zavázalo, že po 

dokončení tohoto projektu poskytne Tandem prostory.

28
Centrum finanční 

gramotnosti z.s.
ZPÁTKY K POHYBU Středočeský kraj 7.644,00 €

Cílem tohoto projektu je vyšší zapojení mládeže do různých sportovních a jiných pohybových aktivit v okolí pořadatelů - Brna a okolí. Naší cílovou skupinou jsou žáci základních škol, kteří 

jsou nám nejblíže jak profesně, tak i proto, že věříme, že pro přijetí pozitivního postoje k pohybové aktivitě je třeba, aby studenti co nejdříve začali s adaptací. Od vyššího zapojení do 

pohybové aktivity a adaptace pozitivních vztahů k pohybové aktivitě se snažíme zlepšit jejich život nejen v průběhu projektu, ale i v dlouhodobém horizontu. Již tak klesající tělesná 

zdatnost dětí a mladých lidí se ještě více prohloubila a je třeba ji řešit. Mnozí z nich si zvykli trávit čas doma s počítači a mobilními telefony a přijali tento životní styl bez pravidelné 

fyzické aktivity jako obvykle. Chceme s tím bojovat a přivést děti zpět do hnutí. Tento projekt je zaměřen především na ty, kteří se nechtějí profesionálně věnovat sportu. Chceme vytvořit 

alternativu pro trávení volného času a vytvořit komunitu, se kterou se mohou dlouhodobě věnovat sportu na místní úrovni. Chceme zvýšit povědomí nejen o výhodách fyzické aktivity, ale 

také o regeneračních technikách, jako je spánek, odpočinek a správná strava.

Cílem je:

- prostřednictvím speciálních dnů zdraví, které se konají na základních školách, zvýšit povědomí a znalosti o přínosech fyzické aktivity, regeneračních procesů a správné stravy pro fyzické 

a duševní zdraví

- motivovat mladé lidi k aktivnímu trávení volného času, informovat je o možnostech sportu v oblasti (náborové akce klubů apod.)

- povzbuzovat rodiče, aby podporovali své děti v účasti na sportovních aktivitách - v průběhu školního roku pravidelně nabízet možnost volnočasových aktivit

pro mládež zdarma - nabídnout možnost zúčastnit se víkendových sportovních soustředění ve Školicím středisku Brno

- nabídnout možnost zúčastnit se 5denního sportovního soustředění během letních prázdnin ve Výcvikovém středisku Brno

- zvýšit kompetence účastníků tohoto projektu v různých oblastech (rozvoj dovedností, projektové řízení, organizační schopnosti atd.),- motivovat další mladé dospělé, jako jsme my, k 

podobným aktivitám v rámci místní komunity, ale také v rámci evropských krátkodobých projektů Erasmus+, např. výměny mládeže, vzdělávací kurzy

1) Dny zdraví na základních školách - přednášky, sportovní aktivity (celkem 10x) září až červen 2) Volnočasové sportovní aktivity ve 

Školicím středisku Brno (a také na venkovních hřištích) říjen až červen 3) Sportovní víkendy ve Training Centru Brno (a také na 

venkovních hřištích) - celkem 2x, v červnu 4) All-sportovní příměstský kemp v Brně Training Center (a také na venkovních hřištích) - v 

červenci

Výsledky projektu:

1) Dny zdraví na základních školách (předávání znalostí dětem a rodičům, sportovní aktivity)2) realizace komplexních sportovních 

aktivit (nabízející možnost aktivní seberealizace)3) zvyšování kompetencí v cílové skupině (týmová práce, sociální dovednosti, 

zlepšení motoriky, vyšší sebeúcta, lepší pohoda) 4) zvyšování kompetencí ve skupině účastníků projektu (projektové řízení, týmová 

práce, organizační, prezentační dovednosti) Jak pomáháme cílové skupině:

- vytvoření řady volnočasových sportovních aktivit přístupných zejména mladým lidem s omezenými příležitostmi (ekonomické 

překážky)

- zvyšování povědomí a znalostí o správném pohybu, duševním zdraví, správné výživě a hydrataci (chceme ukázat, jak důležité jsou 

tyto prvky a jak jsou vzájemně propojeny)

- organizováním sportovních aktivit s pozitivním přístupem a pozitivním vedením přispějeme k adaptaci pozitivního vztahu k fyzické 

aktivitě pro život

- vytvořením volnočasové komunity, která sdílí podobné nadšení, chceme zlepšit sociální kontakt cílové skupiny mezi jejich vrstevníky

Dopad na účastníky:

- lepší organizační a podnikatelské schopnosti

- schopnost překonávat překážky a řešit konflikty- vyšší empatie

- zvyšování schopnosti učit se a učit se novým věcem- sebereflexe a znalost vlastních schopností, limitů

, dovedností

Očekávaný dopad na další skupiny:

- větší povědomí o ESC mezi mladými lidmi, kteří by mohli program využít pro své vlastní projekty nebo nápady,

- motivace k fyzické aktivitě v jiných skupinách (vedení příkladem)

- větší spokojenost rodičů s využíváním volného času jejich dětí



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

A D E F G J K L

29
Rodinné centrum 

Srdíčko z.s.
Jsi jedinečný, věř si ! Pardubický kraj 7.096,00 €

S rostoucí nezaměstnaností vybavíme nejohroženější skupinu dětí - sociálně vyloučené - na jejich cestě za sebeuplatněním na trhu práce. Budeme pořádat pravidelné workshopy v rámci 

aktivit místního nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Naším cílem je nejen rozvíjet jejich měkké dovednosti, ale zaměříme se i na jejich motivaci a sebeuvědomění si jejich 

jedinečnosti a hodnoty, abychom jim pomohli najít vnitřní jistotu při hledání místa na trhu práce. Cílovou skupinou je 10 bílých a romských dětí ve věku 8-16 let.

Skupina 5 dobrovolníků povede workshopy s následujícími tématy: Workshop fotografie, Workshop digitální kresby, Komunikační 

workshop pomocí bordgames, Workshop webové prezentace a Workshop IT a kancelářských nástrojů. Každý týden, během celého 

školního roku, se uskuteční jeden z těchto workshopů, celkem 50 setkání. Vedoucí workshopů budou dobrovolníci. Na konci školního 

roku proběhne veřejná oslava a žákům i jejich mentorům budou předány certifikáty.

Dopad na děti v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež: nové kompetence, kontakt s dospělými vzory, uznání jejich jedinečnosti, 

podpora podnikání, komunikační dovednosti, sebevyjádření, zvládnutí digitálních technologií, které doma nemají

Dopad na realizační tým: pedagogické a didaktické zkušenosti, týmová práce, projektové řízení, prožitek osobního koučinku, 

hodnocení a supervize, prožívání dobrovolnictví

Dopad na organizaci a komunitu: povědomí o dobrovolnictví a sociální práci s dětmi s omezenými příležitostmi, povědomí o 

Evropském sboru solidarity

30
BRNO PRO VÁS 

ZS

DIGIbabi + DIGIděda 

v Kopřivnici

Jihomoravský 

kraj
7.644,00 €

Kopřivnice je relativně mladé město, ale s poměrně velkou seniorskou populací. Podle Českého statistického úřadu žilo k 31. 12. 2021 v Kopřivnici 4 239 lidí starších 65 let z celkového 

počtu 21 395 obyvatel, což je téměř 20 %. Z naší osobní zkušenosti, protože většina týmu žije v Kopřivnici dlouhodobě nebo tam vyrůstala, cítíme, že mezi starší a mladší generací často 

chybí vzájemné porozumění. Vznikají tak časté mezigenerační spory a hádky a obě skupiny se navzájem málo respektují. Chtěli bychom tomu zabránit a pokusit se těmto problémům 

vyhnout. Pozorujeme také, že místní senioři reagují s velkým zpožděním na jednotlivé technologické změny současnosti. My, jako zástupci mladé generace, bychom jim rádi pomohli a 

usnadnili jim život v současném digitálním věku. Prostor k získání digitálních kompetencí získají účastníci v rámci 4 osobních odpoledních setkání v Kopřivnici, kde se budou moci naučit 

používat mobilní telefon a používat některé aplikace. Zároveň se dozví informace o internetové bezpečnosti, důležitosti hesel a vyzkouší si provoz internetového bankovnictví na 

mobilním telefonu. Vprůběhu workshopů se budeme snažit účastníky vést k samostatnému zapojení a používání aplikací tak, aby je mohli používat i bez vnější pomoci. Zároveň se pomocí 

metod neformálního vzdělávání zaměříme na budování silné komunity, která bude schopna zůstat v kontaktu s digitálními nástroji a fungovat i bez naší iniciativy. Po absolvování všech 

workshopů budou účastníci vybaveni znalostmi pro organizaci vlastní akce, ať už jde o komunikaci s ostatními, hledání trasy nebo nákup vstupenek, to vše pomocí online nástrojů.

Plánujeme uspořádat 4 offline workshopy a osobní setkání v centru Kopřivnice, kde seniorům vysvětlíme, jak používat mobilní 

telefon. Předpokládaná účast je přibližně 15 osob na každém setkání. Dále plánujeme neformální schůzku, pravděpodobně pečené 

knedlíky, kde budeme celý projekt probrat se seniory a zodpovíme případné dotazy. Následně celý projekt vyhodnotíme. V online 

prostředí plánujeme vytvořit cca 15 krátkých video návodů, které budou volně dostupné na našem YouTube kanálu. Vytvoříme k 

tomu brožuru, která bude k dispozici v tištěné podobě na veřejných místech v okolí Kopřivnice nebo online na našich webových 

stránkách. Samozřejmě nemůže chybět ani naše facebooková stránka, kde budou sdíleny všechny výstupy a plánované akce. Zároveň 

půjde o nepřetržitou online podporu seniorů.

Z časového hlediska bude projekt probíhat po dobu jednoho roku. V rámci našeho projektu chceme uspořádat 4-odpolední setkání, 

pokaždé s jiným tématem. Následně naplánujeme jedno neformální setkání bez topi

31
Dobrovolnické 

centrum, z.s.
Uč se a nemuč se Ústecký kraj 4.548,00 €

Prostřednictvím realizace projektu chceme vzdělávat děti, mládež a seniory v oblasti digitální gramotnosti, udržitelného rozvoje, společenských věd, historie a studií o zemi zábavnou 

formou mimo třídu. Cílovou skupinu vezmeme na vzdělávací výlety, procházky za zlepšením jejich fyzické kondice, budeme sportovat a tím zdokonalovat jejich dovednosti jako je lezení, 

kutálení, skákání přes švihadlo, naučíme děti plavat, jezdit na kole. Uspořádáme příměstský tábor pro děti ze sociálně slabých rodin. Naučíme seniory z DS i mimo ni bezpečnější pohyb na 

internetu a sociálních sítích, vysvětlíme jim cizí pojmy Hoax a Fake News, odvezeme je do firmy, kde z nějakého důvodu mnoho let nebyli, např. divadlo, muzeum, procházka, cukrárna, 

restaurace, výlet po památkách. Nebojíme se půjčit invalidní vozík a vyvézt invalidní osobu. Ukážeme mládeži, kde jsou důležité budovy a instituce v našem městě. které budou 

potřebovat ve svém životě, jako je radnice města Ústí nad Labem, krajský úřad, Česká pošta. Budeme pořádat výlety na místa, o kterých se učí ve školách, je sice hezké vidět obrázek 

Národního divadla, ale nemůžeme jim ujít živou prohlídku takového skvostu. Je důležité, i když se náš vzdělávací systém snaží zlepšovat, není nic lepšího, než vidět věci na vlastní oči, 

něco zkusit nebo se toho dotknout. Spousta dětí v Praze nikdy nebyla a je jim už 15 let a chtějí, jen nemají dost peněz nebo se to rodičům nelíbí a my chceme dát šanci naší cílové 

skupině. Chceme věnovat svůj čas a pozitivní energii těm, kteří ji chtějí a potřebují. Otevřeme náruč seniorům, kterým chybí láska jejich rodiny a budeme jim naslouchat, mluvit o jejich 

strastech, ale i vtipných historkách, které zažili. Vykouzlíme vám úsměv na tváři a připravíme zážitky, na které budeme s láskou vzpomínat.

vzdělávací workshopy, exkurze, prohlídky památek a významných staveb jako je Česká národní banka, příměstský tábor, úklid přírody, 

návštěva divadelního představení, kina, cukrárny, restaurace, přednášky, víkendy pro členy týmu, chceme dát jednomu dítěti 

možnost vstoupit do klubu na 1 školní rok a zaplatit jednomu dítěti pobyt na letním táboře, nákup seniorského telefonu, nábor 

studentů středních a vysokých škol, stážisté pro zajištění dohledu na našich akcích a aktivitách, pronájem prostor pro workshopy, 

nákup kancelářských potřeb, tiskárny a fotoaparátu pro vytvoření vzpomínek a fotodokumentace projektu, pronájem tělocvičny pro 

sportovně vzdělávací workshopy, sběr potřebných věcí pro naši cílovou skupinu, pronájem invalidního vozíku, účast na soudním 

jednání

Očekáváme, že cíle projektu budou splněny. Vzdělávání naší cílové skupiny a nás samotných. Nové cenné zkušenosti s řízením 

projektů, tvorbou programů, monitoringem projektů, time managementem.

Motivace mladých lidí ke vzdělání.

32 AIESEC Praha
Praha pro udržitelný 

rozvoj
Pražský 3.000,00 €

Cílem našeho projektu Praha pro udržitelný rozvoj je šířit povědomí o udržitelném rozvoji a agendě Cílů udržitelného rozvoje OSN. Chceme se zapojit s mladými lidmi z naší komunity, 

abychom zahájili diskusi o tom, jak vidí udržitelný rozvoj a kde vidí hlavní problematické oblasti v naší komunitě a jak k němu můžeme přispět a vytvořit pozitivní dopad na naše životní 

prostředí. Využíváme této příležitosti také k propojení místních se zahraničními studenty, kteří se účastní některého z dobrovolnických projektů zaměřených na naplnění cíle udržitelného 

rozvoje Kvalitní vzdělávání, které pomáhá porozumět různým kulturám a zvykům a po celou dobu vytvářet inkluzivní společnost bez předsudků a diskriminace. Hlavními cíli našich 

projektů jsou smysluplné příspěvky, které můžeme jako společnost dělat pro udržitelný rozvoj naší země a podpora mezikulturního porozumění.

Prostřednictvím našeho projektu chceme pomoci lidem lépe pochopit, co znamená udržitelný rozvoj, jak k němu chtějí každodenně 

přispívat a obecně provokovat k zamyšlení nad vytvářením pozitivního dopadu na společnost. Chceme dát účastníkům možnost 

setkat se s lidmi z celého světa, kteří se skutečně podílejí na projektu zaměřeném na udržitelný rozvoj, a tím podpořit porozumění 

různým kulturám.

33 Igor Suvorov Všude Jako Doma Hlavní město Praha 7.644,00 €

Naším hlavním cílem je podpora integrace a multikulturní spolupráce mezi místními mladými lidmi a rusky mluvícími studenty v České republice. Cílovou skupinou jsou Češi ve věku 17-25 

let, středoškolští a vysokoškolští studenti se zájmem o ruský jazyk a kulturu a rusky mluvící studenti stejného věku, kteří právě přijeli do České republiky a učí se česky. Považujeme za 

velmi důležité spojovat proaktivní lidi, protože to může mít pozitivní dopad na českou společnost. Účastníci této multikulturní komunity budou moci rozvíjet své jazykové dovednosti, 

rozšiřovat svou sociální síť a učit se být empatičtí a tolerantní k sobě navzájem. Věříme, že tito mladí lidé budou schopni společně vytvářet vlastní solidární projekty založené na 

principech a hodnotách Evropské unie, které jim poskytnou prostor pro jejich vlastní rozvoj a podnikání. Toho dosáhneme prostřednictvím aktivit organizovaných ve smíšených 

skupinách. Patří mezi ně interaktivní bilingvní workshopy, návštěvy rusky mluvících mladých migrantů v hodinách ruštiny nebo během celého dne a rozvrhu v české škole nebo historická 

exkurze do Rokycan. Projekt také rozšíří své aktivity z hlavního města Prahy do regionů, jako je Plzeň.

V našem projektu budeme provádět širokou škálu aktivit napříč všemi fázemi (příprava, implementace, následná kontrola). Celkem se 

projekt skládá ze tří fází. Tým bude vždy pracovat osobně a online. Během přípravných aktivit se tým připravuje na samotnou 

realizaci projektu: vytváří vizuály, PR a promo materiály (včetně grafiky, videí, pozvánek, letáků a informačních materiálů pro 

partnery). Náš tým také stanovuje strategické cíle pro implementační fázi, identifikuje delší potřeby obou částí, cílové skupiny, sdílejí 

úkoly a domlouvá se na partnerství v Praze a Plzni. V průběhu realizace projektu uspořádáme celkem 16 workshopů v délce 3 hodiny 

pro 30 osob (15 Čechů a 15 rusky mluvících účastníků) na různá kulturní a společenská témata pro obě části naší cílové skupiny (Češi 

se učí rusky a rusky mluvící kurzy českého jazyka pro cizince). Během workshopů se dotkneme témat, jako jsou hodnoty, rituály, 

hrdinové a obřady České republiky a států bývalého SSSR, zvyšování jazykových dovedností (český humor, jazykové přestávky, idiomy 

a dialekty), navazování přátelství, poznávání kultur, hledání bydlení, univerzitního a studentského života, memů a slangu, hudby a 

filmů České republiky a států SSSR a dalších zajímavých témat. Všechny aktivity jsou založeny na metodách neformálního vzdělávání, 

učení se od sebe navzájem, učení se praxí, učení se praxí, vzájemné znalosti, nenásilná a nekonfliktní komunikace, hraní rolí a 

případové studie, vyprávění příběhů, týmové nebo individuální úkoly. Důležitým prvkem našich workshopů je také dvojjazyčný příběh 

- vše, co se řekne během jednotlivých workshopů, bude vyprávěno dvakrát ve dvou jazycích (česky a rusky). Zároveň ve fázi realizace 

projektu budeme realizovat různé marketingové aktivity jako je profesionální video produkce (krátká promo videa, rozhovory s 

účastníky), propagace našeho projektu a jeho výsledků na sociálních sítích, prezentace výsledků partnerům a neziskovým 

organizacím. V závěrečné fázi projektu vyhodnotíme všechny výstupy prostřednictvím komplexního systému srovnávacích a 

statistických metod (vše v počtu) a také vyhodnotíme dopad našich aktivit na účastníky prostřednictvím dotazníků a individuálních 

rozhovorů.

Chceme vybudovat komunitu proaktivních studentů, kteří se budou navzájem podporovat a postupem času se budou věnovat 

vlastním projektům, které budou podporovat integraci, solidaritu, aktivní občanství a lepší svět. Mladí lidé budou mít pozitivní vzory, 

kterými se mohou inspirovat, a budou věřit, že všechno je možné, pokud jsou pro to zapálení. Prostřednictvím 12 různých aktivit 

chceme přímo ovlivnit až 350 mladých lidí během roku a tisíce dalších prostřednictvím audiovizuálního obsahu nahraného na sociální 

sítě Facebook, Instagram a Vkontakte a navázat na další úspěšné integrační projekty mladých lidí v České republice (IntegrON, Be at 

home atd.). Tito mladí lidé budou rozvíjet nejen své mezikulturní postoje, ale také dovednosti potřebné pro osobní a profesní život, 

jako je efektivní komunikace, řešení konfliktů, sebepoznání nebo organizační schopnosti. Pevně věříme, že náš projekt bude mít 

reálný dopad na českou společnost, zejména v kontextu česko-rusky mluvících vztahů v místní společnosti. Dáváme-li jim příležitost k 

dialogu, povzbuzujeme mezinárodní spolupráci, učíme je tolerovat jeden druhého a vyhýbat se stereotypům a kulturním 

předsudkům, které mohou být překážkou rozvoje mezinárodní a efektivní společnosti.

34 Petrklíč help, z.s. Byznys pro mládež Moravskoslezský kraj 3.822,00 €

Byznys pro mládež je studentský videoprojekt v češtině s anglickými titulky. Jeho smyslem je představit lidi, kteří v mládí začali podnikat, nebo rozvíjet svůj nápad a jsou úspěšní dnes 

nebo na něm v současné době pracují a jsou zajímaví. Chceme motivovat mladé lidi v Moravskoslezském kraji k podnikání. Téma videoreportáží jsme zvolili kvůli dnešní atraktivitě mezi 

mladými lidmi. K tomu chci přidat podnikatelské workshopy, které pomohou mladým lidem přenést nápady, nápady do podoby, kde budou vědět, jak je začít realizovat. Takže v projektu 

se budeme zabývat pomocí mladým lidem, kteří si řeknou: "Možná chci podnikat, ale opravdu nevím jak.

Videoreportáže - natáčení a propagace reportáží v češtině s anglickými titulky. Hlavním cílem je představit lidi, kteří v mládí začali 

podnikat, nebo rozvíjet svůj nápad a jsou úspěšní dnes nebo na něm aktuálně pracují a jsou zajímaví.                                                           

Kurz pro podnikatele

Samotný kurz se skládá ze 4 týdenních lekcí v délce přibližně 4 hodin a je vždy veden zkušeným podnikatelem z praxe, který dokáže 

účastníkům předat své skutečné zkušenosti a skutečné příběhy nejen o úspěších, ale i o neúspěších. Kromě týdenního setkání je na 

účastnících mimo třídu spousta aktivit, protože podnikání se neděje "od stolu", ale naopak "vně" mezi potenciálními zákazníky a 

profesionály (podnikatelé / zaměstnanci plánovaného podniku Během lekcí jsou místní podnikatelé také vyzváni, aby předali své 

příběhy, poskytnout praktickou zpětnou vazbu, ukázat, že je možné v dané lokalitě podnikat a také vysvětlit, jaké akce, akce a 

subjekty pro začínající podnikatele se v dané lokalitě nacházejí a kromě podnikání v nich také zažehly nadšení pro podnikatelskou 

činnost v dané lokalitě.

10 reportáží

Pomocí těchto videoreportáží chceme mezi mladé lidi šířit touhu podnikat nebo se nebát realizovat své nápady. Naším cílem je také 

nebát se oslovit organizaci či jednotlivce, který jim pomůže, a zároveň chceme být právě takovým místem pro mladé lidi. Pro začátek 

chceme projekt realizovat v Moravskoslezském kraji a následně navštívit různá místa v České republice, jako jsou studentská centra, 

obchodní centra, nebo se s těmito lidmi přímo setkat a udělat s nimi rozhovor. Dále chceme na konci projektu vést diskuzi pro 

studenty středních škol, představit jim, jak projekt probíhal. Zda bylo cílů dosaženo, zjistíme z počtu zhlédnutí jednotlivých videí.

4 workshopy

Na workshopu se účastníci naučí, jak vnímat obchodní příležitosti, jak je hledat, jak transformovat projekt do obchodního modelu, 

systematicky testovat podnikatelský nápad na trhu, získat zpětnou vazbu od zkušených podnikatelů a vytvořit stabilní podnikání. 

Hlavním výstupem je proškolení 20 aktivních mladých lidí v celém procesu metodiky pro vyhledávání obchodních příležitostí a 

ověřování potenciálu podnikatelského záměru na trhu. Ve spolupráci bude také vytvořeno 10 PR článků a PR materiálů (příběhy 

absolventů) na podporu podnikání a zviditelnění aktivit všech partnerů. Všichni účastníci také zjistí, že každý může začít podnikat bez 

ohledu na lokalitu, a tedy i v Moravskoslezském kraji. 2 nové projekty Vytvářet nové projekty, z nichž některé časem porostou a 

poskytnou nová pracovní místa

35
MEDICA Třinec, 

z.ú.
Hmat pro lepší poznání Moravskoslezský kraj 2.500,00 €

Cílem našeho projektu je vytvořit fidget quilt, který bude sloužit seniorům se sníženou pohyblivostí nebo demencí pro školení. Součástí výstupů bude také informační video a brožura pro 

pečovatele. Chceme upozornit na potřeby stimulace seniorů. Poskytnutím všech připravených pomůcek zjednodušíme práci pečovatelů a zvýšíme pravděpodobnost, že pomůcky budou 

skutečně využity. Chceme pomoci lidem udržet seniory s demencí aktivní co nejdéle. Pilotní ověření funkčnosti vyráběných fidget quiltů provedou zdravotní sestry z MEDICA Třinec.

Projekt bude zahrnovat několik aktivit - vytvoření 20 fidget quilt pro procvičování dovedností mobility. Dále tvorba brožur a videí, 

které budou zájemcům k dispozici zdarma. Další aktivitou budou tři setkání se seniory a pečovateli, kde si vyzkoušíme samotné 

pomůcky a proškolíme pečovatele. Část připravených rámců bude distribuována neziskovým organizacím, které pracují s cílovou 

skupinou. Poslední aktivitou bude propagace výstupů. Během této aktivity se budeme snažit získat informace o realizovaném 

projektu mezi co nejširší veřejností.

Výsledkem projektu budou vytvořené pomůcky. Předpokládáme, že propagací celého projektu a připravených výstupů upozorníme 

na důležité téma, a tím je nedostatek aktivizačních pomůcek a aktivit pro seniory s demencí nebo sníženou pohyblivostí.

36

Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243

Protančit to Královéhradecký kraj 7.644,00 €

Podobný projekt jsme již úspěšně zorganizovali a rádi bychom na něj navázali. Chceme zapojit další zahraniční děti. Chceme propojit komunitu složenou z rodilých místních obyvatel a 

přistěhovalců. Protože naší vášní je tanec, chceme ho využít k dosažení našeho cíle, protože opravdu věříme a mohli jsme to pozorovat v předchozím projektu, že je to skvělý způsob, jak 

je zapojit. Chceme také vytvořit příležitost zůstat aktivní. Pandemie nám přinesla nové problémy, jako je odloučení, odloučení, problémy se zdravím a pohodou. Naším projektem bychom 

rádi přinesli radost ze společně stráveného volného času, což doufáme, že pomůže duševnímu zdraví. Také chceme vytvořit prostor pro odpočinek po těch dlouhých hodinách, které jsme 

my všichni - mladí lidé museli trávit před obrazovkami počítačů. Kromě toho chceme upozornit na tak důležité hodnoty, jako je pospolitost, solidarita a začlenění. Klíčovou výzvou, kterou 

chceme řešit, je obtížná situace dětí cizinců v Náchodě, které mají nízkou znalost českého jazyka a jsou marginalizovány. Naším cílem je:vytvářet taneční skupiny zahrnující cizince žijící v 

Náchodě a tím je více propojit s komunitou,- pomáhat mladým lidem vrátit se do nevirtuálního života, znovu se setkat s vrstevníky, jejich zdraví a kondici po měsících nastaveného 

životního stylu, propojit členy místní komunity bez ohledu na jejich zázemí - sociální, kulturní, finanční atd., - učit děti a mládež z Náchoda základům street dance a tím je vést ke 

kooperativnímu přístupu, toleranci a respektu k ostatním,- vést k vytváření pozitivních vztahů mezi dětmi a mládeží žijícími v Náchodě, přispívat ke komunitě sdílením naší vášně a 

šířením pozitivních hodnot, podporovat rozvoj vášně, aktivní trávení volného času jako alternativu k závislostem nebo jinému nevhodnému chování,- podporovat solidaritu, spolupráci a 

sociální začlenění..

Plánujeme:

- kontaktovat školy a shromáždit skupinu dětí přistěhovalců žijících v našem městě

- pořádat taneční tréninky a zkoušky

- organizovat a spoluorganizovat kulturní akce

- připravovat taneční vystoupení a workshopy

Výsledky, které očekáváme, jsou: interakce a pozitivní vztahy mezi dětmi českého a cizího původu, přinášení komunity do atmosféry 

otevřenosti vůči ostatním, budování vzájemného porozumění a respektu, vytvoření neformálního prostoru, kde se děti z naší cílové 

skupiny mohou spojit s českými vrstevníky, rozvíjet společnou vášeň bez velké jazykové bariéry, cítit se přijímané a najít nové přátele, 

zlepšování nebo udržování dobré zdravotní kondice dětí a mládeže pohybovými aktivitami, učit mladé lidi pozitivním a hodnotným 

způsobům trávení volného času, a snížení rizika jejich špatného chování. Samozřejmě očekáváme také zlepšení našich tanečních 

dovedností, získání nových zkušeností spojených s pořádáním akcí a přípravou různých aktivit pro děti a další lidi. Bude to mít i 

nepřímý dopad na rodiče cizinců, kteří také získají kontakty mezi místními lidmi, budou se cítit podporováni a zapojováni. Věříme, že 

budou otevřenější, zvědavější a tolerantnější vůči cizincům. Věříme, že v budoucnu budou mít prospěch i z toho, že budou žít v 

komunitě, kde lidé různého původu spolupracují a vzájemně se obohacují, a jsou také připraveni na solidaritu

37

Asociace mladých 

vietnamských 

podnikatelů, z. s.

Edukační kampaň pro 

vietnamskou komunitu
Moravskoslezský kraj 7.644,00 €

Cílem této vzdělávací kampaně zaměřené na vietnamskou komunitu žijící v České republice je poskytnout relevantní informace k následujícím tématům:

1 - Problematika pevných odpadů, jejich třídění a nakládání s

nimi 2 - Ochrana přírody a nelegální obchod se zvířaty a živočišnými produkty

3 - Dárcovství krve a kostní dřeně

4 - Představení českých aktivních charitativních a neziskových organizací

Kampaň bude realizována poutavou výchovně-informační formou formou videí, která budou šířena prostřednictvím sociálních sítí, 

vietnamských influencerů a dalších online kanálů. Chceme dosáhnout lepší informovanosti a vzdělávání o aktuálních sociálně-

environmentálních otázkách. Chceme řádně vzdělávat a zapojit vietnamskou komunitu do aktivní společenské angažovanosti.

Vzdělání, porozumění prostředí, ve kterém žijí, místní kultura a pochopení společenských hodnot jsou klíčové pro úspěšnou integraci 

(jakékoliv) menšiny. Cílem této kampaně je vzdělávat a informovat vietnamskou komunitu žijící v České republice, která má omezený 

přístup k relevantním informacím kvůli jazykové a kulturní bariéře. Pevně věříme, že komplexní a relevantní informace šířené touto 

kampaní změní jejich prožité chování a pomohou tak lépe začlenit menšinu do většinové společnosti

38 Indiánky, z.s.

Podpora zvládacích 

strategií žen s poruchou 

plodnosti

Praha 4.459,00 €

Chceme pomoci změnit současnou situaci, kdy ženy s diagnostikovanou poruchou plodnosti často postrádají prostor ventilovat a sdílet své zkušenosti s touto výzvou, psychologickou 

podporu a strategie zvládání své životní situace. Komunita bude mít příležitost zapojit se do aktivit, jejichž cílem je:

- Usnadnit bezpečný prostor pro sdílení, - usnadnit vzájemnou podporu (emocionální,

informační) a porozumění od jiných žen

- rozšířit repertoár strategií zvládání psychického utrpení prostřednictvím malých svépomocných technik, které budou prezentovány zkušenostním způsobem v živých sezeních.

Dvě živá setkání ženských skupin - jedno v Čechách, druhé na Moravě, které se skládá z:1) SDÍLENÍ založené na principu 

svépomocných skupin a jeho výzkumem prokázaném pozitivním vlivu na psychiku

2) ZÁŽITKOVÝ PROGRAM zaměřený na podporu osobních zdrojů a strategií zvládání psychicky náročných situací souvisejících s 

poruchami plodnosti Dvě online videochatovací relace žen spojené s příspěvkem hostujícího odborníka na poruchy plodnosti:

1) VYSTOUPENÍ HOSTA + bezpečný prostor pro ženské OTÁZKY adresované hostu

2) SDÍLENÍ žen (jaké myšlenky a emoce v nich přednáška vyvolala, prostor pro ventilaci, objasnění a integraci získaných informací).

Zvýšit povědomí o dostupných strategiích zvládání a jejich specifických formách při zvládání problémů spojených s poruchami 

plodnosti. Zkušenost s jejich účinností, která v ideálním případě poslouží jako dobrý důvod k vyhledání pomoci a podpory při 

vnímaných obtížích.



40

41

42

43

44

45

46

A D E F G J K L

39

Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243

Generace De:Gap Královéhradecký kraj 7.644,00 €

Hlavním cílem tohoto projektu je obnovit spojení v komunitě. Hlavní výzvou, kterou bychom chtěli překonat, je nedostatek osobního kontaktu po pandemii covidu a již existující propast 

mezi generacemi. Rádi bychom vytvořili prostor pro diskuzi a otevřená témata, která často vytvářejí různé názory v různých věkových skupinách. Rádi bychom šli hlouběji a zjistili, zda 

témata, která jsou prezentována protichůdnými adjektivy, skutečně vyvolávají opačné reakce mezi různými generacemi. Rádi bychom nově definovali slova jako moderní vs. tradiční. 

Témata, na která bychom se chtěli zaměřit, jsou například: vaření a jídlo, zemědělství, řemesla, digitální kompetence nebo ekologie. Rádi bychom podpořili sdílení a učení mezi 

generacemi.

Shrnutí cílů projektu:

- zvýšit množství mezigeneračních kontaktů v obci Náchod

- podnítit diskuse o palčivých tématech naší společnosti

- učit se od sebe navzájem a sdílet užitečné dovednosti

- uspořádat 2 živé knihovny, 5 workshopů a výměnu dopisů

V rámci tohoto projektu budou organizovány 3 typy aktivit: živé knihovny, workshopy zaměřené na sdílení dovedností a výměnu 

dopisů. Živá knihovna je neformální vzdělávací metoda, která podporuje vzájemné porozumění. Prolamuje komunikační bariéry a 

otevírá diskuse o kontroverzních tématech. Účastníci dali role. Existuje knihovník, který vítá čtenáře a půjčuje jim živé knihy. Živé 

knihy sdílejí své příběhy. Čtenáři mohou knihám klást různé otázky. Obě akce budou připraveny ve spolupráci s naším trenérem a 

členy týmu kolem univerzity třetího věku. "Katalog příběhů" bude připraven předem na samostatných plánovacích schůzkách. V 

rámci projektu budou uspořádány dvě akce živé knihovny. Náš kouč bude v roli knihovníka. Role ostatních účastníků budou 

prohozeny. Mladí lidé budou hrát roli knih jako první a akce bude uspořádána v místní knihovně v listopadu 2021. Připojí se i členové 

univerzity třetího věku, kam budou pozváni čtenáři a další senioři z Náchoda. Příběhy, které budou nabídnuty ke čtení, budou 

obsahovat témata jako životní styl šetrný k životnímu prostředí, veganství, zero waste, sociální sítě, influenceři atd. Druhá akce pro 

živou knihovnu se uskuteční v dubnu 2022. Členové univerzity třetího věku budou v rolích živých knih. Příběhy budou o životním stylu 

před 50 lety, historických událostech, koníčcích a řemeslech, které se vytratily v čase atd. Pozveme naše vrstevníky, aby se připojili k 

živé knihovně jako čtenáři. Výměna dopisů bude probíhat mezi mladými lidmi z mládežnického klubu Erasmáci a zapojí se do ní i 

starší lidé, kteří se nemohou aktivit osobně zúčastnit. Výměna dopisů proběhne v lednu a únoru 2022. Plánujeme uspořádat 5 

workshopů zaměřených na sdílení dovedností. Následující časový rámec a témata jsou:

Září 2021 - Aktivity doma, Komunikační aplikace (Whatsapp, Zoom atd.) vs. tradiční řemesla, jako je háčkování, pletení nebo 

řezbářství.

Prosinec 2021 - Vánoční cukroví

Tradiční recepty vs. veganské raw možnosti.

Březen 2022 - Jaro v zahradě

Jak zasadit do zahrady vs. jak zasadit na balkon, jak kompostovat doma.

Květen 2022 - Zábava a příběhy

Můj oblíbený kanál YouTube vs. moje oblíbená kniha.

Červenec 2022 - Jít ven

Sociální média vs. setkání vrstevníků před 50 lety (hudba, tance...)

Aktivity projektu nabídnou volnočasový program zaměřený na vzdělávání a rozvoj. Cílové skupiny budou mít prospěch ze 

smysluplných aktivit, které jim pomohou rozvíjet své dovednosti a najít pocit hodnoty. Komunita bude mít prospěch ze zapojení 

svých nejohroženějších členů do smysluplných aktivit. Jsme si jisti, že naše aktivity zvýší jejich duševní pohodu, pocit dělat něco 

užitečného a pocit uznání. Výsledky naší činnosti (např. recepty, tipy, jak pěstovat potraviny nebo jak vytvářet méně odpadu) budou k 

dispozici veřejnosti. Budeme je sdílet prostřednictvím různých kanálů zaměřených na obyvatele města Náchoda (sloupek v místních 

novinách, Facebook, Instagram, stránky Decko). Jedním z důležitých aspektů projektu je také vzájemné učení. Mládežnický klub 

"Erasmáci" existuje od roku 2015, ale členové skupiny se mění s tím, jak lidé odcházejí z města na vysokoškolské studium a každý rok 

přicházejí noví členové. Inspirovali jsme se staršími členy skupiny a doufáme, že v budoucnu inspirujeme ty mladší, aby se stali 

nezávislými a aktivními. Vzhledem k tomu, že se všichni scházíme 1-2 krát do měsíce, mladší členové skupiny budou informováni o 

pokroku v našem projektu. Dostanou také možnost zapojit se do různých aktivit. Je zcela běžné, že malá města v České republice, 

která se nacházejí daleko od velkých měst, odcházejí mladí lidé za lepším vzděláním a mnozí z nich se nikdy nevrátí, protože je snazší 

najít práci ve městech. Může se to stát i nám. Doufáme, že se nám podaří předat část našich znalostí našim mladším vrstevníkům, 

kteří zůstanou ve městě, a vytvořit pro ně příklad dobré praxe.

40

INEX - SDRUŽENÍ 

DOBROVOLNÝCH 

AKTIVIT Z S

Re-sáčkujeme Hlavní město Praha 6.822,00 €

Re-sack má za cíl snížit spotřebu jednorázových plastových a papírových tašek v pekárnách a kavárnách pomocí ručně vyráběných látkových sáčků na pečivo, a to pomocí alternativy k 

jednorázovým mikrotenovým sáčkům, které splňují kritéria oběhového hospodářství. Zároveň je cílem projektu zapojit seniory, kteří budou roznášet látkové tašky do pekáren.

Cílem projektu je snížit plýtvání přírodními zdroji snížením spotřeby plastových a papírových tašek v kavárnách a pekárnách. 

Primárním cílem projektu je zavedení látkových tašek do šesti kaváren/pekáren v Praze za dobrovolný příspěvek. V pekárnách nebo 

kavárnách bude umístěn plakát informující o výhodách používání látkové tašky místo plastu nebo papíru. Tím se zvýší povědomí o 

ekologii napříč všemi věkovými skupinami. V průběhu projektu budou pro veřejnost uspořádány workshopy zaměřené na výrobu 

voskovaných ubrousků a šití vlastních tašek. Účastníci workshopu budou motivováni k tomu, aby si na workshop přinesli vlastní látky, 

které leží doma ladem, nebo oblečení, které již nenosí. Chceme, aby myšlenka upcyklace, tedy procesu přeměny odpadního 

materiálu nebo nepotřebných produktů na nové materiály nebo kvalitnější výrobky, byla zachována za účelem zlepšení hodnot 

životního prostředí. Workshopy budou probíhat pravidelně, pokud to situace s covid-19 dovolí. Pokud nebude možné workshopy 

uspořádat osobně, bude navržena online alternativa tak, aby její přínosy mohly být zpřístupněny co největšímu počtu lidí, aby mohli 

minimalizovat svůj odpad a odlehčit životnímu prostředí, aniž by to bylo finančně nákladné.

Projekt Re-sack bude přínosem pro mezigenerační interakce tím, že tašky budou šité seniory a budou využívány širokou veřejností. 

Zároveň bude více komunikovat mezi zákazníky a prodejci v pekárnách a kavárnách. Plýtvání přírodními zdroji se sníží používáním 

stejného látkového sáčku, čímž se sníží dopad na životní prostředí. Bude větší povědomí o nebaleném přístupu k nakupování a větší 

zájem o životní prostředí. Projekt podpoří pekárny a seniory.

41
Studentská 

Hybernská
Svět se mění a co my? Kraj Vysočina 6.144,00 €

Budeme zvyšovat povědomí o SDGs přístupnou, srozumitelnou, zábavnou a vzdělávací formou pro studenty, stejně jako propojovat mladé lidi a studentské kluby mezi sebou. Věříme 

také, že náš projekt bude inspirovat cílovou skupinu k podobným projektům, jako je ten náš. Prostřednictvím vybraných aktivit budeme vzdělávat, zároveň vytvářet vhodné prostředí pro 

networking, navazování nových partnerství a spolupráci mezi mladými lidmi a studentskými kluby, čímž posilujeme aktivní občanskou společnost. Díky tomuto projektu získáme nové 

dovednosti a schopnosti jako tým a posílíme svou pozici na trhu práce, ať už prostřednictvím zkušeností s řízením projektů nebo žádostí o dotační výzvu.

Pro naši cílovou skupinu uspořádáme popularizační a vzdělávací program s tematickým zaměřením na Cíle udržitelného rozvoje, 

konkrétně na začlenění queer komunity, genderovou rovnost a posílení aktivní občanské společnosti. Uspořádáme hospodské kvízy, 

filmové projekce s úvodem k tématu, panelové debaty s diskusemi, workshopy, výstavy na udržitelná témata a koncerty. Koordinační 

tým se bude pravidelně scházet na velkých měsíčních schůzkách, aby projednal dosavadní spolupráci a zhodnotil aktivity v 

předchozím měsíci. Po celou dobu budeme o činnostech informovat na sociálních médiích a šířit povědomí o Evropském sboru 

solidarity. Zároveň se budeme učit vzájemně koordinovat jako tým, vymýšlet, plánovat a realizovat veřejné akce, propagovat 

nadcházející akce a zpětnou vazbu na sociálních sítích a pracovat s grantovými výzvami.

Očekáváme, že se naučíme (jako tým) nové věci v oblasti pořádání kulturních a společenských akcí: event management, týmová 

práce, koordinace, projektové řízení a podávání žádostí o grantovou výzvu tohoto formátu. Posílíme stávající spolupráci mezi 

studentskými kluby a mladými lidmi a zároveň rozšíříme povědomí v širší komunitě. Budeme vzdělávat mladé lidi o otázkách, které 

se jich přímo dotýkají, a zajistíme, aby se prostřednictvím správného prostředí objevila nová partnerství a spolupráce, což zvýší 

povědomí o otázkách cílů udržitelného rozvoje a posílí aktivní občanskou společnost.

42 Luby v akci LUvAK- Luby v akci Karlovarský kraj 7.233,00 €

Projekt reaguje na potřeby místní komunity. Podporuje rozvoj kultury v městečku Luby, které se nachází v Karlovarském kraji na hranicích s Německem. V loňském roce jsme uspořádali 

akci pro naše spoluobčany, abychom oživili kulturní akce. Dlouho po akci jsme získali cennou zpětnou vazbu od místních, kteří často projevovali zájem organizovat pro naše město více 

aktivit. Startovné na tuto akci bylo 50 Kč, což nakonec (i podle našich očekávání) ani nepokrylo náklady a akce tedy byla ztrátová a my jsme ji doplatili z vlastních prostředků. Ale nám to 

nevadilo, zpětná vazba od lidí, kteří se vyměnili za naše finance, byla hodna toho, abychom si užili společné pořádání akce. Úspěch nás motivoval a chtěli jsme se v Lubech více angažovat. 

Oslovili našeho kulturního pracovníka a povídali si o akcích pořádaných městem. Zjistili jsme, že řada akcí je kvůli nízkému zájmu spíše ztrátová (v přílohách jsou uvedeny přesné akce, 

jejich cena, docházka, typ vstupného a výsledek akce). V rozpočtu města proto nezbývají žádné volné prostředky na další kulturní akce. Nevzdali jsme se a podívali se na to, proč je míra 

ztrát tak vysoká. Našli jsme způsoby, jak zvýšit návštěvnost každé akce. Zároveň jsme se zapojili do projektu solidarity, čímž jsme získali dostatečnou finanční podporu na zařazení nových 

akcí. Naším cílem je zvýšit návštěvnost všech akcí, které pořádáme. Tím se sníží jejich ztrátová kapacita a uvolní se finanční prostředky pro město na částečnou podporu nových akcí v 

budoucích letech. Lidé budou díky tomuto konkrétnímu projektu již naše akce znát, a proto se návštěvnost zvýší. Vyšší návštěvnost může znamenat menší ztrátu, a tedy menší potřebu 

finanční podpory ze strany města.

Námi plánované akce mají i jiné cíle. Podporovat udržování tradic. Pomáhat vytvářet vztah ke sportu a přírodě. Motivovat k aktivnímu občanství a mezinárodní spolupráci. Rozvíjet 

kreativitu a hudební tradici města. Zapojit děti, mládež a důchodce, Čechy a Němce. Chceme se také zaměřit na ukrajinské uprchlíky, kteří se nyní stávají součástí naší komunity, aby se 

zúčastnili našich akcí. Lidé v Lubech a okolních městech budou mít spoustu kulturního vyžití. Pomůžeme také přilákat lidi na méně známé neziskové aktivity. Chceme, aby se naše akce 

každý rok opakovaly. Udělejte z těchto akcí tradici, která přetrvá po mnoho generací. Nejen kvůli popularitě, kterou postupem času získává, ale také proto, že motivujeme místní k 

aktivitě. Doufáme, že budeme příkladem pro ostatní, že i v malém městě může být příjemné a aktivní, pokud jsou lidé ochotni investovat svou energii a čas. Doufáme, že budeme 

inspirovat ostatní a že v budoucnu budeme mít v Lubech více aktivních občanů, kteří chtějí pomoci organizovat aktivity pro ostatní.

Únor - Zimní radost

AKCE: K zahájení akce plánujeme koncert, který připraví děti za Základní uměleckou školou, zazpívají si pár zimních písniček a pak se 

mohou dětem věnovat sáňkování a bobování. Vytvoříme sportovní program v báječných zimních kostýmech.

Březen - Velikonoční dílny AKCE: Velikonoční dílny - V 16 hodin začnou Velikonoční dílny

koncertem dětí ze ZUŠ. K dispozici budou stanice, kde si budete moci vyzkoušet velikonoční kreativní tvorbu. Připravíme také několik 

stanovišť pro malé děti. Návštěvníci si mohou odnést domů všechny své výrobky.

Duben - Pálení čarodějnic s cirkusovou stezkou

UDÁLOSTI: program pro děti začne ráno zakončený lampionovým průvodem někdy kolem 18:00. Po změně kapely začne kolem 19:00 

cirkusová stezka odvahy. Květen - Šipky pro dospělé:AKCE:Jedná se o sportovní aktivitu zahrnující především běh a rychlý orientační 

běh v dospělé verzi.Ještě méně atletické týmy mají šanci se dobře umístit, pokud dokážou rychle dokončit úkoly ze stanovišť, na které 

narazí po cestě. Registrovat se mohou skupiny 2 až 4 účastníků. Hodnocení proběhne po dokončení posledního týmu. Teprve v tu 

chvíli budeme plánovat zapojení kapely.

Červen - Treasure Hunt

AKCE: Děti rozdělíme do skupin. Děti dostanou část mapy k pokladu a pod podmínkou toho se vydají na cestu. Budou objevovat další 

a další dílky, které musí vykoupit dokončením úkolu. Týmy budou česko-německé, některé pracovní listy plánujeme psát česky, jiné 

německy, čímž budou děti motivovány ke vzájemné spolupráci. Úkoly budou buď založené na znalostech (rostliny, třídění odpadu, 

znalosti zvířat) nebo sportovní.

Červenec - Pojďme uklidit Luby

UDÁLOST: Den Země - Společně s dobrovolníky zřídíme zázemí a rozdáme rukavice a pytle na odpadky. Přiřadíme místa úklidu a 

nastavíme čas dokončení. Každý účastník dostane hádací lístek, aby odhadl, kolik pytlů odpadků bude shromážděno a kolik kilo to 

bude. Mohou podepsat lístky a vhodit je do volební urny předtím, než půjdou na úklid. Po úklidu se sejdeme v areálu Technických 

služeb, kde je akce také zahájena, a počkáme na odvoz odpadu na dvůr. Vyhlásíme výsledek soutěže v hádání.

Srpen - Skautské léto

AKCE: Děti se během dne zúčastní mnoha aktivit spojených se životem dobrého skautu. Naučí se skautský pozdrav a pravidla jako 

poctivost, silnější chrání slabší a všichni jsme si rovni. Naučí se vázat některé základní uzly a zprávy morseovky. Budou identifikovat 

byliny z jedovatých rostlin a seznámí se s místními zvířaty. Naučí se, jak rozdělat oheň a co dělat, když se ztratí v lese. Děti stráví celý 

den v přírodě a budou zde probíhat pohybové aktivity.

Září - Den

V loňském roce navštívilo všechny akce v Lubech celkem 2 567 návštěvníků. Průměrný počet osob na jednu akci byl 171. Naším cílem 

je zvýšit celkový počet na 4500 návštěvníků za celý rok a v průměru na 180 návštěvníků na jednu akci. Po celý rok chceme v rámci 

akcí Projektu solidarity dosáhnout alespoň 40 účastníků z řad uprchlické komunity a alespoň 15 % z celkového počtu návštěvníků za 

rok bude z Německa. Plánujeme dosáhnout alespoň 1500 návštěv na projektových akcích a 3000 návštěv na jiných akcích. Chceme 

snížit ztrátu městských akcí minimálně o 10 %. Do výpočtu ztrátovosti nebudeme zahrnovat naše vlastní akce, protože nechceme 

zpoplatňovat vstup na většinu akcí, abychom udrželi projekt neziskový. Naše akce jsou nové, a proto si na ně občané budou muset 

zvyknout. Některé z našich nákladů vzniknou až na začátku (organizační stan, zásoby make-upu atd.), takže je třeba je zvážit a 

podtrhnout, aby nedošlo ke zkreslení výsledků. Předpokládané výsledky účasti na jednotlivých akcích naleznete v příloze spolu s 

plánem, kolik dobrovolníků chceme do jednotlivých akcí zapojit. Celkem chceme pomoci dobrovolníků využít 76krát. Již na naší 

poslední akci se nám podařilo zapojit kolem 20 dobrovolníků. Každý je přidělen ke stanici a je zodpovědný za její přípravu a údržbu 

během akce. Kromě hlavního cíle, kterým je rozvoj kultury v naší malé komunitě, se na každé akci zaměřujeme i na další aspekty 

života. Jedná se o obtížně měřitelné výsledky, ale každá událost je postavena tak, aby vedla k níže uvedeným cílům. Děti budou mít 

lepší vztah ke sportu a budou tlačeny k tomu, aby se v zimě více hýbaly, ukážeme jim zábavu ze zimních radovánek. Pomůžeme 

udržet tradice a vést ke kreativitě na vánočních a velikonočních workshopech. Pálení čarodějnic s cirkusovou stezkou je plánováno 

vytvořit větší komunitu dobrovolníků, kteří budou hostit budoucí akce. Kromě dětí chceme k tomuto sportu povzbudit i dospělé, v 

šipkách bude zavedena hravá forma sportu, která dává šanci tělesně zdatným. Spojení vztahu k přírodě a pohybu budou dětem opět 

připomínat, tentokrát během letní akce Cesta za pokladem. Akce bude učit ekologickému myšlení. Pojďme uklidit Luby. Podpoříme 

místní skauty náborem minimálně 5 nových členů. Inspirujte zdravý životní styl na Dni zdraví. K aktivní účasti na akcích budeme 

motivovat vytvořením masek na Halloween. Každý z nás také očekává výsledky, které jsou prospěšné pro nás jako jednotlivce. Sabča - 

Zpětná vazba od dobrovolníků a členů týmu mé organizace. Schopnost důvěřovat ostatním, že dělají svou práci dobře. Ovládání mých 

reakcí ve stresových situacích. Znalost nových technik výroby masek. Mít komunitu dobrovolníků pro nadcházející roky. Míša - 

Zkušenosti s plánováním eventů a prohlubováním svých dovedností v oblasti event managementu. Získávání nových kontaktů. Katy - 

Používám svého uměleckého ducha a učím se nové věci. Zlepšení komunikace s lidmi způsobem, který nesouvisí s prací. Naše 

městečko bude živější. Markét- Zapojit děti, dospělé i seniory a umět s nimi v budoucnu tvořit. Zlepšení kulturních podmínek pro 

naše město s jeho krásnou hudební tradicí. Vyšší návštěvnost, už díky koncertům, které pořádáme. Terka - Umět plynule mluvit v 

cizím jazyce. Znát základy účetnictví a být schopen dělat marketing na místní i mezinárodní úrovni. Tyto cíle jsou různé, ale všichni si 

chceme užít pořádání akcí. Doufáme, že nás projekt pomůže formovat profesně i osobně. Příjemným přínosem může být také 

vytvoření silnějších vazeb v našem týmu a s dobrovolníky. Pokud dokážeme splnit všechny naše cíle alespoň 80% času, naše malé 

43 Amélie, z.s. Žiju s rakovinou Hlavní město Praha 6.485,00 €

Cílem projektu je zřídit online prezentaci Žiji s rakovinou, jejímž cílem bude vzdělávat a informovat o rakovině a destigmatizovat ji. V ideálním případě by projekt měl zlepšit vnímání 

rakoviny komunitou, včetně jejích (ne)viditelných souvisejících příznaků. Rádi bychom rozšířili znalosti mezi minimálně 900 sledujících napříč sociálními médii, poskytli informace a zlepšili 

své znalosti o rakovině. Rádi bychom usnadnili obecné pozitivní povědomí o rakovině, o lidech, kteří s ní žijí, o jejich přátelích a rodinách, a dokonce se pokusili vést lidi prostřednictvím 

hlasů skutečných lidí žijících s rakovinou o tom, jak je my, jako komunity, můžeme nejlépe podpořit v tom, aby žili svůj život naplno. Chceme zvýšit povědomí o projektu prostřednictvím 

příspěvků a zvýšení počtu sledujících, máme v úmyslu využít ankety k pozorování obecných znalostí a požádat o zpětnou vazbu od komunity následovníků a samotných pacientů, 

abychom mohli pozorovat účinky, které by náš projekt mohl přinést.

Plánujeme zveřejňovat 2 příspěvky týdně, které budou mít vzdělávací a informativní charakter a měly by pomoci destigmatizovat 

rakovinu a lidi, kteří s ní žijí. Budeme nahrávat minimálně 3 individuální videa s pacienty s rakovinou, kteří sdílejí své zkušenosti, 

obavy a doporučení pro komunitu. Chceme také natočit jedno skupinové video s lidmi s rakovinou, kde by tato cílová skupina mohla 

poskytnout společné názory a nápady veřejnosti, stejně jako možná sdílet své zkušenosti, naděje a obavy. Projekt je založen na 

vytvoření prezentace na sociálních sítích, jejímž cílem je destigmatizace rakoviny v České republice.

Doufáme, že zlepšíme znalosti o rakovině, jejích příznacích, jejích dlouhodobých účincích, upozorníme na to, jak se lidé, kteří žijí s 

rakovinou, snaží žít svůj život naplno a navrhneme, jak by jim ostatní mohli pomoci a / nebo jim neublížit. Budeme se snažit to 

posoudit prostřednictvím statistik a zpráv o průzkumech veřejného mínění. Doufáme, že získáme zkušenosti s týmovou prací, měkké 

dovednosti, dovednosti v oblasti digitálního marketingu, výzkumné dovednosti, psychologické dovednosti, komunikační dovednosti a 

pomůžeme lidem s rakovinou žít svůj život na plný individuální potenciál. Doufáme, že lidé, kteří sami žijí s rakovinou, budou ochotni 

poskytnout zpětnou vazbu o tom, jak je projekt ovlivnil. Doufáme, že získáme pozitivní zpětnou vazbu nejen na normalizaci jejich 

zkušeností a starostí, ale také na to, že jim možná přinesou zpět pozitivní změny v tom, jak k nim komunita přistupuje.

44
SLADOVNA PÍSEK 

OPS
Mokrý a suchý projekt PÍSEK 6.959,00 €

Projekt Wet and Dry si klade za cíl spojit místní mladé umělce z celého Písku a jižních Čech a různými způsoby zaměřit vodu tak, aby inspirovala větší respekt k tomu, co je tak cenným a 

životně důležitým zdrojem, a jasně se zaměřit na současné problémy s vodou, kterým Česká republika čelí. Nedostatek vody a sucho, Znečištění

vody - přehrazení vodních cest

Hloubkové zkoumání příčinné souvislosti těchto otázek se zaměřením na;

- kulturní příčiny

- vztah k vodě

- voda v našem těle

- různé stavy vody

- zemědělství

- průmyslové

- právní rámce

Dejte inspiraci a otevřete veřejnosti širší oči pro kouzlo a zázrak, kterým je voda. Ukažte, jak je to nedílnou a životně důležitou součástí našeho života;

- pohled na vědecký výzkum vody - různé chování vody

- vytváření uměleckých děl, která dávají perspektivu a pocit našemu vztahu k vodě

Že místní obyvatelé budou mít jasnou představu o právních rámcích obklopujících vodní legislativu, zákony a politické rámce.

- cesty k aktivnímu zapojení do demokratických procesů

- informace o místních výzkumných orgánech

- aktivistické skupiny, které spojí své síly.

Že ti, kteří zažijí výstavy, budou pozitivně posíleni k tomu, aby se zapojili do místních a národních politických a právních rámců. Změní 

svůj vztah k vodě, změní vzorce spotřeby.

45
Medovníček 

z.s.

Podpora a obnova 

komunitního života 

rodin s dětmi skrze 

pořádání 

společensky 

odpovědných akcí 

(CSR)

Zlínský kraj 4.500,00 €

Naší největší motivací je získávat znalosti, dovednosti a životní zkušenosti prostřednictvím činností, které nás baví a které jsou smysluplné. Chceme se zlepšovat jak osobně, tak 

profesionálně. Uvítali bychom příležitost naučit se nové dovednosti v oblastech, jako je skupinová práce, komunikace, řízení projektů, řešení problémů a konfliktů, fundraising, public 

relations a mnoho dalšího. Cílem je, aby rodiny s malými dětmi měly možnost smysluplně trávit čas společně mimo domov, socializovat se a poznat nové přátele. Umožnit rodinám 

budovat mezilidské vztahy v rámci komunity, setkávat se a diskutovat o problémech, které mají celospolečenský dopad.

Budeme pořádat akce zaměřené na rodiny s malými dětmi.

Rodinné centrum. Bude se konat jednou týdně po dobu 2 hodin. Důraz bude kladen na aktivity, jako je umění, zpěv, hry a drama. 

Plánujeme realizovat environmentální témata, vzájemný respekt, témata podporující odpovědné a ekologické chování a důraz bude 

kladen také na maximální možnou podporu inkluze na všech úrovních.

Lampionový průvod. Rodiny se setkávají po západu slunce a sledují stezku, na jejímž konci bude zábavný program.

Karneval. Karneval se uskuteční v pronajatém sále. Hlavní program zajistí profesionální produkční společnost a doprovodný program 

povedou dobrovolníci. Děti budou vyzvány k nošení roušek a bude se tančit a bavit se. Navazuje na místní kulturní tradici.

Rodinný týden. Připojíme se k celorepublikovému týdnu zaměřenému na přednášky, semináře, workshopy a akce na podporu 

rodinné solidarity a pospolitosti.

Rodinný letní tábor. Uspořádáme tábor, kde se rodiče s dětmi mohou ubytovat společně a strávit týden plný her, dobrodružství a 

relaxace.

Rodiče s dětmi budou mít krásné zážitky a hezké vzpomínky na společně strávený čas. Vzniknou nová přátelství mezi rodiči i dětmi. 

Očekáváme, že vznikne nebo obnoví nová komunita rodin, které spolu zůstanou v kontaktu i po skončení projektu, a budou komunitu 

dále budovat. Postaráme se o to, aby všechny akce měly společensky odpovědný dopad.

Očekáváme, že se mladí lidé během projektu naučí spoustu nových a užitečných věcí. Naučíme se spolupracovat, zlepšíme své 

kompetence v oblastech, jako je komunikace, vyjednávání, ekonomické povědomí o řízení projektů, realizace, hodnocení a mnoho 

dalšího.



47

48

49

50

51

52

53

54

55

A D E F G J K L

46

Středisko volného 

času Vratimov, 

přispěvková 

organizace

zaHRAda
Moravskoslezský 

kraj
7.644,00 €

Projekt gardenGAME si klade za cíl rozvíjet pozitivní přístup k veřejnému prostoru v komunitě a také posilovat vazby uvnitř komunity. Zahradu přiléhající ke Středisku volného času 

Vratimov změníme na centrum komunitních akcí i relaxace, kde se budou cítit dobře lidé všech generací a kde budou zohledněny různé potřeby návštěvníků. Láska a respekt k prostředí, 

ve kterém žijeme, a k lidem, se kterými žijeme, je hlavním motivem projektu. Projekt a jeho aktivity budou realizovány s veškerým ohledem na životní prostředí a v souladu s udržitelným 

rozvojem.

Založíme eko-zahradu a zasadíme bobulové keře a bylinky. Vytvoříme místa k sezení, kde budou lidé moci sedět, mluvit a relaxovat. 

Místo přizpůsobíme potřebám různých druhů návštěvníků (rodiny s dětmi, senioři, teenageři atd.) a budeme sloužit různým účelům. 

Na zahradě použijeme přírodní i recyklované materiály jako je dřevo, použité dřevěné palety, proutí, zadržená dešťová voda. Většinu 

práce si provedeme sami s pomocí dobrovolníků, ale na náročnější práce budou dohlížet odborníci. Pravidelně pořádáme vzdělávací 

a zábavné akce pro občany našeho města.

Občané našeho města budou moci těžit z pěkného místa, kde mohou trávit svůj volný čas. Středisko volného času Vratimov bude mít 

k dispozici další prostor pro svou pravidelnou činnost.

Očekáváme, že zapojení občanů do projektových aktivit zvýší jejich motivaci k účasti na veřejném životě a aktivitách, které mohou 

být přínosem pro místní komunitu.

47
Slezská společnost 

solidarity z.s.

Solidarita pro životní 

prostředí, zasaďte svůj 

vlastní strom

Moravskoslezský kraj 7.644,00 €

Naše společnost se v současné době potýká se závažnými problémy, konkrétně s odlesňováním, změnou klimatu a vysokou produkcí skleníkových plynů, které způsobují erozi půdy, 

desertifikaci úrodné půdy a ztrátu biologické rozmanitosti. Tato témata jsou bohužel v naší společnosti nedostatečně diskutována, stejně jako jejich konzistence. Realizací projektu 

"Solidarita pro životní prostředí, zasaď si vlastní strom" chceme zlepšit situaci zapojením mladých lidí do sázení stromů, poskytnutím uceleného neformálního vzdělávání, poskytnutím 

osobního rozvoje v oblasti odlesňování, změny klimatu, odpadových plastů a výsadby veřejné zeleně tím, že jim poskytneme metody, které propojí praktické a teoretické aspekty 

problematiky. Cílovou skupinou našeho projektu jsou studenti Matičního gymnázia a Základní školy Petřkovice ve věku od 12 do 18 let, zároveň bychom však rádi oslovili všechny občany, 

kteří se o problematiku zajímají a chtějí se zapojit do záchrany naší planety. Dále se zaměřujeme na významný osobní rozvoj 5 mladých lidí zapojených do projektu, kteří tvoří srdce 

projektu a kteří díky projektu získají mnoho nových kompetencí, spoustu nových znalostí a dovedností, které zvýší jejich hodnotu na trhu práce, sociální angažovanost a smysl pro 

iniciativu a podnikavost. V neposlední řadě bychom chtěli pomocí našeho projektu přispět k cílům Zelené dohody pro Evropu a šířit informace o ní mezi mladými lidmi.

Výsledkem projektu bude výsadba 100 nových ovocných stromů v blízkosti cyklostezky v úseku "Bohumín Vrbice - Ostrava Hrušov" a s 

tím spojené snížení emisí oxidu uhličitého o 100 tun v časovém horizontu 100 let, zvýšení úrodnosti půdy, prevence desertifikace, 

podpora místní biodiverzity, zvýšit počet míst se stíny a dát našim spoluobčanům možnost sklízet čerstvé ovoce každý rok. Dalším 

výsledkem bude vytvoření internetové stránky projektů a manuálu, který bude správně vysvětlovat, jak strom zasadit. Dalším 

výsledkem bude vyčištění "Černého lesa" a vyčištění lesa v oblasti "Ostrava - Landek". Dále budou pro studenty Matičního gymnázia a 

Základní školy v Petřkovicích připraveny různé workshopy, které objasní problematiku plýtvání plasty, změnu klimatu, odlesňování a 

představí program Evropské unie s názvem Zelený úděl pro Evropu. Očekáváme, že díky těmto aktivitám budou mladí lidé více 

vnímat životní prostředí a že se začnou více zajímat o problematiku odlesňování, změny klimatu a plýtvání plasty, očekáváme také, že 

díky našim aktivitám poroste počet stromů každoročně vysazených na území města a že se samospráva začne více zajímat o 

plánování nových veřejných zelených ploch.

48
Charita Ústí nad 

Labem
Shelters.cz Ústí nad Labem 7.370,00 €

Naším hlavním cílem je zmapovat a sjednotit azylové domy a předávat informace o bezdomovectví laickým i profesním komunitám. Plánujeme splnit náš cíl správou našeho webového 

azylaky.cz kde jsme naprogramovali mapu útulků umístěných v České republice. Tyto body jsme stanovili ve věci správy azylaky.cz , aktualizace informací o azylových domech, Přidávání 

příspěvků o bezdomovectví, Letos přidáváme nové body k těm výše

napsaným Přidávání doss-domů a potřebných informací o nich na náš web, Pořádání workshopů o bezdomovectví a našem projektu studentům vysokých škol, Zajištění způsobilosti 

našeho webu pro neslyšící, Aktualizace a správa je pro nás důležitá kvůli snadnému přístupu k důležitým a aktuálním informacím o útulcích a domech. Správné informace budou moci 

pomoci buď lidem bez domova, kteří hledají přístřeší, nebo budou schopni pomoci orientovat se v lidech bez domova v případě, že jim chce pomoci někdo jiný. Odborná komunita, která 

hledá inspiraci a komunikaci s ostatními azylovými domy, je jedním z důvodů, proč pravidelně aktualizovat naše stránky., V rámci zvyšování povědomí budeme propagovat náš web na 

sociálních sítích, jako jsou Instagram, Facebook a Youtube.

My sami plánujeme navštívit některé z útulků, vyzkoušet si jejich služby a natočit videa o našich zkušenostech a o tom, jak to tam funguje. Těmito akcemi budeme schopni určit 

nejdůležitější informace přímo z terénu. Obohatí nás také o praktickou výuku a o kompetenci spravovat web., S tímto projektem chceme dosáhnout nejjednodušších a nejrychlejších 

informací pro ty, kteří hledají pomoc. Najít seznam domovů je v současné době pro širokou veřejnost těžký úkol, protože by musela hledat v registru poskytovatelů sociálních služeb v 

regionu, kde jsou informace někdy nepřesné. Všechny informace jsme museli ověřit přímo u poskytovatelů registrů. Vyhledávače může využívat i široká veřejnost, ale často jí chybí i 

potřebné informace., Útulky jsou ve srovnání s do-domy všechny registrovány na webových azylaky.cz a určitě můžeme říci, že je to nejjednodušší způsob vyhledávání úkrytů na 

internetu. Stanovili jsme si konkrétní cíle, kterých chceme v daném čase

dosáhnout Správa informací na portálu azylaky.cz . Důkladně zaregistrujte všechny domy Navštěvujte útulky, natáčejte videa a pište články. To závisí na aktuální situaci s COVID-19. 

Dosahujte alespoň 20 000 kliknutí přímo na naše webové stránky

Očekáváme, že náš projekt zásadně ovlivní:

komunitu bezdomovců. Doufáme, že jim přiblížíme informace o útulcích

49
Dobrovolnické 

centrum, z.s.
TVOŘÍME NÁŠ SVĚT Ústí nad Labem 7.644,00 €

Cíle projektu a jeho obsah lze rozdělit do dvou hlavních oblastí: 1. Rozvoj globálního učení v 10 projektových dnech a 5 vybraných metodách/hrách zaměřených na změnu klimatu a 

udržitelný rozvoj. Prostřednictvím projektových dnů chceme oslovit minimálně 100 našich přímých účastníků z řad našich vrstevníků, studentů, neziskových organizací, nízkoprahového 

klubu, ale i seniorů, policistů, hasičů či místních úředníků a politiků v našem městě – městě Ústí nad Labem. 2. Propagace lokálně specifických nápadů a změn návyků prostřednictvím PR 

aktivit a marketingu na sociálních sítích, tvorba videí, letáků, fotografií a seriálů pro sociální sítě ve spolupráci se studenty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, kteří se zaměřují na 

moderní marketing. Věříme v to, že odpovědné chování přinese změnu v našem regionu. Chceme změnit náš přístup k udržitelnému rozvoji, změně klimatu a globálnímu učení v chování, 

jednání a myšlení komunity v Ústí nad Labem. Chybí spolupráce při aplikaci SDGs a naším cílem je podporovat propojení a kontinuální přenos metod a synergickou spolupráci v této 

oblasti. Identifikujeme, co lze změnit v nejistém, složitém světě; Prostřednictvím PR aktivit ukážeme praktické možnosti, co a jak se dá skutečně udělat, i kontext (plasty, biopotraviny 

apod.). Jak to prakticky udělat? Představení vztahu mezi spotřebou a hojností a alternativním přístupem - jaké jsou možnosti, v případě potřeby podpora nových příležitostí.

Výsledky a dopady lze shrnout takto: Během jednoho roku realizuje 6 mladých odborníků na udržitelný rozvoj 10 projektových dnů 

pro nejméně 100 účastníků prostřednictvím 5 inovativních a rozvojových metod/her, které umožňují rozvoj a identifikaci s cíli 

udržitelného rozvoje, stávají se citlivějšími vůči změně klimatu a rozvíjejí toleranci, flexibilitu a odpovědnost. Byla navázána 

spolupráce se studenty PR/marketingu UJEP, která je součástí Inovačního centra Ústeckého kraje, a společně vytváříme videa a 

příspěvky pro sociální sítě; Vznikne minimálně 12 výstupů, které vtáhnou veřejnost na sociálních sítích do diskuse, sdílení a interakce. 

"Mysli globálně, jednej lokálně" nebo "Choď měkčeji po Zemi" - globální rozvojové vzdělávání nám pomáhá chovat se zodpovědně 

vůči planetě Zemi na globální, regionální a lokální úrovni v Ústí nad Labem. Znamená to, že všichni musíme začít u sebe a změnit své 

chování, jednání a myšlení. Naším cílem je hravě vzdělávat a zvyšovat povědomí veřejnosti, dobrovolníků, oddaných v srdci, 

zaměstnanců organizací, dětí a mládeže s cílem změnit jejich přístup k udržitelnosti. Všichni účastníci budou informováni o 

Evropském sboru solidarity a solidárních projektech a bude jim nabídnuta podpora při realizaci jejich vlastních projektů a vizí během 

následujících výzev k předkládání návrhů. Informace budou šířeny prostřednictvím sociálních sítí a také prostřednictvím studentských 

časopisů - měsíčníku "ENTER", rozesílání e-mailů a dalších nástrojů pro šíření.

50
Sunshine Cabaret 

z.s

Hlouběji na Ostrov 

pokladů
Strakonice 7.644,00 €

Projekt Deeper to The Treasure Island vytváří platformu pro diskuzi a prezentaci materiálů o veřejném prostoru a architektuře ve Strakonicích. Místní mladí lidé mají nápad vytvářet 

rozhlasové podcasty a pořádat akce spojující lidi, místa, příběhy a historii architektury v regionu. Každá akce realizuje veřejná prostranství jako příklad jejich možného využití. Cílem je 

přiblížit místní architektonické dědictví (pozitivní či negativní), potenciál a umění lidem žijícím v dané oblasti a vytvořit různé platformy a metodiky, jak obytnou část vylepšit. V příštím 

roce chtějí účastníci rozvinout komunitní Centrum Ostrov ve staré nevyužívané továrně jako prostor pro setkávání mladých lidí, odborníků a umělců z různých oborů a různých 

evropských zemí a aktivně se zapojujících do procesu společné tvorby. Konkrétními cíli jsou nápady na zlepšení využití veřejných prostranství ve Strakonicích, profesní, osobnostní a 

sociální rozvoj mladých lidí a místních obyvatel díky aktivnímu zapojení a spolupráci všech účastníků do konkrétních workshopů, pořádání akcí a provozování rozhlasových podcastů.

Výsledkem projektu je tematický podcast LOCAL RADIO a AKCE propojující nápady, inspirace, know-how s místními lidmi a odborníky 

na téma VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ a ARCHITEKTURA. Uskuteční se tři SEMINÁŘE a WORKSHOPY, festival SLOVOSLET, dvě NOCI PECHA 

KUCHY, DIVADLO V PARKU, DEN RESTAURACE odehrávající se v KOMUNITNÍM CENTRU a jeho okolí ve Strakonicích. V průběhu roku 

bude k dispozici online podcast RADIO. Vznikne místní rozhlasový archiv s mluveným slovem a rozhovory.

Mladí realizátoři věří, že propojení lidí prostřednictvím vytvoření místního rozhlasového podcastu a kulturních akcí pomůže dalším 

mladým lidem naplnit jejich sociální a kulturní potřeby. Na pozadí stále více urbanizované České republiky jsou malá města opuštěna 

částečně kvůli kulturním možnostem v hlavním městě Praze a nedostatku kulturních programů k prožití. Očekávají, že vytvoří síť lidí 

různých generací a oborů, kteří mají co sdílet se svými sousedy tím, že budou šířit své příběhy a zkušenosti. Hlavním dopadem je 

přilákat mladé lidi, aby byli aktivní a zapojili se do komunity, aby necítili potřebu stěhovat se do měst.

51
Eliška 

Toperczerová
Hrajeme spolu Praha 7.644,00 €

Cílem našeho projektu je představit školám workshopy, během kterých se účastníci seznámí s hosty z neznámých kultur nebo kultur, které jsou potenciálně stigmatizovány, ale zároveň 

jsou dlouhodobými rezidenty České republiky. Obsahem workshopu bude aktivní společné hudební vystoupení a získávání nových informací o rodné kultuře hosta. Věříme, že osobní 

zkušenost zprostředkovaná prostřednictvím hudby může prolomit mnoho kulturních bariér a hranic, které máme v hlavě.

V každé ze tří zúčastněných skupin očekáváme konkrétní výsledky. Největší skupina studentů - tam očekáváme změny v jejich 

chápání "cizinců" a tedy i celkový pokles rasistických či xenofobních postojů. Ve skupině hostů, původem z cizích kultur, očekáváme, 

že zažijí přijetí českou společností (což je jinak vždy nejistota). Od našeho týmu pak očekáváme, že se naučíme, jak vést projekt, spolu 

se získáním některých nových informací a strategií. Doufáme, že dosáhneme udržitelnosti tohoto projektu, což znamená, že školy 

budou časem organizovat tyto workshopy samy. Abychom jim v tom pomohli, bude k dispozici webová stránka obsahující vhodné 

materiály, které poskytneme.

52
Linda 

Takieddinova

Ovládání sociálních sítí a 

mobilních aplikací pro 

seniory

Karlovy Vary 7.644,00 €

Naučte se seniory pracovat s chytrými telefony a jejich aplikacemi. Umožněte jim najít si nové přátele, zůstat ve společnosti, hledat volný čas a hledat věci, které je baví. Socializujte 

seniory a naučte je pracovat v týmu. Učte seniory formám hry. Obohatit a rozšířit vzdělávání seniorů. Učte seniory, buďte nezávislí (nakupujte online, očekávejte dopravní spojení, 

udělejte si výlet, hledejte recepty a knihy atd.) Prostřednictvím výstupů a prezentací našich výsledků inspirujeme lidi k práci se seniory. Zvýšit znalosti, znalosti a zkušenosti naší 

pětičlenné skupiny. Vyplňte volný čas seniorů na benefiční příspěvek. Výstupem projektu je vytvoření "seznamkové" stránky pro seniory. Podpořte a věnujte čas seniorské komunitě. 

Motivujte seniory k aktivní účasti a socializaci. Podpůrné aktivity a aktivity nabízené seniorům.

Rozšiřování znalostí a dovedností v ovládání telefonu, sociálních sítí a mobilních aplikací. Zájem o naše semináře očekáváme i ze 

strany jiných klubů pro seniory i jednotlivce. Zájem jednotlivců by mohl dát vzniknout další komunitě pro seniory. Zvýšení aktivity 

seniorů, fyzické i psychické. Motivace připojit se k týmu a navázat nové kontakty. Získání malého počtu lidí z neaktivní komunity 

seniorů. Poptávka po seminářích pro mladší než jen seniory. Navázání další spolupráce s kluby seniorů. Vzájemná podpora mezi 

seniory, která přivede nové uchazeče. Zvýšení procenta aktivně se pohybujících osob díky znalosti aplikací. Snížení procenta lidí, kteří 

sledují televizi. Nahrazení online divadelních představení, dokumentů, které nelze vidět v televizi.

53 Edukop
Mimoškolní aktivity na 

střední škole
Chmelná 7.644,00 €

Realizací tohoto projektu chceme dosáhnout lepšího přístupu k neformálnímu vzdělávání a tím zlepšit celkový zájem o studium u žáků středních škol. Je třeba jim ukázat, že existuje 

dostatek projektů, a to i pro děti z nižších sociálních vrstev. Díky různým financujícím skupinám je snadné získat přístup k procesu samostudia pro každého, pokud samozřejmě chce. 

Věříme, že žáci využijí naše webové stránky k nalezení vhodných aktivit, kterými vyplní svůj volný čas. Zároveň bychom je chtěli motivovat rozhovory s vrstevníky a ukázat jim, že i ve 

svém věku dokážou velké věci. Naše webové stránky mohou využívat také učitelé středních a jazykových škol k vyhledání aktivit, které osvěží jejich výuku. Náš plánovaný vzdělávací 

festival se zaměřuje na motivaci, pomoc při hledání dalšího studijního kroku, time management, znalosti o projektech v zahraničí a / nebo dobrovolnictví. Naším cílem je pomoci dětem 

najít vášeň pro budoucí studium a věříme, že náš projekt je toho schopen. Náš projekt by mimo jiné mohl zlepšit český školský systém ve srovnání s jinými evropskými zeměmi. Místo, kde 

jsou všechny příležitosti a aktivity pohromadě, bude přínosem pro studenty, učitele a rodiče. Ve snaze šířit povědomí budeme propagovat naše webové stránky na platformách sociálních 

médií, jako je Facebook, Instagram a Youtube. Rádi bychom dosáhli co nejsnazšího přístupu k informacím pro žáky a učitele. Právě teď, když hledáte nějaké volnočasové aktivity na 

internetu, najdete obrovské množství výsledků, které ukazují a nabízejí pouze jednu konkrétní aktivitu. V našem dotazníku 58,7 % respondentů uvedlo, že mohou najít informace, které 

hledají, ale vyžaduje to spoustu práce a času. Tato skutečnost je ve skutečnosti odrazuje a nakonec uzavřou stránky bez výběru jakékoli aktivity.

Stanovili jsme si soubor měřitelných cílů, kterých bychom chtěli v průběhu našeho projektu dosáhnout. 1. Vytvořte web. 2. Důkladně evidovat aktivity MŠMT. Pokud tyto činnosti MŠMT 

neposkytuje, mějte alespoň databázi čítající minimálně 100 aktivit z různých oblastí.              3. Pravidelně aktualizujte tyto aktivity a najděte partnery, kteří budou aktualizovat nabízené 

aktivity. 4. Natočte minimálně šest rozhovorů (šest videí a šest podcastů). 5. Oslovte alespoň 1 000 návštěvníků našeho vzdělávacího festivalu. 6. Dosáhněte alespoň 10 000 návštěv 

stránek na našich webových stránkách.

Od našeho projektu očekáváme, že bude mít zásadní dopad na:

1. Studenty středních škol, kteří budou mít přehled o drtivé většině aktivit. V první řadě se budou moci na našem webu inspirovat 

rozhovory se svými vrstevníky, kteří už něčeho dosáhli a budou mít aktuální informace

54
MLADIINFO ČR 

Z.S.

Dobrovolnictví v 

knihovně v Brně
Brno 6.822,00 €

Cílem našeho projektu je zlepšit komunitní vztahy mezi lidmi v Brně, zejména mezi českými místními občany a nově příchozími cizinci, kteří se rozhodli založit rodinu a usadit se v Brně. 

Velká města jako Brno se vyznačují anonymním způsobem života, kde často chybí silné vazby s členy komunity. Myslíme si, že pokud chceme takovou multikulturní komunitu v Brně 

založit a dále pozitivně rozvíjet, musíme zvolit cestu zaměřenou na sdílení společných zájmů a potřeb v rámci komunity. V našem pětičlenném týmu jsme se shodli, že bude nejlepší 

následovat příkladu sdílené (občanské) ekonomiky. Podobná praxe v USA a západní Evropě se ukázala být dobrou inspirací. Schopnost sdílet prostor nebo objekty s ostatními členy 

komunity zvyšuje pocit sounáležitosti s komunitou, zájem setkávat se a pracovat s ostatními a aktivně se angažovat a jednat ve prospěch ostatních. Projekt proto podpoří provoz Knihovny 

věcí - prostoru pro sdílení předmětů mezi členy komunity, vzájemné setkávání a navazování další spolupráce.

Cíle tohoto solidárního projektu lze shrnout takto:

- Vytvářet a podporovat podmínky a zařízení pro sdílení užitečných předmětů mezi členy komunity v Brně

- Podporovat setkání a spolupráci mezi členy komunity - Posílit pocit sounáležitosti s komunitou a motivovat členy

ke sdílení a vzájemné spolupráci

- Zhodnotit vliv sdílení témat a vzájemných setkání a spolupráce na vztahy komunity v Brně

Očekáváme, že projekt bude mít pozitivní efekt v těchto oblastech:

- zlepšení kvality života (možnost užívat věci, které si nemohou nebo nechtějí koupit) - rozšiřování sociálních kontaktů a navazování 

nových vztahů (poznávání nových lidí napříč sociálními vrstvami, generacemi, dokonce i z různých kultur)

- zvýšení pocitu členství v komunitě a motivace jednat ve prospěch komunity a jejích členů

- Zvýšení schopnosti skupinové a týmové práce a motivace k práci s ostatními členy komunity - rozšiřování přírodních sítí a zdrojů 

(možnost práce s členy

komunity v jiných oblastech)

- zvýšení motivace k účasti na veřejném životě

- zvýšení sebeúcty a pocitu užitečnosti pro komunitu

Projekt je svým rozsahem malý a nemá potenciál přímo zapojit a oslovit všechny členy brněnské komunity v průběhu projektového 

období. Očekáváme však, že propagace a replikace mezi členy komunity povede k pozitivnímu posunu v celé komunitě v 

následujících oblastech:

- zvýšení pocitu sounáležitosti s komunitou

- Zvýšení motivace ke sdílení a spolupráci s členy

komunity - zvyšování povědomí o důležitosti komunitních vazeb

Věříme, že projekt přispěje k celkovému zlepšení atmosféry v komunitě a podpoří vznik nových sítí, iniciativ a komunitních aktivit v 

rámci ní.

Vzhledem k tomu, že projekt bude založen na práci dobrovolníků a získané peníze budou použity na zapůjčení věcí na obnovu 

inventáře Knihovny věcí a pořádání veřejných akcí, může být projekt realizován ve stejném rozsahu i po skončení projektového 

období. Předpokládáme, že projekt poběží tak, jak je popsáno, nejméně tři roky po skončení projektového období.



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

A D E F G J K L

55

Středisko 

volného času 

Ivančice, 

příspěvková 

organizace

Horizont pro 

Ukrajinu

Jihomoravský 

kraj
7.644,00 €

Tento projekt vychází ze současné situace ohledně války na Ukrajině. Ukrajinští uprchlíci, zejména matky s dětmi, přicházejí do naší republiky a snažíme se jim pomáhat a podporovat je, 

jak jen můžeme. Všichni jsme touto situací zatíženi a velmi znepokojeni, takže otázka solidarity, podpory, integrace a spolupráce vyvstává okamžitě. Ukrajinští občané přicházejí do cizí 

země bez jistoty budoucnosti. V této obtížné situaci jim můžeme pomoci aktivně se zapojit do veřejného života, znovu získat jistotu a jistotu a naději, že vše dobře dopadne.

Projekt je zaměřen na integraci ukrajinských uprchlíků a podporu místní i okolní veřejnosti. Počáteční reakce na příchod ukrajinských uprchlíků do Ivančic nebyla zcela pozitivní. Byli jsme 

svědky rozpaků a negativních reakcí vůči ukrajinským uprchlíkům. Hlavním cílem projektu je proto podpora zapojení co nejširšího spektra jednotlivců do aktivit, aktivní účast, nové klíčové 

kompetence jak pro náš tým, tak pro účastníky projektu (tj. ukrajinské uprchlíky a české občany), vzájemnou výměnu zkušeností a podporu soudržnosti a respektu k oběma národům. 

Projekt by také rád změnil negativní reakce místní komunity a ujistil se, že solidarita a pomoc v této výjimečné situaci je nezbytná. Tyto cíle bychom rádi naplnili organizováním aktivit, 

které jsme si stanovili. Budeme posuzovat, zda byly splněny podle několika kritérií, např. kolik účastníků pravidelně navštěvuje U-klub a jeho aktivity, kolik účastníků navštěvuje 

příležitostné aktivity - kolik ukrajinských a kolik českých účastníků, zda proběhly všechny námi plánované aktivity, zpětná vazba od účastníků o aktivitách, zpětná vazba od realizačního 

týmu po aktivitách, atd.

V rámci projektu jsou prioritně plánovány volnočasové aktivity pro ukrajinské uprchlíky společně s českými občany a workshopy pro 

realizační skupinu. Cílovou skupinou jsou především děti a jejich rodiče. V rámci projektu bude organizována pravidelná aktivita s 

názvem U-klub (září-červen, pondělí-pátek, 2-6 hod.) - klub spontánních a organizovaných aktivit pro děti a mládež. K dispozici bude 

také nejméně 12 volnočasových aktivit pro děti a jejich rodiče. K dispozici budou také minimálně 2 workshopy pro implementační 

skupinu.

Tento projekt přinese našemu realizačnímu týmu nové kompetence a zkušenosti ve všech oblastech, novou spolupráci se skupinou 

lidí, kteří ještě nerozumí českému jazyku, novou motivaci do práce a dobrý vnitřní pocit solidarity a pomoci.

Tento projekt by měl přinést soudržnost a respekt místní komunitě - cizincům, kteří žijí a budou nějakou dobu žít na jednom místě, 

navštěvují stejný supermarket nebo školu nebo práci. Aktivní účast platí i pro české občany, ať už v okolí nebo okolí, protože chceme 

do projektu zapojit obě skupiny občanů.

Díky zapojení do projektu získají účastníci cílové skupiny také nové kompetence. Každý účastník může nové kompetence využít pro 

své budoucí potřeby, pro svůj profesní i osobní život. Jsou to: rozvoj nových dovedností a znalostí, vytváření nových sociálních vazeb, 

zvyšování sebevědomí, získávání nových zkušeností, učení se být součástí nového týmu a týmu, seberealizace, respekt, rozvoj 

individuálních schopností, talent, kreativita, píle, trpělivost, rozvoj jazykových dovedností, vytváření nových přátelství.

56

Středisko 

volného času 

Ivančice, 

příspěvková 

organizace

Mírové vzdělávání
Jihomoravský 

kraj
6.000,00 €

Ukrajinská krize přetrvává a stále více lidí prchajících před válkou na Ukrajině míří do České republiky a dalších zemí. Existuje rostoucí potřeba dobré integrace v rámci komunit, kde se již 

objevují nedorozumění kvůli kulturním rozdílům. Situace nám ukazuje, že existuje mnoho oblastí, v nichž je třeba aktivně jednat. Spolu se samotnou humanitární pomocí, abychom se 

vyrovnali s obtížnými životními situacemi způsobenými válkou, je třeba šířit demokratické mírové hodnoty v naší společnosti, abychom položili základy mírového řešení konfliktů a 

prevence v každé rodině, komunitě a národě. Seriály v naší společnosti chybí. Konkrétně se zaměříme na město Ivančice a jeho okolí. Ve městě Ivančice a jeho okolí jsou nyní uprchlíci z 

Ukrajiny, kteří jsou ubytováni přímo v Centru volného času, v rodinách nebo ubytovnách v rámci ORP Ivančice. Poskytujeme jim materiální pomoc, úřední dokumenty, lékařskou pomoc, 

ubytování a sociální pomoc. K 30. dubnu 2022 je v Ivančicích a okolí 353 těchto uprchlíků. Do Ivančic přijíždějí od 26. února. Nyní jich máme v centru 33. Naším cílem je šířit demokratické 

mírové hodnoty a vytvářet aktivní společnost se smyslem pro praktikování a přinášení mírových hodnot do každodenního života. V komunitě roste povědomí o důležitosti mírových 

otázek a v důsledku toho větší zájem stát se aktivním občanem míru. Zástupci cílové skupiny a místní komunity získají kompetence v oblasti řešení konfliktů, předcházení konfliktům a 

udržování míru. V rámci projektu plánujeme realizovat jeden celodenní program pro žáky, studenty a děti z Ukrajiny a České republiky, dvě školení pro učitele mírové výchovy, jejichž 

absolventi pak povedou dvouhodinové programy pro žáky, studenty a děti z Ukrajiny a České republiky. Celkem se uskuteční 5 různých dvouhodinových programů, z nichž každý se bude 

opakovat 5x s různými skupinami žáků, dětí nebo studentů. Mírový výchovný tým HWPL chce představit a realizovat program pro studenty, žáky nebo děti prostřednictvím připraveného 

učebního plánu 12 lekcí, který je zaměřen na hluboké pochopení důvodů míru a konfliktů, ale především. Záměrem Mírové výchovy je však předat kurikulum učitelům a vychovatelům, s 

nimiž bude později spolupracovat na dalších pěti programech a aktivitách pro studenty, žáky či děti z Ukrajiny a České republiky a vést je k jejich realizaci ve výuce či mimoškolních 

aktivitách.

Celodenní program na příměstském táboře V prvním měsíci vytvoříme celodenní program pro žáky, děti a studenty z Ukrajiny a 

České republiky v rámci příměstského tábora v centru v Ivančicích. Program se zaměří na učení o základních hodnotách mírové 

výchovy (např. Rozmanitost, sebeúcta, respekt, ohleduplnost atd.) ve formě her. V první fázi program vytvoří tým Peace Education, 

ale cílem projektu je zapojit místní pedagogy, učitele a pedagogy do tvorby a implementace samotných programů. Školení učitelů

mírové výchovy Poté proběhne Školení mírových pedagogů, které se uskuteční dvakrát v průběhu projektu - jednou jako série 90 

minutových lekcí pravidelně rozložených do období tří měsíců, podruhé budou lekce rozděleny do dvou víkendů, během kterých 

budou účastníkům pomáhat samotné lekce, diskuse a aktivity. Každé z těchto školení bude obsahovat 12 lekcí mírové výchovy, která 

je zaměřena na hluboké pochopení důvodů míru a také konfliktů, ale především nabízí řešení pro řešení potenciálních konfliktů 

mírovou cestou. V rámci přípravy bude probíhat komunikace se zastřešující organizací a schůzky v rámci realizačního týmu pro 

přípravu jednotlivých lekcí a také po výuce na základě zpětné vazby. Budou také probíhat konzultace s pedagogy a pracovníky s 

mládeží ohledně následné implementace získaných zkušeností do vlastní práce s dětmi.

Mírová výchovná činnost

Dále vždy po výcviku učitelů mírové výchovy spolu s jejími absolventy vytvoříme dvouhodinový program pro žáky, děti nebo studenty 

z Ukrajiny a České republiky v centru a v okolních školách. Tento program poběží v pěti různých verzích, každá verze celkem 5krát. 

Realizační tým poskytne konzultace a zpětnou vazbu. Cílem je rozšířit hodnoty mírové výchovy mezi žáky, děti a studenty z Ukrajiny i 

Česka. Program bude zaměřen na seznámení se se základními hodnotami mírové výchovy (např. rozmanitost, sebeúcta, respekt, 

ohleduplnost atd.), Potřeby cílové skupiny a výběr pedagoga nebo pracovníka s mládeží. Součástí přípravy bude komunikace s danými 

učiteli či pracovníky s mládeží, se zastřešující organizací a schůzky v rámci realizačního týmu

Komunita bude vzdělávána o mírových otázkách, proč vznikají konflikty, jak je řešit a jak jim předcházet. Získají znalosti o tom, jak 

aktivně reagovat na současný konflikt. Naučí se, jak řešit i současné malé konflikty komunikací a mírovými způsoby a jak se chovat v 

nově vznikajících konfliktech. Znalosti získané během školení mírových pedagogů a aktivit organizovaných pro žáky, děti nebo 

studenty budou moci kdykoli znovu využít a rozvíjet tak společenství založené na mírových a demokratických hodnotách.

Díky tomuto projektu získá realizační tým nové zkušenosti v oblasti mírové výchovy a díky networkingu s novými kontakty také rozšíří 

síť spolupráce s novými školami, učiteli, studenty a veřejností se zájmem o aktivní občanství. Bude tak mít i nadále příležitost rozvíjet 

spolupráci v oblasti míru i v budoucnu.

57
Sociální inovace a 

osobní rozvoj z.s.
Cesty vzájemné pomoci Ústecký kraj 7.944,00 €

Hlavním cílem našeho projektu je nabídnout mladým lidem z České republiky a Ukrajiny možnost si navzájem pomáhat a tím manifestovat a realizovat.

Toho bychom dosáhli následujícími způsoby:

- Neformální vzdělávání, informování mladých lidí z komunity a nově příchozích mladých občanů Ukrajiny s dalším povzbuzením pomoci lidem v nouzi.

- V procesu získávání českých a ukrajinských seberealizačních dovedností

dětí, mládeže, strukturovat práci vzájemné pomoci v různých oblastech

činnosti.

- Vytvoření skupiny vzájemné pomoci aktivní mládeže, zapojení místních

obyvatel a přechodných přistěhovalců do této činnosti.

- Šíření myšlenky dobrovolnictví mezi obyvatelstvem a uprchlíky na základě pochopení potřeby vzájemné pomoci v Evropě..

Aby měl náš projekt dobrou strukturu a aby byla práce systematizována, určili jsme hlavní sektory, jejichž prostřednictvím bychom 

poskytovali pomoc Ukrajincům pod dočasnou ochranou EU.

Sektory:

1. Tradice

2. Kultura

3. Sport

4. Ekologie

5. Informovanost

Mezi jednotlivé obory patří spolupráce české a ukrajinské mládeže. A V důsledku toho by se měla uskutečnit řada akcí. V rámci 

každého odvětví se vždy zorganizovala jedna akce typická pro Čechy, jedna pro Ukrajince a nakonec spojující obě kultury. Během 

roku budeme mít celkem 12 akcí (workshopy, setkání, volnočasové aktivity, vývoj aplikací, vzdělávání, publikace, společenské akce, 

přednášky a další).

Partnerství založené na vzájemné podpoře pomůže tohoto cíle dosáhnout.

Přínos pro členy realizačního týmu projektu - Jejich činnost podporuje nejen rozvoj mezinárodních vztahů a aktivit Rumburku a 

Krásné Lípy, ale zároveň rozvíjí jejich koníčky a kompetence v oblasti celoživotního vzdělávání. Přínos pro Rumburk a Krásnou Lípu - 

města získají mladí vlastenci, ochotní a připraveni změnit život ve městě k lepšímu. Nabídka mezinárodních akcí v podhůří Šluknova 

se rozroste a bude zde možnost realizovat řadu aktivit s ukrajinskými uprchlíky. Obecné přínosy pro cílové skupiny - účastníci 

projektu se mohou podílet a tím pomoci oživit prostor potřebný pro mnoho organizovaných

volnočasových aktivit pro uprchlíky. Účastníci - Češi i Ukrajinci - mohou

Během projektu získáte relevantní znalosti a dovednosti pro své vzdělávání a osobnostní

, sociální a profesní rozvoj v rámci celoživotního vzdělávání. Naučí se, jak pracovat v týmu, získat soudržnost se skupinou a regionem. 

Účast na projektu zároveň rozvíjí jejich kompetence v oblasti aktivního občanství (mohou se zapojit do

veřejného dění, přispívat ke zlepšení kulturních a společenských podmínek ve městě,podílet

se na organizaci potřebných akcí a aktivit). Za účasti obyvatel a dobrovolníků z Ukrajiny si budou vyměňovat mezinárodní zkušenosti.

58
Františka 

Hanousková
Mámy z Ukrajiny Praha 7.367,00 €

Projekt "Maminky z Ukrajiny" se zaměřuje na ukrajinské matky s dětmi, které uprchly před válkou na Ukrajině do České republiky. Hlavní zamýšlenou činností je pořádání ukrajinských 

odpoledních/večerních akcí pro širokou veřejnost. Témata každého setkání budou rozvíjena na základě přímé spolupráce s týmem ukrajinských matek. Cílem ukrajinských akcí bude 

seznámit širokou veřejnost s ukrajinskou kulturou a pomoci překonat mezikulturní rozdíly, poskytnout prostor pro vzájemné poznání a zároveň umožnit ukrajinským ženám prezentovat 

svou kulturu a tím napomoci jejich začlenění do české společnosti. Různé plánované aktivity zahrnují workshopy vaření, tematické rozhovory a hudební program. Tyto aktivity také 

umožní ukrajinským matkám s malými dětmi poznat se navzájem se ženami v podobné situaci, zabránit sociálnímu vyloučení a vydělat si peníze navíc, aniž by se musely obtěžovat 

hledáním hlídání pro své děti, protože prostory budou zahrnovat dětský koutek s hlídáním dětí, který je také poskytován jednou z ukrajinských žen z vytvořeného týmu. Cílem projektu je 

pomoci předcházet sociálnímu vyloučení, usnadnit integraci a poskytnout ukrajinským matkám finanční příjem.

V rámci projektu "Maminky z Ukrajiny" bude organizováno 15 večerních a odpoledních akcí participativního charakteru, do jejichž 

organizace a realizace se zapojí samotná cílová skupina: stálý tým ukrajinských matek, které uprchly před válkou na Ukrajině. Matky 

samy přijdou s vlastními nápady na události a spoluurčují jejich formu. Cílem těchto akcí bude seznámit širokou veřejnost s 

ukrajinskou kulturou a pomoci překonat mezikulturní rozdíly, poskytnout prostor pro vzájemné poznání a zároveň umožnit 

samotným Ukrajincům prezentovat svou kulturu a tím přispět k jejich začlenění do české společnosti. Konkrétně chceme vytvořit 

participační tým složený z 5-8 maminek, které přinesou nápady na návrh konkrétních akcí a budou se podílet na jejich realizaci: např. 

kuchařské workshopy, koncerty, tematické diskuse, kvízy apod., jejichž cílem bude představit ukrajinskou kulturu a propojit komunitu 

Ukrajinců a Čechů. Tyto akce se budou konat dvakrát týdně v místech Prahy, které jsou známé a dostupné pro zajištění maximální 

účasti. Tyto aktivity také umožní ukrajinským matkám s malými dětmi poznat se navzájem se ženami v podobné pozici, zabránit 

sociálnímu vyloučení a vydělat si peníze navíc za svou účast v projektu, ať už jako realizátorka nebo jako chůva.

V obecnějším smyslu si projekt klade za cíl pomoci vybrané cílové skupině ukrajinských matek integrovat se do české společnosti, 

vytvořit pocit přijetí, posílit je a podpořit rozvoj jejich kompetencí. Jedná se o integrační (inkluzivní) a interkulturně orientovaný 

projekt založený na účasti cílové skupiny směřující na mikro úrovni. Konkrétním cílem je vytvořit participativní tým ukrajinských 

matek, které budou vzájemně spolupracovat, podporovat se a představovat svou kulturu české veřejnosti prostřednictvím 

organizovaných akcí, jejichž obsah společně vymyslíme a bude vycházet z jejich vlastních nápadů s přihlédnutím k našemu posouzení 

jejich proveditelnosti. Výstupem projektu bude 5 - 8 podpořených ukrajinských matek s malými dětmi. Uspořádá se 15 kulturních 

akcí, na jejichž obsahu se budou podílet ukrajinské matky a jejichž prostřednictvím budou probíhat interkulturní setkání Čechů a 

Ukrajinců. Místní komunita bude mít příležitost zažít interkulturní prostředí prostřednictvím účasti na aktivitách. Lze předpokládat, že 

jedinci s předpojatými představami bez předchozí přímé pozitivní zkušenosti s cílovou skupinou mohou v důsledku setkání 

zaznamenat pozitivní změnu postojů. Dalším přínosem pro všechny zúčastněné je možnost podpořit ukrajinské matky prchající před 

válkou zprostředkovaným způsobem s velkým dopadem.

59 Jana Zinková
Rok na Kolínské řepařské 

drážce
Kolín 7.644,00 €

Naším cílem je probudit v dětech zájem o práci na železnici, zájem o historii jejich regionu, ukázat jim, jak smysluplně trávit volný čas. Chceme také, aby se děti a mladí lidé z různých 

skupin navzájem poznávali, aby nezůstávali jen mezi svými. Chceme naše dobrovolnické aktivity zasadit do struktury, dát jim řád. Chceme se naučit rozvíjet své dovednosti, a to i v oblasti 

administrativy, formálních záležitostí a práce na společných úkolech.

Chceme ukázat dospělým, že i mladí lidé mají potenciál dělat něco užitečného, zodpovědného, pokud dostanou příležitost.

Budeme se pravidelně setkávat na naší železnici, učit zájemce novým dovednostem, sdílet společné chvíle na tradičních setkáních, 

která kopírují průběh roku - slavnosti, Mikuláš, Velikonoce, svátky.

Pozveme rodiče, další mladé lidi, spojíme se se školami a dětskými domovy a navážeme nová přátelství.

Vznikne nový tým mladých dobrovolníků, kteří mohou organizovat zajímavé aktivity pro své okolí.

Mladí lidé získají motivaci, nové zkušenosti, inspiraci, co dělat, až dospějí.

Dospělí ocení dovednosti svých dětí, oddělení, uvidí hmatatelné výsledky.

60
Kořeny 

budoucnosti
Kořeny budoucnosti Jihočeský kraj 7.644,00 €

V průběhu let se Česko stalo domovem mnoha přistěhovalců, kteří se nakonec přizpůsobili české kultuře a rozhodli se zde vybudovat vlastní rodiny. Například vietnamští přistěhovalci, 

kteří přišli na základě politické dohody. Vietnamské příjmení Nguyen je 6. nejčastějším příjmením v Česku. Jejich děti, často označované jako druhá generace přistěhovalců, si na kulturu 

rychle zvykly, protože se s prostředím seznámily již v raném věku. Vyrůstání v českém prostředí jim pomohlo snadněji přijmout západní tradice a jazyk. Ale to neznamenalo, že 

neexistovaly žádné kulturní rozdíly nebo boje, když jste byli součástí menšiny. Shromažďováním těchto upřímných příběhů našich rodičů a blízkých chceme ukázat různorodost zkušeností 

a zároveň potlačit koncepce, které vůči těmto menšinám vznikaly (na minimum) nespravedlivě/neslušně. Tím, že pracujeme na tématech týkajících se kulturních rozdílů, chceme vytvořit 

zdravý vztah, kde lidé necítí potřebu degradovat nebo diskreditovat různé kultury, aby povýšili své vlastní. S pomocí mladých lidí je zveme na cestu za poznáním vlastní historie a dědictví

Důraz bude kladen na vytvoření bezpečného místa pro sdílení, část aktivit projektového programu bude zaměřena na týmovou 

dynamiku (teambuilding, definování individuálních výsledků učení a osobních plánů s koučem, řešení strategií koordinace týmu, 

komunikační strategie, hodnocení); Pak máme fáze přípravy a získávání znalostí o metodologii orální historie (budování dovedností a 

znalostí prostřednictvím vzájemného vzdělávání a výzkumu); Dalším krokem bude propojení projektu s publikem a potenciálními 

budoucími mladými účastníky, zaměřujeme se na vytváření sociálních platforem pro sdílení příběhů, výsledků projektu a dopadu při 

budování sítě. (kontaktování potenciálních partnerů, odborníků a vypravěčů, kteří nám mohou pomoci připravit pevnou strukturu 

projektu.); S dohledem našeho člena, který je studentem orální historie, budeme implementovat metodiky orální historie (Metodika 

zahrnuje tři odlišné úkoly: provádění předběžného výzkumu s přistěhovalci 1. generace a vytvoření výzkumného designu, psaní léčby 

a dokončení procesu rozhovoru.);

Závěrečná část zahrnuje vyhodnocení dopadů, sdílení výsledků, provádění navazujících aktivit. (Google formulář, FB/IG anketa, 

osobní pohovory, monitoring kouče, akce v restauracích, prezentace)..

Těšíme se na velké množství účastníků, kteří budou ochotni prozkoumat svou historii a vystopovat své kořeny. Věříme, že by jim to 

pomohlo definovat jejich skutečný význam vlastní identity. Naše vlastní identita může ovlivnit náš každodenní život hlavně tehdy, 

když se chceme posunout správným směrem života. Tím, že se učíme a chápeme historii našich kořenů, věříme, že je zásadní pro 

utváření našeho budoucího světa Vyrůstat ve vietnamské domácnosti a žít v cizí zemi může být příčinou generační propasti mezi 

dětmi a rodiči, což by mohlo vést k nedostatku komunikace a důvěry a nepříjemnému napětí. Prostřednictvím tohoto projektu 

hodláme tyto vztahy překlenout. Tento projekt je zaměřen především na přilákání mladých lidí a abychom se ujistili, že jsou si také 

vědomi sociálních výzev ve své komunitě a globálních výzev (migrace a integrace), podporujeme hodnoty projektu Solidarita a 

povzbuzujeme je k účasti. Je to způsob, jak praktikovat aktivní občanství a zároveň se naučit pracovat s lidmi, převzít iniciativu, umět 

řešit problémy, získávat nové znalosti a rozvíjet nové dovednosti. Jiní lidé by měli možnost seznámit se s rozmanitostí kultury, 

praktikovat kritické myšlení, respekt a toleranci ve společnosti při čtení těchto příběhů. Původní tým je zastoupen především 

vietnamskou menšinou. Po určitém procesu experimentování s metodami orální historie, hledání nejlepších technik, se těšíme na 

zařazení příběhů dalších etnických menšin žijících v Česku. Snažíme se nakonec sdílet naše výsledky a zkušenosti s ostatními částmi 

světa.

61 LeapMakers z.s.

Rozvoj komunitních 

setkání v regionech a 

podpora zapojení 

jednotlivců

Pardubický kraj 6.000,00 €

Chceme pomoci více lidem ve společnosti najít svůj potenciál ve světě prostřednictvím osobní zkušenosti a rozšířit tak počet lidí odpovědných za své činy a za své okolí a životní prostředí. 

Cílem tohoto projektu je umožnit osvědčenému nápadu dostat se mezi více lidí, širokou veřejnost a především do menších měst v České republice.

profesionalizovat jednání konaná v Praze a Brně, zajistit pravidelné zázemí.

- rozšířit setkání do dalších 6 měst.

- prostřednictvím interních a veřejných sdělovacích prostředků ukazovat široké veřejnosti možnosti aktivního zapojení, osobní účasti 

a uplatňování odpovědnosti za své okolí a její udržitelnost v každodenním životě, a to jak prostřednictvím naší komunity, tak ve 

vlastním životě.

- organizovat veřejné přednášky zakladatelů a členů komunity a posilovat tak jak rozvoj členů v nových kompetencích, tak posilovat 

poselství mezi širokou veřejností

- vytvořit vzdělávací metodiku založenou na skautských hodnotách a osobní zodpovědnosti za dospělé, která bude využitelná v 

dalších organizacích a programech

seberozvoje- průběžné cesty, Letní tábor a společná komunita Konec roku

- aktualizace webových stránek a dalších komunikačních materiálů, včetně podcastu

- průběžná a závěrečná zpětná vazba

pravidelná multidisciplinární setkání ve 4 městech České republiky

- minimálně 20 aktivních členů z jiných nových měst

- zdvojnásobení, optimální ztrojnásobení aktivní členské základny

- funkční a zpětnou vazbou ověřená vzdělávací metodika ověřená a aplikovaná mimo naši komunitu v jiné organizaci nebo komunitě

- řádové zvýšení mediálního pokrytí

62

Vodní 

záchranná 

služba Brno-

město, z. s.

Tour de pláž - u vody 

bezpečně

Jihomoravský 

kraj
4.459,00 €

Hlavním cílem našeho projektu je realizace série veřejných workshopů na plážích Brněnské přehrady, které budou zaměřeny na bezpečný pobyt ve vodě a řešení havarijních situací. 

Aktivity na jednotlivých hřištích zvýší šíření možných nebezpečí ve vodním prostředí a jak jim předcházet, záchrana tonoucího, algoritmus kardiopulmonální resuscitace a správný postup 

kontaktování pohotovosti. Toho bude dosaženo praktickými cvičeními jak ve vodě, tak na souši s tréninkovým vybavením. Rádi bychom šířili povědomí o nebezpečích ve vodním 

prostředí, bezpečnosti vody a záchraně vody mezi veřejnost, učili lidi, jak efektivně a bezpečně pomáhat lidem v případě havarijní situace ve vodě a zvýšit frekvenci používání 

záchranných prostředků. Rádi bychom posílili osvětu veřejnosti v oblasti bezpečnosti vody, která by mohla potenciálně vést ke snížení počtu obětí utonutí.

Kolem Brněnské přehrady uskutečníme sérii veřejných workshopů. Na workshopech budou připravena hřiště, na kterých se 

návštěvníci dozvědí informace o bezpečnosti kolem vody, záchraně tonoucích a první pomoci a hlavně budou mít možnost si to 

vyzkoušet prakticky pod dohledem instruktora, a to jak ve vodě, tak na souši. Na každém workshopu budeme mít ve spolupráci s 

našimi partnery jeden speciální pitch, kde si účastníci mohou vyzkoušet techniky s vybavením pro záchranu v různých situacích, jako 

je plavecká bóje, záchrana s paddleboardem nebo cayak.

Konkrétním výsledkem projektu bude vzdělávání návštěvníků workshopů v oblasti vodní záchrany a praktického výcviku jak ve vodě, 

tak na souši. Je těžké poskytnout nějakou metriku, která by mohla pomoci zhodnotit projekt. Přesto jsou to investice do lidí, kteří by v 

případě nouze mohli zachránit život druhému. To by mělo stačit k ospravedlnění nezbytnosti a smysluplnosti projektu. Věříme, že 

lidé (veřejnost), kteří se budou projektu účastnit, skutečně vybudují své znalosti a dovednosti, které by mohly být využity při 

záchranných akcích. Dopad je těžké kvantifikovat, ale čím více lidí ví, jak zvládnout vodní nouzi, tím lépe. V neposlední řadě bude 

výsledkem projektů rozvoj organizátorů, který jim umožní ještě lepší zapojení do naší organizace. Tyto dovednosti budou také hodné 

pro potenciální budoucí pracovní úkoly. Posílí také jejich zapojení do komunity.

63
Rodinné centrum 

Srdíčko z.s.
VŠÍ RAZOM ZA KRAJINU Pardubický kraj 7.096,00 €

Cílem projektu je pomoci našim hostům z Ukrajiny začlenit se do života komunity našeho města, a to i přes nejistoty současné doby, sociální vyloučení a počáteční jazykovou bariéru. 

Abychom toho dosáhli, pozveme Ukrajince, aby se zúčastnili aktivit, které jim umožní cítit spojení s místními skupinami: - mladé matky s kojenci prostřednictvím mateřského centra, děti / 

mládež prostřednictvím klubu volného času a starší prostřednictvím klubu věčně mladých. Na těchto aktivitách Rodinného centra se bude podílet velké množství dobrovolníků různého 

věku. Budeme také pořádat workshopy a letní tábory pro děti a bezplatné jazykové kurzy pro dospělé. Výsledkem projektu je, aby se ukrajinské rodiny účastnily každé z našich aktivit.

Abychom mohli integrovat naše ukrajinské hosty, budeme organizovat jazykové kurzy, aby mohla být prolomena počáteční jazyková 

bariéra, získána důvěra a shromážděny kontakty s ukrajinskou komunitou. Poté pozveme lidi ze seznamu spolu s jejich přáteli na 

různé akce a programy, během kterých budou nejprve podníceni k aktivnímu zapojení a později k účasti na plánování a přípravách. 

Nakonec tedy pracujeme se 3 generacemi Ukrajinců. Dopoledne s maminkami, odpoledne s dětmi a mládeží, večery se seniory. Naši 

práci podpoří zkušení trenéři.

Náš projekt bude úspěšný, pokud se mladí Ukrajinci zapojí jako dobrovolníci a aktivní členové týmu do našich budoucích solidárních 

projektů. Kdyby nám ukrajinské maminky důvěřovaly natolik, aby dovolily svým dětem účastnit se našich letních táborů, kdyby se 

někteří starší teenageři stali asistenty na táborech. Kdyby se babičky a maminky z Ukrajiny nejen účastnily našich workshopů, ale 

některé z nich vedly, zejména pokud jde o řemesla a vaření, a zda by rozuměly našim programům a výchově dětí. Hledali by svou 

práci na českém trhu práce s důvěrou, pokud by se vypořádali s každodenními životními výzvami a měli by nějaké české přátele, kteří 

by jim v případě potřeby pomohli. Kdyby se naše město stalo jejich druhým domovem. A jestli by se otevřely dveře pro mezinárodní 

projekty mezi Českou republikou a Ukrajinou. V našem projektu získají členové projektového týmu praktické dovednosti a znalosti v 

týmové práci, interpersonální dovednosti, zkušenosti s interkulturním učením a díky koučování podporu v osobním rozvoji.

64

Česko-vietnamský 

vzdělávací institut, 

z.s.

Rodíme hezky english Praha 7.644,00 €

Projekt "Porod v klidu - česky" je věnován všem ženám vietnamského původu žijícím v České republice a zejména těm, které nemluví česky. Cílem projektu je seznámit vietnamské ženy, 

které plánují těhotenství nebo jsou již těhotné, s českým porodnictvím a specifickými porodnicemi. Protože informovaná žena je trochu klidnější a vyrovnanější. Naším cílem není, aby 

žena rodila nekomplikovaně a bez problémů, ale aby rodila "pěkně a česky". Aby vietnamské ženy během těhotenství rozuměly českému zdravotnictví, aby byly informovány o 

možnostech v českých porodnicích a aby porod proběhl bez obav a obav z neznámého.

Chceme realizovat předporodní kurzy pro vietnamské matky ve vietnamském jazyce, s poskytováním komplexních informací o 

porodnictví, snížit strach z porodu v českých porodnicích a zároveň chceme částečně pomoci zdravotnickému personálu, protože 

kurzy budou také učit tematickou českou slovní zásobu relevantní k této problematice. Aby vietnamská žena byla schopna 

komunikovat alespoň v základech. Cílem je vytvořit edukační brožuru obsahující informace a ilustrace o porodu a jeho průběhu. Bude 

psána vietnamsky a česky. Důvodem pro vytvoření dvojjazyčné brožury je udržet všechny informace na jednom místě. Brožura bude k 

dispozici také okresním lékařům (gynekologům) a porodnicím. Aby si brožuru mohl přečíst český lékař (lékař nebo porodní asistentka) 

a také vědět, jaké informace brožura poskytuje vietnamským ženám.

Výsledek projektu lze rozdělit na dvě části. Výsledkem první části projektu bude úspěšné vytvoření prenatální brožury ve 

vietnamštině a češtině, která bude k dispozici vietnamským matkám a lékařům. Výsledkem druhé části projektu bude úspěšná 

realizace série předporodních kurzů vietnamštiny pro vietnamské maminky a jejich partnery. Výsledky budou vyhodnoceny 

dotazníkovým šetřením žen, které absolvují kurz a které budou po porodu. Pevně věříme, že projekt bude mít pozitivní ohlas nejen 

ve vietnamské komunitě, ale i mezi českými lékaři.



66

67

68

69

70

71

72

73

A D E F G J K L

65

Dům dětí a 

mládeže "Ostrov" 

Slaný, Šultyšova 

518

Ty - Já - My - Spolu v 

bezpečí
Středočeský kraj 6.233,00 €

Naším hlavním cílem je ukázat mladým lidem, že existuje prostor, kde se mohou cítit bezpečně, aby mohli sdílet své problémy a pocity beze strachu z odsuzování a setkat se s lidmi, kteří 

se zabývají podobnými problémy - dát mladým lidem pocit, že nejsou sami. Ukázat, že pokud jsou obětí jakékoli formy sexuálního obtěžování, není to situace, kterou by měli potlačovat, 

obviňovat se a "prostě se přes to přenést". Například prostřednictvím našich interaktivních workshopů a živých přenosů s odborníkem na zdravé dospívání, zdravé nastavení hranic a 

sexuální obtěžování chceme poskytnout mladým lidem a veřejnosti informace, které jim pomohou rozpustit jakékoli obavy a úzkosti, které mohou mít, a věříme, že toto nové povědomí 

pomůže zabránit nežádoucímu sexuálnímu obtěžování. Zároveň se prostřednictvím našich aktivit, jako jsou workshopy a pravidelný vzdělávací mediální obsah, budeme snažit upozornit 

na témata, která jsou v naší společnosti tak hluboce zakořeněna, že je mnoho lidí stále bere jako normu a bagatelizuje jejich vážnost - například skutečnost, že heterosexualita, exkluzivní 

monogamní vztahy, cisgender a silná binární opozice muž x žena jsou stále považovány za normu. Hlavními pilíři našeho projektu tedy jsou: a) sexuální obtěžování a sexismus, b) sexualita 

- zdravé dospívání a c) genderová identita a související otázky. Všechna tato témata jsou vzájemně propojena a naším úkolem je vymezit jejich klíčové problémy, charakterizovat je a 

předat povědomí o nich a identifikovat stigmata, která je obklopují. Očekáváme, že si účastníci odnesou cenné informace z našich aktivit, ať už v našich workshopech nebo v našem 

vzdělávacím obsahu, které přispějí k lepší kvalitě života, jak vyrůstají; Tím, že budou informováni o sexuálním obtěžování, budou již vědět, jak v dané situaci reagovat a jak jí předcházet. 

Jednoduše řečeno, chceme dosáhnout vytvoření důvěryhodného prostředí, které nabízí bezpečné útočiště pro mladé lidi, kteří se potácejí v bláznivém období dospívání. To jim pomůže 

najít podporu ve chvílích nejistoty a víry ve vlastní hodnotu a zároveň podpořit aktivní občanství v oblasti lidských práv. Mezi naše cíle proto patří:

1. Vytvořit bezpečné prostředí, ve kterém se mladí lidé a veřejnost mohou dozvědět o tématech zdravého dospívání, sexuálního obtěžování, hranic a respektu, odlišné sexuální orientace, 

pohlaví.

2. Poskytovat informace o těchto tématech mladým lidem a široké veřejnosti prostřednictvím sociálních médií a působit lokálně prostřednictvím workshopů.

3. Odbourat stereotypy a předsudky spojené s těmito tématy.

4. Zapojit a podpořit znevýhodněné skupiny, například zapojením dětí z dětského domova do workshopů projektu, a zahrnout dva znevýhodněné členy do realizačního týmu projektu se 

stejnými pravomocemi a odpovědností.

5. Rozvíjet dovednosti členů týmu v oblasti řízení projektů a vedení aktivit a zvyšovat povědomí členů týmu o těchto otázkách prostřednictvím zapojení koučů.

V rámci našeho projektu plánujeme udělat 4 x workshop s odborníkem na témata jako zdravé zrání, hranice a respekt, odlišná 

sexuální orientace, sexuální obtěžování pro základní a střední školy. Během těchto workshopů plánujeme mít lokální dopad. Zatímco 

při živém přenosu s odborníkem plánujeme mít vliv na místní veřejnost, ale i na širokou veřejnost prostřednictvím sociálních sítí a 

také díky sdílení našich příspěvků s ICM Slaný a DDM "Ostrov" Slaný. S celým naším týmem také plánujeme workshop pro žáky 

základní školy o bezpečnosti na sociálních sítích, abychom měli vyřešený bezpečnostní profil na sociálních sítích, bezpečnostní 

komunikaci a byli si vědomi rizika na sociálních sítích v souvislosti se skutečným sexuálním obtěžováním. Dalším workshopem, který 

bychom rádi s naším trenérem a instruktorem absolvovali, je workshop sebeobrany pro veřejnost, který se uskuteční v DDM "Ostrov" 

Slaný, kde se mládež může naučit základním principům sebeobrany, aby se mohla chránit. Také dalším workshopem s názvem Léčení 

hudbou bychom rádi podpořili duševní zdraví mládeže, aby mladí lidé byli schopni vyjádřit své emoce a nepotlačovat je za účelem 

dosažení zdravé rovnováhy. A ne naposledy, rádi bychom do celého procesu zapojili méně příležitostných skupin tím, že uděláme 

workshop pro opuštěné děti ze Slaného a poskytneme jim rovné příležitosti ke vzdělávání. Další součástí aktivit je pravidelný 

edukativní obsah na sociálních sítích, například tvorba podcastů (min. 3 díly), které jsou v dnešní moderní době technologií velmi 

atraktivní. Pro podcasty bychom rádi dělali rozhovory s dobrovolníky různého věku ohledně našich témat, protože bychom rádi 

zapojili i starší generaci, která sexuálním tématům kvůli generačním rozdílům příliš nerozumí, a proto bychom jim rádi pomohli být 

informovaní a pomohli jim porozumět. Mezi vzdělávací obsah patří také tvorba článků a různých příspěvků týkajících se našich témat 

na sociálních sítích. A na závěr našeho projektu bychom rádi publikovali článek v místním časopise Slánská radnice, kde se zmíníme o 

našem projektu a jeho výsledcích. Plánujeme dva teambuildingy, abychom dosáhli seberozvoje členů našeho týmu. Každý 

teambuilding potrvá max. 1,5 dne. První teambuilding bude na začátku našeho projektu a my si tam stanovíme cíle Youthpassu a také 

připravíme aktivity z první části vašeho projektu. A při druhém teambuildingu zhodnotíme naše cíle uprostřed vašeho projektu a 

přípravu aktivit pro druhou část našeho projektu. Oba teambuildingy jsou důležité pro posílení vztahu mezi členy našeho týmu k 

dosažení kvalitních a přínosných aktivit našeho projektu.

Očekáváme, že náš projekt oživí debatu ve společnosti na výše uvedená témata a přispěje tak ke změně jejich diskurzu alespoň na 

lokální úrovni. Věříme také, že prostřednictvím vzdělávacích materiálů / workshopů, které poskytneme, poskytneme platformu 

různým jednotlivcům, aby se podívali na problémy, které řešíme, z nové perspektivy. Chceme podporovat mladé lidi, aby vyrůstali 

zdravě a předcházet nežádoucím a traumatickým situacím v podobě sexuálního obtěžování. Pro mladé lidi získat povědomí o tom, jak 

se v dané situaci chovat, jak aktivně a zdravě nastavovat hranice a znát pravidla bezpečného chování. Naše projektové aktivity 

povedou ke vzdělanější, respektovanější a bezpečnější společnosti. Například i z pohledu pohlavního zneužívání dětí, které je jedním z 

vážných problémů současného internetového světa, kde internet poskytuje především anonymitu a není těžké vydávat se za někoho 

jiného. Hledání a kontaktování vhodných obětí (většinou dětí) se nejčastěji provádí na sociálních sítích nebo v online hrách. Tito lidé 

ztrácejí zábrany v kyberprostoru a neuvědomují si všechna rizika. Neuvědomují si nebezpečí, kterým na internetu čelí. Obvykle se 

nechají snadno přesvědčit, aby pachatele jednali. Výsledkem našich aktivit, ať už workshopů o bezpečnosti na sociálních sítích, 

workshopů sebeobrany a lokálních workshopů o zdravém dospívání a našich dalších aktivitách, je tedy učení se znalostem a 

dovednostem pro bezpečné chování a, troufáme si říci, prevence a dokonce omezení sexuálního obtěžování. Pocit bezpečí během 

dospívání má samozřejmě velký a pozitivní dopad na duševní vývoj naší mladé generace, která si i přes své rozdílné odlišnosti přeje 

být přijímána a zažívat pocit rovnosti zapojením různých znevýhodněných skupin do místních akcí a rovný přístup ke vzdělání o 

tématech tohoto projektu. V neposlední řadě očekáváme, že projekt pomůže i nám v osobním růstu, ať už v tom, že se naučíme 

organizovat, jednat s druhými nebo s cíli, které jsme si stanovili. Začleněním dvou znevýhodněných členů do našeho realizačního 

týmu nás tento projekt sám učí rovnosti v rovnocenných pravomocích, rolích a odpovědnostech.

66
Karviná 2000, 

o.p.s.

Veřejný restArt - užité 

umění ve veřejném 

prostoru

Moravskoslezský kraj 7.644,00 €

Aktivním zapojením mládežnické skupiny chceme změnit tvář města, dostat více umění do veřejného prostoru, rozšířit naše kompetence a na konci projektu realizovat výstavu. 

Konkrétními výstupy jsou min. 10 instalací ve veřejném prostoru, 1 komunitní akce a 1 výstava a měřitelný rozvoj kompetencí členů. Projekt má čtyři části, první se zaměřuje na vlastní 

rozvoj skupiny, druhá na umění šetrné k životnímu prostředí, třetí na práci se dřevem a čtvrtá na reflexi kulturního dědictví regionu a jeho budoucnosti.

Aktivity budou mít podobu přednášek, workshopů o principech neformálního vzdělávání, praktických workshopů, setkání s umělci, 

strukturovaného dialogu s osobami s rozhodovací pravomocí.

Veřejný dialog o možných směrech, kam se může region rozvíjet, revitalizace veřejného prostoru a podpora místní umělecké 

komunity, vytváření příležitostí pro mladé lidi.

67 VKUS z.s. Kulturu pro všechny! Středočeský kraj 6.274,00 €

Rádi bychom vybudovali sousedskou komunitu a organizovali kulturní akce, abychom ukázali, že není třeba opustit rodné město, pokud chcete mít ve svém životě kulturu. Plánujeme pořádat pestré kulturní akce ve spolupráci s různorodými lidmi, aby náš projekt dokázal přilákat široké publikum. 

Plánujeme "kulturní letní scénu v přírodě" zahrnující hry pro děti i dospělé, koncerty a autorská čtení, výstavu místních umělců, bleší 

trh. Naší další aktivitou bude tvorba Betlému ve spolupráci s dětmi z místní základní školy a filmového klubu zaměřeného na české a 

další evropské filmaře.

Očekáváme, že si lidé z Odoleny Vody užijí čas strávený na našich akcích, nově příchozí se setkají se starými osadníky, starší se setkají 

s mládeží a naše město se stane příjemnějším místem pro život. Naším cílem je uspokojit poptávku po kultuře, která prokazatelně 

odchází.

68

Středisko volného 

času Déčko, 

Náchod, Zámecká 

243

Mezi námi, s námi Královéhradecký kraj 7.644,00 €

Hlavním cílem našeho projektu je pomoc s integrací ukrajinských uprchlíků do naší komunity. Rádi bychom je podpořili novým začátkem. Jsme si vědomi negativní nálady v některých 

částech společnosti ohledně uprchlické vlny. Proto se budeme snažit vytvořit kooperativní atmosféru na uměleckých dílnách a komunitních setkáních. Cíle našeho projektu jsou:

- pomoci ukrajinským uprchlíkům s integrací do místní komunity

- nabídnout ukrajinským uprchlíkům v našem regionu možnost smysluplně trávit volný čas

- poskytnout prostor pro osobní a talentový rozvoj ukrajinských uprchlíků

Kromě organizačních setkání naší skupiny plánujeme také organizovat následující aktivity pro veřejnost:- komunitní setkání a akce na 

různá témata:

svatý Martin, Vánoce, masopust, vítání jara atd., na komunitních setkáních bude prostor pro sdílení a porovnávání společných 

aspektů a odlišností v jednotlivých tradicích, věříme, že to přispěje k lepšímu porozumění mezi skupinami místních obyvatel a 

uprchlíků

- výtvarné dílny - za účasti ukrajinského umělce, na těchto workshopech vzniknou česko-ukrajinské omalovánky, které budou sloužit 

jako výstup projektu

Věříme, že hlavním výsledkem naší akce bude posílení integrace ukrajinských uprchlíků do místní komunity. Doufáme v lepší 

porozumění mezi skupinou Ukrajinců a místními obyvateli. Díky výtvarným dílnám umožníme rozvíjet talent osob, které musely 

opustit své volnočasové aktivity ve své domovské zemi a nemají mnoho možností se těchto aktivit v České republice zúčastnit. 

Hmatatelným výsledkem projektu budou česko-ukrajinské omalovánky s dodatečným komentářem, které budou distribuovány v 

místních školách a školkách, v SVČ Déčko Náchod a mezi místními aktéry.

69 Jan Houdek Mysli na Budoucnost! Hlavní město Praha 7.644,00 €

Přemýšlejte o své budoucnosti! chce pomoci studentům učinit správné rozhodnutí o jejich budoucím směřování. Domníváme se, že dnes je toto rozhodnutí ovlivněno nedostatečnými a 

neobjektivními informacemi, které vedou k tomu, že se mnozí studenti cítí překvapeni, že zvolený studijní obor nesplňuje jejich očekávání. Přemýšlejte o své budoucnosti! chce vytvořit 

místo, které bude dostupné a budou v něm sdíleny kvalitní informace o českých vysokých školách. Nabídneme také osobní přístup studentům, kteří mají problém se rozhodnout o svém 

budoucím směřování. Přemýšlejte o své budoucnosti! Věří, že dobrá volba v tomto klíčovém životním rozhodnutí nás může vést na správnou cestu pro celý náš život. Věříme, že pokud se 

studenti budou moci věnovat oboru, o který mají zájem a který je baví, budou sami šťastnější a my jako socciety budeme moci těžit z jejich úspěchů.

Projekt Myslete na svou budoucnost! chce realizovat několik aktivit. Hlavní činností bude tvorba webových stránek, které budou 

obsahovat studentem vytvořenou databázi vysokoškolských studijních oborů. Následně vznikne systém s názvem průvodce. Průvodce 

je sbírka technik, které pomohou studentům lépe porozumět jejich zájmům a touhám. Projekt chce také realizovat aktivity, které 

budou zaměřeny na přímý kontakt se studenty. Plánujeme službu nazvanou "poradenství", kde mají studenti možnost mluvit s 

členem týmu o svých bojích spojených s otázkou jejich budoucího směřování. Doplní ji série online diskuzí, kde si členové týmu a 

hosté budou povídat o problémech, které jsou spojeny s volbou budoucího směřování po střední škole.

Předpokládáme, že na konci projektu bude funkční web, na kterém budou hostit služby průvodce a databáze. Věříme, že tyto služby 

nabídnou studentům kvalitní a dostupné informace o jejich budoucím směřování a umožní jim učinit správné rozhodnutí o své 

budoucnosti. Díky projektu Přemýšlejte o své budoucnosti! Budoucí úsilí v oblasti digitální práce s mládeží bude mít silnou základnu, 

kterou budeme moci rozvíjet rozšířením stávajících řešení nebo vytvořením zcela nového. Přemýšlejte o své budoucnosti! Věří 

rovněž, že bude možné vytvořit silnou komunitu mladých lidí, kteří si budou moci svobodně vyměňovat své zkušenosti.

70
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS

Společnost Out of the 

Box
Praha 7.644,00 €

Náš mladý tým se setkal v posledních několika letech při různých příležitostech. Při účasti na aktivitách místních nevládních organizací Youth Included jsme se dozvěděli o příležitostech, 

které projekt Solidarita dává proaktivním mladým lidem, aby svůj projekt uvedli do života. Viděli jsme, co ostatní kluci dělají ve svých projektech a inspirovali jsme se, abychom se pokusili 

předvést ten náš. Pandemie donutila všechny zůstat doma, aby přispěli ke společnému zdraví, což považujeme za velmi zodpovědnou věc. Ale z druhé strany to vedlo ke xenofobii a 

rasismu kvůli panice z covidu. Někteří lidé na začátku pandemie agresivně reagovali na asijsky vypadající lidi, pak na Italy a skončili s negativními reakcemi na migranty obecně. Vzhledem 

k našemu proměnlivému profesnímu zázemí a aktivnímu společenskému životu známe mnoho talentovaných a chytrých migrantů, a tak jsme si řekli, že by to mohla být skvělá příležitost 

představit a propagovat nový model vztahu mezi místními a nově příchozími, který bude založen pouze na laskavosti, solidaritě a toleranci. "Out of the Box Society" je projekt o lidech a 

pro lidi. "Out of the Box Society" vnímáme jako komplex cílů, kterých bychom chtěli dosáhnout. Především je to způsob, jak rekonstruovat pozitivní obraz migrantů a ukázat přívětivou a 

talentovanou českou společnost. Hlavním nástrojem bude předvést jejich talent a profesionalitu ve svých oblastech. Zadruhé chceme, aby se lidé účastnili setkání, seminářů, procházek, 

workshopů, které se budou konat v rámci "Out of the Box Society", aby se znovu spojili s komunitou.                                                                  Solidární projekt "Out of the Box Society" je 

platformou

*pro networking a realizaci iniciativ( ve formě setkávání, společných procházek do přírody, seminářů a workshopů) pro sjednocení a vzdělávání občanů Prahy;

* za podporu pozitivního obrazu migrantů mezi místními obyvateli;

* pro podporu pozitivního obrazu místních obyvatel migrantům;

* za prezentaci pozitivního dopadu proaktivního komunitního života;

* na podporu talentovaných a aktivních mladých migrantů a povzbuzování jejich zapojení do života společnosti.

Hlavní novinkou tohoto projektu je, že je částečně ready-made, ale zbytek sezení je pozvánkou pro každého, kdo je ochoten podělit se o své znalosti ve své odbornosti. Chceme, aby se 

stal lokálním TedX, ale bez omezení formy, že by to měla být jen přednáška nebo projev. Rádi bychom viděli jako účastníky lidi různých národností, aby ukázali rozmanitost Prahy a její 

výhody. Našim srdcím vroucně doufáme, že se na tomto projektu aktivně zapojí česká společnost i samotní migranti, protože by nám to velmi pomohlo v procesu sjednocení do velké 

komunity.

"Out of the Box Society" přinese následující pozitivní výsledky:

1. Předběžná fáze projektu bude představovat práci s neformálními skupinami a nevládními organizacemi, které mají zkušenosti v 

této oblasti, takže náš program konstruujeme na základě hlubšího pochopení situace;

2. Samotný projekt bude pro všechny Pražany "otevřeným prostorem" pro setkávání, vyjadřování se a příjemné pocity (vícejazyčné 

prostředí, sdílení zkušeností, peer-to-peer vzdělávání);

3. Projekt se stane platformou, kde každý může sdílet své dovednosti, zkušenosti a životní vychytávky na integraci v Praze bez 

předsudků a s velkou pozorností a respektem;

4. Projekt je vytvářen a veden samotnými mladými migranty, což ukáže pozitivní vliv zapojení komunity, dobrovolnictví, solidarity a 

peer-to-peer přístupu. Tento příklad se stane inspirací a povzbuzením pro mladé lidi, aby se stali součástí tohoto hnutí a sdíleli stejné 

hodnoty;

5. Hlavní novinkou tohoto projektu je, že je částečně ready-made, ale zbytek sezení je pozvánkou pro každého, kdo je ochoten podělit 

se o své znalosti ve své odbornosti. Chceme, aby se stal lokálním TedX, ale bez omezení formy, že by to měla být jen přednáška nebo 

projev.

6. Prostřednictvím účasti a provádění aktivit budou vytvořeny sociální a neformální podpůrné skupiny, které pomohou odstranit pocit 

odcizení a ztráty pocitu sounáležitosti;

7. Cílem celého projektu je uvolnit napětí mezi místními obyvateli a migranty;

8. Cílem projektu je propagovat přínos společnosti jako normální a zbožný model chování.

71
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS
Umělečtí nomádi Praha 7.644,00 €

Chceme, aby se náš projekt stal otevřenou platformou, kde se mohou setkávat mladí cizinci a kam se budou toužit vracet, protože je to místo bez nenávisti, předsudků a pověr. Místo, kde 

se lidé navzájem inspirují, stimulují a podporují, což jim nakonec pomůže snadněji se přizpůsobit novému sociálnímu prostředí, budovat nové kontakty a zvyšovat sebevědomí. Věříme, že 

navrhované integrační aktivity s důrazem na umění mají obrovský potenciál, protože námi vybrané aktivity jsou atraktivní pro cílovou skupinu a rezonují s jejími potřebami. Našimi 

hlavními nástroji v tomto procesu budou kolektivní tvorba, neformální vzdělávání, vzájemné vzdělávání, podpora tvůrčích nápadů, prosazování hodnot EU,

které jsou důležité v multikulturním prostředí.

Rádi bychom mladým cizincům poskytli program, který může podpořit jejich integrační proces a posílit je v různých oblastech umění. 

Cíle, kterých bychom chtěli naším projektem dosáhnout, jsou: -Nabídnout smysluplný volný čas

-Poskytnout vícejazyčné prostředí, aby se každý mohl cítit pohodlně                                       - Podpora zapojení migrantů do 

prokomunitních akcí a účasti na veřejném životě ve městě

-Peer-to-Peer vzdělávání -Neformální vzdělávání

-Posilování osobních schopností jednotlivých účastníků -Posilování sebeúcty účastníků

-Umožnění rozvoje kreativity účastníků -Poskytnout účastníkům různorodý program, který inspiruje vícerozměrný přístup ke 

vzdělávání

-Vytváření příležitostí pro setkání cizinců s většinou, protože integrace je obousměrný proces

-Vytváření sociálních skupin a neformálních podpůrných skupin, které se později stanou udržitelnými

-Umožnit umělecké vyjádření a prezentaci děl migrantů -Podporovat vzájemné sdílení dovedností

72
Slezská společnost 

solidarity z.s.

Kyberšikana na školách - 

Jak proplouvat světem 

internetu bezpečně

Moravskoslezský kraj 7.644,00 €

Statistická data z posledních let ukazují, že rozsah kyberkriminality narůstá. Během současné pandemie koronaviru se počet kybernetických útoků drasticky zvýšil. Agresoři nyní uplatňují 

nové, efektivní a sofistikované strategie, s nimiž mnoho lidí v našem regionu není obeznámeno, a těmto hrozbám podléhají. Oběťmi těchto kyberzločinů jsou dospělí i dospívající. 

Vzdělávací instituce stále více čelí problémům, jako je kyberšikana, což ukazuje velký zájem o seznámení obyvatelstva s tímto jevem. Přesto věříme, že prostřednictvím informálního 

učení lze dosáhnout konkrétních cílů, na jejichž základě si náš projekt klade za cíl ukázat našim cílovým skupinám, jak lze tato kybernetická rizika minimalizovat. Chceme s nimi mluvit 

osobněji, abychom mohli změnit jejich pohled na každodenní používání digitálních technologií tak, aby se začali ve větší míře starat o svou kybernetickou bezpečnost. Ukážeme jim 

některé konkrétní případy obětí počítačové kriminality, což bude mít přímý dopad na obě naše cílové skupiny. Náš cíl bude založen na dalším prohloubení jejich chápání této 

problematiky, jakož i na prosazování společných evropských hodnot a jejich ochraně před vlivem hoaxů a fake news. Chceme tak vlastním úsilím přispět k tomu, aby se digitální svět stal 

bezpečnějším místem pro všechny a aby byli mladí lidé připraveni na všudypřítomná nebezpečí virtuálního prostoru.

Mezi hlavní aktivity našeho projektu patří 8 kol prezentací v duchu neformálního vzdělávání ve školách a 5 prezentací pro dospělé, 

zaměřených na kyberšikanu, kybergrooming, fake news a hoaxy, internetové podvody, kyberkriminalitu, prevenci a kybernetické 

bezpečnosti. činnosti realizované pod dohledem našeho gauče. Realizaci těchto vzdělávacích aktivit však bude předcházet čtyřdenní 

školení v hotelu Isora v Ostravě, během kterého nám kouč pomůže získat potřebné kompetence k objasnění minimalizace 

kybernetických rizik. Obsahem těchto aktivit v duchu neformálního vzdělávání budou vzdělávací hry jako:Nezastavitelný pokrok v 

technologii: Cílem hráčů, rozdělených do několika různých týmů, bude vytvořit krabice z papíru 5x5 cm. Na začátku hry jsou však v 

pravěku a nemají žádný jiný materiál než ruce, papír a lepicí pásku. Poté za doprovodu dobové hudby vstoupí hráči do doby železné a 

podle svých rozhodnutí budou mít týmy možnost prozkoumat další technologii, železné nůžky, které jim pomohou při výrobě krabic. 

Bude následovat středověk, kdy budou dostávat více materiálů a lepidel v tubě, renesance, kdy dostanou barevné značky, které 

přidávají body do konečného výrobku, v další éře získají pokroky s pravítkovou technologií a dostaneme se do moderní doby, kdy se 

materiály stanou vzácnými. Boxy budou na konci hry bodovány a vyhrává tým s nejvyšším počtem kvalitních boxů. Tato hra je 

metaforou pokroku technologií, které ovlivňují naše životy, zpočátku hráči obdrží za svůj produkt jen velmi málo bodů, ale díky 

technologii se tyto body zvýší, ale zároveň budou čelit novým výzvám.

Fake News Agency: Hráči budou hrát prohlížečovou hru, ve které je jejich cílem vytvořit fiktivní mediální kanál zaměřený na falešné 

zprávy a získat co nejvíce následovníků. Právě tím, že vyzkouší druhou stranu, tedy ty, kteří vytvářejí fake news, zjistí mnohem lépe a 

rychleji, na jakém principu fake news vycházejí, jak je rozpoznat, na jaké cílové skupiny se zaměřují a jaké emoce zneužívají.                                                                                      

Hoax nebo pravda?:

Hráči se budou snažit najít 4 zprávy ve skupinách na internetu, z nichž 2 jsou pravé a musí najít z ověřených zdrojů a 2 jsou falešné. 

Jiné skupiny musí hádat, které informace jsou pravdivé a které ne, a cílem všech skupin je, aby zprávy vypadaly co nejdůvěryhodněji a 

nebylo snadné je identifikovat jako lež. Prohlížečová hra World of Viruses and Cybersecurity: Jeden z členů našeho týmu, který se 

naučil programovat jako samouk, vytvoří prohlížečovou hru, ve které se hráči budou moci bránit proti fiktivním útokům hackerů a 

fiktivním virům na základě svých rozhodnutí pomocí nových technologií kybernetické bezpečnosti, které vyhrává skupina s nejvyšším 

skóre.

Svět internetových trollů:

Hráči budou v anonymní soukromé chatovací místnosti. Mezi nimi jsou však 4 trollové, kteří záměrně spamují a chovají se 

nespolečensky. V každém kole si hráči musí vybrat jednu osobu, kterou zkontrolují, zda jsou trollové, ale pokud Udělají chybu, ten 

člověk se stane trollem. Pokud je trollů více než ostatních hráčů, hráči prohrávají. Pokud se jim naopak podaří najít všechny trolly, 

vyhrají.

Vzhledem k tomu, že cílem našeho projektu je zvýšit povědomí našich cílových skupin o kybernetické bezpečnosti a seznámit je s 

novými formami kyberkriminality, některé výsledky našeho projektu zaznamenáme až v průběhu času díky naší analýze týkající se 

poklesu některých jevů, jako je kyberšikana, na námi oslovených středních školách a také díky našemu výzkumu změn v každodenním 

využívání digitálních technologií oběma našimi cílovými skupinami skupiny, tj. dospívající a dospělí, pokud jde o kybernetickou 

bezpečnost. Z těchto důvodů zůstaneme v kontaktu se členy našich cílových skupin a vedením školy. Dopad, který bude okamžitě 

viditelný

všude, kde se budou konat naše prezentace, bude založen na zvýšení povědomí o závažnosti problému počítačové kriminality. Naši 

účastníci získají širokou škálu nových kompetencí, zlepší

své sociální dovednosti díky kontaktu s příslušníky znevýhodněných menšin ve školách a své prezentační dovednosti prostřednictvím 

našich interaktivních prezentací. Získají více informací o daném tématu, více se zapojí do sociálních otázek svého regionu, získají nové 

digitální dovednosti, podpoří svou kreativitu tím, že sami vytvoří nový digitální obsah. Tento obsah bude cenný pro každého, kdo se 

bude zabývat tématy našeho projektu, a proto bude mít projekt jasný dopad i po dokončení projektu. Účastníci prohloubí své znalosti 

o podnikání při publikování svého obsahu na sociálních médiích s cílem oslovit širší publikum, což může být velmi užitečné pro 

marketing. Bojem proti fake news, seznamováním širší veřejnosti s tímto fenoménem a prostředky jeho identifikace je náš projekt 

úzce spjat se strategií EU "Shaping Europe's digital future". Originálním sdílením společných evropských hodnot mezi našimi cílovými 

skupinami různého sociálního původu s novým metodologickým přístupem založeným na informálním učení pomůžeme vytvořit 

inkluzivnější společnost a dáme jasný příklad toho, jak jsme toho dosáhli, abychom se stali zdrojem inspirace pro další mladé lidi.



74

75

76

77

78

79

80

81

82

A D E F G J K L

73 YOUnique z.s. Bojujeme srdcem Teplice nad Bečvou 6.144,00 €

Jsme skupina mladých dobrovolníků, skautských vedoucích a školitelů, kteří naléhavě vnímají potřeby mladých lidí a dětí, které mají méně příležitostí než my. Díky, ESC, vidíme příležitost 

přinést solidaritu a povzbuzení těm, kteří ji nemají. Projekt byl zaměřen na děti s rizikovým nebo urážlivým chováním (poruchy učení, záškoláctví, hyperaktivita, agresivita, násilí, šikana, 

vandalismus, zneužívání drog, trestné činy jako krádeže, loupeže, psychiatrické problémy atd.). S touto komunitou jsme se setkali během jednoho projektu Erasmus+ a zasáhlo nás to 

tvrdě, viděli jsme problémy, se kterými se potýkají, a proto s nimi chceme intenzivněji spolupracovat a pomoci jim rozvíjet jejich potenciál a pomoci jim začlenit se do společnosti. Tento 

projekt je vhodný pro předávání informací a zkušeností, které jsme nasbírali prostřednictvím místních a mezinárodních aktivit a prostřednictvím projektů Erasmus+ a předávání těchto 

znalostí, zkušeností a technik této komunitě. Přináší jim solidaritu, kterou mnozí často sami nezakusili.

Mnozí z nich pocházejí z nefunkčních a chudých rodin, vyloučených oblastí a ghett v Brně. Tyto děti navštěvují internátní školu pro 

děti se závažným chováním a poruchami výchovy na ZŠ Želešice. V rámci projektu tyto děti a mladí lidé zažijí víkendovou akci, kde 

zažijí zážitkové programy a aktivity založené na neformálním vzdělávání, sportu a outdoorových programech. Tyto aktivity jsou 

užitečným nástrojem sociálního začleňování, díky kterému mají naše děti možnost zažít úspěch a budovat kvalitní vztahy. 

Prostřednictvím tohoto projektu také představíme problémy této skupiny veřejnosti, která se pak této skupině více otevře. 

Prostřednictvím těchto aktivit se snažíme:

1) vytvářet alternativy k rizikovému a kriminálnímu chování 2) zlepšovat kvalitu života dětí a eliminovat rizikové faktory

3) dlouhodobě snižovat výskyt problematického a rizikového chování

4) přinášet dětem pozitivní a nové zkušenosti, nový pohled na život, který jim pomůže vytvořit si vlastní pozitivní postoj a hodnoty

5) rozvíjet své sociální dovednosti a osobní sílu

Naším cílem je vychovávat mladé bojovníky, kteří se nevzdávají kvůli svým problémům, ale přistupují s láskou ke sportu, aktivnímu 

životnímu stylu a dalším aktivitám a mají touhu se zlepšovat a kultivovat a budovat silnou vůli. Chceme jim pomoci, aby si uvědomili 

své vlastní možnosti, což se bude dále rozvíjet a projevovat solidaritu s okolím.

74

Asociace mladých 

vietnamských 

podnikatelů, z. s.

Integrační a informační 

portál Vietnamské 

noviny

Praha 2 6.144,00 €

Hlavním cílem projektu "Vietnamské listy - Informační a integrační portál" je vytvoření webových stránek a novin, které budou poskytovat komplexní informace o vietnamské komunitě v 

České republice; aktuální politické, ekonomické a kulturní zpravodajství v České republice, Evropě (a možná i ve světě). Zároveň budou webové stránky sloužit jako základní průvodce pro 

nově příchozí Vietnamce (turisty, studenty, ekonomické migranty atd.). Dalším cílem projektu je informovat českou společnost o dění ve vietnamské komunitě v České republice, protože 

bychom rádi zvýšili povědomí české společnosti o třetí největší národnostní menšině v České republice a přispěli tak ke snadnější integraci do občanské společnosti.

Výsledkem bude transformace stávajícího webu "Vietnamci pomáhají (Vietnamese Help)" do nového podoby "Vietnamské listy". 

Bude platformou, která bude sloužit jako informační a integrační portál pro vietnamskou komunitu v České republice i pro většinovou 

českou společnost. Dalším výsledkem bude vytvoření dvouměsíčního periodika, které bude (mezitím) zdarma rozváženo do 

vietnamských obchodů v Praze. Hlavním cílem je získat znalosti a přehled o aktuálním politickém, ekonomickém a kulturním dění v 

České republice, Evropě a ve světě.

75 KRDMK Lidé v plastu Cheb 7.644,00 €

Tímto projektem chceme poukázat na špatné zacházení s životním prostředím a popularizací vzdělávacích workshopů chceme lidi naučit zodpovědnější vůči životnímu prostředí.

Chceme také upozornit na plýtvání přírodními zdroji, množství plastů z jedné dílny, které denně používáme, ale v přírodě se velmi komplikovaně recyklují a velmi pomalu se rozkládají.

Existuje mnoho alternativ, které bychom rádi nabídli nejen veřejnosti, ale i těm, kteří ve svém podnikání používají jednorázové plasty. Chceme vytvořit kritéria pro hodnocení firem 

zodpovědných vůči přírodě a hodnotit ty nejlepší z nich. Chceme také vzdělávat děti na základních školách.

Očekáváme, že minimálně 10 kaváren se bude zamyslet nad svým podnikáním a alespoň částečně se zamyslí nad svým pohledem na 

životní prostředí. Z těchto 10 vybereme společnosti, které si zaslouží ocenění. Dalším ukazatelem bude min. 100 lidí, kteří se zúčastní 

našich workshopů a fair trade snídaní. Doporučujeme, aby alespoň 20% návštěvníků přišlo více než jeden. Očekáváme, že na základní 

školy přijde dalších 150 lidí. Vznikne facebooková stránka projektu, kde plánujeme zveřejňovat informace o našich aktivitách a různé 

dokumenty týkající se našeho projektu. Vytvoříme také dokument s kritérii pro hodnocení společensky ekologicky odpovědných 

firem. Vytvoříme informační brožuru s typy pro domácnost. 300 kusů brožury formátu A4 bude vytištěno a distribuováno ve všech 

spolupracujících kavárnách. Bude k dispozici všem účastníkům a bude také k dispozici v naší organizaci. Bude také zveřejněn na 

internetových stránkách. Kapacita workshopů bude max. 15 účastníků, abychom mohli komunikovat a mít osobní práci mezi lektory a 

účastníky.

Fairtrade snídaně budou mít kapacitu až 25 účastníků. Očekáváme, že naše akce budou hojně navštěvované a jejich kapacita bude 

naplněna z 90%. Očekáváme, že se budeme učit programy, budeme motivovat studenty a školy k pořádání projektových dnů s 

podobným tématem.

76

Genderové 

informační 

centrum NORA, 

o.p.s.

Konec tabu. Ukončete 

násilí.
Brno 7.644,00 €

Cílem projektu " Konec tabu. Skoncujte s násilím." je otevřít tabuizované téma partnerského násilí, které zažívají ženy bez domova. Aktivity založené na principu arteterapie budou 

organizovány během pěti workshopů. Prostřednictvím uměleckých a doslovných projevů doprovázených ručními pracemi se bude odrážet téma zneužívání žen bez domova.

V bezpečném prostoru komunitního centra v Brně budou moci ženy bez domova sdílet své osobní příběhy. Tento proces by jim mohl pomoci vyrovnat se se svými emocemi a hledat lepší 

řešení pro své životní situace. Výsledkem workshopů budou autentické výstavy plné dojmů a postojů k partnerskému násilí vloženému účastníky. Uskuteční se dvě výstavy, první v 

brněnském komunitním centru, kde mohou trávit čas lidé bez domova, a druhá v brněnské kavárně, kde může umělecká díla ocenit širší veřejnost. Součástí výstav bude i sbírka 

hygienických potřeb pro ženy bez domova. Tato sbírka má svůj význam pro podporu základních potřeb nebo pohodlí žen bez domova. Naplnění jedné z těchto potřeb, stejně jako přístup 

k vložkám a tampónům, je malým, ale zásadním krokem k otevření prostoru pro řešení jejich dalších problémů kromě základních potřeb. Prostřednictvím vernisáží výstav a tvůrčí práce 

budou mít ženy možnost poznat se navzájem blíže a rozvíjet nové cenné sociální kontakty. Navíc se setkají se zkušenostmi, které jsou této cílové skupině velmi vzdálené. Kromě posílení 

měkkých dovedností je obohatí informace spojené s tématem partnerského násilí; Konkrétně získají lepší přehled o tom, jaké formy násilí může mít a že to není jen osobní problém, ale 

společenský problém, kterému čelí i jiné ženy. Za tímto účelem budeme distribuovat kontakty na organizace a centra, která se zabývají péčí o oběti genderově podmíněného násilí. 

Workshopy poskytnou neocenitelnou příležitost zmapovat potřeby žen bez domova v souvislosti s tématem partnerského násilí. Proto tyto ženy předloží soubor postřehů a návrhů na 

zlepšení jejich životní situace. Tento soubor může i nadále sloužit jako základ nebo podpora pro další opatření proti násilí páchanému na marginalizovaných ženách. Podobně důležitá 

bude vyvinutá metodika pro workshopy, která bude k dispozici online.

Náš projekt si klade za cíl destigmatizovat téma intimního partnerského násilí (IPV) mezi ženami bez domova. Dalším cílem je pomoci 

těmto ženám prostřednictvím možnosti sdílet svůj životní příběh, který se bude účastnit workshopů a arteterapie. Jejich zkušenost 

chceme veřejnosti zprostředkovat i prostřednictvím výstavy, která bude výstupem celého projektu. Velmi osobní práce žen bude 

charakterizovat tuto výstavu bez domova, který bude plný emocí a životních zkušeností. Náš projekt také poskytne těmto ženám 

materiální pomoc; Konkrétně to bude sběr hygienických potřeb, které pomohou alespoň malé části jejich nezbytného pohodlí. 

Mnoho studií ukazuje, že ženy bez domova se nesnaží řešit svou situaci spojenou s násilím v partnerství hlavně proto, že mají 

naléhavější problémy k řešení. Z tohoto důvodu chceme tento sběr hygienických potřeb zorganizovat. Ženy, které se zúčastní našich 

workshopů, se naučí rozpoznat všechny druhy násilí, které jim mohou být způsobeny, a také se naučí možnosti, jak tento problém 

řešit. Získají například informace o službách, které se na toto téma zaměřují a mohou jim pomoci. Doufáme, že po těchto 

workshopech získají účastníci větší sebevědomí a získají pocit, že v tomto problému nejsou sami a mohou kontaktovat různé lidi, kteří 

jim v této náročné situaci pomohou. Navíc je zde cílem propojit či upevnit sociální vazby mezi ženami bez domova z Brna, protože 

jsou nezbytnou součástí překonávání problémů, kterým čelí. Chceme získat jejich důvěru, abychom tuto složitou situaci vyřešili a 

přece jen jí unikli. Věříme, že to bude možné díky kombinaci jejich lepší důvěry, sítě kontaktů a nových sociálních vztahů. Výstupem 

workshopů budou dvě výstavy, které přiblíží zkušenosti žen bez domova a jejich životní příběhy široké veřejnosti. Zároveň vnímáme 

výstavy jako prostor pro setkávání a navazování osobních kontaktů mezi ženami bez domova a širokou veřejností. Výstavy umožní 

ženám bez domova rozšířit síť kontaktů, což může hrát důležitou roli v boji proti partnerskému násilí, ale může také posunout 

společnost směrem k inkluzi obecně. Cílem výstav je detabuizovat tento celospolečenský problém, který se zdánlivě dotýká jen části 

společenského spektra, a zároveň poukázat na jeho význam. Dalším výstupem workshopů bude metodická elektronická brožura, 

která bude dostupná online a která může sloužit jako vodítko pro sociální pracovníky, kteří pracují se ženami bez domova a kterým 

může pomoci aplikovat tyto formy neformálního vzdělávání. Díky e-brožuře budou mít sociální pracovníci možnost vyzkoušet si 

novou formu neformálních volnočasových aktivit a opakovaně pořádat tento druh workshopů. Důležitým výstupem tohoto projektu 

bude zároveň tvorba letáků pro cílovou skupinu žen bez domova. Umístíme je na místa, kde se tyto ženy obvykle nacházejí (např. 

Kontaktní centrum Vlhká). Tyto informační letáky s nezbytnými kontakty pro řešení problému partnerského násilí a s "návodem" pro 

první kroky k jeho řešení budou mít následující funkce: 1) budou v dohledu, a tím automaticky upozorní na problém partnerského 

násilí, a to jak v obecné, tak na osobní úrovni, a 2) povzbudí ženy bez domova, které zažívají partnerské zneužívání, aby se mu 

postavily čelem.

77
Replug me 

Consulting s.r.o.

Komunitní podpůrné 

kruhy digitální pohody
Vracov 6.370,00 €

Tématem, kterému se budeme v tomto projektu Solidary věnovat, je digitální závislost a její prevence. Budeme řešit problém podle nejnovějších vědeckých poznatků závislostí. Hlavním 

cílem tohoto projektu je pomoci lidem zdravě zvládat digitální technologie a informační přetížení a zajistit prevenci digitálních závislostí. Metoda, kterou budeme používat, je neobvyklá, 

ale v oblasti adiktologie již léta testovaná. Metoda je založena na sdílení v malých poradenských skupinách, vytváření komunity a smysluplných vztahů mezi lidmi a sdílení know-how o 

digitální pohodě. Budeme pracovat na mírně odlišných tématech souvisejících s digitálním blahobytem každé cílové skupiny (rodiče, široká veřejnost a teenageři).

Společným prvkem digitální závislosti jsou velmi často slabé sociální vazby, které by mohly být posíleny a podpořeny prostřednictvím našeho projektu Solidary a díky tomu bychom mohli 

přispět k prevenci digitálních závislostí a dalších negativních dopadů s touto problematikou spojených.

Výsledkem tohoto projektu bude série poradenských setkání, workshopů a setkání. Očekáváme, že účastníci projektu budou 

informováni o problému digitální pohody a vzděláváni v oblasti prevence. Zároveň budou tito lidé podporováni komunitou, kterou 

kolem nich vybudujeme, a budou moci mezi sebou sdílet smysluplnější spojení. Očekáváme také, že kvůli tomu mají účastníci 

tendenci trávit méně času online a pokud tráví svůj čas na internetu, bude to čas účelný a pouze prospěšný pro jejich rozvoj a nebude 

negativně ovlivňovat jejich duševní zdraví.

78 RADKA z. s.
Otevřete oči, otevřete 

obzory.
Kadaň 5.125,00 €

Cílem tohoto projektu je vytvořit bezpečný základ pro aktivní komunitu mládeže, nabídnout zajímavý neformální vzdělávací program vhodný pro jejich osobní i profesní rozvoj. Chceme 

zvýšit zájem o sebevzdělávání, překonat sami sebe, bořit předsudky vůči mládeži, překonat vnitřní sebeomezení, která nám často brání v osobním růstu. Vytvořit komunitu lidí, kterým 

budou záležet na jejich možnostech a aktuálním dění ve světě. Dílčími cíli projektu jsou: zvýšení zájmu o vzdělávání, dobrovolnictví, zvýšení zaměstnanosti (nebo zájmu o adekvátní 

pracovní místo), mezigenerační sdílení, snížení rizikového chování, inkluze apod. Chceme pomoci mladým lidem otevřít oči a otevřít tak obzory. Poskytněte jim bezpečný prostor, kde 

mohou najít své místo, mít svůj vlastní hlas, vyjádřit své názory a vždy dostat odpověď.

Obohatíme mladou komunitu o nové poznatky o tématech, jako je studium, pracovní příležitosti, podnikání, dobrovolnictví, rizika 

sociálních sítí, duševní pohoda a další. Zapojíme mladé lidi z vyloučených skupin a lokalit. Poskytneme místo, které našemu městu 

momentálně chybí, místo, kam se mladí lidé chtějí vracet, setkávat se s ostatními a sdílet své zkušenosti. Místo, které nabídne lepší 

možnosti než volba rizikového chování. Pestrý program projektu obohatí všechny generace naší komunity a pomůže ji sjednotit, také 

oživí dění v našem městě a umožní mladým lidem aktivně se v tomto směru zapojit.

79
Nadační fond 

ATYP

Autismus není vidět 2 - 

Dobrovolníci s autismem 

se chtějí stát "živými 

knihovnami" a přicházejí 

do škol a na pracoviště, 

aby si popovídali. Chtějí 

také vytvářet osvětové 

články, příspěvky na IG a 

FB a také oslovit mladé 

lidi prostřednictvím 

videí.

Praha 8 - Libeň 7.644,00 €

Potřeba projektu Autismus není viditelný 2 vznikla po 1. autistické konferenci, která zdůraznila smysl a potřebu osvěty a praktických aktivit v terénu - ve školách i v práci. Tato potřeba je 

patrná i na sociálních sítích mezi mladou generací. Řečníci zabývající se autismem, kteří na konferenci vystoupili, požádali Nadační fond ATYP o jeho sponzorování. Mladí lidé s autismem 

se stále více zajímají o svá práva a chtějí se stát sebeobhájci. Chtějí být inspirací pro ostatní dospívající a dospělé s autismem a dát jim odvahu. Velmi se jich dotýkají problémy inkluze v 

českém vzdělávacím systému, kde podle průzkumů zažilo šikanu 94 % z nich. Zabývá se také obtížemi při vstupu na trh práce a stigmatizací ze strany společnosti. Celosvětové statistiky 

ukazují, že 85% lidí s autismem nemá práci. Lidé s autismem už nechtějí, aby za ně nadále mluvili jen rodiče, "odborníci na autismus" a neziskové organizace. Cílem je zapojit mladé lidi do 

osvětových kampaní a jejich vlastní ochrany práv daných OSN. Musí se naučit, jak hájit svá práva, potřeby a specifika. Jejich postižení jsou neviditelná, a proto je projekt s názvem 

Autismus nelze vidět. V rámci tohoto projektu se mladí lidé učí, jak osvětlit své potřeby, učí se komunikovat o svých rozdílech a ukazovat ostatním, jak vidět své rozdíly, myšlení a 

potřeby. Učí ostatní způsoby, jak pomoci v určitých situacích. Projekt a jeho výstupy pomohou školám, zaměstnavatelům, odborníkům i široké veřejnosti lépe porozumět a pomoci jim v 

jinak nezjistitelných situacích. Tento projekt také potřebuje solidaritu ostatních mladých lidí s těmi, kteří jsou na spektru. Mladí lidé na spektru se chtějí stát součástí těchto aktivit, chtějí 

pomoci rodičům a ukázat jim, že i jejich děti mají lidská práva. A jejich děti se později mohou stát další generací aktivistů.

Naším cílem je zvýšit povědomí laické i odborné veřejnosti o rozdílném vnímání a myšlení lidí s autismem a jejich specifických 

potřebách. Informace nebudou předávány nepřímo - jinými lidmi, ale přímo lidmi s autismem. Cílem projektu je poskytnout 

praktickou podporu inkluze ve vzdělávání a zaměstnanosti. Podpora škol, vzdělávacích a školicích zařízení prostřednictvím tvorby 

návodů a vzdělávacích grafických prezentací s doporučeními zaměřenými na podporu lepšího začleňování dětí s autismem do škol. 

Tento výstup projektu je zaměřen na prevenci vysoké šikany osob na spektru dětmi i dospělými z řad učitelů či lektorů volnočasových 

aktivit a neschopnosti (či neochoty) šikaně dětí účinně předcházet.

Praktická inkluze a vzdělávání v inkluzivním přístupu živými knihovnami (semináře s diskusemi) ve školách a firmách. Tvorba 

praktických doporučení pro zaměstnavatele, jak vést pracovní pohovory a soutěže s ohledem na potřeby lidí s autismem a jak je dále 

podporovat po skončení pracovního poměru. Na společenské úrovni projekt posílí povědomí o právech osob se zdravotním 

postižením v kontextu Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením, které je v České republice obecně nízké. A pomůže posílit 

jejich destigmatizaci.

80
Dobrovolnické 

centrum, z.s.

Neznámí / známí 

hrdinové z Ústí nad 

Labem

Ústí nad Labem 6.939,00 €

Veřejný prostor obohatíme příběhy hrdinů, neznámých/známých lidí, jejichž kořeny či aktivity jsou spjaty s městem Ústí nad Labem. Jedná se o desky s fotografiemi v životní velikosti a 

informační tabuli. Tento prvek je nenalezeným ojedinělým artefaktem v České republice. Město je okouzleno a zároveň bude podporováno osvětu, ale zvýší se povědomí o historii, 

aktivitě mnoha zajímavých občanů, lidské síle, životním osudu, ale i energii bojovat s negativy, bariérami. V neposlední řadě výsledky projektu bojují proti rasismu, anticiganismu, 

xenofobii. Město bude stále více turisticky přívětivé Díky projektu se Ústí nad Labem stane moderním evropským městem pro mladé lidi. Zapojíme mladé lidi, kteří poskytují komunikaci 

napříč širokou škálou partnerů, jako jsou místní podniky, univerzity, místní samosprávy, vlastníci nebo správci nemovitostí, odborníci na historii, pedagogičtí pracovníci atd. Další zapojení 

veřejnosti prostřednictvím sociálních sítí, komunikace s médii a možnost motivace ostatních k aktivnímu chování v přírodním prostředí. Zaujme město Ústí nad Labem, věnujeme 

pozornost regionální, národní a pevně věříme, že i na mezinárodní úrovni. Mnoho lidí nenavštěvuje muzea, nevědí o existenci archivu, můžeme je přiblížit těmto institucím a produktům, 

které nabízejí. Vytvářet příležitosti k setkávání se se všemi sférami veřejného života. Zároveň nabízíme prezentace ostatním uchazečům v rámci Evropského sboru solidarity po splnění 

všech stanovených cílů.

Náš mladý tým vytvoří na základě spolupráce s odborníky z oblasti historie, pedagogiky, fotografie apod. několik příběhů skutečných 

obyvatel Ústí nad Labem, kteří byli ve svém životě výjimeční. Do činnosti se zapojí firmy, úřady, univerzita, ale i správci či vlastníci 

objektů, na kterých bude artefakt umístěn. Následně budou vytvořeny fotografie na speciálních tabulích v životní velikosti a 

informačních tabulích. Tyto produkty budou umístěny na veřejném prostranství, kde si je budou moci prohlédnout lidé žijící nebo 

navštěvující město, budou informováni o projektu a existenci těchto lidí a zvýší osvětu. Fotografie s příběhy dále podpoří boj proti 

rasismu, anticiganismu, xenofobii nebo propagují hrdost na vlastní národ či etnicitu. Všechny aktivity budou zveřejněny na sociální 

síti a budou diskutovány s účastníky komunikace. Aktivita bude propagována, a to nejen prostřednictvím závěrečné akce, můžeme 

prezentovat výsledky naší činnosti ostatním.

81 Loesje Česko Loesje Česko Ostrava-Poruba 4.911,00 €

Loesje Czechia je interdisciplinární projekt, jehož cílem je inspirovat místní komunity k výměně nápadů, zahájení konverzace a dosažení akcí, které pozitivně ovlivňují jejich okolí. Činí tak 

prostřednictvím komunitního tvůrčího psaní a intervencí do veřejného prostoru. Jako solidární projekt osloví workshopy Loesje různé publikum, spojí různé skupiny, upozorní na důležité 

otázky, omlazí veřejný prostor a pomohou vytvořit společnou identitu místních komunit. I když to začalo již v roce 2019 s několika kreativními workshopy, bude to podpora trenérů, 

profesionálů a členů týmu, která zvýší schopnosti workshopů Loesje, aby se skutečně rozšířily na svůj plný potenciál - zpřístupnění workshopů většímu počtu účastníků prostřednictvím 

volného nebo dobrovolného vstupu a geografické diverzifikace. Tento solidární projekt bude nastartovat k navázání důležitých spojení a partnerství s cílem vytvořit udržitelný systém 

provádění činností Loesje i po skončení projektového roku. Naše aktivity se nacházejí mezi tvůrčím psaním a intervencemi ve veřejném prostoru s přesahy do neformálního vzdělávání a 

budování komunity. Uspořádáme workshopy tvůrčího psaní pro širokou veřejnost, kde se setkají lidé z různých prostředí a vytvoří texty všeho druhu - od komentářů k aktuálnímu dění, 

výzvám dnešní společnosti až po poetičtější texty nebo dokonce osobní a emocionální výpovědi. Prostřednictvím interaktivního, sdíleného psaní budou účastníci rozvíjet a posilovat 

kreativní myšlení, komunikaci, spolupráci a jazykové dovednosti. Díky spolupráci s místními samosprávami a organizacemi budeme distribuovat a vystavovat vytvořené texty v zapojených 

komunitách se záměrem zkrášlit a inspirativnější veřejný prostor pro jeho obyvatele. Tímto způsobem se snažíme propojit komunitu s okolním prostředím a ukázat, že místní obyvatelé 

sdílejí odpovědnost za to, aby se stala pohodlným a udržitelným místem pro život. Pořádáním workshopů pro středoškoláky a seniory chceme, aby Loesje texty odrážely jejich konkrétní 

situace, potřeby, starosti a okamžiky štěstí. Tyto workshopy dají hlas těmto dvěma skupinám, které jsou často nedostatečně zastoupeny ve veřejných diskusích. Loesje jim dá sílu mluvit 

sami za sebe a nechat je slyšet. Navázáním spolupráce s širokou sítí neziskových organizací bude Loesje sloužit nejen jako platforma pro svobodné tvůrčí vyjádření a výměnu myšlenek 

mezi různými generacemi a sociálními skupinami, ale také jako příležitost otevřít obtížná a opomíjená témata, která se organizace samy snaží řešit. Budeme také spolupracovat s 

institucemi a organizátory jednorázových akcí (např. festivalů), zejména těch, které se zaměřují na lidská práva, vzdělávání a životní prostředí. V těchto případech může Loesje nahradit 

neformální diskuse a podpořit vytváření akčních kroků k řešení předložených výzev. Precizní cílenou a dlouhodobou spoluprací s jednotlivci i skupinami chceme přispět k budování 

demokraticky smýšlející, tolerantní a aktivní občanské společnosti, která pečuje o své prostředí, umí komunikovat s jednotlivci mimo jejich sociální bublinu, napříč věkovými skupinami a 

je schopna reagovat na lokální i globální výzvy.

Pozitivní dopad našich aktivit se odrazí v následujících specifických oblastech a cílových skupinách. Během našich pravidelných 

setkání vytvoříme bezpečný a inkluzivní prostor pro sdílení nápadů, myšlenek a obav v rámci komunity Loesje, který bude přístupný 

všem. Účastníkům našich workshopů poskytneme prostor pro sebevyjádření, povedeme je a pomůžeme jim rozvíjet jejich kreativní a 

kritické myšlení. Neziskovým organizacím a neformálním komunitám nabídneme kreativní nástroj pro otevírání nových témat, 

stmelování, budování komunity a zviditelnění jejich aktivit. Středoškolským učitelům (zejména učitelům jazyků a společenských věd) 

poskytneme originální tvůrčí metodu pro neformální vzdělávání. Používáním a prožíváním této metody si studenti vyvinou 

dovednosti v práci s jazykem (i cizím), schopnost formulovat myšlenky a respektovat názory druhých. Pro seniory se Loesje 

workshopy stanou prostorem pro setkávání, vytváření, přemýšlení, vzpomínání, znovuobjevování, formulování a zapojení se do svých 

myšlenek a myšlenek druhých zevnitř i vně jejich rutinního prostředí. Bude to doplnění jejich aktivního společenského života a 

pozvání k mezigeneračnímu dialogu. Tvorbou textů a jejich následným zobrazením ve veřejném prostoru ve spolupráci s vedením 

města aktivně zapojíme veřejnost do péče o její bezprostřední okolí. Zvýšíme povědomí komunit o jejich možnostech utváření 

veřejného prostoru a povzbudíme je, aby se na něm aktivně podílely. Kromě toho vyzdobíme veřejná prostranství vhodně 

umístěnými intervencemi (site-specific). Díky vhodně zvolené online komunikaci a offline propagaci budeme budovat a rozšiřovat 

českou Loesje komunitu a její povědomí v našem lokálním kontextu. Posílíme mezinárodní spolupráci a přátelství se zahraničními 

skupinami Loesje. Prohloubíme naše znalosti a porosteme na profesionální i osobní úrovni. Díky nově získaným zkušenostem a know-

how nastavíme dlouhodobou udržitelnost našeho projektu.



83

84

85

86

87

88

89

A D E F G J K L

82
Slezská společnost 

solidarity z.s.
Solidarita proti drogám Ostravský 6.000,00 €

Náš region se neustále potýká s problémem vysoké spotřeby drog po několik desetiletí. Nicméně podle posledních statistických údajů lze jeden z nejvíce šokujících jevů spatřovat v 

samotném faktu, že nejvýrazněji se to týká jak mládeže, tak žáků základních škol. Všudypřítomnost drogy, v česky mluvícím prostředí známá jako "pervitin", v kombinaci s její 

neuvěřitelně nízkou cenovou hladinou má katastrofální následky, neboť každé čtvrté dítě, které navštěvuje výuku na základních školách v Orlové, je do jisté míry na pervitinu závislé nebo 

s ním má alespoň opakovanou zkušenost. Bez ohledu na tuto skutečnost se domníváme, že prostřednictvím informálního učení lze dosáhnout konkrétních cílů, a proto si náš projekt 

klade za cíl snížit procento drogově závislých mezi mládeží a dětmi tím, že vhodnějším, osobnějším a sofistikovanějším způsobem objasní, že užívání drog může mít fatální důsledky pro 

jejich osobní rozvoj a budoucí život, Ukazuje jim reálné příklady drogově závislých, které budou mít přímý dopad na jejich hodnotový systém, částečně zděděný jejich sociálním 

prostředím, v němž může být konzumace narkotik považována za "normálnost" nebo vůbec zohledněna. Náš cíl bude založen na dalším prohloubení jejich chápání této problematiky, 

jakož i na sdílení společných evropských hodnot, které jsou neslučitelné se závažnou formou užívání drog.

Cílem našeho projektu je dlouhodobě zabránit nárůstu drogově závislých mezi mládeží v našem regionu, protože současné statistiky 

jsou nepopiratelně alarmující. Po pravdě řečeno, tento dopad bude vidět až a posteriori po určité době, během které budou 

pozorovány výsledky našich akcí. Dopad, který bude přímo viditelný a vnímatelný všude, kde se budou konat naše prezentace, by 

však byl založen na praktice zvyšování povědomí o závažnosti problematiky drogové závislosti. Naši účastníci získají širokou škálu 

nových kompetencí, posílí své sociální dovednosti a schopnost přesvědčit konkrétní cílovou skupinu o konkrétní problematice, více se 

zapojí do sociálních otázek svého regionu, získají nové digitální dovednosti, podpoří svou kreativitu tím, že sami vytvoří nový obsah. 

Dokonce zlepší své znalosti o podnikání při publikování svého obsahu na sociálních médiích s cílem oslovit širší publikum, což může 

být velmi užitečné pro marketing. Kromě toho originálním sdílením správných evropských hodnot mezi našimi cílovými skupinami 

různého sociálního původu s novým metodologickým přístupem informálního učení ovlivníme hodnotový systém mladých lidí do té 

míry, že se sníží riziko drogové závislosti. Tím, že pomůžeme vytvořit inkluzivnější společnost a dáme jasný příklad toho, jak jsme toho 

dosáhli, abychom se stali zdrojem inspirace pro ostatní.

83 Eliška Beranová
Tvůrčí psaní pro seniory 

a dospívající
Bruntál 6.959,00 €

Hlavním cílem projektu je vytvořit bezpečný prostor pro sdílení nápadů a zkušeností mezi seniory a dospívajícími z různých sociálních prostředí prostřednictvím tvůrčího psaní. Přestože 

existují i jiné projekty, které mezigenerační výměnu podporují, věříme, že přidanou hodnotou našeho projektu je, že bude motivovat obě věkové skupiny k tvůrčí práci. To jim pomůže 

trénovat jejich kognitivní funkce a posílit jejich sebevědomí a empatii. Díky tomu bude projekt fungovat i jako prevence proti rozvoji deprese, a nabídne tak i aspekt arteterapie. V 

souladu s výše uvedeným posílením empatie a vzhledem k tvůrčí povaze psaní podpoříme účastníky kurzu v hlubším porozumění názorům a potřebám druhých.

Naším cílem je rozšířit volnočasové aktivity v klubech seniorů a domovech důchodců Prahy 3 a v pražských dětských domovech, a to 

díky tomu, že tato zařízení nabízejí především aktivity zaměřené na cvičení, počítačové dovednosti, návštěvy kina a divadla nebo 

kurzy malování a kreslení. Hlavní část projektu, během níž budou senioři a dospívající psát texty na zadaná témata reflektující 

aktuální sociální témata, bude rozdělena do dvou termínů: duben–červenec a srpen–listopad. Kurzů každého semestru se zúčastní 

maximálně 10 osob s procentem 50 % seniorů a 50 % dospívajících, přičemž většina účastníků bude pocházet ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Tím se zajistí větší rozmanitost a možnost propojit větší okruh autorů. Účastníci budou motivováni k 

prezentaci svých textů před publikem během pravidelných čtení. (Často poprvé) zkušenosti získané psaním, čtením a diskusí o 

textech pak mohou být využity v mnoha aspektech života účastníků, např. být sebevědomější při mluvení před ostatními lidmi nebo 

řešit problémy asertivnějším způsobem. Účastníci budou odměněni publikováním svých textů v antologii, která zvýší jejich 

sebevědomí a případně je inspiruje k další tvůrčí práci mimo kurzy.

84
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS

Hledání odpovědí 

prostřednictvím psaní
PRAHA 7.644,00 €

Cílem našeho projektu Solidarita je nabídnout mladým migrantům z Prahy kreativní a bezpečné místo, kde se každý může vyjádřit. Doufáme, že podpůrná atmosféra retreatů a čas a 

prostor pro praxi, setkání s odborníky a vzájemné učení na setkáních v Praze se může stát produktivním a příjemným prostředím pro mladé migranty, aby věřili v sebe a zlepšili se v 

umění psaní. Doufáme, že i pro některé z nich se tento druh smysluplného trávení volného času může dále rozvinout v profesní identifikaci.

Účast v takové komunitě navíc každému z účastníků velmi pomůže v integračním procesu. Protože jsme sami migranti, jsme si obecně vědomi obtíží integračního procesu. Podle našich 

zkušeností jsme museli čelit problému, že existuje velká mezera v anglických/dvojjazyčných aktivitách s integračním potenciálem pro mladé dospělé. Byli jsme svědky toho, že mladí 

migranti ve věku 18 až 30 let představují velmi zranitelnou skupinu kvůli nedostatku sítí a sociálních interakcí, což vede ke stagnaci, odcizení, ztrátě sebevědomí a motivace. Komunita 

mladých talentovaných migrantů, kterou chceme vytvořit, bude místem pro síť, navazování přátelství a vzájemné povzbuzování.

Vybrali jsme si psaní, protože víme, jak velký potenciál má jak ve spojování lidí, tak v simulaci pro seberozvoj a opuštění strachu. Náš projekt bude založen na učení od odborníků, 

technikách neformálního vzdělávání, peer-to-peer učení a sociální angažovanosti na základě prohloubení nebo znalostí o tématech: konzumerismus, sociální média a duševní zdraví, 

ztráta identity, domácí násilí a zneužívání, ochrana životního prostředí atd. Chtěli jsme vytvořit projekt, který umožní účastníkům rozvíjet své dovednosti psaní a provádět výzkum životně 

důležitých témat v dnešní době. Naším hlavním cílem je oslovit širokou veřejnost, aby se držela evropských hodnot solidarity, otevřenosti, péče, tolerance a odhodila lhostejnost, 

nevědomost a apatii.

Projekt solidarity "Hledání odpovědí prostřednictvím psaní" si klade za cíl poskytnout mladým cizincům kurz psaní v mezích neformálního prostředí a s důrazem na životně důležitá 

témata současnosti. Myslíme si, že tím zvýšíme povědomí účastníků, povzbudíme je, aby studovali problémy, které jsme si vybrali, a dozvěděli se o nich více na globální i místní úrovni. 

Myslíme si, že tímto projektem podpoříme solidaritu a toleranci ve společnosti prostřednictvím písemných prací našich účastníků a prostřednictvím osobního rozvoje každého člověka, 

který se na něm bude podílet.

Rádi bychom dosáhli následujících cílů:

-Úvod do příležitostí občanské angažovanosti;

-Smysluplný volný čas (odborné dovednosti, praxe, bezpečné stimulující místo pro psaní);

-Poskytování vícejazyčného prostředí ( ústupy, setkání s odborníky a psaní komunitních setkání budou prováděny pro rusky mluvící 

migranty a anglicky mluvící migranty);

-budování Společenství a jeho udržitelnost,

-peer-to-peer vzdělávání;

-neformální vzdělávání;

-posílení osobních schopností jednotlivých účastníků,

-posílení sebedůvěry a sebehodnocení účastníků,

-umožnění rozvoje tvořivosti účastníků,

-umožnit účastníkům určit své místo v této profesi,

-zahájení diskuse o důležitých světových otázkách;

-vytváření sociálních skupin a neformálních podpůrných skupin, které se později stanou udržitelnými,

-Umožnit umělecké vyjádření týmové práce a prezentaci prací migrantů.

Konkrétní výsledky, které očekáváme, jsou:

1. Zapojení a aktivní účast mladých Pražanů na našich retreatech, psaní komunitních setkání a seminářů s odborníky;

2. Zpětná vazba od mladých Pražanů, kteří se zapojují do našich aktivit;

3.PDF sbírka prací našich účastníků;

4. Natočený videorozhovor s účastníky o projektu;

5. Mapování výzkumných materiálů k tématu pro širokou veřejnost.

85 Hojnost z.s.

Nejde jen o jablka - 

dobrovolnické aktivity 

pro klášter Porta coeli a 

na Tišnovsku

Tišnov 7.644,00 €

Náš solidární projekt se zaměřuje na dobrovolnou práci pro zlepšení místního prostředí kláštera Porta coeli. Jedná se o následující aktivitu k našim dvěma předchozím solidárním 

projektům, které se uskutečnily od ledna 2019. Těžištěm naší činnosti je pořádání série 14 víkendových dobrovolných akcí na obnovu starých sadů u kláštera a následné otevření 

veřejnosti, která je může využít pro své volnočasové aktivity. Během léta 2021 bychom rádi uskutečnili dva dobrovolnické workcampy. Kromě toho bychom rádi pokračovali v 

environmentálních osvětových víkendech pro děti ze sociálně vyloučených oblastí, tentokrát chceme počet víkendů rozšířit o další dva, tedy čtyři dohromady plus jeden týden letního 

tábora pro tyto děti. Rádi bychom také rozšířili náš tým, proto plánujeme na místní střední škole setkání anglických konverzačních skupin, kde se jim snažíme vysvětlit hodnotu a 

potenciál dobrovolnické práce a mezinárodní mobility mládeže obecně. Do této aktivity plánujeme zapojit zahraniční dobrovolníky, kteří vykonávají svou službu v Evropském sboru 

solidarity v Tišnově.

Náš projekt počítá s další obnovou starých klášterních sadů a jejich následným využitím místní veřejností pro její volnočasové aktivity. 

Stejný plán máme i my se zvelebením místa kláštera, abychom sem přivedli veřejnost. Rádi bychom zde také vytvořili místo, kam by 

pracovníci s mládeží pracující s dětmi ze sociálně vyloučených oblastí mohli přijít bez rizika finančních či rasistických problémů. 

Očekáváme také další zapojení místní mládeže do dobrovolnictví nebo mezinárodních mobilit mládeže.

86 YOUnique z.s. Momenty arte Hranice 6.370,00 €

Jsme skupina mladých umělců, facilitátorů a přátel, kteří chtějí prostřednictvím umění přinést solidaritu a povzbuzení do našeho okolí. V projektu ESC vidíme příležitost naplnit naše 

zkušenosti a touhu vytvářet inkluzivní společnost. Chceme prostřednictvím tohoto projektu sdílet naše znalosti, zkušenosti a techniky, které jsme nasbírali prostřednictvím místních i 

mezinárodních aktivit, včetně projektů Erasmus+, a sdílet je s mladými lidmi ze všech sociálních prostředí, ale zejména s těmi, kteří k nim nemají přístup ze sociálních, finančních či jiných 

důvodů. Naší cílovou skupinou jsou mladí lidé ve věku 16-25 let, kteří mají s divadlem malé nebo žádné zkušenosti a chtějí se osobně, společensky, profesně a umělecky rozvíjet. 

Zaměříme se na mladé lidi ze všech oblastí života, ale přednost budou mít vždy mladí lidé s omezenými příležitostmi a mladí lidé ze znevýhodněných sociálních skupin (socioekonomické 

znevýhodnění, marginalizované skupiny, náboženské menšiny, rasové menšiny, přistěhovalci atd.) Z vlastní zkušenosti víme, že tato generace je zranitelná skupina, protože je pod velkým 

tlakem a stresem, často se chce zapojit a být vyslyšena, ale chybí jí zkušenosti a zdroje. Nevědí, jak se vyjádřit, jak na sebe upozornit a jak řešit sociální a ekologické problémy. Chceme je 

povzbudit, aby našli a rozvíjeli svůj talent, a tak pro ně bylo snazší najít kariéru a stát se aktivními občany. Chceme pomoci mladým lidem posunout jejich schopnosti a dovednosti, pomoci 

jim vymanit se ze stereotypů společnosti a dosáhnout tak svého plného potenciálu. Podle našich zkušeností mají lidé, kteří jsou spokojeni sami se sebou, větší tendenci pomáhat druhým, 

jsou sociálně solidárnější a vytvářejí silnější komunity, a proto vidíme velký význam v podpoře tohoto vývoje. Chceme v Brně vytvořit komunity, které dokážou umělecky upozornit na 

sociální či environmentální problémy a otevřít tak dialog, který jim umožní problém řešit. Podpoříme mladé lidi v rozvoji jejich potenciálu, vnímání jejich hodnoty, schopnosti tvořit a 

nejen umělecky se vyjadřovat, ale také vytvářet komunitu, projevovat odvahu a zapojovat se do společnosti a tím přinášet solidaritu tam, kde jsou. Tuto podporu chceme poskytovat 

prostřednictvím pravidelných seberozvojových workshopů formou divadelního a kreativního tréninku v délce 2,5 hodiny, které budou probíhat týdně a jeden víkendový workshop. Tento 

projekt bude probíhat ve dvou fázích, první fáze bude trvat 2 měsíce, kdy jsou workshopy otevřeny naší cílové skupině a není třeba se účastnit předchozích. Další fáze bude pokračovat 

uzavřenou skupinou, která umožní intenzivnější rozvoj účastníků a tato fáze vyvrcholí tím, že skupina vytvoří pro místní komunitu, kde bude těžit z toho, co se naučila v předchozích 

měsících a upozorní na konkrétní místní problém. Všechny workshopy budou probíhat prostřednictvím metod neformálního vzdělávání, zážitkových a zážitkových technik a divadelní 

pedagogiky a metod. Chceme formovat sebevědomé mladé lidi, kteří budou motivováni k aktivní účasti ve společnosti, mohou formulovat svůj názor a vyjadřovat se v tvůrčím způsob a 

sdílení. Chceme formovat mladé lidi, kteří tvoří a aktivně se účastní tam, kde jsou, a přinášejí solidaritu a inkluzivní hodnoty. Prostřednictvím divadelních workshopů kombinujících 

neformální vzdělávání je chceme naučit čtyři tematické kompetence.

1) sociální - jak vytvářet komunity, rozvíjet solidaritu a potřebu podílet se na životě společnosti a řešit sociální a environmentální problémy

2) osobní rozvoj - rozvoj měkkých dovedností, emoční inteligence a sebevědomí

3) profesní rozvoj - plný úvazek a komunikační dovednosti, neverbální komunikace až po metody tvůrčího psaní, které lze využít při tvorbě životopisu

4) Umělecký rozvoj - práce s hlasem a tělem jako tvůrčím nástrojem, schopnost vytvářet divadelní představení a vyjadřovat se prostřednictvím uměleckých, divadelních a digitálních 

médií k současným společenským problémům

Kromě samotného vývoje jim chceme nabídnout prostor, kde mohou svobodně tvořit beze strachu, že budou souzeni.

Během pravidelných workshopů je také seznámíme s místem, kde se mohou dále rozvíjet, ať už na místní nebo mezinárodní úrovni, a propojíme je s místními uměleckými komunitami.

Po dokončení tohoto projektu budou účastníci sebevědomější, budou mít větší míru sebeuvědomění, budou schopni snadněji 

vytvářet hluboké a kvalitní vztahy se svým okolím. Budou schopni umělecky poukázat na sociální, ekologický problém ve svém 

prostředí a pomoci tak jej řešit. Budou si jistější svým uměleckým sebevyjádřením a přístupem k životu. Bude pro ně snazší vést 

dialog s ostatními lidmi a budou tolerantnější, protože se naučí lépe naslouchat jiným lidem s odlišným kulturním zázemím. Budou 

kreativnější a schopnější přicházet s kreativními nápady ve svých profesích. Osvojí si techniky, které jim umožní snížit hladinu stresu 

(meditace, všímavost, dechová cvičení). Zároveň v nich podpoříme smysl pro iniciativu a odpovědnost, kdy budou vytvářet 

představení a upozorňovat na určitý společenský problém a následně vytvářet dialog, který bude schopen vést k jeho řešení. Ke konci 

projektu se zaměříme na to, jak přenést metody, techniky, znalosti, které za tu dobu získali, do svých komunit.

Shrnutí: Přínosy pro účastníky: Které kompetence budou rozvíjet:                             Sociální

jak vytvářet komunity a hluboké mezilidské vztahy

jaké jsou možnosti ESC

jak vytvořit workshopy pro svou komunitu

prohloubit jejich smysl pro iniciativu

Osobní

rozvoj měkkých dovedností, emoční inteligence

základy zvládání

stresu větší sebevědomí a uvědomění si vlastního potenciálu

Profesionální a umělecký

projev se umělecky a zejména divadelně, a to i pomocí digitálních médií k vyjádření

rozvoj hlasových a pohybových dovedností, včetně zlepšení neverbální komunikace

větší kreativita a tvůrčí schopnosti

schopnost prezentovat sebe a své představy

zapojit se do dialogu napříč různými komunitami s cílem upozornit na sociální a environmentální problémy tvůrčími prostředky a 

pomoci je

řešit Přínos

pro komunitu

Získají sebevědomé a schopné mladé lidi, kteří se podílejí na řešení sociálních problémů, mohou na ně nejen umělecky upozornit, ale 

také je řešit. Kromě toho budou tito mladí lidé vědět, jak předat to, co se dosud naučili ve svých komunitách.

87

STREDISKO 

VOLNÉHO ČASU 

DECKO

Spojeno tancem Náchod 7.644,00 €

Naším projektem bychom rádi propojili lidi pomocí tance, dali jim radost z trávení volného času touto aktivitou a sdíleli s nimi všechny důležité hodnoty, které nás tanec napadl. Klíčovou 

výzvou, kterou chceme řešit, je obtížná situace dětí cizinců v Náchodě, které mají nízkou znalost českého jazyka a jsou marginalizovány.

Naším cílem je:

- vytvářet taneční skupiny zahrnující cizince žijící v Náchodě a tím je více propojovat s komunitou, - propojovat členy místní komunity bez ohledu na jejich zázemí - sociální, kulturní, 

finanční apod., - naučit děti a mládež z Náchoda základům street dance a tím je vést ke kooperativnímu přístupu, toleranci a respektu k druhým,

- vést k vytváření pozitivních vztahů mezi dětmi a mládeží žijícími v Náchodě, - přispívat komunitě sdílením naší vášně a šířením pozitivních hodnot, - podporovat rozvoj vášně, aktivní 

trávení volného času jako alternativu k závislostem nebo jinému nevhodnému chování, - podporovat solidaritu, spolupráci a sociální začlenění

Konkrétními výsledky pro nás jsou, i když jsou nehmatatelné, interakce a pozitivní vztahy mezi českými dětmi a dětmi z rodin 

migrantů, větší otevřenost vůči druhým, budování vzájemného porozumění a respektu. Naše hlavní cílová skupina bude mít z 

projektu prospěch tím, že bude mít neformální prostor, kde se mohou spojit s českými vrstevníky, rozvíjet společnou vášeň bez velké 

jazykové bariéry, cítit se přijati a najít nové přátele. Kromě tohoto sociálního aspektu se samozřejmě naučí základy street dance a 

získají všechny výhody spojené s tancem samotným - lepší kondici, větší sebevědomí, schopnost vyjadřovat se pohybem, lepší cit pro 

hudbu atd. Bude to mít i nepřímý dopad na rodiče cizinců, kteří také získají kontakty mezi místními lidmi, budou se cítit podporováni 

a zapojováni. Komunita v našem městě uvidí, že je možné s migranty spolupracovat, i když je zde jazyková bariéra. Věříme, že budou 

otevřenější, zvědavější a tolerantnější vůči cizincům. Věříme, že v budoucnu budou mít prospěch i z toho, že budou žít v komunitě, 

kde lidé různého původu spolupracují a vzájemně se obohacují, a jsou také připraveni na solidaritu.

Dalším aspektem je, že tancem se děti a teenageři učí pozitivním hodnotám a také mají zajímavý způsob trávení volného času, takže 

je menší riziko jejich špatného chování. Projekt bude mít dopad i na nás, mladé lidi, kteří se o tak velkou iniciativu starají poprvé. Díky 

tomu budeme rozvíjet naše klíčové kompetence..

88
Česká asociace 

mládeže z.s.

Mládež proti 

antisemitismu
Přerov 3.500,00 €

Realizací tohoto projektu chceme přímo bojovat proti antisemitismu v Olomouckém kraji. Cílovou skupinou našeho projektu jsou mladí lidé ve věku 15-25 let, protože věříme, že mládež 

může přinést změnu do naší společnosti. V našem projektu jsou naplánovány dvě hlavní aktivity. První z nich jsou prezentace a diskuse s mládeží o antisemitismu (historie, holocaust, 

dnešní problémy) a druhá je kampaň na sociálních sítích zaměřená na toto téma, která bude na Instagramu a Facebooku.

Realizací tohoto projektu chceme snížit antisemitismus v našem regionu a zvýšit povědomí o významu každé menšiny, která ve společnosti žije. Jakmile se zvýší porozumění, bude nižší 

počet radikální mládeže s netolerantními názory. Vzhledem k tomu, že naše prezentace jsou koncipovány jako mimoškolní vzdělávací aktivity, chceme dětem nabídnout efektivní způsob, 

jak trávit volný čas a učit se nové informace prostřednictvím neformálních metod. Během našich prezentací a na sociálních sítích budeme také šířit informace o ESC a Erasmus+, aby 

mladí lidé lépe pochopili, jaké jsou výhody těchto programů a co jim tyto programy mohou nabídnout.

Náš projekt bude mít několik konkrétních výsledků a dopadů. První a nejžádanější dopad je na mládež, která se zúčastní našich 

prezentací a diskusí. Obecně očekáváme, že budeme vzdělávat více než 100 mladých lidí na našich setkáních o antisemitismu. Jakmile 

tématu lépe porozumí, jejich porozumění menšinám (nejen židovským) se zlepší a jejich potenciál radikalizace bude nižší. Dopad na 

mladé lidi bude mít i na sociálních sítích, kde očekáváme, že oslovíme celkem několik tisíc mladých lidí, kteří uvidí naše příspěvky na 

Facebooku a Instagramu.

Konkrétními a hmatatelnými výsledky budou naše materiály (prezentace, grapghika, grafy, kvízy, videa), které představíme mladým 

lidem a následně je mohou využít další organizace pro vzdělávání mládeže na téma antisemitismus.



90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

A D E F G J K L

89
Centrum finanční 

gramotnosti
Aktivní děti Velim 7.507,00 €

Cílem tohoto projektu je vyšší zapojení mládeže do různých sportovních a jiných pohybových aktivit v okolí pořadatelů - Brna a okolí. Naší cílovou skupinou jsou žáci základních škol, kteří 

jsou nám nejblíže jak profesně, tak i proto, že věříme, že pro přizpůsobení pozitivního přístupu k pohybové aktivitě je třeba, aby studenti začali s adaptací co nejdříve. Od vyššího zapojení 

do pohybové aktivity a adaptace pozitivního vztahu k pohybové aktivitě se snažíme zlepšit jejich život nejen v průběhu projektu, ale i v dlouhodobém horizontu.

Tento projekt je zaměřen především na ty, kteří se nechtějí profesionálně věnovat sportu. Chceme vytvořit alternativu pro trávení volného času a vytvořit komunitu, se kterou se mohou 

dlouhodobě věnovat sportu na místní úrovni. Chceme zvýšit povědomí nejen o výhodách fyzické aktivity, ale také o regeneračních technikách, jako je spánek, odpočinek a správná strava.

Cíle jsou:

- prostřednictvím interaktivních workshopů a přednášek zvyšovat povědomí a znalosti o přínosech pohybové aktivity, regeneračních procesů a správné stravy pro fyzické a duševní zdraví

- motivovat mladé lidi k aktivnímu trávení volného času, informovat je o možnostech sportovního vyžití v okolí (náborové akce do klubů apod.)

- povzbuzovat rodiče, aby podporovali své děti v účasti na sportovních aktivitách

- během školního roku pravidelně nabízet možnost volnočasových aktivit pro mládež bez poplatku

- nabídnout možnost zúčastnit se 4denního sportovního soustředění během letních prázdnin ve Školicím středisku Brno

- uspořádat charitativní rodinnou sportovní akci pro veřejnost (výtěžek půjde na charitu pro rozvoj sportu pro mentálně a postižené)

- zvýšit kompetence účastníků tohoto projektu v různých oblastech (rozvoj dovedností, projektové řízení, organizační schopnosti atd.),

- motivovat další mladé dospělé, jako jsme my, k podobným aktivitám v rámci místní komunity, ale také v rámci evropských krátkodobých projektů Erasmus+, např. výměny mládeže, 

vzdělávací kurzy

Výsledky projektu:

1) workshopy a přednášky ve školách (předávání znalostí dětem a rodičům) 2) realizace sportovních aktivit (nabízející možnost aktivní 

seberealizace) 3) zvyšování kompetencí v cílové skupině (týmová spolupráce, sociální dovednosti, zlepšení motoriky) 4)

zvyšování kompetencí ve skupině účastníků projektu (projektové řízení, týmová práce, organizační, prezentační dovednosti)

Jak pomáháme cílové skupině:

- vytvoření řady volnočasových sportovních aktivit zvláště dostupných mladým lidem s omezenými příležitostmi

- zvyšování povědomí a znalostí o správném pohybu, duševním zdraví, správné výživě a hydrataci (chceme

90
Rodinné centrum 

Srdíčko z.s.
Zachraňme včely Ústí nad Orlicí 6.822,00 €

Chceme uspořádat roční kampaň pro včely. Pomozte místním včelařům pokrýt ztráty zhroucených včelích rodin na tuto zimu. Zvýšit význam včelstev pro přežití lidstva. Rozvíjet 

kompetence a dovednosti mladých lidí v oblasti péče o včely. Sdílejte znalosti o tom, jak zajistit bezpečnější prostředí pro včely na našich zahradách, parcích, lesích a polích. Změnit 

přístup lidí, kteří dnes vidí hodnotu včel především v ceně svých produktů, aby ocenili jejich nezastupitelnou roli pro ekosystém Země.

Budeme stavět a malovat včelí úly. Vytvářejte fotografické soutěže pro mládež. Organizujte výstavy zaměřené na včely. Natočte 

krátká videa o včelách. Navštivte školy a školky se skleněnými úly. Zasaďte medové stromy. Fundraising pro zachování včel. Trénujte 

nové mladé včelaře. Napište články o včelách. Množte včely, chovejte včely. A mnoho dalších.

Naší cílovou skupinou je místní komunita a mladí lidé zapojení na mnoha úrovních našich plánovaných aktivit.

91

Genderové 

informační 

centrum NORA, 

o.p.s.

Pozitivní reprezentace 

proti segregaci
Brno 7.644,00 €

Cílem našeho projektu je motivovat mladé romské dívky ve snaze najít vhodné a příjemné uplatnění na trhu práce. Tohoto cíle hodláme dosáhnout pozitivním zastoupením úspěšných 

pracujících romských žen. Mladým dívkám představíme celou paletu možných povolání, která by si mohly vybrat později ve svém životě. Mladé romské dívky i chlapce plánujeme 

motivovat a inspirovat pořádáním workshopů a živých knihoven na spádových středních školách v Brně, kde jim představíme příběhy inspirativních lidí. Zároveň věříme, že sdílení 

osobních zkušeností skutečných lidí může pomoci mladým lidem překonat potenciální diskriminaci. Distribucí kalendářů dosáhneme dlouhodobého povědomí o úspěšných romských 

ženách a mužích, a tím povzneseme komunitu. Zároveň bychom rádi dosáhli pozitivního zastoupení žen i mužů, kteří jsou často diskriminováni na základě rasy, etnicity, zdravotního 

postižení, a také žen pracujících v oborech STEM. zajistíme rozvoz plakátů zobrazujících minimálně 40 osob z výše uvedených diskriminovaných menšin do vozidel MHD; Tím chceme 

podpořit začlenění diskriminovaných skupin do společnosti. Podpoříme mladou romskou ženu tím, že ji zapojíme do vytváření fotografií potřebných pro tvorbu kalendářů a plakátů. Jako 

odměnu za její práci jí dáme kvalitní digitální zrcadlovku a základní školení. Udržitelnost a dlouhodobý dopad projektu bude zajištěn vytvořením facebookové stránky a prezentací 

informací o projektu na podstránce webu Nora.

Hlavním dopadem našeho projektu by bylo nabídnout nepřeberné množství možností zaměstnatelnosti mladým romským dívkám, 

které by si mohly myslet, že se nebudou moci uplatnit na trhu práce. Očekáváme, že je náš projekt bude inspirovat a motivovat k 

něčemu, co by je bavilo, motivovat k tomu, aby se snažili dosahovat lepších studijních výsledků a uspět v profesním životě. Vytvoření 

inkluzivnější společnosti je dalším důležitým dopadem, který bude mít náš projekt. Přidáním nového pozitivního zastoupení 

znevýhodněných skupin obyvatel České republiky otevřeme nová témata diskuse a zvýšíme citlivost a vnímavost občanů k těmto 

otázkám. Témata, která máme na mysli, jsou diskriminace na trhu práce, otázky genderového ohýbání, nedostatečné zastoupení žen 

v oborech STEM atd. Udržitelnost a dlouhodobý dopad projektu spočívá v propojení učitelů spádových středních škol a úspěšných 

romských žen, které se s žáky setkají, aby si s nimi popovídaly při živých knihovnických aktivitách. Vytvořením sítě lidí, kteří by mohli 

mluvit o svých zkušenostech ve školách, dosáhneme dlouhověkosti našeho projektu - přínosy mohou pokračovat dlouho poté, co náš 

projekt skončí.

92 ARPITHA z s Mezigenerační soužití Podolí 6.144,00 €

Tímto projektem chceme dosáhnout oboustranně výhodných setkání seniorských klientů domovů pro seniory a dětí z mateřských škol. Tato setkání umožní aktivizaci důchodců, 

smysluplné trávení jejich času a předávání hodnot další generaci. Děti se naučí nové věci, rozšíří si obzory, zjistí, jak respektovat a pomáhat seniorům. Uspořádáme přednášky, řemeslné 

dílny nebo zajistíme výlety a zájezdy.

Tato spolupráce tří generací obohatí všechny účastníky projektu a povede k vzájemnému respektu s pozitivním dopadem na celou 

společnost. Očekáváme, že starší lidé dostanou smysluplný volný čas, který zlepší kvalitu jejich života a povede k pocitu naplnění. 

Členové realizačního týmu si prohloubí své kompetence a naučí se nové věci, zejména v oblasti získávání, zpracování a přenosu 

relevantních informací z různých zdrojů.

93 Markéta Svitková

Adaptace a integrace 

nově příchozích 

vysokoškolských 

studentů pomocí 

gamifikace

Brno 5.144,00 €

V projektu chceme vytvořit síť nově příchozích studentů z pražských vysokých škol, kteří se zajímají o deskové hry a lidská práva a zároveň mohou čelit problémům s integrací do nového 

prostředí. S pomocí pravidelných setkání na vzdělávacích deskových hrách chceme přispět k solidární a inkluzivní společnosti jako celku a k větší udržitelnosti komunitního studentského 

života ve městě. Chceme nově příchozím ukázat, že ve svých obavách nejsou sami a mohou se navzájem podporovat a zvýšit svou schopnost občanské angažovanosti.

Cílem projektu je zvýšit integraci a spokojenost nově příchozích vysokoškolských studentů prostřednictvím inkluzivních vzdělávacích metod - gamifikace. Gamifikace odkazuje na princip 

používání herních prvků v neherním prostředí a v 21. století se stala rozšířenou vyučovací metodou. Chceme účastníky projektu seznámit s gamifikací jako nástrojem a ukázat, jak lze hry 

využít ve vzdělávání, práci s emocemi a osobním růstu. V menší skupině vytvoříme deskovou hru, která by reflektovala problémy, se kterými se potýkají pražští vysokoškolští studenti. 

Cílovou skupinou jsou nově příchozí studenti ve věku 18-25 let (ať už z jiných částí ČR nebo ze zahraničí), samotný organizační tým a veřejnost, která se díky projektu seznámí s metodou 

gamifikace v oblasti lidských práv. Záměrem je vytvořit komunitu účastníků a sdílet a rozšiřovat metodiku gamifikace tak, aby byla aplikovatelná na další skupiny a další univerzitní města. 

Projekt organizuje pětičlenný tým mladých lidí různého věku a schopností, který je zároveň cílovou skupinou projektu. Takže to přichází jako základní projekt. Snažíme se vytvořit projekt, 

který bychom nejvíce ocenili.

Výstupy projektu jsou:

1) Vytvoření online komunikačního prostoru (server na sociální síti Discord, Instagram, web projektu). 2) Pořádání deskového klubu 

pro tvorbu a hraní deskových her formou pravidelných setkání minimálně jednou za 14 dní po dobu 5 měsíců. 3) Vytvoření seznamu 

vzdělávacích deskových her zaměřených na integraci (a výchovu v oblasti lidských práv)

Zorganizujeme minimálně 10 organizovaných setkání, kterých se vždy zúčastní 10-15 účastníků, Vytvoříme min. 1 hru za účasti 

minimálně 8 lidí a shromáždíme zpětnou vazbu k této hře. Vytvoříme 1 seznam her s lidskoprávní tematikou, distribuovaný min. na 3 

univerzitách a 2 klubech deskových her. Účastníci projektu, ať už organizátoři nebo účastníci setkání, získají nové kompetence. Např. 

ve skupinové práci, jazykových dovednostech, komunikaci, plánování, stanovování cílů, hodnocení, propagaci, organizaci vzdělávacích 

a komunitních akcí. Mladí lidé mohou při plánovaných setkáních reflektovat své potřeby nad deskovými hrami a sami si tak vybrat, ve 

kterých oblastech se potřebují nejvíce rozvíjet. Díky tomu poznají další podobně smýšlející lidi nejen z Prahy a okolí a navázané 

vztahy mohou využít ve svém budoucím studijním i profesním životě.

94  Řemeslo je IN Vsetín 6.000,00 €

Projekt Řemeslo je IN II zapojen do projektu Řemeslo je IN, který je již schválen a v současné době čeká na jeho realizaci na základních školách na Vsetínsku. Důvod, proč se chcete 

zajímat o projekt, který se zajímá o základní školu, o projekt a o aktivity, které vás zajímají, lze rozšířit i na další základní školy na Valašsku. V celostátním měřítku se potýkáme s obecným 

poklesem zájmu o technické obory a řemeslné vzdělávání žáků a jejich rodičů. Možné důvody tohoto minimálního společensky prestižního učňovského řemesla a návštěv se sníženou 

úrovní dovedností žáků. Rádi bychom pokračovali v projektu, který bude i nadále podporovat učení žáků v první polovině roku. Chtěl bych, aby se tento malý trend změnil, takže musím 

hledat projektovou perspektivu, která je zajímavá pro probuzení z pohledu zájmu ruky, podívejte se do ruky, rozvíjejte své dovednosti a ukažte jim, jak pracovat s přáteli, kteří chtějí být 

zábavní a kreativní. Projekt je zaměřen na mladé lidi, konkrétně na děti základních škol. Prostředí pro navrhování jednotlivých tříd a školních dětí, které jsou zpracovány a složeny, lze 

využít i pro dřevěné polotovary, ze kterých se můžete těšit z krásných plnohodnotných výrobků a dále zdobí vlastní kreativitu. (např. ptačí budka, bedna, letadlo apod.) a povzbudit je 

jejich dovednostmi a kreativitou.

Tímto projektem chceme podnítit a vzbudit zájem mladých lidí zejména o ruční práce, rozvíjet jejich dovednosti a ukázat jim, jak 

pracovat nejen se dřevem, může být zábavné a kreativní a mít alespoň malou šanci tyto mladé lidi formovat v jejich budoucím 

středoškolském výběru. Projektové dny se dotknou především žáků, kteří budou rozvíjet své projektové aktivity v manuální zručnosti. 

To dává žákům možnost vybudovat si pozitivní vztah k manuálním činnostem. Aktivity projektu také oživí výuku a žáci si budou moci 

vzít své výrobky a používat je ve svém každodenním životě.

95 Ranc Vítovice, z.s. Mládež pro seniory Rousínov 4.197,00 €

Realizací našeho projektu chceme dosáhnout začlenění komunity aktivních seniorů mezi děti a mládež členů našeho sdružení, připravit program, který bude atraktivní a inspirativní pro 

obě skupiny. Zároveň chceme poznat a popsat problematiku vyloučení seniorů ze společnosti.

Cílem projektu je podpořit spravedlivou a rovnoprávnou společnost, ve které není místo vylučovat znevýhodněnou skupinu.

Výstupem projektu bude integrace seniorů do komunitního života na ranči Vítovice, jejich pravidelná setkání s dětmi a mládeží. 

Očekáváme, že senioři budou svým příkladem a radami přispívat k výchově dětí a získávat sebevědomí a pocit validity ve společnosti. 

Zároveň očekáváme, že obě skupiny připraví podmínky pro zábavné a aktivní trávení volného času a přispějí k jejich zdravému 

životnímu stylu.

96
Rodinné centrum 

Srdíčko z.s.

Little Heart's Bridge 

napříč generacemi
Ústí nad Orlicí 7.096,00 €

Lockdown ohrožuje především naše nejstarší - rodinní příslušníci a přátelé nemohou navštěvovat seniory v nemocnicích a pečovatelských domech. Proto budeme vytvářet mosty, které 

propojí osamělé seniory s mladými rodinami s dětmi. Vytvoříme programy, kdy budou tyto dvě věkové skupiny vyzvány, aby trávily čas společně, aby umožnily zrod vztahů mezi mladými 

a starými. Mnoho mladých rodin jsou bez babiček a mnoho seniorů je bez vnoučat. A přesto není větší radosti pro staršího člověka sledovat hrající si dítě a není většího dobrodružství, aby 

dítě poslouchalo příběhy babiček. Aktivity, které zavedeme pro setkávání seniorů s dětmi, jsou: výlety, společenská odpoledne a besedy se zajímavými hosty. Mladí dobrovolníci, tým 

zodpovědný za projekt, umožní tato propojení i v době lockdownů - Dopisy ze srdce mezi garniéry a dětmi, stejně jako internetové audiovizuální streamy s jejich komunitou, církví a 

rodinou. Projekt je založen na principu solidarity, na němž je Evropský sbor solidarity postaven a reaguje na výzvy probíhající pandemie Covid.

1. Senioři zapojení do projektu budou chráněni před izolací a souvisejícími účinky, jako je deprese a rezignace. V době, kdy bude 

sociální kontakt bezpečný, se senioři zapojí do aktivit Rodinného centra. 2. Studentský tým, který projekt vytvoří, se zlepší v mnoha 

klíčových kompetencích a v praktických krocích posílí jejich zapojení občanů a hodnotu solidarity. Naučí se podnikavosti, 

projektovému řízení, komunikaci a dalším měkkým dovednostem díky podpoře osobního/skupinového koučinku a skupinového 

supervize. 3. Mladé rodiny s dětmi najdou své nové babičky, děti se naučí komunikovat prostřednictvím psaného projevu a obohatí je 

zkušenosti seniorů. Také rodiny se budou podílet na péči o seniory - šití roušek, péče o zahradu, úklid domu, potraviny.

97

Středisko volného 

času Ivančice, 

příspěvková 

organizace

S florbalem pro společné 

cíle
Ivančice 7.644,00 €

Projekt "Florbalem ke společným cílům" je iniciativou skupiny mladých lidí, kteří mají rádi pohyb, sport, jsou aktivní, podnikaví a reagují na nové výzvy. Tímto projektem bychom rádi 

zlepšili podmínky pro naši činnost, podmínky pro lepší a systematičtější rozvoj našich členů a účastníků v oblasti pohybu a sportu ve florbalu. Rádi bychom tento projekt využili jako 

součást vize rozšíření stávajících jednodobých, ale již zavedených florbalových turnajů se zahraničními účastníky ze sousedních zemí a také rozšíření možnosti přátelských zápasů našeho 

týmu s týmy z dalších členských států Evropské unie (Rakousko, Slovensko, Polsko). Rádi bychom obohatili stávající zavedenou formu práce s dětmi a mládeží ve florbalu a zcela nové 

zkušenosti se zahraničními účastníky se stejným zaměřením na soudržnost a navázání nových přátelství, kontaktů a spolupráce s týmy z jiných členských států Evropské unie. 

Prostřednictvím sportu a dalších souvisejících aktivit chceme mít pozitivní vliv na naše okolí, místní komunitu a podílet se nejen na místním občanském rozvoji, ale také na rozvíjení 

nových přátelství s florbalovými kluby věnujícími se práci s dětmi a mládeží v jiných členských státech EU. Věříme, že tato vize přinese především nová přátelství a nové herní zážitky 

dětem a mladým lidem, ale i skupině realizátorů a dalších účastníků společných soutěží na mezinárodní úrovni. Jedním z cílů tohoto projektu je zapojit do těchto sportovních aktivit 

mladé lidi s omezenými možnostmi (ekonomické, sociální, zdravotní a výchovné bariéry) a jinak handicapované jedince z mikroregionu Ivančicko a umožnit jim smysluplně trávit volný čas 

a rozvíjet své dovednosti pro osobní i profesní život.

Florbal přináší účastníkům důležité výhody: vytváření sociálních vazeb, učení se být součástí týmu, učení se spolupracovat, učení se upřednostňování skupinového cíle před individuálním 

cílem, vytváření principů fair play, zlepšování jejich fyzického a duševního zdraví, zdokonalování jejich florbalových dovedností a schopností, které pomohou s celkovým rozvojem 

osobnosti.

Sport, spolupráce v týmu, společné zážitky posilují u účastníků následující faktory:

- pomáhají účastníkům vytvářet si pozitivní sebevědomí

- přispět ke snížení stresu, seberealizaci a sebereflexi - zvýšení fyzické a psychické odolnosti

- členství v komunitě pro získání pozitivního pocitu a tím posílení sebevědomí

- Zlepšení procesu učení - je prokazatelné, že děti a dospívající zapojení do sportu mají lepší výsledky učení - pomocí kolektivní hry 

získávají nová přátelství a zkušenosti

- rozvoj svých osobních a profesních dovedností v dalších fázích svého života

- získávání zkušeností s jinými komunitami z jiných týmů z domova i zahraničí, získání mezinárodního přátelství - naučit se pomáhat 

druhým, učit se kompromisům a respektovat potřeby druhých, což jsou základní principy solidarity

Očekávaný dopad na realizátory projektu:

- získání nových zkušeností s prací s dětmi a mladými lidmi, kteří jsou ekonomicky, sociálně a zdravotně znevýhodněni, také s 

osobami s poruchami učení a dětmi a mladými lidmi z rodin z tzv. třetí Země

- získání nebo prohloubení nových kompetencí, jako je efektivní komunikace, spolupráce, flexibilita, kreativita, samostatnost, řešení 

problémů, řízení lidí, organizace práce a další.

- získání zkušeností v oblasti sportu na mezinárodní úrovni, rozšíření možností na další projekty v rámci získaných zkušeností

- pocit dobře odvedené práce na projektu s vědomím aktivní podpory komunity a zejména podpory Evropské unie v jejich 

podpůrných projektech pro samotnou realizaci

Další očekávané dopady:

- projekt podporuje především smysluplné využití volného času a prevenci sociálně patologických jevů, do kterých jsou zapojeny děti 

a dospívající, kteří jsou ekonomicky, sociálně, zdravotně znevýhodněni, dále jedinci s poruchami učení a děti a dospívající z rodin z 

tzv. třetích zemí, jiných národností a menšin žijících v mikroregionu

Ivančicko - projekt má dopad i na město a mikroregion Ivančicko. Rádi bychom obohatili město Ivančice a mikroregion Ivančicko o 

možnost uspořádat vlastní florbalový turnaj a přátelská utkání, kam bychom měli možnost zapojit zahraniční týmy z jiných členských 

států - ze Slovenska, Rakouska a Polska.

- Dalším očekávaným dopadem je soudržnost, stmelování a radost ze společného dosažení stanoveného cíle

98
Rodinné centrum 

Sluníčko, z. s.
Rodinné dny Odolena Voda 7.644,00 €

Hlavním cílem projektu "Rodinné dny na Slunicku" je, aby se mladí, střední a dospělí vzájemně ovlivňovali, rodilí obyvatelé s nově příchozími prostřednictvím kolektivního setkávání s 

tématy o českých tradicích, českých svátcích a s nimi souvisejících zvycích. Ukáže nadšení dětem, budou mít příležitost vidět a dozvědět se o všech tradicích vzrušujícím způsobem. 

Realizace tohoto projektu zajistí posílení českých tradic zachováním autentických hodnot české kultury, posílením vztahů mezi generacemi a sousedstvím.

Výsledkem bude spolupráce mezi mládeží a dětmi (i dětmi se specifickými potřebami), získávání zkušeností od starších a celkově 

nadšení mladých následovníků, kteří budou udržovat české tradice, prezentovat je v regionu v tištěné podobě, případně v online 

verzi, pokud jsou mimo region. To bude mít velký dopad na mladou generaci, která bude přebírat české kulturní tradice, což také 

posiluje vztah mezi generacemi a sousedy. Brožury budou vytištěny se shrnutím všech českých tradic pro aktuální rok.

99
Slezská společnost 

solidarity z.s.

Číst! Bookhuts pro 

začlenění a pochopení
Ostravský 6.000,00 €

Chceme tento projekt realizovat, zabránit šíření fake news týkajících se Evropské unie, jí financovaných a spolufinancovaných projektů, vztahů se sousedními státy, našich spoluobčanů 

patřících k menšinám a lidí, kteří emigrovali do naší země. Základním pilířem našeho projektu je poskytnout přístup k pravdivým a aktuálním informacím o Evropské unii a o 

příležitostech, které EU nabízí svým občanům. Rádi bychom v našem regionu a komunitě zvýšili povědomí o výhodách a příležitostech, které jim EU nabízí, jako je program Erasmus+ 

nebo program Evropského sboru solidarity, ukázat jim, jak se do těchto programů efektivně zapojit, ukázat společnosti příklady úspěšných projektů financovaných EU a nabídnout jim 

jednoduchý a kvalitní přístup ke všem těmto informacím pomocí našich knihoven. Náš region trpí pravidelnými projevy extremismu a nenávisti, zejména vůči menšinám, jako je romská 

komunita, nebo vůči lidem, kteří migrovali ze zahraničí za prací do našeho regionu, jako jsou Poláci. S pomocí našich knihoven a publikací, které jsou v nich umístěny, upozorníme naše 

spoluobčany na nutnost respektovat lidská práva v naší společnosti a na potřebu solidarity s ostatními lidmi, ukážeme výhody, které přinášejí lidem pocházejícím z menšinového prostředí 

naší společnosti, stejně jako výhody lidí, kteří se přistěhovali do naší země, aby zde pracovali. Rádi bychom našim spoluobčanům nabídli příležitost cítit se více Evropany, motivovat je k 

tomu, aby byli aktivními občany, poskytnout jim pocit evropského občanství a dát jim pocit, že oni sami jsou součástí velkolepého projektu nazvaného Evropská unie.

Hlavním cílem projektu je vybudování 12 knihoven ve 12 městech Moravskoslezského kraje (města jsou uvedena v sekci "aktivity" 

výše). Tyto knihovní chaty budou sloužit k tomu, aby našim spoluobčanům poskytly snadný přístup k aktuálním a pravdivým 

informacím o EU, sousedních státech, příležitostech, které EU nabízí svým občanům, programu Erasmus+, programu Evropského 

sboru solidarity, potřebě respektovat lidská práva v naší společnosti a potřebě solidarity s ostatními lidmi, výhodách menšin v naší 

společnosti, Výhody lidí, kteří emigrovali do naší země. Očekáváme, že díky našemu projektu se naše společnost a komunita stane 

tolerantnější, otevřenější vůči cizincům a že se zlepší jejich názor na EU, chceme motivovat naše spoluobčany k tomu, aby byli 

aktivními občany, kteří se zajímají o dění kolem nich a také o dění v EU. Očekáváme, že díky našemu projektu se naši spoluobčané 

budou cítit více Evropany, že si budou více vědomi konceptu evropského občanství a že budou mít pocit, že oni sami jsou součástí 

velkolepého projektu nazvaného Evropská unie.



101

102

103

104

105

106

107

108

109

A D E F G J K L

100
Klubicko 

Kroměříž, z. s.

Folklor hanáckého kraje 

na Klubicku
Kroměříž 6.959,00 €

Projekt "Folklor Hana v Klubičku" je zaměřen na mladé nadšené dobrovolníky, kteří mají zájem o zachování kulturních tradic regionu Haná/Hanákie. Chtějí se učit od zkušených seniorů, 

předávat nadšení dětem a přispívat k zachování tradic a rozvoji komunity, šířit povědomí o hanábském folklóru a podílet se na organizaci aktivit Klubíčka. Folklorní soubor Haná / Hanakia 

v Kroměříži navazuje na tradici folklorního souboru Rozmarýnek, který působil do roku 2013 při ZŠ Slovan Kroměříž a z ekonomických důvodů zanikl. Folklorní soubor Klubíčko funguje od 

roku 2014 pod vedením zkušeného lektora (dříve vedoucího Rozmarýnku) a dvou mladých nadšených dobrovolníků. V současné době soubor navštěvuje 30 dětí. Soubor stojí za 

významnou podporou folklorních nadšenců Hané (rodiče, děti, mládež a přátelé Klubu Kroměříž). Do projektu jsou zahrnuty předškolní děti (3-6 let) a mladší školní věk (7-14 let). Děti v 

souboru se seznámí s říkankami, dětskými hrami, písničkami, tanci a každoročními zvyky, které zprostředkovávají divákům a posluchačům. V našem souboru vedeme děti k účasti a 

pochopení lidové kultury a lidových tradic uchovaných předchozími generacemi. Soubor se pravidelně účastní folklorních festivalů, několikrát ročně vystupuje na kulturních akcích, 

Hanáckých slavnostech ve Chropyni, Dožínkách Zlínského kraje a Adventu na radnici v Kroměříži. Soubor usiluje o zachování kulturních tradic, etických a estetických hodnot tradiční lidové 

kultury tím, že pracuje s mládeží, která se učí, a se seniory, kteří sdílejí své zkušenosti s mladými lidmi a dětmi, a zaměřuje se tak na mezigenerační přirozené soužití. Soubor je důležitou 

součástí kroměřížské komunity a je veden velmi zkušenou lektorkou, která by ve svém věku (71 let) ráda předávala své zkušenosti dál a následně vedla další zájemce z řad mládeže. 

Mládež má potřebu být v hanábském folklóru intenzivnější, než tomu bylo doposud, nebo si to chtějí začít uvědomovat. Zachování folklorních tradic považují pro kroměřížskou komunitu 

nebo celou Hanáčku za důležité a také je to baví. Cítí, že by mohli inspirovat další mladé

dobrovolníky, své přátele a rodinu, aby se připojili. Zkušených znalců hanáckého folklóru je v regionu málo a jsou již v seniorském věku. Mládež naší skupiny pochází z rodin, které mají 

blízko k hanáckému folklóru a tento projekt jim nabízí možnost převzít, uchovávat, rozvíjet a předávat zkušenosti.

Konkrétními výsledky projektu budou:

Práce dobrovolníků s dětmi (včetně dětí se speciálními potřebami) a účast mladých nadějných pokračovatelů při tvorbě folklorních 

kapel a jejich prezentace na vystoupeních v regionu i mimo něj.

- vystoupení dětského souboru Klubíčko s Hanáckého souborem Kroměříž pro dospělé.

- lepší péče o kostýmy. Tato činnost vyžaduje zkušenosti a praxi. Soubor vlastní několik desítek různých kostýmů, které je třeba 

pravidelně opravovat, prát, škrobit, žehlit.

- práce s výšivkou Haná - vyšívání kapesníků se staršími dětmi souboru - nahrávání mp3 zpěvníku "Na hanáčkově notečko v Klubíčku"

- video - srovnání dvou hanáckých krojů z různých oblastí Hané

Práce dobrovolníků se seniory:

- brožura vzpomínek seniorů dlouhodobě působících v hanábském folklóru

Technické zázemí bude zajištěno. Asistence při organizaci účasti na vystoupeních souboru.

Výstupem bude dokumentace činnosti souboru - fotografie, články ve zpravodaji, krátké zprávy na FB, nástěnky

Klubíčka Prezentace projektu a jeho šíření - Knihovna Kroměřížska, Město Kroměříž, Kamarád Nenuda Zlín, Síť porodnic v Praze

101 Daniel Nám
Podpora dětí třetí 

kultury
Plzeň 5.185,00 €

Cílem našeho projektu je vytvořit ucelený vzdělávací program v rozsahu 60 až 80 hodin pro cílové publikum, tzn. Děti třetí kultury. Základním cílem našeho programu je posílit koncept 

sebehodnoty každého účastníka. Trénink se zaměří na tzv. seberegulační osobnostní rysy a povede k většímu pochopení sebe sama, zvýšení sebevědomí a celkového osobního růstu 

každého člena akce. Z dalších cílů můžeme jmenovat několik výstupních materiálů, které nejen podpoří propagaci samotného projektu, ale také mohou zvýšit pravděpodobnost účasti 

dalších zájemců na takovém projektu, např. nevládních organizací a výzkumníků v ČR.

Za prvé se zaměřujeme na účastníky našeho školení a jejich zvyšování sebehodnoty i seberegulačních rysů, proto by v případě 

longitudinálního výzkumu měla mít celková kvalita života každého účastníka vzestupnou tendenci. Dále máme zájem zveřejnit 

výsledky reflektivních deníků účastníků v kategoriální analýze, která může podpořit další výzkum. A konečně, máme zájem publikovat 

na online platformě životní příběhy TCK a doufáme, že během jediného roku dosáhneme 100 000 návštěvníků, tzn. 1 % obyvatel 

České republiky. Naším cílem je zvýšit povědomí o tomto fenoménu ve stále více globalizovaném světě mezi širší veřejností i 

akademiky.

102

Středisko volného 

času Ivančice, 

příspěvková 

organizace

JÁ, TY, ON, ONA - MY 

(víš, kam jít)
Ivančice 7.644,00 €

V našem okolí je mnoho mladých lidí s omezenými možnostmi, proto jim chceme vytvořit příjemné a vhodné prostředí pro setkávání. Většina z nich nemá dobré zázemí a jejich rodiny 

nejsou ekonomicky stabilní. Prostor, který pro ně chceme zařídit, bude primárně sloužit k jejich setkávání. Budou mít místo, kde se budou moci připravovat do školy, hrát si, tančit nebo 

oslavovat své narozeniny v jim přístupném prostoru, který doma nemají.

Naší myšlenkou a cílem je pomoci jim v tomto prostoru s jejich výchovou, socializací a naučit je vyplnit svůj volný čas smysluplnými a pravidelnými aktivitami. Chceme se zaměřit na jejich 

přání a potřeby, na jejich seberealizaci, na kterou doma nemají prostor. Toužíme jim být oporou a vést je k dobré budoucnosti. Skupina mladých lidí, kterou chceme oslovit, nemá příliš 

rozšířené možnosti z hlediska ekonomické podpory, sociálního zázemí a možností vzdělávání.

Středisko volného času Ivančice nám poskytne pokoj k vybavení nábytkem, místo pro uložení společenských her, reproduktorů, knih,... Koupíme stoly a židle, kde si děti mohou psát 

úkoly. S realizací našeho projektu by nám pomohl počítač a tiskárna, kde bychom mohli tisknout reporty, pracovní listy a další potřebné věci, jako jsou dekorace na narozeninovou oslavu 

nebo jiné setkání.

Pořídíme deskové hry, abychom mladé lidi vzdělávali nebo si s nimi jen odpočinuli. Budeme rozvíjet logické myšlení, strategii nebo například spolupráci. Ve vybaveném pokoji budeme 

pořádat pravidelné přespání, kde se prohloubí naše vztahy a pomůžeme rodinám odpočinkem od poplatníků.

Vytvořit prostor, kde se s námi mladí lidé budou skutečně setkávat a inspirovat okolí.

● nabídnout mladým lidem možnost zapojit se do plánovaných aktivit projektu;

● Oslovit nové mladé lidi a zapojit je do našich aktivit;

● Projekt chce poskytnout mladým lidem méně příležitostí se zázemím a příležitostí k naplnění svých cílů a řešení problémů;

● Umožněte mladým lidem přístup k něčemu zajímavému, co doma nemají;

● Projekt by chtěl oslovit skupinu mladých lidí s omezenými příležitostmi a zapojit je do společných aktivit;

● Tímto projektem chceme pozitivně ovlivnit nejbližší okolí a pomoci rodinám s nízkým ekonomickým rozpočtem;

● Podílet se na řešení problémů a nepodléhat jim;

● Zvýšit zájem o kvalitní naplnění volného času u mládeže;

● Znát smysl a cíl učení, získat cenné zkušenosti pro osobní rozvoj;

● Ciťte se výjimečně v moderním prostředí;

● Smysluplné využití volného času;

● Motivace řešit problémy a dělat správná rozhodnutí;

● Rozvoj individuálních schopností, představivosti, trpělivosti;

● Akvizice a pra

103 Liga vozíčkářů Být spolu Brno 4500

Chtěli bychom dosáhnout integrace handicapovaných lidí do společnosti. Výsledkem projektu je budování sociálních vazeb a navazování nových kontaktů mezi handicapovanými a 

zdravými lidmi a tím snížení jejich pocitů osamělosti a sociálního vyloučení. Situace a zážitky, které jsou pro zdravé lidi běžné, mohou být pro hendikepované často překonáním samých 

sebe a my bychom jim to rádi umožnili. Účast na plánovaných akcích a workshopech může být motivací pro jejich další životní kroky. Cílem projektu je vytvořit silnou komunitu, která 

bude mít zájem pokračovat ve své činnosti a šířit její záměry a výsledky.

Konkrétním výsledkem budou pravidelná setkání nově vybudované bezpečné skupiny s navázanými vztahy, které nejsou založeny 

pouze na dobrovolnosti a pocitu dělat „dobré skutky“, ale na opravdovém zájmu o druhé.

104 Gymnázium Krnov
Recyklační koše pro 

Gymnázium v Krnově
Krnov 4000

Chtěli jsme dát možnost separovat papír, plasty a směsný odpad studentům Gymnázia v Krnově umístěním

odpadkových košů do tříd, kabinetů a šaten. Také jsme spravovali kompostovatelné pytle do popelnic a

vymysleli záchranu. Tímto projektem jsme chtěli motivovat studenty ke změně životního stylu a vzdělávat je o

ekologii, například infografikou s fakty o recyklaci a jak dělat ve škole méně odpadu, udělali jsme také nástěnku

ve škole, kde jsou fakta o životním prostředí, zakoupili jsme knihy o ekologii a udělali jsme nadílku

, cenou byly látkové tašky (pro účast musí studenti vyplnit náš dotazník, díky tomu získáváme informace,

nápady a připomínky).

Vzhledem k pandemii koronaviru je pro nás obtížnější říci, jak náš projekt ovlivňuje studenty. Tato pandemická

situace překazila tolik aktivit, které chceme dělat (v normální situaci jsme chtěli přednášku a další aktivity,

které v tuto chvíli nebylo možné uskutečnit). Snažili jsme se ale vymýšlet nové aktivity (infografiky, zdroje, knihy, ...) a

doufáme, že studenti objevili něco nového. Ze zpětné vazby víme, že většině studentů se tento projekt líbí.

Zpětnou vazbu, kterou jsme dostali od našich tazatelů, pěstí o recyklaci zaplnilo 250 studentů. Druhou vyplnilo 104

studentů a byla hodnocena. Postavili jsme recyklační koše a umožnili studentům a učitelům recyklovat odpadky.

Vymysleli jsme sběr odpadu, díky kterému je projekt dlouhodobě udržitelný. Snažili jsme se studentům předat fakta

o recyklaci (pomocí infografiky) a dali jsme jim spoustu zdrojů a mohou nás kontaktovat e-mailem. Ve škole

na studenty čekají další výstupy jako tabule o ekologii, plakáty, tabulka jak recyklovat, ...). Doufáme, že se studenti

začnou zajímat o životní prostředí.

105 NaZemi Mycelium Brno 6000

Prostřednictvím tohoto projektu chceme propojit středoškoláky, kteří se zajímají o globální problémy a vytvořit skupinu proaktivních mladých lidí, kteří se vzájemně vzdělávají, motivují a 

inspirují. Naším cílem je prohloubit jejich kritické chápání globálních problémů a rozšířit jejich představivost. Umožněte jim, aby se samy organizovaly a jednaly reflexivně s místním a 

globálním dopadem. Svých cílů dosáhneme pořádáním vzdělávacích víkendových seminářů, exkurzí a mentoringu.

Věříme, že prostřednictvím víkendových seminářů, exkurzí a pravidelného mentoringu náš projekt povede k mobilizaci několika 

angažovaných skupin středoškolských studentů. Budou

hlouběji rozumět globálním problémům a stanou se iniciátory pozitivních změn ve svých místních komunitách prostřednictvím 

pořádání akcí, ať už pro sebe a své vrstevníky, nebo širokou veřejnost. Kromě rozšíření znalostí získají také nové kompetence spojené 

se sebeorganizací a přispějí také k rozvoji komunit, kterých jsou součástí.

106

Středisko volného 

času Ivančice, 

příspěvková 

organizace

Tančíme spolu 2 Ivančice 7.644,00 €

Projekt "Tančíme spolu 2" je navazujícím solidárním projektem skupiny mladých lidí, které baví tanec, vymýšlení nových formací a taneční show, jsou kreativní, kreativní a aktivní. 

Myšlenkou solidárního projektu jsme se začali zabývat před několika lety, kdy jsme vybudovali taneční skupinu. V době podání tohoto projektu realizujeme náš první solidární projekt, 

který posílil naši základnu, která v současnosti čítá téměř 100 tanečníků ve věku od 2 do 30 let. Zlepšili jsme podmínky pro činnost naší skupiny tak, aby mohla vytvářet pozitivní změny v 

místní komunitě, zejména tím, že se stala nedílnou součástí místního dění na Ivančicku.

Tímto druhým projektem se chceme zaměřit na klíčové výzvy nejen místní, ale i regionální komunity. Velmi si vážíme spolupráce a zapojení zákonných zástupců stávajících účastníků, naší 

mateřské organizace, samosprávy a dalších subjektů (škol, firem, ...), jak místních, tak regionálních, kteří mají zájem sledovat naši činnost, podporovat nás a posouvají nás svými názory v 

jiných činnostech.

Především chceme zvýšit kapacitu taneční skupiny zapojením dalších potenciálních účastníků, kteří s námi budou pracovat na pravidelných i nepravidelných aktivitách. Dále se zaměřit na 

kondici, kondici a vytrvalost tanečníků, což vnímáme jako aktuální problém mnoha dětí a mládeže. Další klíčovou výzvou je uspořádat regionální taneční soutěž a rozvíjet tak nová 

partnerství a výměnu zkušeností s jinými tanečními skupinami. V neposlední řadě se chceme zaměřit na mediální výstupy ve smyslu natáčení videoklipů našich tréninků, vystoupení, 

závodů, reflektování skupiny i mimo ni, hodnocení výkonů a tím se zlepšovat, chytat chyby a hlavně dělat skupinu, mateřskou organizaci a program ESS viditelný.

Naším důležitým úkolem bude také identifikovat a zapojit mladé lidi s omezenými příležitostmi a jejich podporu. Především se zaměříme na mladé lidi s ekonomickými bariérami, 

sociálními bariérami, vzdělávacími problémy a handicapované.

Činností naší skupiny bychom rádi pozitivně ovlivňovali své okolí, posilovali vzájemné porozumění místní komunity, podporovali místní občanský rozvoj a inspirovali okolní skupiny. Náš 

tým i účastníci projektu se budou setkávat s neobvyklými či neočekávanými situacemi, a tak se všichni učíme hledat mnohá řešení. Ukazujeme vlastní kreativitu, přebíráme zodpovědnost 

za své činy a chování, získáváme nové dovednosti, postoje, znalosti a postupy, jak vše plánovat, organizovat, realizovat a vyhodnocovat. Projektem posilujeme samostatnost, kreativitu, 

sebeúctu a motivaci k učení.

Projekt bude mít přímý dopad na naši 7 člennou skupinu vedenou zkušeným koučem. Jsme menší tým, jehož někteří členové 

spolupracují více než 6 let. Tento projekt nám dá především pocit odpovědnosti za realizaci celého projektu. Naučíme se, jak vše 

koordinovat, jak vyjednávat a předávat informace, jak zajistit hmotné i nehmotné záležitosti. Projekt nám dává především možnost 

seberealizace a spolupráce, která nám přináší evidentní výsledky našeho snažení. Všechny tyto dovednosti přispějí k celkovému 

formování našich odborných dovedností v budoucnu.

Projekt bude mít přímý dopad na současné i potenciální tanečníky. Získají nové zkušenosti, znalosti a dovednosti, naučí se nové 

taneční formace, styly, show, zažijí úspěchy i neúspěchy, posílí svou důvěru, solidaritu a spolupráci. Tanečníci se budou pravidelně 

scházet, komunikovat s ostatními přáteli, navazovat nové známosti, zdokonalovat se v různých činnostech, které jsou důležité pro 

jejich osobní rozvoj. Účastníci od 13 let obdrží Průkaz mládeže, který bude vydán ve spolupráci s SVČ Ivančice.

U mladých lidí s méně příležitostmi předpokládáme mimo jiné bezproblémové začlenění do činnosti taneční skupiny.

Projekt bude mít dopad i na město a mikroregion Ivančicko. Chceme pozitivně ovlivňovat své okolí, podporovat místní a regionální 

sociální rozvoj novou krajskou soutěží a inspirovat mladé lidi nejen v našem městě, ale i v okolí. Projekt také podporuje smysluplné 

využití volného času a prevenci sociálně patologických jevů. Veřejnost může náš taneční kroužek využívat i pro své účely - 

doprovodné programy na akcích v obcích, organizacích, plesech apod.

107

Centrum pro 

podporu 

podnikání a 

zaměstnanosti, 

z.ú.

Předváděcí místnost 

Reuce
Havířov Není dostupný

Cílem projektu je vytvořit 2 showroomy - 1 kancelář, 1 pokoj v bytě, renovací nábytku, který by jinak skočil na skládku. Tyto showroomy si kladou za cíl propagovat upcyklaci a udržitelný 

bytový design, který využívá odpadní materiál a přeměňuje jej na nové kusy designu.

Projekt se bude skládat ze čtyř aktivit. První aktivitou je tzv. přípravná fáze, v rámci které budou před realizací projektu 

zdokumentovány prostory pro showroomy, nalezen vhodný starý nábytek a realizátoři projektu. Druhou činností bude renovace 

nábytku, kdy starý nábytek dostane nový kabát a někdy i nový design. Třetí aktivita bude věnována integračnímu workshopu pro 

mladé lidi ze znevýhodněného prostředí, kteří se naučí opravit starý nábytek nebo vytvořit něco zcela nového. Poslední aktivitou 

bude hodnocení a propagace projektu.

Vlastní naplnění výsledků bude spočívat ve vytvoření 2 showroomů - 1 místnosti v bytě a 1 kanceláře. Výsledky celého projektu 

včetně fotodokumentace a vytvořené 3D prohlídky obou showroomů budou fungovat jako osvěta a jako dobrý příklad šířeny 

především prostřednictvím sociálních sítí. Dalším výstupem bude realizace workshopu pro mladé lidi ze znevýhodněného prostředí o 

tom, jak recyklovat židli. Dalším výstupem je šíření informací o projektu, kde chceme poukázat na výhody renovace nábytku jako 

jedné z cest ke zlepšení životního prostředí. Zde předpokládáme, že prostřednictvím sociálních sítí se o projektu dozví více než 10 tis. 

lidí, za měřitelný zdroj zde lze považovat například počet zobrazení na Facebooku.

108 ADRA OPS

Setkavárna: Mobilní káva 

v nemocnici, kde se 

setkává generace

Praha 7.644,00 €

Projekt a jeho realizace by měly vytvořit zázemí pro zapojení studentů středních zdravotnických a sociálních škol do systému dobrovolnictví. Toto zázemí by mělo být dostatečně široké, 

stabilní a s potenciálem rozvoje do budoucna. V rámci projektu bude vytvořen tým studentů, kteří budou pravidelně navštěvovat nemocné a osamělé seniory ve zdravotnickém zařízení. 

Studenti využijí kávu a drobné občerstvení k přípravě přátelské atmosféry pro seniory.

Projekt se zaměřuje na dvě cílové oblasti. První oblastí je zapojení studentů a změna jejich názoru na komunitní pomoc a dobrovolnictví. Druhou oblastí je vyjádření zájmu a podpory 

seniorům nemocným. Projekt tak přispívá k mezigenerační solidaritě, vzájemnému porozumění a pocitu sounáležitosti se zúčastněnými stranami.

Očekává se, že konkrétní výsledky a dopad projektu budou:

Vytvoření týmu s minimálně 16 studenty, kteří budou motivováni pokračovat ve své činnosti i po skončení projektu.

Samostatnost žáků v komunikačních a sociálních dovednostech. Studenti překonávají své obavy z komunikace s cizími lidmi a jejich 

potřeb.

Podporovat povědomí o hodnotě starší generace a komunitní pomoci u mladé generace.

Studenti získávají povědomí o vlastních hodnotách a jejich přínosu pro společnost.

Studenti budou mít vlastní nápady na pokračování ve svých aktivitách nebo nové kreativní nápady na podporu komunit kolem sebe.

Pozitivní vazba a ochota pokračovat v aktivitách na straně studentů i na straně zdravotnického zařízení.

Důležitým výstupem bude vytvoření brožury a prezentace osobních příběhů.



110

111

112

113

114

115

116

117

A D E F G J K L

109
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS
Sjednocující síla filmu Praha 1500

Náš projekt Solidarita si klade za cíl poskytnout mladým cizincům z Prahy kreativní prostor a smysluplné volnočasové aktivity, které se mohou rozvinout v profesní identifikaci a rostoucí, 

slibnou týmovou práci a přátelství, které účastníkům pomohou k integraci. Projekt „Uniting Power of Film“ nabídne mladým cizincům kompletní kurz filmové tvorby s důrazem na témata 

jako komunitní život, solidarita s různými národnostmi a zvyšování povědomí účastníků kurzů i široké veřejnosti o výzvách a překážky migrantů, kterým čelí po příchodu do ČR. Navíc,

Filmové umění bylo vybráno, protože je v dnešní době jedním z nejrelevantnějších a mainstreamových odvětví, a proto je jeho efektivita při předávání správných hodnot obrovská. Naše 

dostatečné zkušenosti a značná síť nám umožnily připravit projekt, který přitáhne mladé cizince svým významem pro vzdělávací a pracovní trh a pod vedením a podporou Youth Included 

chceme tento projekt řešit problémy odcizení, frustrace, vyloučení. , ztráta identity a kulturní ignorance mladých cizinců, kteří se náhodou přistěhovali do Prahy. Doufáme, že aktivity, 

které jsme pro tento program připravili, se stanou místem nejen pro vzdělávací účely, ale také místem, kde se mladí lidé mohou setkávat, učit se jeden od druhého, získávat přátele, 

poznávat, jak se vyjádřit.

Realizací našeho projektu bychom chtěli dosáhnout následujících cílů:

-Smysluplné trávení volného času

-Spolupráce s profesionály v oboru

-Zajištění mnohojazyčného prostředí, aby se každý cítil příjemně

-Úvod do možností občanské angažovanosti

-Budování komunity a její udržitelnost

-Peer-to-Peer vzdělávání

-Neformální vzdělávání

-Posílení osobních schopností jednotlivých účastníků

-Posílení sebevědomí a sebehodnocení účastníků

-Umožnění rozvoje kreativity účastníků

-Poskytnutí kompletního programu, který je seznámí se všemi fázemi filmové produkce

-Umožnit účastníkům identifikovat své místo v této profesi

-Inspirovat vícerozměrný přístup ke komplexním procesům

-Otevřít diskusi o nejméně viditelných, ale velkých problémech spojených s migrací

-Vytváření sociálních skupin a neformálních podpůrných skupin, které se později stanou udržitelnými

-Umožnit umělecké vyjádření týmové práce a prezentace prací migrantů

-Podporovat vzájemné sdílení dovedností

110
Základní škola 

Hučák

Výuka zdraví a životního 

prostředí na základních 

školách

Hradec Králové 5500

HELPS je výukový projekt o životním prostředí a zdraví, který má vzniknout ve Základní škole Hučák v Hradci Králové, s cílem rozšířit jeho koncept do několika dalších škol v České 

republice. Tato asociace je způsobena tím, že naše zdraví je ovlivněno mnoha způsoby, jedním z nich jsou faktory životního prostředí, jako je kvalita čistého dýchání; kvalita vody, kterou 

pijeme; neustálý hluk ve městech; extrémní teploty; atd. Proto je důležité učit děti, že kvalita prostředí, ve kterém žijeme, je pro naše zdraví naprosto důležitá. Projekt pak osloví tvořivou 

a inspirativní mysl dětí a naším cílem je, aby v budoucnu znamenaly rozdíl oproti environmentálním problémům, kterými se v současnosti zabýváme.

Toužíme po tom, že HELPS změní pohled většiny obyvatel Hradce Králové tím, že budou nahlížet na životní prostředí jako na důležitý 

faktor pro jejich blaho. Toužíme také po tom, aby HELPS poskytla znalosti, dostatek kompetencí a dovedností, aby si děti uvědomily a 

byly schopny porozumět důležitosti životního prostředí ve svém životě a následně je přiměly k aktivitám ve prospěch zachování 

kvality životního prostředí. žijí ve prospěch svého zdraví a zdraví ostatních.

111
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS
Networking pro integraci Praha 3644

Projekt reaguje na potřebu podpory integračních snah mladých migrantů přicházejících do Prahy, pomoci jim budovat sociální sítě, najít bezpečné prostředí, navazovat nová spojení, 

zvýšit jejich sebevědomí, spojit je s Pražany a pomoci aby našli cestu do svého nového domova.

Umožněním otevřeného prostoru pro setkávání mladých Pražanů, sdílení jejich dovedností a zkušeností, jejich navigaci bychom chtěli přispět k integraci mladých migrantů v Praze. Hlavní 

důraz je kladen na peer-to-peer učení, sdílení, spoluvytváření a podporu nových nápadů.

Naším projektem chceme pomoci mladým cizincům v procesu integrace do české společnosti prostřednictvím neformální formy 

sociálních interakcí a zkušeností s učením. Realizací projektových aktivit chceme dosáhnout následujících cílů: umožnit „otevřený 

prostor“ pro setkávání s Pražany (integrovanými migranty a místními), kde se každý bude cítit dobře; přispět ke zlepšení dovedností a 

kompetencí cílové skupiny; usnadnit adaptační proces prostřednictvím přístupu Peer-to-Peer; podporovat zapojení migrantů do 

prokomunitních akcí a účast na veřejném životě; vytvářet sociální skupiny a neformální podpůrné skupiny; podporovat vzájemné 

sdílení dovedností mezi Pražany; umožnit a zviditelnit přínos migrantů pro společnost.

112
Bampabura 

School, zs
Máme rádi Božkov Plzeň 3822

Tento projekt pomůže posílit vztahy v Bozkovské komunitě tak, abychom všichni dosáhli svého cíle – rekonstrukce pozdní Bozkovské školy, kterou můžeme využít pro pořádání 

komunitních aktivit.

Náš projekt oslovuje především občany Bozkova. Poskytuje jim kulturní a vzdělávací aktivity a do budoucna šanci na společné prostory pro další kulturní a vzdělávací aktivity a komunitní 

prostor s mezigeneračním přínosem.

Občané si zvýší sebevědomí - uvědomí si, že jsou součástí komunity a že mohou budovat lepší prostředí.

Občané také prozkoumávají svou čtvrť a jsou na ni hrdí. Dostanou také možnost zapojit se přímo do dění v Bozkově.

V neposlední řadě tento projekt podporuje vztahy mezi místními organizacemi a firmami. Tito lidé mezi sebou komunikují, poznávají se a spolupracují na posílení postavení místní 

komunity.

4 akce - společenské a kulturní aktivity (min. 200 osob). Mapa komunity (potřeby, informační kanály).

Vybudovat komunitní centrum pro budoucí potřeby místní komunity.

113
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS

Urban Creatives - 

aktivity pro budování 

kapacit pro mladé lidi 

žijící v Praze

Praha 7.644,00 €

Hlavním cílem projektu je zvýšit povědomí o udržitelnějším a ekologičtějším životním městském prostředí a vyvolat diskusi o klimatických změnách. Prostřednictvím kreativních aktivit 

(workshopy, přednášky, oslavy otevřeného formátu) dostanou účastníci příležitost zapojit se do větší komunity a uspokojit svou potřebu inkluze a integrace do pražské společnosti. 

Projekt otevře mladým migrantům cesty k budování sociálních sítí, nalezení bezpečného a přátelského prostoru, navazování nových kontaktů, budování jejich sebevědomí, propojení s 

Pražany a pomáhá jim najít cestu v novém domově.

Rozvíjení aktivit s otevřeným přístupem pro mladé Pražany bude skvělou šancí setkat se, sdílet své dovednosti a zkušenosti, přispět k integraci mladých migrantů v Praze. Hlavní důraz je 

kladen na neformální, peer-to-peer učení, zmocnění, spoluvytváření a podporu nových kreativních nápadů.

Tým vidí projekt „Urban Creatives“ jako skvělý způsob inkluze pro mladé migranty žijící v Praze. Prostřednictvím neformálních setkání 

bude možné pomoci mladým cizincům v procesu integrace do české společnosti.

Diskutováním o aktuálních problémech životního prostředí a učením se osvědčených postupů, jak žít ekologicky, se účastníci 

vypořádají s ekologickou úzkostí.

Realizací projektových aktivit chceme dosáhnout následujících cílů: umožnit „otevřený prostor“ pro setkávání s Pražany (integrace 

migrantů a místních), kde se každý může cítit bezpečně a pohodlně; přispět ke zlepšení dovedností a kompetencí cílové skupiny; 

usnadnit adaptační proces prostřednictvím přístupu Peer-to-Peer; podporovat zapojení migrantů do prokomunitních akcí a účast na 

veřejném životě; vytvářet sociální skupiny a neformální podpůrné skupiny; podporovat vzájemné sdílení dovedností mezi Pražany; 

umožnit a zviditelnit přínos migrantů pro společnost.

114 BRNO PRO VÁS ZS
Babičko, 

dědečku...vyprávěj
Brno 7.644,00 €

Cílem našeho projektu je vytvořit prostor pro sdílení příběhů mezi seniory Valašska a Slavkovska. Hlavním cílem projektu je podpora mezigeneračního dialogu. V rámci projektu 

uspořádáme sérii dvou akcí, kdy žáci základních škol v Rožnově pod Radhoštěm města Slavkov dostanou příležitost vyslechnout si příběhy starší generace. Sdílením příběhů se žáci 

dozvědí, jak žili senioři v jejich věku. Adolescenti zároveň mohou pocítit osobnost starého člověka a získat větší porozumění a respekt k jeho potřebám. V projektu uspořádáme soutěž 

textu, proč je mezigenerační dialog důležitý. Tímto projektem chceme dosáhnout větší sounáležitosti, tolerance k jednotlivým generacím.

Další součástí projektu bude mezigenerační odpoledne. Toto odpoledne bude organizovat mladá i stará generace. V rámci této akce se mladí i senioři budou učit jeden od druhého, naučí 

se zapomenuté řemeslo nebo třeba s aplikacemi v telefonu. Během veřejné akce proběhne vyhlášení výsledků soutěže a autorské čtení. Vizí projektu do budoucna je udržitelnost 

konceptu mezigeneračních dialogů na Valašsku a ve Slavkově tak, aby se tato akce stala pravidelnou.

V průběhu projektu zorganizujeme čtyři hlavní různé aktivity:

1) Setkání žáků a seniorů ve městě Rožnov pod Radhoštěm: Toto setkání bude facilitováno metodou Human Library.

2) Setkání žáků a seniorů ve městě Slavkov: Toto setkání bude facilitováno metodou Human Library.

3) Soutěž pro žáky základních škol v ČR o nejlepší reflexi mezigeneračního dialogu.

4) Mezigenerační akce otevřena pro veřejnost.

Tento projekt nabídne prostor pro mladé i staré generace příležitost strávit společně odpoledne a vést mezigenerační dialog. Během 

série akcí budou mít tyto dvě generace příležitost setkat se, předat si znalosti, zkušenosti a najít toleranci k oběma generacím. 

Průzkumy ukazují, že Česká republika patří do skupiny zemí, kde panuje negativní stereotyp vůči seniorům. Dochází k 

mezigeneračním konfliktům, rozdílnému vnímání světa různých věkových skupin. Projekt navrhuje řešení v podobě uspořádání tří 

akcí, kde budou mít generace prostor pro společný rozhovor. Projekt může pomoci lépe porozumět potřebám obou generací. Cílovou 

skupinou jsou senioři ochotní podělit se o svůj příběh a žáci základních škol v Rožnově pod Radhoštěm, Slavkově a okolí. Cílové 

skupiny získají nejen znalosti z různých věkových kategorií, ale získají také příležitost odbourat předsudky a sv

115 BRNO PRO VÁS ZS
Poslouchejte...Lidské 

knihovny v Brně
Brno 5733

V zemích střední a východní Evropy čelí menšinám sociálním problémům, zejména uprchlíkům a Romům, přičemž každý z nich má potíže s integrací do komunity, protože většina lidí je 

nepřijímá z několika důvodů, mezi které patří: • Nenávistné projevy v

médiích vždy vydal.

• Obyvatelé těchto zemí se po desetiletí nekontaktovali s ostatními kvůli konci doby komunistické vlády.

• Obyvatelé tohoto regionu čerpají informace o menšinách z médií, které jsou vždy namířeny proti menšinám, aniž by se s nimi pokoušeli tváří v tvář prozkoumat odvrácenou stránku 

života menšin v české společnosti.

Realizací tohoto projektu bychom rádi poskytli členům brněnské komunity a okolí možnost participovat na lidských knihovnách. Dostanou příležitost setkat se tváří v tvář s osobou 

zastupující menšinu. Akce Human Library jim poskytne prostor pro změnu myšlení o stereotypech, předsudcích menšin.

Cíle našeho projektu jsou následující:

- Poskytovat přímý kontakt s menšinami a vyprávět jejich příběhy, jejich zkušenosti a jejich kulturu tváří v tvář.

- Vybudovat novou generaci, která věří v principy lidských práv a přijímá ostatní.

- Zahájení komunitní diskuse o problémech menšin.

- Zvyšování povědomí komunity o konceptu lidských knihoven.

- Poskytnout prostor pro změnu stereotypů a předsudků menšin.

Hlavní činností bude pořádání akcí Human Libraries. Během jednoho roku náš tým zorganizuje pět Lidských knihoven. Během 

jednoho roku bychom rádi zvýšili povědomí o akci Human Libraries v místní komunitě, motivovali členy komunity k účasti a pomohli 

zničit předsudky a stereotypy mezi menšinami. Před každou akcí musí proběhnout příprava, která zahrnuje propagaci akce, školení 

knih, školení knihovníků, týmové porady. Do měsíce po této akci uspořádáme schůzku s knihovníky a organizačním týmem, abychom 

akci zhodnotili a naplánovali nadcházející.

Náš projekt Lidských knihoven v Brně umožní členům místní komunity v Brně přímý kontakt tváří v tvář s menšinami. Tato akce 

umožní poslechnout si jejich příběhy a vést s nimi dialog. Účast na těchto akcích může být pro členy komunity emocionálním 

zážitkem. Členové komunity se mohou setkávat s lidmi se silnými životními zkušenostmi. Projekt bude mít dopad i na členy našeho 

týmu. Očekáváme, že tento projekt pomůže s naším osobním rozvojem. Věříme, že tento typ projektu nám pomůže zlepšit naše 

sociální dovednosti a kompetence v projektovém řízení.

116
Rodinné centrum 

Srdicko zs

Volnočasové programy 

pro děti ulice v klubu 

KAMIN

Ústí nad Orlicí 6.822,00 €

Projekt vytváří volnočasové aktivity jako doplněk sociální práce pro mládež a děti v Ústí nad Orlicí. Projekt se opírá o dobrovolníky, kteří povedou různé aktivity pro děti. To přitáhne děti 

ulice do našeho centra a my budeme moci rozvíjet jejich kompetence, dovednosti a znalosti, což ovlivní jejich hodnoty. Sekundární cílovou skupinou je tým účastníků, kteří se naučí vést 

volnočasové aktivity pro děti a zapojí se do našich letních táborových programů. Dozví se o projektové logice, plánování a hodnocení a budou mít příležitost posílit své učení a rozvoj 

osobním a skupinovým koučováním. Z metod použitých v projektu využijeme neformální učení, hry, sportovní, hudební a výtvarné dílny. Tento projekt řeší potřeby, které vycházejí z 

našeho výzkumu, který dokazuje, že mnozí jsou ohroženi sociopatologií z důvodu nedostatku organizovaného volného času a absence zájmu rodičů i dohledu rodičů. Aktivity pro děti 

budou nabízeny zdarma a vzniklý vztah vytvoří příležitosti pro poradenství našich sociálních pracovníků.

Účastníci budou rozvíjet periodické volnočasové aktivity pro děti ulice v oblasti jejich zájmu. Těchto aktivit, které se budou konat 1 až 

2krát týdně, se zúčastní 15 až 20 dětí. Během letních prázdnin se účastníci zúčastní předních letních táborů. Budou plánovat, 

vyhodnocovat a propagovat vlastní aktivity s podporou koordinátora projektu. Představí si také svůj vlastní osobní rozvoj a učení díky 

klíčovým kompetencím a pasu mládeže, podpořené osobním koučinkem.

Náš projekt bude mít dopad na děti ulice v našem centru – vytvoříme přívětivé místo pro podporu důvěry potřebné k zahájení 

hlubšího poradenství, abychom mohli poskytnout účinnou pomoc v jejich nouzi. Zvýší se také jejich dovednosti a kompetence v 

mnoha klíčových oblastech.

Náš projekt bude mít sekundární dopad na účastníky, kteří získají zkušenosti s rozvojem komunitních projektů, s komunikací se 

sociálně znevýhodněnými dětmi, porostou v uznání dobrovolnictví jako důležité hodnoty, v pocitu důležitosti, v tom, že jsou součástí 

něčeho významného. Také jejich osobní rozvoj podpoří osobní koučink.

Náš projekt bude mít dopad na veřejnost: propagace dobrovolnictví v sociální práci, propojování generací (mladší děti s 

dospívajícími), vytváření příkladu dobré praxe pro další neziskové NNO.



118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

A D E F G J K L

117 RADKA zs Nebojte se důvěřovat. Kadaň 6000

Projekt si klade za cíl zvýšit povědomí o základních projevech a známkách násilí a zejména o nejzranitelnějších skupinách – u žen a dětí. Zvýšením svých znalostí a dovedností dobrým 

příkladem (animací animovaného filmu "Rage") a předáním základního informačního dokumentu leták s jasným návodem dosáhnout snížení předpokladu možného výskytu domácího 

násilí v rodinách. V případě zjištěného výskytu domácího násilí v rodině jednoho z účastníků doporučíme řešení včetně možnosti zajištění kontaktů, doprovodu, podpory.

1.) Informační kampaň - Informace o získání podpory pro veřejnost, oslovování základních škol s možnostmi spolupráce (předem 

identifikovaný aktivní zájem), oslovování dalších organizací působících v oblasti rodinných aktivit, informování odborné veřejnosti o 

záměru a aktivitách projektu (výchovní poradci, sociální práce s dětmi, Pedagogicko-psychologické poradenství, pediatři, 

psychologové aj.), informace na webových stránkách a sociálních sítích. 2.) Školení účastníků k provádění preventivních přednášek k 

filmu Rage, pořádané Úřadem vlády ČR. 3.) Prezentace filmu Rage výchovným poradcům spolupracujícím školám. 4.) Harmonogram 

plánovaných přednášek. 5.) Realizace přednášek: a) Přednášky na základní škole pro děti od 5. do 9. třídy b) Přednášky v mateřských 

centrech pro ženy na mateřské / rodičovské dovolené 6.) Tisková zpráva k průběhu projektu. 7.) Výstava dětských vzkazů pro Boye, 

hlavního hrdinu filmu Rage, jako ukázka z přednášek na jednotlivých školách (anonymní). Výstava začne v zařízení RADKA a poté 

poputuje do všech zúčastněných škol a organizací.

Budeme zvyšovat povědomí o základních projevech a znacích násilí zejména u nejohroženějších skupin obyvatelstva – u žen a dětí. 

Zvýšení jejich znalostí a dovedností příkladnou formou (promítáním animovaného filmu "Rage") a předáním základního informačního 

letáku s jasnými pokyny sníží předpoklad možného domácího násilí v rodinách. V případě zjištěného domácího násilí můžeme 

poskytnout informace o dalším postupu a vyhledání pomoci.

118
Futura Academy 

zs

Epický výlet - výlety za 

kulturními a přírodními 

památkami ČR a EU

Praha 1500

Cílem projektu Epic Trip - výlety za kulturními a přírodními památkami ČR a EU je pořádání

výletů a exkurzí pro děti ze sociálně vyloučených skupin trpících hmotným nedostatkem, které by se za normálních okolností

na výlety nemohly dostat. Výlety a exkurze mají za cíl přiblížit jim kulturní a přírodní dědictví ČR

a EU. Chceme těmto dětem umožnit smysluplně trávit volný čas.

Očekáváme, že děti zapojené do našeho projektu zvýší jejich zájem o dění kolem sebe, sníží riziko kriminality či jiných nepříznivých 

vlivů, sníží sociální napětí mezi různými sociálními skupinami. Výlety přinesou pozitivní zážitky, najdou nová přátelství a výlety 

pomohou i k jejich úspěšnému sociálnímu začlenění. Od našeho týmu očekáváme skutečný vhled do společenských problémů, nové 

poznatky z historie ČR a Evropy, dopady na životní prostředí, ke kterým v minulosti došlo a které probíhají, zvýšení soudržnosti, nové 

kontakty a odstranění předsudků.

119 ENVIK zs
Jak sportem pomoci 

zrakově postiženým
Brno 7.644,00 €

Náš projekt umožní lidem se zrakovým postižením věnovat se jinak pro ně nedostupným sportovním aktivitám. Poskytuje jim jízdu na kole na tandemovém kole za pomoci normálně 

vidícího jezdce. Sport a pobyt venku v přátelském kolektivu pozitivně ovlivní jejich zdraví, sociální začlenění, sebeúctu a sebevědomí. Naším cílem je také pomoci jim překonat strach a 

povzbudit je, aby v budoucnu zkoušeli nové věci a aktivně se účastnili různých aktivit.

Tímto způsobem chceme také propagovat cyklistiku pro zrakově postižené a zajistit, aby byli všichni informováni a mohli se osobně zapojit.

Konkrétním cílem našeho projektu budou tandemové výlety po předem stanovených trasách s doprovodným programem, kterým 

budou předcházet praktické přednášky a školení. Zapojením do sportovních aktivit dojde ke zlepšení kvality života lidí se zrakovým 

postižením a jejich větší integraci do společnosti.

Zapojením se do projektu si mladí lidé z našeho týmu prohloubí své znalosti, dovednosti a schopnosti a získají řadu nových, které jim 

mohou výrazně pomoci s dalším rozvojem a uplatněním na trhu práce i ve společnosti jako celku.

120
Rodinné centrum 

Srdicko zs

Rocky - Posuňte se do 

akce
Ústí nad Orlicí 6.822,00 €

Projekt ROCKY - POHYB SE DO AKCE má za cíl zapojit znevýhodněné děti z neblahého prostředí do boxerského tréninku pod vedením handicapovaného trenéra Michala, samotného 

sirotka, který se rozhodl své situaci čelit proaktivně. Skupina 10 dětí bude mít od února do prosince 2020 3 odpoledne v týdnu tréninkovou místnost s vybavením pro fyzické i motivační 

schůzky. Dobrovolnický tým bude podporován pracovníky s mládeží a externími trenéry.

Náš projekt bude mít dopad na děti ulice v našem centru – vytvoříme motivující komunitu, kde účastníci najdou způsoby, jak se 

vyrovnat se svou vnitřní agresí, naučí se pracovat se svým tělem a v interakci s týmem a trenérem najdou způsoby, jak řešit následky 

svých těžké životní situace. Dobrovolníci provozující projekt porostou v uznání dobrovolnictví jako dobrovolníka

důležitá hodnota, cítit se být důležitý, být součástí něčeho významného. Zvýší se také jejich dovednosti a kompetence v mnoha 

klíčových oblastech. Hlavní dopad tohoto projektu je zaměřen na handicapovaného sirotka Michala, který bude moci uskutečnit svůj 

sen pomáhat druhým prostřednictvím bojových umění. Náš projekt bude mít dopad na veřejnost: propagace dobrovolnictví v sociální 

práci, propojování generací (mladších dětí s dospívajícími/mladými dospělými), vytváření příkladu dobré

praxe pro další neziskové nevládní organizace.

121
Středisko volného 

času Déčko

Chcete-li odejít, odhlaste 

se
Náchod 7.644,00 €

Ve velkém měřítku bychom rádi vedli ke změně v naší společnosti - že lidé budou moci trávit více času spolu, těšit se ze společnosti ostatních, vážit si přírody, brát jako přirozenější 

komunikaci tváří v tvář než používat technologie. Samozřejmě si uvědomujeme, že není snadné přinést tak velkou změnu, ale chceme začít u sebe a od svých vrstevníků. Tímto projektem 

chceme povzbudit mladé lidi, aby změnili své každodenní návyky – trávili méně času online a byli ochotnější trávit čas s ostatními lidmi. K tomu jsme zvolili sport a outdoor jako nástroj, 

který pomáhá sbližovat lidi.

Abychom toho dosáhli, musíme zapracovat na přístupu naší věkové skupiny – vysvětlit důsledky nadměrného používání chytrých telefonů a sociálních sítí, ukázat výhody a atraktivitu 

sportu a outdooru.

Naše cíle jsou:

- šířit povědomí o vlivu technologií na nás, zejména na naše sociální interakce

- povzbuzovat mladé lidi k alternativnímu trávení volného času - nejen na internetu

- podporovat rozvoj interpersonálních kompetencí teenagerů rozvojem v face-to- tvářová komunikace, týmová práce

- budovat pozitivní vztahy mezi mladými lidmi v naší komunitě a motivovat je k aktivitě

- podporovat sport a předcházet negativním životním návykům

Z projektu bude těžit komunita a naše cílová skupina, která bude mít možnost zapojit se v Náchodě do nových aktivit, které propagují 

zdravé návyky (sport, prevence technologických závislostí), pozitivní hodnoty a motivují lidi k větší aktivitě.

Společné sportování pomůže vybudovat zvláštní spojení mezi členy komunity a může je vést ke sjednocení a realizaci více iniciativ. 

Zejména věříme, že díky projektu zaktivizujeme mnoho našich vrstevníků a inspirujeme je k většímu zapojení do naší komunity.

Jak již bylo zmíněno výše, sport také pomůže propojit lidi z různých prostředí - není důležité, zda členové vašeho týmu jsou z romské 

komunity nebo mají finanční problémy v rodině, musíte spolupracovat, abyste dosáhli společného cíle. Věříme, že to pomůže lidem 

být otevřenější a tolerantnější.

Dát mladým lidem možnost trávit volný čas rozumným a atraktivním způsobem je také prevencí jejich případného špatného chování.

Dále si díky projektu více teenagerů z našeho města uvědomí problémy spojené s technologickými závislostmi, získají nové poznatky 

a možná i motivaci ke změně svých každodenních návyků.

Stručně řečeno, přínosy pro komunitu a cílovou skupinu jsou:

- rostoucí povědomí o technologických závislostech, jejich prevenci

- rozvoj kompetencí zejména mladých lidí při týmové práci, komunikaci, plánování

- budování lepších vazeb mezi členy místní komunity, zejména zapojování mladých lidí

- možnost zapojit se do nových aktivit

- prevence špatného chování

122

Centrum pro 

podporu 

podnikání a 

zaměstnanosti

Zelené interiéry pro 

nevládní organizace
Havířov 3553,31

Cílem projektu je realizace čtyř zelených/květinových stěn do čtyř neziskových organizací. Tímto způsobem chceme vylepšit interiéry NNO a zvýšit povědomí o výhodách zelených 

interiérů.

Konkrétními výsledky budou čtyři vylepšené interiéry. Tyto interiéry zlepší pracovní prostředí pro zaměstnance, dobrovolníky nebo 

klienty NNO. Zároveň chceme zvýšit povědomí lidí o výhodách zelených interiérů prostřednictvím sociálních sítí, kde očekáváme, že 

se projektu podaří oslovit 5 tisíc lidí.

123
Petrohradská 

kolektiv zs
Mezigenerační dialog Praha 7.644,00 €

Obecný cíl:

Zefektivnění veřejných služeb v oblasti výtvarného umění a zvýšení přístupu občanů ke kultuře v dané lokalitě. Poskytnout starším lidem zdravé alternativy trávení volného času a zvýšit 

jejich sebevědomí, zapojení do společnosti a komunikaci. Vytvořte mezioborový dialog, který bude rozvíjet všechny generace.

Konkrétní cíle:

- Do roka připravit a uspořádat devět čtyřhodinových bloků plných kulturního vyžití nejen pro seniory.

- Naučit náš tým dobrovolníků v potřebách cílové skupiny a v sociální komunikaci s nimi.

- Zvýšit a sledovat procento starších účastníků kulturních aktivit naší organizace do jednoho roku.

- Povzbuzujte staré lidi, aby vyvíjeli smysluplné aktivity, které je budou motivovat a zdokonalovat jejich představivost, estetické 

myšlení a kritické myšlení.

124 NESEHNUTÍ Brno
Společně pro udržitelná 

města
Brno 4.144,00 €

Cílem našeho projektu je posílení postavení mládeže ve městě Brně prostřednictvím rozvoje jejich kompetencí týkajících se občanské angažovanosti, solidarity a participace a také jejich 

pomoci konkrétním komunitám v Brně v péči o veřejný prostor a zeleň. oblasti. Prostřednictvím aktivit organizovaných týmem dobrovolníků je také cílem vzdělávat další mladé aktivisty a 

ukázat, jak lze propojit témata, kterými se v naší NNO zabýváme, s potřebami mládeže.

Bude uspořádáno 6 workshopů, které budou zahrnovat různá témata týkající se občanského aktivismu a pomoci místním komunitám, 

každého se zúčastní 10 až 15 účastníků. Dále zorganizujeme inkluzivní a kreativní workshop v komunitní zahradě Rajská zahrádka v 

Brně se zaměřením na péči o městskou zeleň, biodiverzitu a udržitelné zahradničení. Uspořádáme také komunitní akci, která se 

zaměří na zkrášlení veřejného prostoru a péči o zeleň na třídě Kpt. Jaroše v Brně se zapojením sousedů a kolemjdoucích. Dopad 

těchto aktivit bude zaměřen především na mladé aktivisty, ale také širokou veřejnost (včetně nově příchozích v Brně) a místní 

komunity/čtvrti.

125
Český svaz 

mládeže zs
Dokončete svůj talíř! Přerov 4000

Hlavní cíl projektu Dokonči svůj talíř! je poskytovat informace o tématu plýtvání potravinami mládeži v Olomouckém kraji. Tyto informace budou sdíleny během 8 setkání prostřednictvím 

prezentace, skupinové práce a diskuse. Na každém setkání budou unikátní účastníci, protože hlavním cílem tohoto projektu je vzdělávat v této oblasti co nejvíce mladých lidí. Věříme, že 

používáním neformálních technik vzdělávání můžeme ovlivnit mládež a motivovat ji, aby více přemýšlela o svých každodenních životních zvyklostech, které způsobují plýtvání 

potravinami, což je jeden z největších problémů dnešní ekologie a není dostatečně zdůrazňováno v médiích. Náš projekt je koncipován jako startovací platforma pro mládež na místní 

úrovni, ale věříme, že prostřednictvím kampaně na sociálních sítích dokážeme získat větší pozornost i mimo náš region. Vzhledem k tomu, že změna klimatu je jedním z důležitých témat 

dnešní Evropské unie, je čelit a řešit jeden z problémů dnešní ekologie naší přidanou evropskou hodnotou. Téma je v tuto chvíli velmi aktuální, protože Pařížská dohoda není 

respektována všemi zeměmi světa a studentské hnutí za ekologii roste ve všech zemích EU.

Hlavním výsledkem našeho projektu budou účastníci našich setkání, kteří získali znalosti o problematice plýtvání potravinami a od té 

doby si budou této problematiky vědomi. To, jak věříme, povede ke změně jejich životního stylu a zvýšení jejich zájmu o ekologickou 

problematiku. Mediální a sociální pokrytí bude hrát v našem projektu významnou roli, takže očekáváme, že se problematika plýtvání 

potravinami stane jedním z témat veřejných debat v našem regionu.

126
Rodinné centrum 

Srdicko zs

SÍLA K DOBROVOLNICTVÍ 

V MATEŘSKÉM CENTRU 

SRDÍČKO

Ústí nad Orlicí 6411

Pro Rodinné centrum Srdíčko v Ústí nad Orlicí vytvoříme dobrovolnické centrum - přineseme více kvality, rozšíříme, zviditelníme a oceníme skupinu českých dobrovolníků. Budeme získávat, školit a zapojovat mladé studenty a mladé rodiče do činnosti Family centra, přizveme je k plánování a hodnocení 

jeho činnosti, budeme šířit výsledky a záleží nám na motivaci a ocenění dobrovolníků. Skupině bude pomáhat kouč a 

supervizní/hodnotící schůzky. Použijeme Youthpass k posílení a formalizaci jejich učení.



128

129

130

131

132

133

134

A D E F G J K L

127
Centrum finanční 

gramotnosti

Pevný (pevný) základ pro 

vzdělávání
Velim 7.644,00 €

Celkovým cílem projektu je rozšířit základy finanční gramotnosti mezi osoby s omezenými příležitostmi, které jsou ohroženy sociálním vyloučením. Rádi bychom se podělili o základní 

znalosti o hospodaření s penězi, varovali před riziky pro mladé dospělé, dávali praktické tipy a ukázali dětem a mladým dospělým, kde mohou hledat pomoc v nouzi. Realizací projektu 

bychom se rádi vyhnuli rostoucímu trendu zadluženosti cílové skupiny, který může vést k sociálnímu vyloučení.

Rádi bychom také otevřeli oči z hlediska toho, že ukážeme možnosti a příležitosti, které nabízejí různé subjekty a důležitost účasti na těchto aktivitách, které mohou v budoucnu pomoci 

při hledání práce, přivýdělku, popř. jen se bavit a poznávat nové přátele.

Cíle projektu jsou:

- zvyšovat finanční gramotnost skupin s omezenými příležitostmi a tím zvyšovat jejich šance na sociální začlenění,

- podporovat participaci v naší cílové skupině, motivovat k aktivnímu občanství,

- motivovat cílovou skupinu k účasti na různých aktivitách, vč. krátkodobé projekty financované Erasmus+,

- zvýšit kompetence tvůrců tohoto projektu v projektovém řízení a dalších oblastech,

- vyvinout nástroje, metody a vzdělávací materiály, které mohou v budoucnu využít další pracovníci s mládeží, kteří pracují s naší cílovou skupinou ,

- vybudovat základní model práce s mládeží, který bude testován za účelem poskytnutí výsledků a hodnocení,

- motivovat další mladé lidi k vytváření podobných aktivit ve svých místních komunitách.

Výsledky projektu, které očekáváme, jsou:

1) vývoj vzdělávacích materiálů, metod a nástrojů pro vzdělávání ve finanční gramotnosti

2) realizace aktivit pro cílové skupiny:

- workshopy a neformální aktivity pro mládež s omezenými příležitostmi

- osobní setkání a skupinová debaty

- vzdělávací hry akce

3) zvyšování kompetencí v cílové skupině a ve skupině vytváření tohoto projektu

Očekává se následující dopad pro cílovou skupinu:

- základní znalosti hospodaření s penězi

- uvědomění si rizik pro mladé dospělé.

- budou vědět, kde hledat pomoc v nouzi, aniž by jim hrozilo nebezpečí podvodu.

- poznání možností, jak se člověk může zapojit do občanského života

- být aktivnější v demokracii - volit, zapojit se do občanských hnutí, nevládních organizací

- znát příležitosti Erasmu+ a dalších různých programů a aktivit

Dopad pro projektovou skupinu:

- podnikatelský duch a dovednosti

- schopnost překonávat překážky

- zvyšovat empatii

- vyšší schopnost učení a stanovování cílů

- sebereflexe a hodnocení, poznání našich limitů, dovedností a schopností

Dopad pro ostatní skupiny:

- využívání vytvořených vzdělávacích materiálů pracovníky s mládeží,

- povědomí o ESC mezi mládeží, kdo ji může využívat

128
Linda 

Takieddinová

Skákání v Karlových 

Varech
Karlovy Vary 7.644,00 €

1. Podporovat fyzickou zdatnost a zájem o sport

2. Celostátní dostupnost sportovních aktivit pro sociálně slabé skupiny

3. Inspirovat a nabízet další možnosti trávení volného času

4. Nabízet aktivity pro všechny věkové kategorie

5. Napomáhat vzniku komunit v rámci sídliště

Vytvoření skupiny, kdo bude rád cvičit, kdo se bude chtít zlepšovat, pečovat o své zdraví a po roce cvičení najde určité změny ve své 

fyzické i psychické kondici. Začnou vnímat okolí, ve kterém žijí. O své pozitivní zkušenosti se podělí s okolím a možná je povzbudí, aby 

se zapojili a podíleli se na rozšiřování aktivit do dalších let.

129 Brno Connected zs Spusťte to! Brno 7.644,00 €

Jsme skupina mladých facilitátorů, koučů a umělců a v projektu ESC vidíme velkou příležitost. Z vlastní zkušenosti víme, jak velký tlak je dnes na mladou generaci vyvíjen a jaký stres to 

vytváří. Díky tomuto tlaku a spěchu dnešní doby si mladí lidé neuvědomují svůj vlastní potenciál. Jejich životní spokojenost a jejich zapojení do společnosti klesá. To je zvláště posíleno v 

případě mladých lidí ze znevýhodněných sociálních skupin, kteří jsou z různých důvodů segregováni.

Své zkušenosti a nástroje, které jsme se naučili, předáme prostřednictvím série workshopů. Budeme předávat postupy, které používáme my a úspěšní lidé kolem nás.

Série workshopů bude koncipována tak, aby pomohla účastníkům odemknout jejich potenciál, najít vlastní vášeň, ukázat jim příležitosti kolem sebe jak v České republice, tak v zahraničí a 

ukázat jim způsoby, jak tyto příležitosti mohou využít. Pomůžeme jim také organizačně a prakticky (např. ukázat jim, kde najít práci, jak napsat kreativní životopis, připravit se na pohovor, 

jak respektovat ostatní a porozumět jejich komunikačnímu stylu). Chceme pomáhat formovat mladé sebevědomé lidi a vybavovat je nástroji pro osobní i profesní seberozvoj, protože 

věříme, že komunity s motivovanými aktivními jedinci jsou prospěšnější široké společnosti. Taková společenství šíří humanitární, solidární a inkluzivní hodnoty.

Jsme také noví školitelé a facilitátoři a projekt ESC vnímáme jako skvělou příležitost pro rozvoj a zlepšení našich dovedností pro náš profesní rozvoj

Workshopy budou zaměřeny jak na osobní, tak na profesní rozvoj. Workshopy budou využívat metody neformálního a zážitkového 

učení. V rámci osobního rozvoje využijeme mindfulness, zvládání stresu, work-life balance, skupinovou práci, sebevyjádření, tanec, 

arteterapii a pohybové divadlo. Z hlediska profesního rozvoje pak prezentační dovednosti, typy osobnosti, time management, 

komunikační styly, jak sestavit životopis a profesní profil a jak postupovat při přijímacím pohovoru.

Na každém workshopu vytvoříme pro účastníky bezpečné prostředí, ve kterém pro ně bude bezpečné se aktivně zapojit a vyjádřit se. 

Na začátku bude „ice-breaker“ aktivita, při které budou mít účastníci možnost navodit přívětivou atmosféru, zbavit se ostychu a 

poznat se. Na konci každého workshopu proběhne debriefing, shrnutí a ústní zpětná vazba, při které si účastníci vyjasní případné 

nejasnosti a celý workshop zamyslí a nastaví další postup k aplikaci naučených znalostí do svého života. Hodnocení bude probíhat i 

jinými formami - pantomimický projev, kresba, pohyb, psaní a vyplňování dotazníků.

130
MLÁDEŽ VČETNĚ 

ZS

Integrace 

prostřednictvím umění
Praha 7.644,00 €

Projekt reaguje na potřebu mladých cizinců přizpůsobit se životu v Praze, sdružovat se v bezpečném prostředí, budovat sociální kontakty, pracovat na svém osobním rozvoji a rozvíjet 

kreativitu. Poskytováním integračních aktivit s důrazem na umění chceme pomoci mladým migrantům začlenit se do české společnosti prostřednictvím aktivit, které jsou pro cílovou 

skupinu atraktivní a rezonují s jejich potřebami. Důraz je kladen na společnou tvorbu, peer-to-peer vzdělávání a propagaci kreativních nápadů.

Náš solidární projekt „Integrace prostřednictvím umění“ se zaměřuje na podporu specifických talentů a výuku nových dovedností v 

těchto oblastech: vizuální tvorba (Photolab), tanec (workshopy tradičního a improvizovaného tance), hudba (jam sessions, koncerty) 

a psané/mluvené slovo ( vyprávění příběhů a kurz tvůrčího psaní).

Naším projektem chceme pomoci mladým cizincům v procesu integrace do české společnosti prostřednictvím umění. Realizací 

projektových aktivit chceme dosáhnout následujících cílů:

*Nabízet smysluplné trávení volného času

*Poskytovat vícejazyčné prostředí, aby se každý cítil dobře

*Podporovat zapojení migrantů do prokomunitních akcí a participaci na veřejném životě

*Facilitovat adaptivní Proces Peer-to-Peer vzdělávání

*Posílení osobních schopností jednotlivých účastníků a jejich sebevědomí ve vlastní talent

*Umožnění rozvoje kreativity účastníků

*Vytvoření příležitosti pro setkání cizinců s majoritou, protože integrace je obousměrný proces

*Vytváření sociálních skupin a neformálních podpůrných skupin

*Umožnění umělecké prezentace děl migrantů

*Podpora vzájemného sdílení dovedností

131
Dobrovolnické 

centrum, zs

VOLARIS - Dobrovolníci 

učí děti ze sociálně 

vyloučených lokalit

Ústí nad Labem 8070

Cíle projektu a jejich dopad lze rozdělit do dvou klíčových oblastí:

1. Rozvoj práce mladých dobrovolníků, zejména v oblasti tutoringu, podpory a mentoringu dětí a mládeže v Ústí nad Labem - sociálně vyloučené oblasti, rozvojem znalostí a dovednosti 

současných dobrovolníků a aktivací a školením nových dobrovolníků;

2. Zlepšení školního prospěchu, trávení volného času a pohody v důsledku životních příležitostí a budoucího výběru dětí a mládeže ohrožených sociálním vyloučením v Ústí nad Labem 

prostřednictvím mladých dobrovolníků, kteří jim zároveň ukáží, že dobrovolnictví a pomoc druhým smysl.

Cílem projektu je podpořit a výrazně zlepšit znalosti a dovednosti 5 současných dobrovolníků působících v Dobrovolnickém centru v 

Ústí nad Labem, kteří projdou intenzivním školením koučování. Dobrovolníci absolvují za podpory profesionálních trenérů a koučů 12 

besed se studenty středních, středních, vysokých škol a vysokých škol a následně v průběhu 4 školení sami vyškolí minimálně 24 

kandidátů na roli dobrovolníka . Školení a koučování nových dobrovolníků budou podporováni profesionálními trenéry a kouči. K 

realizaci těchto aktivit bude vybudována doučovací místnost – místo pro doučování dětí dobrovolníky a setkávání dětí, dobrovolníků 

a obětavých profesionálů.

Výstupy a dopady projektu lze shrnout následovně:

* 5 „profesionálních“ dobrovolníků – plně vyškolených, samostatně pracujících napříč celým projektem, od podpory dětí a mládeže 

až po motivaci, přípravu a zapojení nových dobrovolníků, kteří nejen získávají dobrovolnické zkušenosti a nové informace o Ústí nad 

Labem, ale často i první odborné znalosti a dovednosti z praxe a osvojit si dobré pracovní návyky;

* (Minimálně) 24 mladých dobrovolníků – mladých lidí, kteří projdou školením, tj. 4 školeními o dobrovolnictví a koučování a zapojení 

do dobrovolnictví;

* 4 školení o dobrovolnictví - příprava na dobrovolnickou činnost;

* 12 besed s potenciálními dobrovolníky – studenty středních, středních a vysokých škol, kteří získají informace o dobrovolnictví a 

Evropském sboru solidarity a na příkladu již pracujících dobrovolníků získají představu o úspěšném projektu a jejich možné zapojení;

* Vybudování 1 doučovací místnosti - místo pro doučování dětí dobrovolníky a setkávání s dětmi, dobrovolníky a oddanými 

profesionály;

* Příprava databáze dobrovolnických příležitostí - informování účastníků o dobrovolnických příležitostech - volných aktivitách a 

akcích i zainteresovaných dětech;

* Prezentace dobrovolnictví a dobrovolnických výsledků, úspěchů a aktivit ve školách, klubech a centrech i prostřednictvím sociálních 

sítí a dalších komunikačních kanálů za účelem propagace a informování o dobrovolnictví v Ústí nad Labem a okolí.

132

Asociace mladých 

vietnamských 

podnikatelů, zs

Du lich Prague - poznejte 

Prahu
Praha 8019

Realizací tohoto projektu chceme zvýšit povědomí o České republice jako zemi, jejím kulturním dědictví a hodnotách. Díky znalosti jejich jazyka a mentality chceme vietnamské komunitě 

žijící v ČR (ale i turistům ze zahraničí) nejen přiblížit krásy České republiky, ale také jim umožnit zažít na vlastní kůži. Chceme se tak snažit začlenit vietnamskou komunitu mezi české 

občany, pochopit naši kulturu, jazyk, mentalitu a zvyky, které Česká republika nabízí.

Pomáháme tak eliminovat předsudky na obou stranách. To jednoznačně podporuje začlenění národnostní menšiny, která po desetiletí žije na naší straně.

Zvyšování povědomí ve vietnamské komunitě o České republice jako zemi,                                                                                                                                                                                                                                                             

poznávání kulturního hodnot a které Česká republika nabízí

- bourání předsudků na obou stranách

- porozumění a vzájemný respekt obou kultur

- snadnější začlenění národnostní menšiny žijící na českém území několik desetiletí

133
Český svaz 

mládeže zs

Antisemitismus? Přestaň

!
Přerov 3000

Hlavní cíl projektu Antisemitismus? Přestaň! je zvýšit povědomí o antisemitismu v Olomouckém kraji. Hlavním cílem jsou žáci základních škol v regionu, kteří se během školní výuky 

zúčastní setkání vedeného naším týmem, kde získají informace o historii antisemitismu, aktuální situaci v Evropě, České republice a Olomouckém kraji a budou mít možnost diskutovat o 

této problematice a prezentovat svou představu o tom, jak v budoucnu antisemitismus snížit. Diskusní a námětová část bude probíhat formou neformálního vzdělávání. Věříme, že 

použitím neformálních technik vzdělávání můžeme motivovat studenty k tomu, aby se zapojili do diskuse a zamysleli se nad problémem hlouběji, což povede k jejich pochopení a 

zapamatování informací, které během sezení získali.

Nejdůležitějším konkrétním výsledkem našeho projektu bude zvýšení povědomí mezi mladými studenty, kteří lépe pochopí potřebu 

mírové spolupráce mezi všemi typy sociálních skupin. Jejich chápání problematiky antisemitismu se zvýší tak, že budou potenciálně 

imunní vůči radikálním hnutím využívajícím agresivní rétoriku a nabídnutí jednoduchých řešení případných neshod s židovskou 

menšinou na evropské, národní i regionální úrovni, což povede k posílení jejich citu pro prosazované evropské hodnoty. Evropskou 

unií a bude udržovat mírovou společnost, která akceptuje a pozitivně přijímá sociální rozdíly ve společnosti, v souladu s heslem EU: 

Jednota v rozmanitosti.



135

136

137

138

139

140

141

A D E F G J K L

134
Hnuti 

Brontosaurus
Dort pro Brontosaura Brno 3500

Projekt je založen na přípravě, propagaci, realizaci a vyhodnocení víkendové akce s dobrovolným a veřejným vzdělávacím programem pro mládež. Akce je spojena s 45. výročím Hnutí 

Brontosaurus. Cílem je zvýšit povědomí mladých lidí o dobrovolnictví a jeho výhodách na místní/národní i mezinárodní úrovni. Cílem je také podpořit motivaci lidí k dobrovolnictví. Tato 

víkendová akce propojuje dobrovolnickou službu se vzdělávacím a doprovodným programem ve velmi atraktivní lokalitě zámku a parku Veltrusy. Členové projektového týmu se 

seznamují se specifiky přípravy a realizace velkých dobrovolně-vzdělávacích aktivit, rozvíjejí své podnikatelské a organizační schopnosti.

Hlavní činností projektu je aplikace. 250 mladých lidí a rodin dobrovolně pracuje na obnově zámeckého parku Veltrusy, nabízí další 

vzdělávání, podporu dobrovolnické práce a doplňkové aktivity. Kromě toho se až 1000 lidí prostřednictvím veřejných prezentací 

Ekostanu seznamuje s výsledky dobrovolnické práce (v ČR, Evropě) a možnostmi různých solidárních aktivit. Projektový tým rozvíjí 

dovednosti a kompetence potřebné pro úspěšné propagační kampaně a velké dobrovolnické aktivity, které mohou být užitečné jak 

pro organizování dobrovolnických aktivit, tak pro uplatnění v profesním životě.

135

STREDISKO 

VOLNEHO CASU 

DECKO

SOLIDÁRNÍ S PŘÍRODOU Náchod 7.644,00 €

Naším hlavním cílem je změnit přístup k přírodě a ekologii mezi našimi vrstevníky. Realizací tohoto projektu chceme přispět k ochraně životního prostředí. Jsme si vědomi toho, že je to 

jen malý krůček k zastavení ničení přírody, ale věříme, že malé změny mohou znamenat velký rozdíl. Tento projekt se ve velkém měřítku zabývá otázkami jako: změna klimatu, znečištění 

plasty, ničení přírodního prostředí.

Myslíme si, že většina našich přátel, spolužáků a dokonce i členů rodin si tyto problémy stále neuvědomuje. V každodenním životě nepřemýšlejí o tom, jak jejich rozhodnutí ovlivňují 

životní prostředí. Dobrým příkladem je nákup více, než potřebujete. Mnoho našich spolužáků sleduje trendy a kupuje si stále spoustu nového oblečení. Neuvědomují si, že mezi všemi 

průmyslovými odvětvími je móda druhým největším - po benzínovém průmyslu - v destruktivitě pro životní prostředí a že nákupem spousty nového oblečení podporují devastaci přírody. 

Dalším důležitým tématem z každodenního života je používání plastů. Tento problém začal být známější, ale stále je mezi našimi přáteli a spolužáky mnoho mladých lidí, kteří si stále 

kupují nápoje v plastových lahvích namísto lahví pro opakované použití, k nákupům používají plastová brčka, igelitové tašky atd.

Jedna věc je, že mnoho teenagerů si ekologický problém neuvědomuje, druhá, že mnoho z nich, i když na toto téma začneme konverzovat, se o něj příliš nezajímá. Někteří dokonce řekli, 

že jim na přírodě nezáleží. To jsou hlavní důvody, proč jsme se rozhodli udělat projekt: SOLIDÁRNĚ S PŘÍRODOU.

Naší hlavní cílovou skupinou jsou studenti středních škol v našem městě. Myslíme si, že je důležité vysvětlit jim ekologické problémy, protože jsou generací, která bude utvářet naši 

budoucnost. Jsme si jisti, že děláme aktivity pro naše vrstevníky a přátele, protože známe jejich zájmy a jak je přilákat na akce. Navíc, protože většina z nás je ještě ve škole nebo nedávno 

maturovala, máme stále dobré kontakty s učiteli a řediteli a snadno získáme jejich podporu pro naše aktivity. Během workshopů zapojíme celou třídu a zachováme rovný přístup ke všem, 

bez ohledu na to, zda jsou studenti z romské menšiny, pocházejí ze sociálně slabé rodiny nebo mají problémy s učením. Rádi bychom do aktivit zapojili i studenty s vážnými vzdělávacími, 

zdravotními nebo i psychickými problémy, takže naším specifickým cílem budou studenti Praktické školy, kde chceme také realizovat naše workshopy. Pořádáním workshopů pro třídy v 

našem městě můžeme oslovit 500 až 1000 studentů. Poté mohou pokračovat v šíření ekologického povědomí tím, že mluví se svými přáteli a mají vliv na své rodinné příslušníky. Náš 

projekt tak ovlivní ještě více lidí.

Kromě toho nabídneme i některé aktivity otevřené pro veřejnost, takže se mohou zapojit všichni členové místní komunity bez ohledu na jejich sociální nebo ekonomické zázemí. 

Zapojíme tak více lidí a inspirujeme je k přemýšlení o ekologii a jejich vztahu k životnímu prostředí. Náš projekt také představíme místním úřadům a zainteresovaným stranám. Ukážeme 

jim tak, že ekologie je pro nás i ostatní členy místní komunity důležitá, a budeme je motivovat, aby také podnikli kroky k nastolení ekologických změn.

Chceme tento projekt realizovat především proto, abychom ovlivnili naši místní komunitu a přispěli k zastavení změny klimatu. Z 

projektu bude těžit komunita a naše cílová skupina, která bude mít možnost zapojit se do nových aktivit v Náchodě, které propagují 

pozitivní hodnoty, zejména péče o životní prostředí.

Díky projektu si více lidí z našeho města uvědomí ekologické problémy, získají nové poznatky a možná i změní postoj k nim. Věříme, 

že někteří z nich budou ochotni změnit své každodenní návyky, aby žili způsobem šetrnějším k životnímu prostředí. Navíc se během 

akcí seznámí s dalšími lidmi, kteří se zajímají o přírodu a vidí věci z podobné perspektivy. To vytvoří zvláštní spojení mezi členy 

komunity a může je vést ke sjednocení a realizaci více iniciativ, například přinést ekologické změny ve městě, jako například 

přesvědčit úřady, aby instalovaly více odpadkových košů na recyklaci na veřejných místech.

Přínosem pro komunitu bude také zapojení mladých lidí z různých prostředí na místní úrovni, zaujetí aktivními občany a vedení k 

větší odpovědnosti ke svému okolí. Konkrétními výsledky budou scénáře workshopů, metody a materiály, které lze znovu použít, 

metodika propagace a organizace dalších typů aktivit podporujících ekologické povědomí. Budeme připraveni to sdílet s dalšími 

lidmi, kteří chtějí dělat aktivity spojené s ekologií.

136

Společnost pro 

péči o půdu ao 

duši, Holistický 

klub, zs

Přesadit Brno 6148,83

Chceme vysazovat dřeviny (stromy a keře), které pomohou řešit změnu klimatu a pomoci s adaptací na ni. Chceme se zasadit jako komunita a pomáhat vytvářet komunity, chceme 

pomáhat začleňovat handicapované děti do komunity a pomáhat s občanskou výchovou dětí a mládeže v tom smyslu, že každý je zodpovědný a může přispět k lepší budoucnosti. 

Primárně chceme vysadit do volné krajiny a mezi budovami a část stromů vysadit jako ovocné stromy. Chceme také pomoci s přesazením starého ovocného sadu v Centru Kociánka v 

Brně, kam si mohl kdokoliv přijít plody vyzvednout s podmínkou, že lidé část plodů odevzdají pro klienty centra. I mimo centrum bude pozitivní vedlejší efekt existence nových ovocných 

stromů s veřejným přístupem, každý by měl možnost nasbírat a obohatit svůj jídelníček o výživné ovoce plné vitamínů, které bude zdarma. Doufáme také, že se zúčastní senioři a všechny 

různé skupiny místních obyvatel. Chceme dát našemu projektu i kulturní přesah. Vysazené dřeviny budou mít pozitivní vliv na mikroklima (teplota, prašnost, hluk, zadržování vody).

Nová veřejná zeleň, nové ovocné stromy s veřejným přístupem, zlepšení místního mikroklimatu as tím spojené pozitivní vedlejší 

efekty, vytváření komunit, občanská a environmentální výchova dětí a mládeže a inkluze handicapovaných (i seniorů), neformální 

vzdělávání účastníků.

Stromy a keře napomohou zadržování vody, snížení prašnosti, hluku a hlavně budou regulovat okolní teplotu. Když dřeviny rostou, 

také v sobě fixují uhlík, což pomáhá snižovat emise skleníkových plynů.

137
Kamarad-

Nenuda zs
Mladý producent Zlín 7233

Hlavní myšlenkou projektu je propagace skupiny mladých lidí. Mládež je nedílnou součástí komunity a její budoucnosti. Projekt bychom chtěli realizovat především proto, abychom 

umožnili mladým lidem organizovat veřejné akce a zasahovat do věcí veřejných, chápat je a reagovat na ně. V projektu umožníme mladým lidem zapojit se do pořádání veřejných akcí 

organizace a nakonec si veřejnou akci zorganizovat sami.

Hlavním cílem projektu je naučit mladé lidi ze Zlína správně uchopit své myšlenky a nápady, rozšířit je a sdílet je s komunitou pořádáním veřejných akcí. Jsou součástí akce od prvního 

nápadu až po její poslední vyhodnocení. Během projektu se naučí, jak akci naplánovat, propagovat, realizovat a vyhodnotit. Dále se naučí, jak navazovat nové kontakty, jak komunikovat s 

ostatními mladými lidmi, zástupci obcí a veřejností, jak vytvářet a distribuovat propagační materiály, spravovat sociální sítě, vytvářet obrázky a videa z akcí a plánovat a realizovat 

přípravné akce. setkání, hodnotit a hodnotit akce a zprostředkovávat výsledky široké veřejnosti.

Projektem chceme pomoci mladým lidem vytvářet a rozšiřovat jejich kompetence, znalosti a dovednosti a podporovat je v osobní, 

sociální a profesní sféře. Účastí v projektu si mladí lidé rozšíří své různé kompetence. Zapojí se také do veřejného života svého města 

a mohou ukázat, že jsou šikovní a zajímají se o život ve svém městě.

138 GENESIS ZS Budoucí list Herálec 5096

Během projektu bychom chtěli prodávat oblečení pod vlastní značkou a pracovat na konceptu tzv. trojitého benefitu – ekonomického, sociálního a ekologického. Ekonomický přínos - zisk 

bude věnován na podporu místních útulků pro zvířata (krmení a jejich celkový rozvoj) nebo jiné dobročinné akce v našem regionu. Sociální benefity – podpora azylových domů, lidí, kteří 

neměli v životě tolik štěstí a potřebují pomoc a Environmentální benefity – nabídneme oblečení z kvalitních ekologických materiálů a rozšíříme povědomí o problémech životního 

prostředí a nabídneme způsoby jejich řešení (koncept zero waste, upcyklace , atd.)

Konkrétní cíle, kterých chceme dosáhnout během osmi měsíců, kdy bude projekt probíhat:

- Prodejte novou kolekci kvalitního oblečení ze 100% bavlny pod značkou Future Leaf a za zisk z prodeje nakupte a doručte krmivo pro místní psí útulky v hodnotě minimálně 20 000 Kč 

(krmivo plánujeme nakupovat a přivážet každé dva měsíce )

- Uspořádejte 8 workshopů pro místní komunitu s účastí minimálně 25 účastníků na workshop (každý měsíc 1 workshop - 4 ve Žďáru nad Sázavou a 4 ve Velkém Meziříčí) zaměřených na 

environmentální témata a program ESC

Nákupem našeho oblečení lidé získají kvalitní minimalistickou módu, o které vědí, odkud pochází, vyrobenou z ekologických 

materiálů, a tím vyjádří solidaritu v rámci naší komunity – přispějte na dobrou věc a podpořte naše místní útulky pro zvířata a další 

charitativní oblasti. které podporujeme.

Doufáme, že pomůžeme zlepšit situaci v místních zvířecích útulcích a umožníme lepší život zvířecím kamarádům, kteří dosud nenašli 

svůj domov. Obyvatelé našeho regionu se zároveň dostanou více do povědomí samotných útulků a zváží i možnost výběru mazlíčka z 

útulku. Pokud nemohou psa přímo vlastnit, rádi bychom zvýšili povědomí o možnosti dobrovolnictví v útulcích (venčení psů apod.). V 

neposlední řadě si naši klienti a účastníci workshopů budou více uvědomovat dopady svých každodenních aktivit na naše životní 

prostředí a budou vybaveni praktickými tipy na zero waste a sdílenou ekonomiku, jejichž dodržování přispěje k řešení aktuálních 

ekologických problémů nejen v našem regionu, ale i ve světě.

Mladí lidé v našem regionu navíc získají povědomí a možnosti, které programy Erasmus+ a ESC nabízejí, a budou mít šanci se rozvíjet 

a pracovat na sobě prostřednictvím nejrůznějších mezinárodních projektů a dobrovolnických programů.

139 Valaši Řemeslo je IN Vsetín 7233

Důvodem, proč bychom chtěli projekt realizovat, je rychlý všeobecný pokles zájmu o technické obory a řemeslnou výuku u žáků a jejich rodičů. Tuto skutečnost registrují střední školy a 

školy v celé ČR. Možným důvodem tohoto poklesu je nízká společenská prestiž řemeslného sektoru a stále se snižující úroveň manuální zručnosti žáků. Tímto projektem chceme 

aktivizovat a přitáhnout zájem mladých lidí o ruční práce, rozvíjet jejich dovednosti a ukázat jim, jak může být nejen práce se dřevem zábavná a kreativní, a mít alespoň šanci tyto mladé 

lidi formovat při jejich budoucím výběru na střední školu. Naší cílovou skupinou jsou žáci základních škol ve Vsetíně, protože Vsetín vždy byl a stále je průmyslovým městem, a většina 

firem se v současné době potýká s nedostatkem odborného personálu, čímž se zvyšuje nezaměstnanost lidí s humanitními obory, protože jsou na trhu práce v tomto regionu není 

zaměstnáním. Navíc kvalitní řemeslníci jsou dnes velmi dobře placeni, často lépe než absolventi vysokých škol, protože poptávka po tradičních řemeslech roste. Již nyní proto cílíme na 

žáky základních škol, protože chceme, aby u nich rozvíjela chuť k manuálním a kreativním činnostem, a právě na učilištích pak tuto motivaci u studentů rozvíjejí a vytvářejí tak manuálně 

zručné jedince se základními technickými a komunikačními dovednostmi. zařízení, finanční gramotnost, se zavedenými standardními pracovními návyky a snahou dále se rozvíjet ve svém 

oboru. protože jsou na trhu práce v tomto regionu není práce. Navíc kvalitní řemeslníci jsou dnes velmi dobře placeni, často lépe než absolventi vysokých škol, protože poptávka po 

tradičních řemeslech roste. Již nyní proto cílíme na žáky základních škol, protože chceme, aby u nich rozvíjela chuť k manuálním a kreativním činnostem, a právě na učilištích pak tuto 

motivaci u studentů rozvíjejí a vytvářejí tak manuálně zručné jedince se základními technickými a komunikačními dovednostmi. zařízení, finanční gramotnost, se zavedenými 

standardními pracovními návyky a snahou dále se rozvíjet ve svém oboru. protože jsou na trhu práce v tomto regionu není práce. Navíc kvalitní řemeslníci jsou dnes velmi dobře placeni, 

často lépe než absolventi vysokých škol, protože poptávka po tradičních řemeslech roste. Již nyní proto cílíme na žáky základních škol, protože chceme, aby u nich rozvíjela chuť k 

manuálním a kreativním činnostem, a právě na učilištích pak tuto motivaci u studentů rozvíjejí a vytvářejí tak manuálně zručné jedince se základními technickými a komunikačními 

dovednostmi. zařízení, finanční gramotnost, se zavedenými standardními pracovními návyky a snahou dále se rozvíjet ve svém oboru.

Klíčovými aktivitami projektu tedy budou projektové dny, které budou zaměřeny na rozvoj manuálních dovedností žáků, kde budou pod vedením zkušených lektorů vyrábět dřevěné 

polotovary. Dřevěné polotovary jsme zvolili proto, že pro děti je často nejen obtížné vytvořit výrobek ze suroviny, a tak jim dáme základní koncept, který si poradí s jejich kreativitou a 

kreativitou. Projektový den bude vždy jednodenní aktivitou v rámci jedné školy a vždy bude k dispozici příslušný lektor, který dětem aktivitu vysvětlí a po celou dobu jim pomůže. 

Projektové dny budou pro školy zcela zdarma, chtějí, aby podpořily své žáky v rozvoji manuálních dovedností, zpřístupnily je všem a vybudovaly si tak pouto k těmto aktivitám.

Tímto projektem chceme aktivizovat a přitáhnout zájem mladých lidí o ruční práce, rozvíjet jejich dovednosti a ukázat jim, jak může 

být nejen práce se dřevem zábavná a kreativní, a mít alespoň šanci tyto mladé lidi formovat při jejich budoucím výběru na střední 

školu. Projektové dny budou mít dopad především na žáky, kteří budou své projektové aktivity rozvíjet v manuálních dovednostech. 

Žákům je tak dána možnost vybudovat si kladný vztah k manuální činnosti

140 NESEHNUTÍ
Kulinarna - Chutě proti 

předsudku
Brno 7.644,00 €

Cílem projektu Kulinarna je vytvořit prostor, kde se mohou nově příchozí i místní obyvatelé Brna setkávat a navazovat osobní vazby v neformálním a bezpečném prostředí, které může 

usnadnit dialog a pomoci odstranit předsudky na obou stranách. Záměrné neformální setkání usnadňuje navázání prvního kontaktu a zahájení konverzace; navíc je tu společný zájem – 

vaření a jídlo – a tedy téma konverzace, které může pomoci překonat počáteční nepohodlí. Dalším cílem je podpořit aktivní zapojení nově příchozích a nabídnout jim příležitost využít své 

znalosti a dovednosti a sdílet je spolu s informacemi o své kultuře s místními účastníky. Věříme, že tato zkušenost jim může pomoci v jejich vlastním posílení, protože změní svou roli 

pasivních příjemců a stanou se aktivními přispěvateli a členy společnosti. To je může motivovat k účasti na dalších komunitních a interkulturních aktivitách nad rámec tohoto projektu. V 

neposlední řadě se projekt zaměřuje také na podporu udržitelnější stravy a používání rostlinných produktů, pokud možno organických a místního původu. Chceme ukázat, že z rostlinných 

produktů lze připravit rozmanitá a chutná jídla a zároveň zahájit konverzaci o vlivu převládající stravy a jejích alternativ. projekt se také zaměřuje na podporu udržitelnější stravy a 

používání rostlinných produktů, pokud možno organických a místního původu. Chceme ukázat, že z rostlinných produktů lze připravit rozmanitá a chutná jídla a zároveň zahájit 

konverzaci o vlivu převládající stravy a jejích alternativ. projekt se také zaměřuje na podporu udržitelnější stravy a používání rostlinných produktů, pokud možno organických a místního 

původu. Chceme ukázat, že z rostlinných produktů lze připravit rozmanitá a chutná jídla a zároveň zahájit konverzaci o vlivu převládající stravy a jejích alternativ.

V rámci projektu Kulinarna uspořádáme pět veřejných kurzů vaření (setkání), kde se účastník naučí zajímavé recepty a objeví zvyky a 

tradice spojené s přípravou jídel a stolováním z celého světa. Každého sezení se zúčastní 10 místních účastníků (celkem 50 osob) a 

jeden nebo dva kuchaři-nováčci (celkem 5-10). Na závěr projektu proběhne šesté setkání Kulinarna, jehož součástí bude slavnostní 

závěrečná večeře a prezentace výstupů projektu, fotografií a receptů. Chtěli bychom oslovit (pomocí cílené publicity) místní lidi, kteří 

se obecně o interkulturní dění nezajímají nebo nemají osobní kontakt s nově příchozími a rádi bychom jim poskytli možnost se s nově 

příchozími setkat a osobně je poznat. Ve stejnou dobu, nováčci v roli kuchařů budou mít možnost sdílet svou kulturu, zejména zvyky 

spojené s jídlem, a zažít pocit sounáležitosti s českými účastníky. Chceme šířit informace o aktivitě na místní úrovni a vybudovat 

stabilní komunitu podporovatelů, abychom mohli pokračovat v realizaci a rozvoji aktivity i po skončení projektu. Doufáme, že 

přispějeme k vnímání nově příchozích jako přirozených a nerozlučných členů naší společnosti. Chceme šířit informace o aktivitě na 

místní úrovni a vybudovat stabilní komunitu podporovatelů, abychom mohli pokračovat v realizaci a rozvoji aktivity i po skončení 

projektu. Doufáme, že přispějeme k vnímání nově příchozích jako přirozených a nerozlučných členů naší společnosti. Chceme šířit 

informace o aktivitě na místní úrovni a vybudovat stabilní komunitu podporovatelů, abychom mohli pokračovat v realizaci a rozvoji 

aktivity i po skončení projektu. Doufáme, že přispějeme k vnímání nově příchozích jako přirozených a nerozlučných členů naší 

společnosti.



142

143

144

145

146

147

148

A D E F G J K L

141 Valaši Udržitelné Valašsko Vsetín 7.644,00 €

Tímto solidárním projektem chceme podpořit zájem zejména dětí na základní škole a široké veřejnosti o důležitost ochrany životního prostředí. Chceme prohloubit naše povědomí o 

využívání nerostných surovin k výrobě moderních technologií, které jsou na nás jako lidstvu stále více závislé. Uvědomění si, že pokud se nebudeme starat o životní prostředí, můžeme 

přispět k jeho totální devastaci, která bude mít za následek konec dnešní výroby běžně dostupných materiálů v podobě plastu, skla, papíru. Konec většiny elektronických zařízení, bez 

kterých si dnešní svět již nedovedeme představit. Uvědomění si, že nerosty potřebné k výrobě těchto pokročilých materiálů a produktů nejsou nevyčerpatelné a všechny tyto materiály je 

třeba recyklovat ke zpracování pro opětovné použití. Zvýšit povědomí o dopadech těžby těchto surovin na životní prostředí. Jaké dopady má nezpracovaný odpad, končí tam, kde nemá, a 

jak takový odpad může ovlivnit náš každodenní život. Abychom zmírnili tyto negativní dopady na zhoršování životního prostředí, musíme být zapojeni všichni, tedy každý z nás jako 

jednotlivec. Projekt si klade za cíl přiblížit dětem i veřejnosti, že není pravda, že jako jednotlivci nemůžeme nic změnit, ale je tomu naopak. Všichni jsme aktivní herci a každý z nás má 

dost energie pomáhat. Projekt si klade za cíl přiblížit dětem i veřejnosti, že není pravda, že jako jednotlivci nemůžeme nic změnit, ale je tomu naopak. Všichni jsme aktivní herci a každý z 

nás má dost energie pomáhat. Projekt si klade za cíl přiblížit dětem i veřejnosti, že není pravda, že jako jednotlivci nemůžeme nic změnit, ale je tomu naopak. Všichni jsme aktivní herci a 

každý z nás má dost energie pomáhat.

Realizací tohoto projektu chceme rozvíjet pozitivní vztah dětí k přírodě, její ochraně a ekologickému chování. Chceme v nich probudit 

citový vztah k přírodě, k tvorbě lidské práce i k lidem samotným. Porozumět správnému a nesprávnému chování člověka k životnímu 

prostředí, smyslu a důvodu třídění odpadu atd. Chceme také naučit děti spolupracovat, naučit je hledat řešení, podpořit jejich snahu 

učit se a rozvíjet kreativitu.

Přínosy pro cílové publikum:

Uvědomit si důležitost životního prostředí a environmentální výchovy

Umět rozlišit aktivity, které mají pozitivní vliv na životní prostředí a naopak

Ptejte se a najděte na ně odpovědi, aktivně sledujte, co se děje v přírodě, chtějte rozumět věcem, jevům a událostem, které kolem 

sebe vidí Mít

základní dětskou představu o tom, co je v souladu s přírodou a se základními lidskými hodnotami a normy a co je na nich špatného, 

snažit se podle toho jednat

Vědět, že nezáleží na tom, v jakém prostředí žijeme, uvědomit si, že je do něj zapojeno a že ho může pozitivně i negativně ovlivnit.

142

Dům dětí a 

mládeže "Ostrov" 

Slaný, Sultysova 

518

Slaná příroda Slaný 7.644,00 €

Naším prvořadým cílem je zlepšení životního prostředí ve Slaném a okolí. Chtěli bychom se zaměřit především na tamní alarmující nedostatek vody a stromů. Existuje úzká vazba mezi 

tím a vztahem lidí na Slaném k přírodě. Právě tento vztah bychom chtěli naším projektem posílit a postupně vytvořit komunitu vstřícných lidí, kteří mají oboustranný zájem o přírodu 

kolem sebe. Chtěli bychom této komunitě ukázat cestu ke zdravému a udržitelnému životnímu stylu tím, že ji udržíme dál od zářivých obrazovek telefonů a počítačů a představíme jim 

možnost trávit svůj volný čas jinak a smysluplněji. To by se zaměřovalo především na mladší demografické skupiny.

Do našich aktivit bychom rádi zapojili různé sociální skupiny jako jsou senioři, kterým chybí pohyb v přírodě, také děti z dětského domova nebo cizinci, kteří žijí ve Slaném. Tyto komunity 

budou spolupracovat, což přispěje ke zvýšení solidarity mezi nimi.

V rámci inkluze jedné členky našeho týmu Amy (kulturní a jazykové rozdíly a duševní úzkost) bychom ji rádi podpořili zapojením do našeho týmu, aby prožívala pospolitost, vzájemný 

respekt a rovná práva. Tato nová příležitost pozitivních zkušeností jí pomůže restartovat její novou budoucnost a doufáme, že se její psychický stav zlepší.

Rádi bychom také vzdělávali společnost v otázkách životního prostředí, a to zvýšením jejich povědomí například o tom, co se děje s tříděným odpadem, nebo vysvětlováním výhod místní 

výroby a podporou malých místních podniků. V neposlední řadě bychom rádi zvýšili dovednosti (nejen) účastníků projektu, včetně podnikání, aktivního občanství, komunikace v 

mateřském i cizím jazyce a kreativity - umožnit osobní růst a pokračovat v šíření povědomí o hodnoty projektu i po jeho skončení.

Očekáváme, že náš projekt bude mít tyto konkrétní výsledky a dopad:

Očekáváme, že lidé, kteří se zapojí do našich dobrovolných aktivit, jako je sázení stromků, zakládání záhonů a sběr odpadků v přírodě, 

by se měli cítit opravdu dobře. Kromě toho doufáme, že inspirujeme lidi, aby se zapojili do našich aktivit ve prospěch místní 

komunity. Do těchto aktivit bychom rádi zapojili i děti z dětského domova. Je možné, že obklopení přírodou zlepší pohodu těchto 

dětí. Alespoň v jedné aktivitě chceme, aby se senioři z domova důchodců setkali s žáky základní školy. Společně budou sázet stromy. 

To bude skutečně efektivní pro vytvoření pouta mezi starými a mladými, což následně posílí komunitu. Děti se inspirují životními 

zkušenostmi seniorů a začnou si jich více vážit. Senioři naopak se budou cítit více zapojeni do komunity a to může být prospěšné pro 

jejich duševní zdraví. Vysázené stromy spolu s upravenými záhony obohatí veřejný prostor ve Slaném a pomohou zpomalit rychlou 

změnu klimatu. Workshopy pořádané pro studenty základních a středních škol budou zaprvé studenty vzdělávat a zadruhé je 

povzbudí k tomu, aby se začali více starat o přírodu tím, že budou myslet šetrněji. Semináře zdravého životního stylu pro seniory, 

které chceme pořádat, by jim měly pomoci zlepšit kvalitu života. zaprvé studenty vzdělá a zadruhé je povzbudí k tomu, aby se začali 

více starat o přírodu tím, že budou myslet šetrněji k životnímu prostředí. Semináře zdravého životního stylu pro seniory, které 

chceme pořádat, by jim měly pomoci zlepšit kvalitu života. zaprvé studenty vzdělá a zadruhé je povzbudí k tomu, aby se začali více 

starat o přírodu tím, že budou myslet šetrněji k životnímu prostředí. Semináře zdravého životního stylu pro seniory, které chceme 

pořádat, by jim měly pomoci zlepšit kvalitu života.

Výběr místního vodního koordinátora pomůže začít s následujícími aktivitami v terénu, jako je zadržování vody v krajině, které 

pomůže přivést novou vodu zpět na zem. A výsledkem bude zlepšení aktuální situace alarmujícího sucha. Navíc naše místní veřejnost 

bude od nás informována, jaké konkrétní kroky udělat pro zlepšení situace o suchu a může začít na svých zahradách.

Prostřednictvím sociálních sítí chceme sdílet obsah, který by měl obyvatele Slaného vzdělávat. Informace o způsobu recyklace 

tříděného odpadu na Slaném by měly pomoci lidem uvědomit si, že ne všechny materiály lze recyklovat lokálně a že je lepší odpad 

neprodukovat, když to není nutné. Rádi bychom také představili, jaké materiály měl by si to raději koupit

efektivně lokálně recyklovat. Chceme, aby se ke zdravému životnímu stylu vzdělávali i obyvatelé Slaného. Chceme jim ukázat pěkná 

místa v okolí Slaného a podpořit tak místní cestovní ruch. Chceme se také podělit o tipy, kde nakoupit lokální produkty, což by mělo 

vést k podpoře lokálního podnikání a uvědomělého nakupování.

Nakonec očekáváme, že projekt bude mít dopad na nás jako tým, který za tím vším stojí. Představujeme si, že díky této zkušenosti 

143 Forsage.eco zs
Forsage - semináře pro 

začínající včelaře
Brno 7.144,00 €

Rádi bychom rozšířili naše povědomí a znalosti o včelaření v 8 městech České republiky, abychom pomohli udržet tradici včelaření v Evropě. Zvýšit počet včel a snížit jejich úhyn chceme 

také výchovou mladých a začínajících včelařů.

Díky našim seminářům bychom chtěli oslovit co nejvíce začínajících včelařů, abychom zachránili co nejvíce včel a tím i rostlin, které 

by bez opylení včel uhynuly. Doufáme, že motivujeme více lidí k péči o včely. Věříme, že se nám prostřednictvím našich účastníků 

podaří založit stovky nových úlů, které budou pilně opylovat rostliny na loukách a ve městech po celé ČR.

144 NESEHNUTÍ
Každý potřebuje 

nějakého kamaráda
Brno 7.644,00 €

Projekt reaguje na několik důležitých výzev, kterým naše společnost v současnosti čelí. Prvním z nich je inkluze migrantů v České republice – v našem případě lidí přicházejících do Brna. 

Migranti by se díky našemu projektu měli blíže seznámit s českým prostředím a společností, což by mělo posílit jejich sebevědomí a dát jim šanci stát se aktivní součástí komunity. Projekt 

zároveň vytváří příležitost pro místní obyvatele setkat se a poznat migranty přicházející do Brna a odbourat jejich stereotypy a předsudky o nich. Rádi bychom místním poskytli osobní 

zkušenost a možnost navázání vztahu s migranty z Brna, kteří zde žijí, vychovávají své děti, chodí do stejných škol a pracují s námi.

Druhou výzvou je podpora aktivního občanství a participace a posilování soudržnosti a solidarity místních komunit. Je mnoho místních, kterým současná situace ohledně migrantů a jejich 

inkluze záleží a rádi bychom jim dali šanci zapojit se do procesu řešení výzev spojených s migrací a mezikulturním soužitím zdola a přispět tak ke zlepšení situace migrantů. ' situace.

Program Buddy má za cíl usnadnit začlenění migrantů a činí tak prostřednictvím neformálních setkání na dobrovolném základě mezi dvěma partnery – jedním kamarádem (místním) a 

jedním migrantem. Vychází ze zájmu lidí setkávat se a pomáhat si. Účelem programu Buddy je posílit solidaritu a soudržnost společnosti a zároveň umožnit účastníkům rozšířit kulturní a 

jazykové obzory a obohatit je o nové zkušenosti a pohledy. Je to nástroj, jehož prostřednictvím můžeme podporovat rozvoj otevřené, tolerantní a respektující společnosti, která se nebojí 

diverzity. Společnost, která jej dokáže přijmout jako svou nedílnou součást, která ji obohacuje a posiluje.

Popsaných cílů by mělo být dosaženo zlepšením tří částí programu, kterými jsou Zahájení programu, Posílení podpory Buddy Tandemu a Zlepšení propagace programu. Aktivity, kterými 

se dosáhne zmíněného zlepšení, jsou: individuální setkávání a sdílení v tandemech, trénink interkulturních, jazykových a komunikačních dovedností, organizace komunitních akcí a tvorba 

podpůrných nástrojů a materiálů.

Výstupy:

• 15-20 nových buddy tandemů

• 2-3 úvodní setkání a vzdělávací sezení

• 2-3 další školení

• 8 komunitních a skupinových supervizních setkání

• 4-5 výstupů pro veřejná média s dosahem 15 000

• 1 průvodce pro kamarády

Projekt přispěje k inkluzi migrantů v Brně prostřednictvím neformálních setkání na dobrovolné bázi dvou partnerů – kamarádů, 

jednoho místního a jednoho migranta. U zúčastněných dvojic (buddy tandemů) projekt posiluje smysl pro evropské hodnoty 

aktivního občanství a participace a má dopad i na společnost jako takovou, ve které podporuje komunitní soudržnost a solidaritu 

mezi jejími členy. Účast v projektu pomůže migrantům, aby se v Brně rychleji cítili jako doma a nebyli zde již cizinci. Mít kamaráda 

dává migrantům pocit, že mají v nové zemi někoho, na koho se mohou obrátit, aniž by měli pocit, že někoho obtěžují. Díky interakci 

se svým kamarádem se mohou snadněji orientovat v novém prostředí, zlepšit své jazykové dovednosti a mluvit o kulturních 

rozdílech, což usnadňuje pochopení místních zvyků a rozdílů. Cílem je usnadnit jejich zapojení do občanského života a místní 

komunity, což je důležité pro jejich zdravé sebevědomí a prevenci pasivity, která může často přispívat k sociální izolaci.

Projekt také dá místním příležitost setkat se se svými sousedy z různých zemí, společně se pobavit a navázat osobní vztahy. Podle 

výzkumu jsou lidé nejvíce ovlivněni stereotypy a předsudky o skupinách, se kterými nejsou v osobním kontaktu. Díky osobním 

setkáním jsou skupinové identity hacknuty a nahrazeny konkrétními lidmi – přáteli. Prostřednictvím Buddy programu vytváříme 

prostor pro každého, kdo je ochoten se do takových aktivit pustit, pro ty, kteří to prostě neumí, nebo jim chybí příležitosti či 

sebevědomí. Vytváříme prostor pro lidi, kteří chtějí pomoci migrantům začlenit se, ale nevědí jak. Pro všechny tyto skupiny je 

příležitost stát se kamarádem bezpečným způsobem, jak se setkat s migranty, dozvědět se o sobě více a naučit se jeden od druhého 

toleranci a respektu.

Smyslem programu Buddy je tedy nejen přispět k podpoře úspěšné integrace migrantů do české společnosti, ale také rozšířit kulturní 

a jazykové obzory a poskytnout nové zkušenosti a perspektivy lidem, kteří se chtějí takových aktivit zúčastnit. Funkční začleňování 

migrantů do české společnosti musí být obousměrný proces.

Prostřednictvím vzdělávacích aktivit dojde ke zlepšení komunikačních a sociálních dovedností zapojených účastníků (migrantů i 

místních). Workshopy a školení pomohou zlepšit empatii účastníků a dovednosti potřebné k prevenci a řešení interkulturních 

konfliktů (pomocí metody NVC). Důraz bude kladen na interkulturní komunikaci samotnou a na jazykovou podporu a komunikaci jako 

takovou, která je nezbytná pro bezpečný mezikulturní dialog. Jedním z hmatatelných výstupů projektu bude metodický materiál pro 

kamarády obsahující texty, aktivity a videa usnadňující jazykovou podporu a kulturní porozumění. Materiál usnadní interakci v buddy 

tandemech a umožní nám snadněji přenést naše know-how a zkušenosti s programem do dalších měst a iniciativ v ČR.

145 JULINKA zs
Policie zadržuje vodu na 

venkově
Police nad Metují 7.644,00 €

Obecným cílem projektu je pomoci iniciovat změnu myšlení a postojů obyvatel Police nad Metují a okolí tak, aby lidé na sebe vzali 1. odpovědnost za stav životního prostředí a 2. 

iniciativu za jeho aktivní ochrana. Tato potřeba se nám zdá zřejmá v kontextu probíhající změny klimatu a globálního oteplování. Naším cílem je aktivizovat v našem okolí co nejvíce lidí, 

kteří by drobnými akcemi (vedoucími např. k zadržování vody) mohli přispět k žádoucí změně.

Na jedné straně chceme informovat obyvatele našeho města o aktuálních problémech a jejich možných řešeních (i prostřednictvím festivalu dokumentárních filmů s debatami), na straně 

druhé poskytneme konkrétní příklady možných ekologických aktivit, které mohou přispět k nutné změny, tj. zachovat dostatek vodních zdrojů, stromů a lesů v naší krajině. Chceme se o 

tyto pozitivní příklady podělit s veřejností, vysvětlit jejich význam a podpořit jejich opakování.

Očekáváme, že veřejnost přijde s dalšími nápady na ekologické aktivity a na propojení aktivit dobrovolníků s místním obyvatelstvem obecně.

Postavíme minimálně 3 bazény s hloubkou do 1,5 m a plochou do 300 m2. Vysadíme také minimálně 1000 převážně listnatých 

stromů. Dále chceme vytipovat minimálně 10 dalších lokalit v CHKO Broumovsko, kde budeme moci v následujícím období vybudovat 

nové bazény, a minimálně 5 lokalit, kde plánujeme budoucí výsadbu.

Za účelem zvýšení ekologického povědomí místní komunity v Polici nad Metují a její informovanosti o výsledcích naší činnosti 

uspořádáme společně s místní nevládní organizací Julinka 4denní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět Police 

nad Metují 2021. Během festivalu promítneme několik filmů s environmentální tématikou. Po projekcích budou následovat diskuze s 

významnými hosty.

Projekt bude mít pozitivní dopad na místní komunitu, na okolní krajinu i na nás samotné. Máme důvod věřit v jeho potenciál 1. 

upevnit komunitu společnou prací venku i ve městě, 2. zušlechtit krajinu sázením stromů a zadržováním vody a 3. vzdělávat se. 

Svědčí o tom již naznačený zájem různých uskupení ve městě spolupracovat s námi a s Julinkou, prokazatelný vliv zadržování vody v 

krajině na její vyšší absorpční schopnost, ale i zájem Julinky a našich trenérů. sdílet své znalosti a zkušenosti a touhu dobrovolníků 

získat nové kompetence.

To vše by mělo vést k obecnému zvýšení úrovně povědomí o problematice životního prostředí a následně k postupné změně chování.

146
Klubíčko 

Kroměříž, zs

Hanakia Folklor v 

Klubicku
Kroměříž 7.644,00 €

Projekt "Hanakia Folklor in Klubícko" se zaměřuje na mladé nadšené dobrovolníky, kteří mají zájem o zachování hanáckých kulturních tradic. Chtějí se učit od zkušených seniorů, předávat 

nadšení dětem a přispívat k zachování tradic a rozvoji obce, šířit povědomí o hanáckém folkloru a podílet se na organizaci aktivit Klubíčka.

Folklorní soubor Haná / Hanakia v Klubíčku Kroměříž navazuje na tradici folklorního souboru Rozmarýnek, který do roku 2013 působil při Základní škole Slovan Kroměříž a z ekonomických 

důvodů zanikl. Folklorní soubor Klubíčko funguje od roku 2014 pod vedením zkušeného lektora (dříve vedoucího Rozmarýnku) a dvou mladých nadšených dobrovolníků. V současné době 

soubor navštěvuje 30 dětí. Soubor je založen na výrazné podpoře folklorních nadšenců Hané (rodiče, děti, mládež a přátelé Klubíčka Kroměříž).

Do projektu jsou zahrnuty děti předškolního věku (3-6 let) a mladší školní věk (7-10 let). Děti se v souboru seznamují s říkankami, dětskými hrami, písničkami, tanci a výročními zvyky, 

které zprostředkovávají divákům a posluchačům. V našem souboru vedeme děti k tomu, aby se zapojily a pochopily lidovou kulturu a lidovou tradici uchovávanou předchozími 

generacemi.

Soubor se pravidelně účastní folklorních festivalů, několikrát ročně vystupuje na kulturních akcích, Hanácké slavnosti v Chropyni, Dožínky Zlínský kraj, Advent na radnici. Nejinak je tomu v 

roce 2019 a bude tomu tak i v roce 2020.

Soubor se snaží o zachování kulturních tradic, etických a estetických hodnot tradiční lidové kultury prací s mládeží, která se učí, a se seniory, kteří sdílejí své zkušenosti s mládeží a dětmi, 

a zaměřuje se tak na přirozené mezigenerační soužití. Kroměříž nemá jiný folklorní soubor než Klubíčko. Soubor je důležitou součástí kroměřížské komunity a vede jej velmi zkušená 

lektorka, která by ve svém věku (70 let) ráda předávala své zkušenosti a následně vedla další zájemce z řad mládeže.

Mládež má potřebu se v hanáckém folkloru zintenzivnit, než tomu bylo doposud nebo si to chce začít uvědomovat. Uchovávání folklorních tradic pro kroměřížskou komunitu nebo celé 

Hanácko považují za důležité a také je baví. Cítí, že by mohli inspirovat další mladé dobrovolníky, jejich přátele a rodinu, aby se přidali.

Zkušených znalců hanáckého folklóru je v regionu málo a jsou již v seniorském věku. Mládež naší skupiny pochází z rodin, které mají blízko k hanáckému/hanakijskému folklóru a tento 

projekt jim nabízí možnost převzít, uchovat, rozvíjet a předávat zkušenosti.

Výsledkem projektu bude:

Práce mládeže s dětmi (i s dětmi se speciálními potřebami) a participace mladých nadějných následovníků na tvorbě folklorního 

pásma a prezentace sýkorek na vystoupeních v regionu i mimo něj.

Výstupem bude také: lepší péče o kroje. Tato činnost vyžaduje zkušenosti a praxi. Soubor vlastní několik desítek různých kostýmů, 

které je potřeba pravidelně opravovat, prát, škrobit, žehlit.

Technické zázemí: Bude zajištěna doprava krojů na zkoušky a vystoupení, příprava prostor a následný úklid místností, kde se kapela 

pravidelně schází. Soubor se schází v malé tělocvičně Klubíčko. Tělocvična je multifunkční a tak je vždy potřeba ji připravit na kapelní 

zkoušky - vynést z místnosti stoly a židle, nastavit cvičební prvky, které využívají jiné aktivity. A po zkoušce je potřeba vše vrátit do 

původní polohy. Technické zázemí kapely bude zajištěno.

Pomoc s organizací představení.

Výstupem bude dokumentace činnosti souboru, která dosud spočívala pouze v amatérských fotografiích a videích rodičů. 

Dokumentace bude systematická profesionálním fotografem (vlastnící kvalitní fotoaparát), která bude následně použita pro tvorbu 

prezentací, letáků, fotoknih a kalendáře. Výsledky této činnosti bychom rádi prezentovali v Knihovně Kroměříž a Síti mateřských 

center v Praze. Plánujeme také sestříhat krátké promo video.

147
Bampabura 

School, zs
My tady taky bydlíme Plzeň 7.644,00 €

Tento projekt bychom chtěli využít jako nástroj k propagaci poselství nás Afričanů žijících zde v České republice, konkrétně v Plzni a Plzeňském kraji, že jsme lidé jako ostatní, máme své 

kvality, které můžeme sdílet se společností a umíme dělat věci, které jsou prospěšné pro místní společnost.

Poselství je o otevření dveří k navazování vztahů a přátelství, laskavé informaci o tom, že zde také žijeme, a nabídce sdílení našich znalostí, dovedností a postojů, které, jak věříme, mohou 

být přínosem pro místní společnost.

Řešíme deskriminaci, rasismus a xenofobii převládající v české společnosti v široké veřejnosti.

Očekáváme, že občané Plzně budou naše aktivity navštěvovat, zaujmou naši kulturou a pomohou dále sdílet naše poselství.

Také si přejeme otevřít vlastní podniky po skončení projektu nebo dokonce během projektu. Podniky, které jsou efektivní a 

produktivní, protože budou založeny na společenských potřebách a praktických zkušenostech z projektu.



149

150

151

152

153

154

155

156

A D E F G J K L

148
Centrum finanční 

gramotnosti

Masové sporty v 

menších městech
Velim 7.644,00 €

Hlavním cílem projektu je vyšší participace mládeže na sportu a dalších pohybových aktivitách, zejména pak venku. Naší cílovou skupinou jsou studenti základních a středních škol. 

Zaměřujeme se na týmové sporty a aktivity, abychom i u mládeže rozvíjeli sociální dovednosti, schopnosti týmové práce a další dovednosti.

Cílem projektu je propagace masového sportu. Projekt cílí na ty lidi, kteří nechtějí hrát v týmu, ale potřebují alternativu, jak trávit čas venku a zároveň budovat partu přátel, která jim 

vydrží až do důchodu. Očekáváme, že budeme mít více zdravých mladých lidí, kteří budou trávit méně času na telefonu procházením sociálních sítí. Také existuje mnoho studií, které 

ukazují, že příliš mnoho času stráveného na sociálních sítích v kombinaci s nedostatkem pohybu může vést k depresím a dalším duševním onemocněním. Na druhou stranu psychologem 

doporučovanou kúrou je fyzická aktivita spojená se socializací s lidmi - obojí v našem projektu kombinujeme.

Naším cílem je:

- zvýšit povědomí o zdravém životním stylu, výživě a přínosech pohybových aktivit pro fyzické a duševní zdraví

- motivovat mládež k aktivitě ve volném čase, informovat ji o možnostech sportovních aktivit na místě

- organizovat sportovní aktivitu pro mládež alespoň 2x týdně bez poplatku

- zvyšovat kompetence účastníků tohoto projektu ve více oblastech ( týmová práce, vedení, projektové řízení, ..)

- motivovat cílovou skupinu, aby se zapojila do různých aktivit (včetně krátkodobých projektů Erasmus+, jako jsou výměnné pobyty mládeže)

- motivovat mladé dospělé, jako jsme my, k podobným akcím jako my, ve prospěch místní komunity

Výsledky projektu:

1) workshopy ve školách (předávání znalostí mládeži)

2) provozování sportovních aktivit (nabízení možností aktivního trávení volného času)

3) zvyšování kompetencí u cílové skupiny (learning by doing - týmová práce, sociální dovednosti, všeobecná sportovní zdatnost a 

dovednost)

4) zvyšování kompetencí účastníků projektu (learning by doing - projektové řízení, týmová práce, organizační a řečnické dovednosti)

Jak pomáháme (poskytujeme dopad) v cílové skupině:

- vytváření komunity podporující masové sporty pomůže sociální dovednosti cílové skupiny a psychická fáze jednotlivců

- více příležitostí k provozování sportovních aktivit i pro mládež s omezenými příležitostmi

- Zvyšování povědomí o fyzické aktivitě a výživě - Ukázat, že i jedna koksa denně může znamenat obrovský rozdíl za rok, což vede k 

dramatickému poklesu fyzického zdraví - Podpora

vztahů ve sportovních skupinách, což vede k přátelství nad rámec sportu

Dopad na účastníky soutěže projekt:

- podnikatelský duch, schopnost vytvářet vlastní aktivity

- schopnost překonávat překážky

- větší empatie

149
Dobrovolnické 

centrum, zs

Malá místa velkého 

města
Ústí nad Labem 7.644,00 €

Umění a aktuální prvky zrealizujeme ve veřejném prostoru Ústí nad Labem. Město už nebude šedé, rozbité a smutné a bude pro turisty atraktivnější. Chceme udělat město zajímavější, 

barevnější a atraktivnější; Zároveň útokem na barvy na město zpříjemnit život občanům, obyvatelům i turistům. Ústí nad Labem se díky projektu zařadí mezi moderní evropská města pro 

mladé. Zapojíme mladé umělce; oslovíme místní podniky, univerzity, samosprávy, neziskové organizace a vytvoříme síť pro barevné město. Zapojíme také mladé lidi, kteří jsou aktivní na 

sociálních sítích a přitahují pozornost města Ústí nad Labem na regionální, celostátní a pevně věříme, že i na mezinárodní úrovni. Obyčejní lidé, kteří nechodí do galerií, budou mít přímý 

kontakt s kvalitním uměním; zatraktivnění města podpoří podnikání a zájem o místní služby. Vytvoříme příležitosti pro setkávání všech sfér veřejného života.

Do jinak šedého a smutného města Ústí nad Labem vstupuje umění. Budou aktivováni mladí umělci; proběhne veřejná debata o 

umění. Prostřednictvím workshopů se zapojují i další umělci, kteří přibližují umění dětem a mládeži, nezaměstnaným a lidem s 

mentálním postižením. Bezvýznamné město přiblíží standard evropských měst a přitáhneme pozornost města, místních lidí i turistů a 

lidí sdílejících a komunikujících na sociálních sítích. Umělci a umění budou v síti s místní samosprávou, podniky, neziskovými 

organizacemi a místní univerzitou.

150 NESEHNUTÍ Brno PeaceCamp 2020 Brno 5.144,00 €

Cílem tohoto projektu je vzdělávat mladé lidi o militarizaci společnosti a antimilitarismu. Toto téma chceme dále zosobnit propojením se zbrojním veletrhem IDET, který se v Brně koná 

každý druhý rok. Sdílením informací chceme účastníky motivovat k tomu, aby se stali zodpovědnými občany a připojili se k antimilitaristickému hnutí v Brně, které připravuje akce proti 

IDET v roce 2021. Jako organizační tým se chceme vzdělávat a zdokonalovat v neformálním vzdělávání a prohlubovat naše znalosti antimilitarismu.

V rámci tohoto projektu uspořádáme 5denní neformální vzdělávací pobyt. Bude to pro 15 mladých lidí, aby se podělili o znalosti o 

militarizaci společnosti a antimilitarismu.

V tomto projektu chceme dosáhnout následujících výsledků:

- Zvýšení povědomí o militarizaci společnosti a antimilitarismu mezi mladými lidmi v Brně.

- Vytvoření povědomí a problematizace zbrojního veletrhu IDET, který se koná každý druhý rok v Brně

- Zapojení nových dobrovolníků do brněnské antimilitaristické skupiny

- Vytvoření vizuální instalace pro další skupinové využití

- Zlepšení měkkých dovedností organizačního týmu

- Zlepšení schopností pracovat v nehierarchickém nediskriminačním prostředí

- Propojení tématu antimilitarismu s dalšími společenskými tématy pro organizační tým i účastníky

- Prohlubování vztahů uvnitř skupiny a s účastníky

151
Magdaléna 

Michlová
Ostrava Udržitelná Ostrava 3721

Realizací projektu chceme dosáhnout změny veřejného diskurzu v Ostravě směrem k neoblíbeným, přesto klíčovým tématům ochrany životního prostředí a sociálním tématům velkého 

města. Těmito tématy máme na mysli ochranu planety, povědomí o klimatické a ekologické krizi, dostupné bydlení, veřejný prostor, město lidí, ekonomiku sdílení a zájem mladých lidí o 

věci veřejné. Chceme zapojit ty dosud neangažované a ukázat jim možné způsoby, jak být v Ostravě aktivní. I když se může zdát, že tato dvě témata spolu nesouvisí, věříme, že spolu úzce 

souvisí a společně tvoří minimum, kterým by se progresivní evropské město mělo zabývat. Tím, že je zapojíme a ukážeme nějaký pozitivní příklad alternativního městského života, 

chceme, aby mladí lidé z Ostravy zůstali ve svém městě nebo se vrátili poté, co získali zkušenosti jinde, protože současný trend je opačný: ročně se z Ostravy a přilehlého regionu do 

Prahy nebo Brna přestěhuje více než tisíc lidí (většinou čerstvých maturantů a mladých rodin). Chceme jim ukázat, že i Ostrava může být progresivní a aktivní město. Jelikož jsme již před 

tímto projektem zorganizovali některé aktivity na témata, která nás v našem městě zajímají, víme, že v nich budeme pokračovat i po samotném projektu.

Očekáváme, že mladí Ostraváci získají jasnější představu, jak a kde se zapojit do témat, která je již zajímají. Chceme oslovit i ty, které 

zatím nezajímají. Uspořádáním deseti aktivit během celého roku chceme vytvořit příležitosti pro místní (zejména mladé) lidi, aby se 

seznámili s tématy, která považujeme za zásadní pro udržitelné evropské město 21. století. Šest aktivit se bude zabývat tématem a 

ochranou životního prostředí, čtyři z nich se zaměří na téma sociálního začleňování a sociální problémy typické pro naše město. 

Každý měsíc (kromě července a srpna – letní prázdniny v ČR) uspořádáme pro místní obyvatele debatu, promítání filmů, workshop 

nebo směs těchto typů akcí na konkrétní téma (workshop zero waste pro domácnost, klimatičtí uprchlíci rozprava, Panelová debata o 

ekologických hrozbách Ostravy, veřejný prostor v městském workshopu a debaty v ulicích Ostravy, jednodenní open air festival 

veganského jídla atd.). Budeme mít podporu trenéra na jednu konkrétní akci a její přípravu – výsadbu stromů. Trenér je členem 

ostravské pobočky Přátel Země ČR. Vzhledem k našim předchozím zkušenostem víme, že toto množství a četnost akcí je pro nás 

dosažitelné.

Pokud jde o náš tým organizátorů, očekáváme, že získáme profesionálnější zkušenosti, jak může skupina lidí spolupracovat. I když to 

není poprvé, co v našem městě pořádáme nějaké veřejné aktivity, neměli jsme doposud motivaci posouvat naše setkání a aktivity na 

efektivnější úroveň. Každý z nás se pokusí řídit jinou část našeho projektu,

152 Veronika Křížková Impuls Praha 7045

Solidární projekt Impuls je vzdělávací projekt, který podporuje a zmocňuje mladé dobrovolníky, kteří jsou sami zapojeni do česko-německých projektů pro mládež.

Jeho cílem je dát nový impuls česko-německým nízkorozpočtovým výměnným a vzdělávacím projektům. Tyto výměnné projekty realizované dobrovolníky často postrádají efektivní 

přenos dovedností, know-how a schopností k zajištění stálé a dlouhodobě vysoké kvality. Projekt „Impuls“ si klade za cíl tuto situaci zmírnit posílením potřebných kompetencí a měkkých 

dovedností dobrovolníků, kteří se sami podílejí na realizaci česko-německých projektů mládeže, aby mohli realizovat kvalitní projekty.

Tyto kompetence a dovednosti se získávají během série pěti seminářů, z nichž každý je věnován jinému relevantnímu tématu, jako je 

fungování spolků v ČR, dlouhodobá a přetrvávající motivace dobrovolníků, přenos know-how, udržitelnost projektů atd. téma je 

prezentováno příslušným odborníkem a diskutováno s dobrovolníky a každý seminář poskytuje rámec pro výměnu osvědčených 

postupů a vytváření sítí.

Semináře jsou otevřené všem zájemcům. Hlavní cílovou skupinu však tvoří dobrovolníci v česko-německých mládežnických a 

vzdělávacích projektech, mladí lidé se zájmem v zahraničí nebo o evropskou spolupráci, studenti Erasmu, mladí němečtí expati v ČR, 

mladí lidé, kteří se angažují v čes. německých projektů nebo kteří mají zájem se zapojit.

Na konci našeho projektu naše skupina, tým Impuls, stejně jako účastníci seminářů lépe porozumí dobrovolné práci v České republice 

a v Evropě a budou mít podrobnější znalosti a kompetence v oborech, které jsou relevantní pro jejich každodenní práci (jako je 

dlouhodobá motivace dobrovolníků, přenos know-how, udržitelnost projektů atd.). Česko-německá dobrovolnická komunita bude 

lépe propojena a bude snazší identifikovat potenciální projektové partnery pro budoucí projekty. Bikulturní semináře poskytují 

dobrovolníkům silnější měkké dovednosti a know-how, které mohou přímo implementovat do svých nových nebo probíhajících 

projektů.

Ke každému semináři bude k dispozici dvojjazyčný souhrn výstupů, který bude sloužit jako příručka dovedností i pro ty, kteří se 

seminářů nezúčastnili. Toto snadno ovladatelné know-how, jak sběr povede k udržitelné vyšší kvalitě v dobrovolnických a 

nízkorozpočtových projektech.

Tyto vzdělávací semináře, které projekt Impuls nabízí dobrovolníkům, jsou zároveň odměnou za jejich práci a budou je tak motivovat 

k angažovanosti k další česko-německé spolupráci, občanskému vzdělávání ve společnosti a evropským projektům obecně.

153 Záhorští

Společný život: uvolnění 

komunitního potenciálu 

ve venkovské oblasti

Radotín 7705

Tento projekt si klade za cíl podpořit neformální skupinu mladých vzdělaných lidí s cílem obnovit komunitní život na venkově. My, mladí lidé, reprezentujeme budoucnost našeho 

regionu, který se potýká s mnoha nevýhodami a nerovnostmi v podobě absence studijních/pracovních příležitostí a špatného vybavení pro volný čas či sport ve srovnání s městskými 

oblastmi.

Rádi bychom projekt realizovali tak, abychom mohli zasahovat na komunitní úrovni ke zlepšení životních podmínek našich sousedů. Jádrem projektu bude řešení hlavních nenaplněných 

potřeb komunity, kterými jsou [1] špatná šance mladých lidí získat pracovní/studijní kompetence a schopnosti a [2] absence volnočasových dětských aktivit a mezigeneračního dialogu. 

Očekáváme, že získáme dovednosti a schopnosti v oblasti plánování projektů, vytváření sítí, řízení času a projektů a finanční odpovědnosti. 

Budeme vést dětské skupiny, působit jako lektoři, koordinovat komunitní setkání, spolupracovat s místními úředníky a nakonec 

projekt představíme veřejnosti. V průběhu projektu se budeme pravidelně setkávat a plánovat aktivity dětí, jako je sport, řemesla, 

výchova k ochraně přírody a kultura. Budeme spolupracovat s místními komunitními skupinami (ProRadotín, z. s) při pořádání 

komunitních setkání „kaváren“, abychom se podělili o výsledky činnosti našich dětí s veřejností a zejména se staršími sousedy, 

abychom brzdili jejich sociální izolaci a podporovali mezigenerační dialog. Z akcí vytvoříme videa a obrázky a projekt 

zprostředkujeme široké veřejnosti

Projekt bude mít multiplikativní pozitivní efekt na komunitní život v několika izolovaných vesnicích. Za prvé nám to umožní rozšířit 

naše kompetence, znalosti a schopnosti důležité pro následné vysokoškolské studium a uplatnění. Účastí na projektu rozšiřujeme 

různé kompetence, jako je počítačová gramotnost, psaní projektů, budování týmu a spolupráce, leadership a sebepropagace. 

Zadruhé, systematické a pravidelné pořádání dětských skupin a komunitních kaváren umožní veřejnosti uvolnit svůj potenciál. Příklad 

mladých lidí, kteří se chopí odpovědnosti za svou komunitu, bude silnou motivací pro ostatní, aby se přidali a udrželi toto úsilí 

udržitelné i po skončení grantu.

154
Linda 

Takieddinová

Krokové aerobní Karlovy 

Vary
Karlovy Vary 7.644,00 €

1. Podporovat fyzickou zdatnost a zájem o sport

2. Celostátní dostupnost sportovních aktivit pro sociálně slabé skupiny

3. Inspirovat a nabízet další možnosti trávení volného času

4. Nabídnout aktivitu pro maminky a starší ženy

5. Napomáhat vzniku komunit na sídlišti

Naše cílem bylo rozšířit nabídku pohybových aktivit pro maminky a ženy ve vyšším věku. Pohybovou aktivitu vnímáme

jako jeden z aspektů ovlivňujících kvalitu života. Vzhledem k tomu, že v Karlových Varech není moc cvičebních programů kromě

fitness center, napadlo nás, že cvičení, které by bylo zdarma a venku, by mohlo být

úspěšný. Možná se nám podaří oslovit ženy, které se už nějakou dobu snaží začít, ale nemohou se z nějakého

důvodu rozhodnout. Vybrali jsme takové cvičení, které by mohlo oslovit poměrně širokou klientelu. Jde o aerobní cvičení

prováděné pomocí choreografie v mnoha podobách obtížnosti. Zúčastnit se tak mohou začátečníci, pokročilí, staří i mladí.

Naším cílem bylo prostřednictvím cvičení vytvořit komunitu s podobným zájmem. Mohlo by se to stát i v osobním životě

a získat partnera pro jiné zájmy nebo aktivity. Do budoucna bylo naším cílem přimět lidi, aby navštěvovali různé druhy

venkovních cvičení. O dostatečné fyzické aktivitě se dlouho mluví jako o faktoru podporujícím zdraví. Fyzická aktivita

je připisován pozitivní vliv nejen ve vztahu ke zdraví, ale i zdravému stárnutí. Naším cílem tedy bylo podpořit

pohybovou aktivitu a zároveň pozitivně ovlivnit duševní a fyzické zdraví.

Vytvoření skupiny, kdo bude rád cvičit, kdo se bude chtít zlepšovat, pečovat o své zdraví a po roce cvičení najde určité změny ve své 

fyzické i psychické kondici. Začnou vnímat okolí, ve kterém žijí. O své pozitivní zkušenosti se podělí s okolím a možná je povzbudí, aby 

se zapojili a podíleli se na rozšiřování aktivit do dalších let.

155
Linda 

Takieddinová

Nordic walking v 

lázeňských lesích
Karlovy Vary 7.644,00 €

1. Podporovat fyzickou zdatnost seniorů a zájem o sport

2. Umožňovat dostupnost sportovních aktivit pro sociálně slabší

3. Inspirovat a nabízet volnočasovou pomoc

4. Možnost navazování nových kontaktů

5. Pomáhat vytvářet komunitu stejného zájmu

6. Prevence civilizačních chorob

Naším cílem bylo pozitivně ovlivnit kvalitu života seniorů. Úroveň fyzické aktivity je jedním z nejsilnějších

prediktorů zdravého stárnutí, zejména u starších věkových skupin. Fyzická aktivita může zlepšit respirační a svalovou

zdatnost a funkční zdraví a pevnost kostí a snížit riziko závažných a chronických onemocnění, deprese a

kognitivní pokles. Pohybová aktivita je vnímána jako jeden z důležitých faktorů ovlivňujících kvalitu života ve stáří.

Aktivní sportování pro seniory může být prostředkem zábavy, psychického přeladění, rozvoje či udržení dovedností.

Naším cílem bylo vytvořit skupinu lidí se společným zájmem, kteří se mohou setkávat v osobním životě a zároveň

pozitivně ovlivňovat své zdraví. Nejdostupnější a nejjednodušší pohybovou aktivitou je chůze. Ne každý má však

styl chůze, který je zdravý. Když se senior naučí správnou techniku nordic walking, může

být tento vytrvalostní sport jedním z prvků vedoucích ke zvýšení kvality života. Nordic walking má blahodárné účinky nejen na fyzickou stránku

kondici, ale i psychickou. Jde o levný sport, který lze snadno kombinovat se společenským kontaktem. Skupinovými

lekcemi nordic walkingu, které probíhaly zdarma, jsme chtěli podpořit zdraví a zájem seniorů o pohybovou

aktivitu, která jim bude prospěšná každý den. Naším cílem bylo naučit seniory techniky nordic walking a

orientovat se tak ve svém okolí z hlediska turistických značek a cest.

Mnoho seniorů už má zdravotní problémy.

Když se naučí správně používat hole na nordic walking, uleví se kloubnímu systému a odstraní se i následná bolest z pohybu. Cílem nás všech by měla být podpora jakýchkoli

programů pro seniory, protože právě to je dokáže udržet co nejdéle nezávislé.

V domovech seniorů se pohybuje v řádech desetitisíců, ale téměř 1 mil.

Pokud aktivní senior žije v domácím prostředí, je to pro systém veřejných financí výrazně méně nákladné a

pro samotného seniora přirozenější a příjemnější.

Vytvoření skupiny, kdo bude rád cvičit, kdo se bude chtít zlepšovat, pečovat o své zdraví a po roce cvičení najde určité změny ve své 

fyzické i psychické kondici. Začnou vnímat okolí, ve kterém žijí. O své pozitivní zkušenosti se podělí s okolím a možná je povzbudí, aby 

se zapojili a podíleli se na rozšiřování aktivit do dalších let.

Zlepšení fyzické kondice, kterou lze využít u právnických her pro vnoučata.



157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

A D E F G J K L

156
Linda 

Takieddinová
TRX v Karlových Varech Karlovy Vary 7.644,00 €

1. Podporovat fyzickou zdatnost a zájem o sport Náš cíl měl oslovit muže a ženy středního věku. Chtěli jsme nabízet pohybovou aktivitu konanou venku a zdarma.

Cílem bylo zvýšit fyzickou zdatnost a znalosti o budování vlastního tréninku v duchu kruhového tréninku

ve spojení se zdravotním cvičením. Dá se říci, že kruhový trénink velmi efektivně zlepšuje celkovou fyzickou kondici

stav. Efektivita spočívá v intervalovém způsobu cvičení a střídání zapojených svalových skupin. Díky

tomu lze velmi intenzivně trénovat delší dobu, než by bylo možné kontinuálně, a přitom

je do tréninku zapojeno doslova celé tělo.

Cvičení na závěsné pomůcce TRX jsme pojali ze zdravotního hlediska.

Chtěli jsme zdarma naučit zájemce , jak vyrovnávat svalové dysbalance. Cílem cvičení bylo naučit se cvičit tak, abyste

odstranili například bolesti zad a šíje. Tyto bolesti se objevují stále více kvůli sedavému zaměstnání. Existují

různé verze tréninkové pomůcky TRX, které jsou cenově dostupné a lze je použít kdekoli (doma, venku, uvnitř

sportovních center apod.)

Cílem bylo oslovit lidi, kteří se chtějí pomocí TRX dozvědět nové informace o zdravotním cvičení jak pro

své účely, tak pro vzdělávání ostatních. Ukázat, že cvičit můžete kdykoli, kdekoli a s

čímkoli. Podporovat fyzickou i psychickou kondici zájemců a tvořit skupinu se společným zájmem,

která pak může předávat své znalosti a zkušenosti.

Tento typ cvičení měl pomoci vytvořit pravidelné cvičební programy pořádané venku. Lekce by neměly být

zaměřeny čistě na fyzickou stránku, ale také na stránku výuky. Do každého je důležité zapojit fyzickou aktivitu

den a napadlo nás, že díky tak pestré a zábavné pomůcce můžeme oslovit lidi, kteří se nemohou rozhodnout začít

cvičit.

2. Celostátní dostupnost sportovních aktivit pro sociálně slabé skupiny

3. Inspirovat a nabízet další možnosti trávení volného času

4. Nabídnout aktivity pro jakoukoli věkovou kategorii

5. Napomáhat vzniku komunit v rámci sídliště

Vytvoření skupiny, kdo bude rád cvičit, kdo se bude chtít zlepšovat, pečovat o své zdraví a po roce cvičení najde určité změny ve své 

fyzické i psychické kondici. Začnou vnímat okolí, ve kterém žijí. O své pozitivní zkušenosti se podělí s okolím a možná je povzbudí, aby 

se zapojili a podíleli se na rozšiřování aktivit do dalších let.

157
Linda 

Takieddinová

Aqua fitness pro seniory 

v KV
Karlovy Vary 7.644,00 €

1. Podporovat fyzickou zdatnost seniorů a zájem o sport

2. Umožňovat dostupnost sportovních aktivit pro sociálně slabší

3. Inspirovat a nabízet volnočasovou pomoc

4. Možnost navazování nových kontaktů

5. Pomáhat vytvářet komunitu stejného zájmu

6. Prevence civilizačních chorob

Vytvoření skupiny, kdo bude rád cvičit, kdo se bude chtít zlepšovat, pečovat o své zdraví a po roce cvičení najde určité změny ve své 

fyzické i psychické kondici. Začnou vnímat okolí, ve kterém žijí. O své pozitivní zkušenosti se podělí s okolím a možná je povzbudí, aby 

se zapojili a podíleli se na rozšiřování aktivit do dalších let.

Zlepšení fyzické kondice, kterou lze využít u právnických her pro vnoučata.

158
Institut aktivního 

podnikání, zs
Když ne my, tak kdo? Praha 5 3596

Akce "Když ne my, tak kdo?" bude naplňovat tyto cíle :

1. Přiblížit mladým lidem se zájmem o politiku a společnost témata, která jsou aktuální a aktuální a o kterých není prostor mluvit ve škole (např. změna klimatu, rovnost pohlaví, chudoba, 

jak se EU práce atd.). Dále jim představit, co mohou jako mladí aktivní lidé řešit a jak mohou přispět k pozitivní změně těchto problémů,

2. Podpora zapojení mladých lidí. Dát jim praktické dovednosti pro zajištění jejich bezproblémového vstupu do veřejného prostoru (např. práce v komunitě, jak postavit vlastní projekt, 

jak projekt vést, jak komunikovat s médii atd.),

3. Vytváření sítí s dalšími mladými aktivními lidmi, kteří se často cítí sami na to, co dělají. Během této akce dostanou jedinečnou příležitost spojit se s mladými lidmi, kteří sdílejí zájem o 

veřejná témata a kteří již nějakou praxi v aktivismu mají a jsou připraveni se o ni podělit

. aktivismus,

5. Motivování organizačního týmu k procvičování nově získaných kompetencí ze školení Akumulátor, které mohou využít při přípravě této akce.

O víkendu 6. a 7. dubna 2019 se bude konat námi pořádaná 2denní vzdělávací akce. Pozveme mladé lidi z našeho okolí, kteří se 

zajímají o věci veřejné. Bude se konat v ekologickém centru nedaleko velkého města, takže lokalita je dostupná jak pro účastníky, tak 

pro hosty. Předem jsme se domluvili s ekologickým centrem Švýcárna u Adamova u Brna.

Během všech sezení budeme využívat metody neformálního vzdělávání. Je pro nás důležité, aby každé sezení probíhalo co 

nejinteraktivněji, a také abychom dali velký prostor pro diskusi a participaci. Rozhodně to nebude nuda. Metody učení se budou týkat 

různých činností. Budeme hodně pracovat s dosavadními zkušenostmi účastníků.

Začneme 6. dubna lámáním ledu. Poté proběhnou workshopy zaměřené na praktické dovednosti při vstupu do veřejného prostoru. 

Večer bude věnován dvěma tématům – Kritickému myšlení a Evropské unii. V neděli 7. dubna se zaměříme na 3 témata - klimatické 

změny, rovnost pohlaví a chudoba. Po polední přestávce si každý vytvoří vlastní plán aktivní účasti ve veřejném prostoru. Na závěr 

uvedeme leták s informacemi o tom, jak uspořádat dobrou veřejnou akci.

Tato akce vybaví mladé lidi sebevědomím, kontakty a sítí, praktickými dovednostmi a znalostmi o důležitých společenských jevech. 

Akce vede k aktivizaci mladých lidí, kteří si budou navrhovat své osobní plány pro aktivní participaci a volí různé způsoby a nástroje, 

jak mohou být součástí veřejného prostoru. 50 mladých lidí se nebude bát vstoupit do veřejného prostoru. Bude těžké s nimi 

manipulovat falešnými zprávami, šířit mezi nimi nenávist a ignorovat jejich hlas.

Účastníci navíc obdrží informační leták, který jim pomůže s plánováním vlastních veřejných akcí a zapojením se.

Dále jim poskytneme více informací o tom, jak se mohou zapojit do dalších vzdělávacích aktivit o aktivním občanství. Vše bude 

sdíleno online a mezi našimi kontakty.

159 Kolobezci SustainRunners Praha 2500

Jsme skupina mladých lidí se zájmem o ekologii, udržitelný životní styl a poskytování pomoci znevýhodněným lidem. Chceme zlepšit povědomí o životním prostředí a zaměřit se na ty, na 

které se často zapomíná. Uděláme pět celodenních programů pro sociálně slabé skupiny lidí, kde je interaktivní formou vzděláme o udržitelnosti a ekologických principech a ukážeme jim, 

že i oni mohou pomoci takový problém vyřešit.

Naším cílem je zvýšit zájem o ochranu životního prostředí u lidí z okraje společnosti a dát jim možnost podílet se na zlepšování stavu 

životního prostředí, kterou mohou sledovat a dále využívat. Chceme jim dát pocítit, že i oni jsou součástí tohoto světa, a dát jim 

najevo, že na ně myslíme.

160 Tomáš Válka Učit se demokracii Vojkovice 6000

Demokracie staví na aktivitě občanů a jejich ochotě přijmout odpovědnost za sebe i za obecně. K přijetí odpovědnosti je však zapotřebí porozumění. Je potřeba chápat podstatu věci a 

chápat souvislosti.

Základním cílem našeho projektu je proto zvýšit povědomí o fungování demokracie, jejích základních myšlenkách a principech a o tom, co ji ohrožuje. Porozumění je pro nás základem 

občanské angažovanosti, schopnosti převzít odpovědnost a touhy měnit věci k lepšímu.

Prostředkem k naplnění těchto cílů bude řada akcí různých formátů založených na principech neformálního vzdělávání.

Projekt naplňuje obecné cíle Evropského sboru solidarity, jako je aktivní občanství a participace, posílení evropské dimenze, dopad na místní komunitu, neformální vzdělávání a 

inkluzivnější společnost.

Naším cílem je povzbudit brněnskou mládež, aby se zajímala o dění kolem nás, o politickou situaci, převzala odpovědnost za účast na 

demokratických procesech a v ideálním případě se aktivně zapojila, což bude dále ovlivňovat místní komunitu a komunitu. S těmito 

lidmi plánuje zůstat v kontaktu a vzájemně je propojovat.

Kromě jednotlivých akcí, které dají vzniknout možnosti další online účasti, vznikne brožura, která vysvětlí principy demokracie a 

představí možnosti aktivního občanství a participace.

Celý projekt bude mít nezpochybnitelný vliv na jednotlivé členy týmu. Získáme zkušenosti s pořádáním akcí většího rozsahu, od 

prvotního nápadu až po úspěšnou realizaci. Dozvíme se, co je potřeba připravit, od zabezpečení místa konání, přes oslovování hostů a 

lektorů, propagaci na různých úrovních, záznam akce a následnou zpětnou vazbu a vyhodnocování a řešení nečekaných krizových 

situací, průběžné hodnocení projektů.

Nedílnou součástí je i práce s vyšší finanční částkou, vedení průběžného účetnictví. Během programů se členové týmu naučí 

prezentovat a vyjadřovat své vlastní myšlenky před skupinou neznámých lidí, diskutovat s významnými osobnostmi veřejného života.

161

Asociace 

středoškolských 

klubů České 

republiky zs

Lidé šijí pro lidi Brno 3322

Předpokládáme, že lidé mohou udělat něco dobrého i pro ostatní lidi. Toho docílíme realizací čtyř šicích seminářů, které zajistí, že vždy jedna komunita ušije něco pro komunitu. Po 

každém workshopu si sedne realizační tým také ke svým šicím strojům a ušije další produkty, aby se nestalo, že dárky nebudou stačit.

Konkrétními výsledky bude realizace čtyř workshopů, kterých se zúčastní klienti vybraných neziskových organizací. Konkrétními výsledky bude realizace čtyř workshopů, kterých se zúčastní klienti vybraných neziskových organizací.

162 Romodrom ops
Pracovní zkušenosti v 

mediálním průmyslu
Praha 1 4.644,00 €

Tento projekt má přispět k prezentaci romské historie, kultury a tradice prostřednictvím nového vysílání romské televize. Měla by pomoci bořit stereotypy vůči Romům a posílit roli 

romské menšiny ve většinové společnosti. Projekt je zaměřen na získání pracovních kompetencí. Jeho cílem je zvýšit hodnotu Romů na trhu práce a vytvořit pozitivní příklady Romů pro 

romskou komunitu a majoritní společnost.

Během tohoto projektu budou natočeny 4 díly romských televizních pořadů a bude se šířit povědomí o nové online romské televizi. Autoři projektu si osvojí pracovní kompetence v mediálním průmyslu. Naučí se prezentovat svou činnost a pracovní skupinu, kterou 

zastupují. Práce na tomto projektu by měla přispět i k jejich osobnímu rozvoji.

163 KONSENT ZS Promluvme si o souhlasu Praha 6.822,00 €

Náš projekt si klade za cíl přinést témata souhlasu a aktivního diváka do systémů českých univerzit. Prostřednictvím interaktivních workshopů chceme, aby studenti začali přemýšlet o 

tom, co je souhlas a jak obtížné může být v určitých situacích jej rozpoznat. Chceme, aby se každý cítil pohodlně mluvit o těchto tématech a mohl si stanovit své hranice v sexuálním 

vztahu tak, aby mohl jasně a pohodlně komunikovat s každým, kdo je zapojen do sexuálních interakcí.

Současný stav debaty v českém systému je katastrofální. Většina univerzit to nepovažuje za problém, i když údaje pro běžnou populaci hovoří jinak. Bylo by pošetilé si myslet, že k 

sexuálnímu obtěžování a násilí nedochází na univerzitní půdě, protože velká koncentrace studentů, kteří jsou stále ve fázi svého života, kde zkoumají sami sebe i vztahy se svým okolím 

(včetně sexuálních vztahů ) smíchané s množstvím příležitostí k seznámení s novými lidmi, párty, pití a někdy i užívání lehkých drog vytváří situace, kde jsou (nechtěné) sexuální interakce 

spíše pravděpodobné.

Český vzdělávací systém nezahrnuje sexuální výchovu. Ve třídách, které se věnují těmto tématům, jsou chlapci a dívky obvykle rozděleni do dvou různých skupin a hlavní témata těchto 

sezení se točí kolem sexuálně přenosných nemocí, těhotenství a menstruace. Domníváme se, že toto je velmi malá část toho, o čem by sexuální výchova měla být, a sociokulturní témata 

spojená se souhlasem, sexuálním obtěžováním a prevencí násilí, stejně jako sexuální pozitivita a pohodlí pro rozhovor o těchto tématech jsou naprosto zásadní.

Naším cílem je přiblížit tuto diskusi studentům na univerzitní úrovni, protože jsou jednou ze skupin, které jsou nejvíce ohroženy sexuálním obtěžováním a násilím. Odtabuizujeme toto 

téma na univerzitní úrovni a přimějeme více studentů, aby o tomto tématu přemýšleli, více si uvědomovali své limity a limity, které nastavují druzí, a za všech okolností je bezvýhradně 

respektovali.

Tento projekt pomůže vytvořit bezpečnou kulturu v univerzitních prostorách a vytvořit mechanismy pomoci a podpory těm studentům, kteří se na univerzitní půdě setkali se sexuálním 

obtěžováním nebo násilím.

Prostřednictvím spolupráce s univerzitami, jednotlivými fakultami a studentskými sdruženími otevřeme téma peer-to-peer 

sexuálního souhlasu, obtěžování a násilí na akademické půdě. Díky komplexní informační kampani, sérii workshopů a školení 

studentských vedoucích a školních úředníků normalizujeme praxi souhlasu na českých vysokých školách. Budeme shromažďovat data 

k tématu sexuálního obtěžování a násilí na úrovni peer-to-peer, která dosud nebyla sbírána. Vytvoříme systém podpory a na 

univerzitách nainstalujeme mechanismy, které budou sloužit studentům, kteří takové incidenty přežili a potřebují psychologickou či 

jinou formu pomoci a pomoci.

Začneme na českých univerzitách budovat komunitu, která netoleruje sexuální obtěžování a násilí, a budeme prosazovat kulturu 

bezpečných prostor, kde se všichni studenti cítí dobře, bez ohledu na pohlaví. Toto důležité téma na českých vysokých školách 

odtabuizujeme a povzbuzujeme a zmocňujeme je i jejich studenty k řešení těchto problémů. Učiníme tak tím, že jim poskytneme 

nástroje, jako jsou školení, informace a brožury, které jim pomohou pochopit myšlenku souhlasu a pomohou jim zavést systém 

odsuzování takového chování, který úspěšně funguje na mnoha univerzitách v zahraničí.

164 Hojnost zs

Na začátku bylo jablko - 

obnova starých sadů a 

zahrad kláštera Porta 

coeli

Tišnov 7233

Náš solidární projekt se zaměřuje na revitalizaci a obnovu starých sadů a zahrad kláštera Porta coeli v Předklášteří u Tišnova. Chceme přilákat místní lidi a zejména mládež k 

dobrovolnické práci a vytvořit pouto k místní komunitě. V období od září 2019 do června 2020 chceme uspořádat 12 víkendových akcí dobrovolníků, o letních prázdninách chceme 

uspořádat dva letní workcampy, jeden s účastí zahraničních dobrovolníků. Inovativní součástí našeho projektu jsou i dvě víkendové akce pro děti ze sociálně vyloučených oblastí 

(především romského původu), pro které připravíme speciální program - kombinaci ekologické výchovy s prvky neformálního vzdělávání.

Jádrem našeho projektu je pořádání dvanácti dobrovolnických víkendů, během kterých se dobrovolníci mohou zapojit do obnovy 

starých sadů a vytvoření komunitní zahrady s dětským hřištěm a komunitním kurníkem s ohledem na welfare zvířat. Na léto 2020 se 

uskuteční dva dobrovolnické workcampy, jeden z nich s většinou zahraničních účastníků. Kromě toho chceme uspořádat i dva víkendy 

pro děti ze sociálně vyloučených oblastí, pro které by to mohl být první kontakt s výrobou potravin a životem na venkově obecně - 

chceme jim ukázat, jak se dělá jablečný džus a pomoci jim získat dovednosti pro radost z přírody.

165 Zapni
Vigilantibus iura scripta 

sunt
Rumburk 7.644,00 €

Jsme parta mladých lidí, kteří nedávno ukončili studium práv nebo se chystají studium v brzké době dokončit. Společně vidíme v solidárním projektu příležitost, kterou bychom rádi využili 

a využili ji co nejlépe. Rádi bychom předali své znalosti, zkušenosti a poznatky z oblasti práva získané během studia, zahraničních pobytů, stáží či praxe u odborníků. Tyto znalosti sami 

využíváme v běžném životě i při řešení různých (ne)standardních situací, se kterými se v pracovním či soukromém životě potýkáme. Domníváme se, že mnoho mladých lidí, kteří toto 

vzdělání dosud neměli nebo nebudou moci získat z důvodu odlišných zájmů, sociálních či finančních důvodů apod. by náš projekt Vigilantibus iura scripta sunt mohl být velmi užitečný v 

některých oblastech, ve kterých je obtížné se bez potřebných znalostí či zkušeností orientovat. Přáli bychom si, aby se tito mladí lidé v budoucnu nemotali a necítili se v tomto tématu 

ztraceni nebo se nerozhodovali špatně v situacích spojených se vstupem na trh práce, sňatkem, partnerstvím či jinými pro ně zatím neznámými společenskými institucemi. Chceme jim 

pomoci se v těchto a dalších souvisejících věcech snadněji zorientovat a netrápit se, když je to zbytečné, a dodatečně jim poradit, na koho se v případě potřeby obrátit. Věříme také, že je 

náš přístup podpoří v rozvoji jich samých, jejich sounáležitosti a potřeby sounáležitosti komunity. Přáli bychom si, aby se tito mladí lidé v budoucnu nemotali a necítili se v tomto tématu 

ztraceni nebo se nerozhodovali špatně v situacích spojených se vstupem na trh práce, sňatkem, partnerstvím či jinými pro ně zatím neznámými společenskými institucemi. Chceme jim 

pomoci se v těchto a dalších souvisejících věcech snadněji zorientovat a netrápit se, když je to zbytečné, a dodatečně jim poradit, na koho se v případě potřeby obrátit. Věříme také, že je 

náš přístup podpoří v rozvoji jich samých, jejich sounáležitosti a potřeby sounáležitosti komunity. Přáli bychom si, aby se tito mladí lidé v budoucnu nemotali a necítili se v tomto tématu 

ztraceni nebo se nerozhodovali špatně v situacích spojených se vstupem na trh práce, sňatkem, partnerstvím či jinými pro ně zatím neznámými společenskými institucemi. Chceme jim 

pomoci se v těchto a dalších souvisejících věcech snadněji zorientovat a netrápit se, když je to zbytečné, a dodatečně jim poradit, na koho se v případě potřeby obrátit. Věříme také, že je 

náš přístup podpoří v rozvoji jich samých, jejich sounáležitosti a potřeby sounáležitosti komunity. a netrápit se, když je to zbytečné, a dodat jim radu, na koho se v případě potřeby 

obrátit. Věříme také, že je náš přístup podpoří v rozvoji jich samých, jejich sounáležitosti a potřeby sounáležitosti komunity. a netrápit se, když je to zbytečné, a dodat jim radu, na koho 

se v případě potřeby obrátit. Věříme také, že je náš přístup podpoří v rozvoji jich samých, jejich sounáležitosti a potřeby sounáležitosti komunity.

Po absolvování našich workshopů budou mít účastníci hlubší povědomí o mnoha oblastech práva. Budou se v těchto oblastech lépe orientovat a získají alespoň základní představu o 

fungování jednotlivých právních institutů. Budou moci využít těchto znalostí, našich zkušeností a tipů, které jim následně pomohou zorientovat se a řešit situace a problémy, se kterými se 

mohou setkat. Naučí se také porozumět svému okolí a dívat se na problémy z různých úhlů pohledu. Pochopí potřebu identifikovat a porozumět motivacím ostatních lidí, se kterými se 

stýkají. Bude pro ně snazší najít přátelská a efektivní řešení komplikovaných záležitostí.

Díky projektu chceme formovat mladé, sebevědomé a informované lidi a vybavit je nástroji pro osobní i profesní seberozvoj. Věříme, že komunity s motivovanými aktivními jedinci jsou 

větším přínosem pro širší společnost. Taková společenství šíří humanitární, solidární a inkluzivní hodnoty.

Účastníci projektu získají znalosti a zkušenosti v následujících oblastech:

Spotřebitelské právo

V rámci tohoto tématu se účastníci naučí, jak jednat s podnikatelskými subjekty, vůči nimž budou mít obvykle postavení s menší 

mocí. Účastníci mimo jiné zjistí, jak se s touto nerovností vypořádat v rámci svých práv a jak se účinně bránit proti již existujícím 

vadám zakoupeného zboží nebo v případě nekvalitní služby provedené podnikatelem. Následně si také vyzkouší řešení modelových 

situací z praxe pomocí „divadelních scének“.

Lidská práva

Toto téma povede účastníky k tomu, aby si uvědomili základní fakt, že každému člověku jsou dána stejná základní lidská práva, kde 

svoboda jednoho končí a začíná svoboda druhého. Měli by žít v souladu s tím a šířit tyto myšlenky. Věříme, že i v dnešní společnosti 

je nutné připomínat, že i když jsme jeden od druhého odlišní a jedineční, jsme stále stejní, alespoň v rozsahu práv a svobod, které 

nám jsou přiznány.

Rodinné právo

Účastníci poznají problémy a komplikace spojené s (ne)fungujícími rodinami a vztahy uvnitř. Uvědomí si, že mít děti nebo být dítětem 

souvisí nejen s právy, ale i povinnostmi. Vyzkouší si modelové scény tak, aby byli schopni se v podobných situacích orientovat a 

jednat s rozvahou a respektem k ostatním.

Trestní odpovědnost mladistvých a dětí

Účastníci budou znát podmínky trestní odpovědnosti osob mladších 18 let za trestný čin mladistvých (trestný čin nezletilých). 

Účastník bude znát i definici samotného trestného činu a sankce, které mohou být pachateli uloženy. Následně vymezíme specifika 

trestního řízení s nezletilými a všechna práva a povinnosti, která v něm nezletilí mají (povinná obhajoba, právo nahlížet do spisu, 

právo vyjadřovat se k důkazům atd.). Krátce také vysvětlíme postavení osoby, jejíž práva byla trestným činem poškozena, a postavení 

oběti trestného činu (nezletilé jako zvlášť zranitelné oběti). Na závěr představíme anonymní rozsudky a případy soudní praxe.

Domácí násilí, stalking a sociální sítě

Toto téma povede účastníka k tomu, aby poznal druhy a projevy domácího násilí, aby je dokázal identifikovat. Dále si vysvětlíme 

Účastí na našich workshopech získají účastníci větší právní znalosti zejména v níže uvedených oblastech života. Získají přehled o 

možnostech, které mají, o tom, jak jednotlivé instituty fungují a jaké překážky jsou s nimi většinou spojeny a jak se s těmito 

překážkami vypořádat. Účastníci se naučí dívat se na problematické situace z různých úhlů pohledu, rozšíří si obzory a snáze najdou 

přátelská a konstruktivní řešení díky porozumění motivacím a cílům druhých. Nebudou mít potíže s nalezením vhodného zdroje 

informací pro řešení jejich právních problémů.

Společnost získá mladé lidi uvědomělé, právně uznávané a schopné jednat efektivně a s respektem nejen ke společnosti a komunitě, 

ale i k sobě samým.



167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

A D E F G J K L

166
Centrum finanční 

gramotnosti

Boj s falešnými zprávami 

pomocí vzdělávání
Velim 7.644,00 €

Hlavním cílem tohoto projektu je podpořit a posílit mediální gramotnost mezi českou mládeží (12-15 let). Rádi bychom se podělili o základní znalosti o mediálním světě, například o tom, 

jak vznikají zprávy, jak jsou sdíleny a jak fungují sociální média. Chceme jim dát základní pravidla, jak vybírat informace (a ne názory, fake news, dezinformace), které jsou věcně správné, 

a na to, jak si vytvořit vlastní nezávislý názor. Což může souviset s jejich volbou zaměstnání, školy nebo jakou stranu chtějí volit. I když by se mohlo zdát, že jde o starosti dospělého, je 

lepší si je připravit, pokud studenti nepokračují na střední školu. Proto se chceme podělit o praktické tipy a o to, na koho se mohou v nouzi obrátit.

Snažíme se čelit nárůstu extremistů a násilným náladám a tendencím ve společnosti. Zároveň chceme našim účastníkům ukázat, do jakých dalších aktivit by se mohli zapojit, aby rozšířili 

jejich názor.

Cíle těchto projektů jsou:

- podporovat mediální gramotnost mládeže

- podporovat participaci, motivaci k aktivnímu občanství později v životě

- vytvářet nástroje, metody a materiály pro učitele a další pracovníky s touto cílovou skupinou

- motivovat cílovou skupinu k dalším aktivitám, včetně evropských krátkých projektů Erasmus+

- zvýšení pravomocí týmu v oblasti projektového řízení,

- motivace mladých účastníků k účasti na podobných aktivitách v místní komunitě.

Výsledky projektu, které očekáváme, jsou:

1) vývoj vzdělávacích materiálů, metod a nástrojů pro výchovu k mediální gramotnosti

2) realizace aktivit pro cílové skupiny:

a. workshopy a neformální aktivity

b. vzdělávací hry akce

3) zvyšování kompetencí v cílové skupině a ve skupině vytvoření tohoto projektu

Dopad na cílovou skupinu se očekává následovně:

- základní znalost ověřování faktů a vytváření vlastního pohledu

- uvědomění si rizik pro mladé dospělé

- budou vědět, kde hledat pomoc v nouzi, v případě, že se stanou terčem nenávistných projevů nebo kyberšikany

- znají možnosti, jak se člověk může zapojit do občanského života

- být aktivnější v demokracii - volit, zapojit se do občanských hnutí, nevládních organizací

- znát příležitosti Erasmu+ a dalších různých programů a aktivit

Dopad pro projektovou skupinu:

- podnikatelský duch a dovednosti

- schopnost překonávat překážky

- zvyšovat empatii

- vyšší schopnost učení a stanovování cílů

- sebereflexe a hodnocení, poznání našich limitů, dovedností a schopností

Dopad pro ostatní skupiny:

- využívání vytvořených vzdělávacích materiálů pracovníky s mládeží,

- povědomí o ESC mezi mládeží, která ji může využít k realizaci svých nápady a projekty,

- nižší procento hluboce zadlužených lidí v cílové skupině, což vede k nižší kriminalitě a

vandalismu.

- pozitivní změna v komunitě díky vzdělanější mládeži.

167
Spolek udrzitelny 

rozvoj
MetroFarm Praha 10 7.644,00 €

Hlavním cílem projektu je vytvoření komunitní zahrady uvnitř brownfieldu v Praze Holešovicích.

Půjde o změnu z nevyužívaného, zanedbaného místa podél železnice se špatnou pověstí na místo lákající lidi nejen z okolí.

Naším cílem je zapojit teenagery/studenty, mladé lidi a seniory z okolních domů, bytů a škol. Naší cílovou skupinou jsou lidé, kteří se zajímají o životní prostředí a zdravý životní styl. 

Odhadujeme, že kromě naší základní skupiny bude mít zahrada na konci tohoto projektu (do 30. 9. 2020) 30-40 členů. O členství může požádat každý.

Chceme zapojit místní komunitu a společně vytvořit místo, kde se budou lidé setkávat, aktivně trávit volný čas, sportovat, rozvíjet řemeslné a umělecké dovednosti, učit se a vyměňovat si 

znalosti a zkušenosti. Plánujeme vytvořit KPZ (bod pro komunitně podporované zemědělství) a pravidelně pořádat malý farmářský trh.

Naším záměrem je nabídnout alternativu ke spotřebitelskému chování a myšlení našeho města. Chceme sdílet a realizovat přístupy, které vedou ke snižování ekologické stopy 

jednotlivce.

Chceme zvýšit dostupnost místních, čerstvých potravin prostřednictvím vlastních produktů, KPZ a farmářských trhů. Prostřednictvím kurzů a workshopů se naučíme novým znalostem a 

dovednostem a vytvoříme místo pro aktivní trávení volného času, čímž zlepšíme kvalitu života v naší čtvrti i v našem městě.

Na naší zahradě budou mít účastníci možnost strávit svůj volný čas zahradničením a farmařením, budou mít možnost se odpoutat od 

městského ruchu a užít si kousek přírody a venkovského života přímo v centru města. Prostřednictvím kurzů, workshopů a přednášek 

si budou moci zdokonalit své zahradnické dovednosti. Rádi bychom také připravili programy pro školy a firmy zaměřené především 

na městské zahradničení a soběstačnost.

Plánujeme zapojit místní komunitu prostřednictvím těchto kurzů a workshopů:

- začínáme s permakulturou

- Domácí a komunitní kompostování

- městský chov drůbeže

- DIY paletový nábytek

- pečení kváskového chleba

Přímí účastníci projektu se zdokonalí v:

- praktické znalosti a dovednosti ze zahradnictví a zemědělství

- komunikační dovednosti

- finanční gramotnost

- zodpovědnost, samostatnost

dále:

- Posílit sociální dovednosti - týmovou práci, sebereflexi

- Posílit podnikání a sociální podnikání

- Zvýšit kreativitu

- Posílit samostatnou výdělečnou činnost na trhu práce

Do září 2020 chceme získat alespoň 30 členů, informovat o naší existenci další spřátelené platformy a sítě, zřídit sběrné místo KPZ a 

rozjet farmářské trhy.

168

Středisko volného 

času, příspěvková 

organizace

Setkání u kulatého stolu Holešov 7.644,00 €

Projekt povede 5 členů aktivní skupiny bývalých členů krajského parlamentu dětí a mládeže ve věku 18-26 let.

Cílem tohoto projektu je rozšířit počet členů této aktivní skupiny minimálně na dvojnásobek současného počtu.

Dalším cílem je pomoci členům skupiny (starým i novým) prohloubit a zlepšit jejich klíčové kompetence a zvýšit zapojení do věcí veřejných při organizování setkání s českými politiky na 

místní, regionální, národní a evropské úrovni.

Prostřednictvím propagačních návštěv ve školách a setkání s politiky plánujeme oslovit minimálně 200 mladých lidí ve věku 13 až 30 

let s cílem zvýšit jejich politické povědomí a poskytnout fórum pro jejich návrhy na zlepšení života v obci, bude zařazena do 

závěrečné práce „Mládež pro Holešov“, která bude předána místním politikům.

V důsledku tohoto projektu očekáváme rozšíření členů aktivní skupiny na 15 osob.

Očekáváme také, že si členové týmu zlepší své klíčové kompetence a zvýší zapojení do věcí veřejných.

Propagačními návštěvami ve školách a domluvenými setkáními s politiky plánujeme oslovit minimálně 200 mladých lidí a poskytnout 

fórum pro jejich návrhy na zlepšení komunitního života, které budou součástí závěrečného příspěvku „Mládež pro Holešov ".

Účast v projektu podpoří osobní rozvoj účastníků a jejich sociální zapojení. Návrhy a nápady mladých lidí, které mohou ovlivnit obec 

ve prospěch všech občanů, se díky tomuto projektu dostanou do pozornosti politiků i široké veřejnosti.

169 Tady v Rožnové, zs Hudební projekt Tuning Vidče 7.644,00 €

Mladí lidé v dospívání hledají místo ve světě, utvářejí si vlastní postoje a cíle. V tomto období se často objevují hysterické stavy, deprese a různé poruchy. Některé problémy vznikají z 

nedůvěry ve vlastní schopnosti. Je to hudba, kterou mladí lidé považují za prostředek komunikace a vyjádření, díky kterému mohou vyjádřit své vlastní názory a životní styl. V tomto 

období roste zájem o hru na hudební nástroje, zakládání kapel. Hudební tvorba může pozitivně ovlivnit dospívání, může se stát nástrojem, jak se zbavit pocitu osamělosti a překonat těžké 

situace.

Mnoho mladých lidí v současné době hledá se svými kapelami místo, kde by mohli pracovat. Někteří hudebníci nemají dost peněz na drahé nástroje. Tento projekt spočívá ve vytvoření 

mobilní zkušebny pro mladé hudebníky na Valašsku. Naše společná mobilní zkušebna poskytne potřebné základní vybavení hudebníkům, kteří si nemohou dovolit nákup. Tento projekt je 

přínosný nejen pro začínající kapely, ale i pro začínající individuální hudebníky, kteří si chtějí nástroj vyzkoušet. Mobilní zkušebna bude k dispozici zdarma. Jednotlivé nástroje a vybavení 

budou přenosné.

Hlavním výstupem projektu bude pořádání koncertů mládežnických kapel. První koncert se uskuteční v rámci akce Valašské Meziříčí 

Pálení čarodějnic. Mobilní hudební set umožní kapelám vystoupení. Koncert smysluplně naplní jejich volný čas a zároveň očekáváme 

dopad na místní komunitu.

Projekt Tuning nabídne mladým hudebníkům příležitost rozvíjet svůj talent. Tato iniciativa pomůže mladým lidem s finančními 

problémy půjčit si zdarma hudební nástroje. Prostřednictvím této akce se budeme podílet na vytváření inkluzivnější společnosti. 

Očekáváme, že díky Projektu Tuning poskytneme mladým lidem prostor pro jejich rozvoj a osobní růst.

Mobilní hudební set umožní mladým lidem vystupovat na místních akcích. Členové komunity budou mít příležitost dozvědět se o 

tomto projektu. V průběhu projektu připravujeme dvě oficiální aktivity, koncerty. Počítáme však s tím, že mladí si hudební set budou 

půjčovat průběžně po celý rok, takže aktivit bude mnohem více a dopad bude ještě větší.

Očekáváme, že tento projekt pomůže členům projektového týmu posunout naše plány do realizace. Tento projekt zlepší komunikační 

a podnikatelské dovednosti. Tento projekt také posílí naše city k místní komunitě a podpoří sociální zapojení našich členů do místní 

komunity. Většina členů našeho týmu vyrostla na Valašsku a poté odešla studovat do větších měst jako Ostrava, Brno nebo Praha. 

Svou roli sehrálo sociální oddělení od komunity. Po návratu z vysoké školy je těžké začlenit se zpět do valašské komunity. Tento 

problém odráží i hledání práce. Většina členů našeho mládežnického týmu má pouze poloviční úvazek. Členové našeho týmu 

vystudovali různé obory a praxi od firem ve větších městech. I přes nabyté znalosti mají potíže plně se začlenit na trh práce nebo 

dokonce ze sociálního hlediska. Díky tomuto projektu mohou naši členové získat důvěru místní komunity a lépe se společensky 

začlenit zpět tam, kde jsme vyrostli.

170 BRNO PRO VÁS ZS
Poznejte Brno v Brně pro 

vás
Brno 7.644,00 €

Podle Jihomoravského kraje nejsou cizinci dostatečně integrováni do menších komunitních akcí. Náš víkendový pobyt umožní účastníkům naučit se takovou akci zorganizovat ve 

spolupráci s českými účastníky. Účastníci získávají prostor pro rozvoj osobnosti, učí se využívat své silné stránky. Hlavním cílem víkendové školy je motivovat mladé lidi k aktivitě ve 

společnosti a poskytnout jim praktické nástroje, jak pomoci místní komunitě. Dílčím cílem víkendového setkání je podpora integrace menšin do komunitního života.

Tento projekt si klade za cíl seznámit cizince s českou kulturou, s městem Brnem, možnostmi vyžití v něm a zároveň je informovat o možnostech, které nabízí nejen programy Erasmus + a 

ESC, kterými je organizace Brno pro vás aktivně pracovat a pomáhat jim tak dále se rozvíjet. Naši skupinu hledající finanční podporu pro tento projekt tvoří dobrovolníci z organizace Brno 

pro vás, od kterých se očekává administrativní pomoc v tomto projektu. Díky účasti našich dobrovolníků na akcích pořádaných organizací Brno pro vás bylo naší myšlenkou aktivně se 

zapojit a pomoci začlenit cizince do naší kultury v našem městě.

Projekt bude probíhat po dobu jednoho roku. V rámci našeho projektu chceme uspořádat 4 víkendová setkání, pokaždé pro nové 

zájemce. Před každým setkáním bude probíhat přípravná fáze, po které bude následovat fáze hodnocení a šíření výsledků projektu.

Projekt si klade za cíl seznámit cizince s neznámým prostředím, usnadnit jim integraci a pochopení místní kultury a důležitosti 

vlastního rozvoje a propojit je s místní komunitou. Věříme, že přínosy tohoto projektu plynou jak místní komunitě, tak samotným 

účastníkům. Naší cílovou skupinou jsou individuální účastníci projektu. Máme na mysli především cizince, kteří jsou v Brně novými 

obyvateli.

171 GROW Sports, sro Objevte svůj potenciál Ústí nad Labem 7.644,00 €

Cíle projektu souvisí s naším vztahem ke sportu, dětem a městu Ústí nad Labem. Naším hlavním cílem je hravou formou zaujmout a vzdělávat naši cílovou skupinu prostřednictvím 

wokshopů, kempů a osobních konzultací. Chceme ovlivnit co nejvíce dětí a dospívajících. Budeme využívat sociální stránky a online marketing. Obsah budou tvořit tato témata: péče o 

tělo, vnitřní řeč, rovnováha mezi work-out (výdej energie) a work-in (příjem energie), práce s nervozitou a objektivním sebevědomím, budování sebevědomí, vizualizace, mentální 

odolnost, zdravý pohyb, dobré stravování nebo efektivní regeneraci a spánek. Snažíme se tato témata popularizovat a působit na širokou veřejnost prostřednictvím PR aktivit a 

marketingu na sociálních sítích, zpracováním videí, tvorba grafiky a fotografií. Věříme ve zlepšení přístupu ke sportu, k sobě samým, ve zvýšení životní úrovně a chování v Ústeckém kraji. 

Spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem v Ústí nad Labem, takže jsme schopni vytvářet příležitosti pro zařazení lidí do provozů v Ústí nad Labem. Ukážeme možnosti a podpoříme 

nové příležitosti.

Výsledky a dopady můžeme shrnout takto: Šest mladých profesionálů chce sdílet všechny své sportovní zkušenosti a zvyšovat životní 

úroveň v Ústí nad Labem. Uspořádáme workshopy, tábory a dáme možnost individuální spolupráce při vzdělávání se ve zdravém 

životním stylu. Chceme oslovit minimálně 150 účastníků, ale také online marketingem chceme oslovit mnohem větší počet lidí. Na 

sociálních sítích budeme mít minimálně dvacet výstupů. Vytvoříme pět videí, kde problematiku nejlépe ukážeme a popíšeme. 

Zapojíme co nejvíce lidí, chceme, aby se o problematiku zajímali a aby se zapojili do diskuzí na témata zdravého životního stylu. 

Naším cílem bude vzdělávat a informovat veřejnost, dobrovolníky, zaměstnance organizací, dětí a hravou formou změnit jejich 

přístup ke zdravému životnímu stylu. Všichni účastníci budou informováni o Evropském sboru solidarity a Projektech solidarity a 

nabídneme jim podporu pro jejich vlastní projekty a vize při dalších výzvách Primárně využijeme sociální stránky, kde oslovíme co 

největší počet lidí.

172
Hospic 

sv. Štěpána, zs
Spolu až do konce Litoměřice 6000

Existují dvě vrstvy cílů. Prvním cílem projektu je informovat mladé lidi o umírání, o paliativní péči a nakonec o zlepšování kvality života. Jsme přesvědčeni, že důležitost rodinných vztahů 

a přátelství můžeme podpořit informacemi o konci života. Věříme, že kdo dobře žije, také dobře zemře.

Druhým cílem projektu je propagace dobrovolnictví ve všech formách, zejména v paliativní péči. Podle sociologických průzkumů způsobilo čtyřicet let totality v české společnosti škody, a 

to především v oblasti občanských aktivit. Máme na mysli především nedostatek dobrovolnických aktivit. Situace se v posledních letech zlepšuje, ale pokrok občanské společnosti zůstává 

pod západoevropskými standardy. Proto si projekt klade za cíl přispět k dosažení standardů Evropské unie v dobrovolnictví.

Prezentacemi na případových studiích a interaktivními workshopy (např. 10 setkání s 30 lidmi) chceme vzdělávat minimálně 300 

mladých lidí. Aktivní účast chceme odměnit propagačními materiály navrženými tak, aby splňovaly požadavky skupiny, na kterou 

cílíme. Domníváme se, že pozornost a propagace našich aktivit mezi těmi, kteří se na aktivitách přímo nepodíleli, je pozitivní 

externalita.

Podle obsahu projektu a jeho formy (přednášky, diskuse a workshopy - typ aktivity je výsledkem předem zvolené nejlepší strategie 

prezentace myšlenky s ohledem na publikum) a podle našeho cíle prezentovat se dvěma lektory pro minimálně 300 nápadů mladých 

lidí dobrovolnictví, paliativní péče a kombinací zmíněných aktivit, prostřednictvím případových studií a interaktivních úkolů, výsledky 

a dopady projektu jsou následující: - Očekáváme zvyšující se zájem mladých lidí o dobrovolnictví obecně, o dobrovolnictví v

ČR paliativní péče a také rostoucí zájem o umírání v širokém kontextu. Očekáváme, že se rozběhne diskuse mezi mladými lidmi, kteří 

se účastní vašich plánovaných aktivit a jejich rodinami, jejich okolím.

- V projektové přípravě, řízení a realizaci vidíme velký potenciál, jehož výsledkem bude získání zkušeností. Každý člen týmu díky 

projektu získá kompetence spolupracovat, prezentovat své názory i výstupy a v neposlední řadě řídit projekt tohoto rozměru. Věříme, 

že dopad projektu pomůže každému členu týmu povznést se směrem k občansky a komunitně aktivnímu, osamocenému evropskému 

ideálu.

173 ENVIK zs

Vzájemné začleňování 

mezi zrakově 

postiženými a vidícími

Brno 7.644,00 €

Realizací tohoto projektu bychom chtěli zlepšit sounáležitost a solidaritu v evropské společnosti. Rádi bychom do této společnosti zapojili zdravotně postižené a prosazovali společné 

hodnoty.

Cíl našeho projektu:

Rádi bychom do našich aktivit s koňmi zapojili nevidomé a zrakově postižené. Pomozte členům našeho klubu pochopit, jaké to je žít s těmito obtížemi, a zapojit všechny do společných 

aktivit. Rádi bychom se naučili něco nového mimo tuto skupinu lidí a naučili se s těmito informacemi a také s touto skupinou lidí pracovat. Rádi bychom se také zapojili do akcí, které 

podporují hnutí rovné a spravedlivé společnosti. Rádi bychom propojovali mladé lidi bez ohledu na jejich vzdělání, rasu, schopnosti a zdravotní stav.

Konkrétním výsledkem našeho projektu budou pravidelná setkávání zrakově postižených ve skupině dětí a mládeže, ať už s koňmi. Účastníci získají zkušenosti a znalosti o svém postižení. Každý bude mít možnost navázat nová přátelství. Budou přesně vědět, co to je 

být slepý a ocení zdraví, kterého mají na víc. Budou mít realističtější pohled na toto postižení.

Zrakově postižení budou mít lepší podmínky pro zařazení do naší skupiny.

174 Duha Keska
Tradiční recepty našich 

babiček
Kroměříž 7.644,00 €

Cílem projektu je zvýšit společenskou odpovědnost a solidaritu mezi různými generacemi občanů naší obce. Chceme zachovat rodinné recepty a tradice. Rádi bychom přispěli k 

mezigenerační soudržnosti a vytvořili prostředí pro mezigenerační dialog. Důležitým aspektem našeho projektu je také uznání seniorů, které si zaslouží.

Hlavní cíle:

- do 12 měsíců chceme uspořádat 10 kuchařských workshopů,

- shromáždit další tradiční recepty v naší obci a vydat je v poslední fázi projektu jako kuchařku.

Vytvoříme prostředí pro setkávání lidí různých generací nad společným zájmem – předáváním a přijímáním informací o tradičních 

receptech z okolí. Zajistíme uchování znalostí i v budoucnu. Vytvoříme také sbírku receptů, které vydáváme formou kuchařky.

175 Tomáš Válka Mezinárodní večery Vojkovice 3500

Uvědoměním si nevyužitého potenciálu již běžících akcí chceme reagovat na změnu atmosféry nejen v českém prostředí. Stavíme na prastaré moudrosti propojování jídla a máme 

možnost propojovat lidi, bořit stereotypy a poskytovat prostor a dialog. Atraktivní formou založenou na principech neformálního vzdělávání chceme mít více prostoru pro Čechy, aby se 

mohli setkávat, povídat si a poznávat jejich životy a země. Realizace projektu sleduje obecné cíle Evropského sboru solidarity: posílení evropské dimenze a evropského občanství, 

participace a aktivní občanství, dopad na místní komunitu, neformální vzdělávání, inkluzivnější společnost.

Očekáváme a doufáme, že poskytnutím příležitosti a požitku z multikulturního setkání přiblížíme účastníkům život různých menšin v 

České republice, zvýšíme povědomí o jejich státech, náboženství a různých způsobech života. Uspořádáním pořadu o xenofobii a 

rasismu nastolíme palčivé téma současné Evropy.

Celý projekt ovlivní i jednotlivé členy týmu. Zdokonalíme jemné i tvrdé dovednosti, ať už jde o samotnou přípravu akce nebo zlepšení 

jazykových dovedností komunikace s cizinci.



177

178

179

180

181

182

183

184

A D E F G J K L

176 Eliška Beranová Literární klub Bruntál 7.644,00 €

V průběhu projektu vznikne prostor jak pro začínající spisovatele, tak pro veřejnost se zájmem o literaturu. Naším cílem je efektivně využít pronajatý prostor tím, že tam bude moci psát 

vždy jeden autor. Stejný prostor bude využíván pro přednášky, workshopy a autorská čtení během večerů. Případně v tomto ohledu využijeme dva samostatné pokoje. Chceme pomoci s 

oživením a dalším rozvojem komunitně orientovaných volnočasových aktivit. Zároveň je naším cílem pořádání literárních akcí, což je v Praze poměrně vzácný jev.

Jedním konkrétním výsledkem bude literární výstup autorů. Autoři, kteří se projektu zúčastní, by jinak nebyli schopni financovat 

drahé coworkingové prostory ani vlastní klidnou místnost pro psaní. Navíc ukážeme počet akcí pořádaných v místě a jejich 

návštěvnost. Oživení a další rozvoj místních komunit jsou méně konkrétní, ale neméně důležité výsledky projektu.

177 Igor Suvorov IntegrON Praha 7.644,00 €

Projekt obecně reaguje na potřeby migrantů žijících nebo přicházejících do České republiky, poskytuje jim průvodce *právními a *sociálními aspekty života, pomáhá *sjednocovat lidi se 

stejnými problémy a *podněcovat je k sebevzdělávání, zapojte se do diskuze a *přizpůsobte se rychleji novému prostředí. Zapojením do projektu by člověk věděl, kde začínají a končí jeho 

*práva a *svobody, jaké jsou *odpovědnosti a *společenské povinnosti *migrantů. Přejeme si, aby o těchto aspektech bylo informováno více lidí, protože, jak věříme, znalosti jsou silou, 

která může *urychlit integrační proces. Zaměřujeme se na *vzdělávání, *začleňování a *kreativitu, chceme poskytnout interaktivní způsob poznávání vybraných *právních, *sociálních a 

*kulturních problémů v České republice,

Kromě toho má být náš projekt přínosný i pro českou společnost. Uvědomujeme si, že státní i nevládní orgány přijaly řadu opatření pro práci s českým obyvatelstvem, avšak nebyla přijata 

jednotná koncepce. Česká společnost zůstává vůči přicházejícím cizincům stále podezřívavá. Autoritativní studie Harvardské univerzity (dostupná v příloze 2), která analyzovala postoj 

Evropanů k migraci v letech 2002 až 2015, ukazuje, že Češi jsou považováni za nejrasističtější národ v EU. Navíc někteří politici a politické strany, jako například SPD – Strana přímé 

demokracie – šíří myšlenku, že cizinci způsobují nárůst kriminality a obecně jsou hrozbou pro českou kulturu.

Věříme, že díky našemu projektu ukážeme, že tento předpoklad je mylný. Pokud je náš projekt *vzdělávací a *zábavný, počítáme s tím, že dlouhodobě a věříme, že pomůže cizincům 

*rychleji se asimilovat v české společnosti, *začlenit se do českého životního stylu a bude přínosem pro Čechy samotné. Poskytne příležitost pochopit, proč cizinci přicházejí do České 

republiky, seznámit se s tím, jak vypadá život mimo ČR a EU obecně, prozkoumat kulturu těchto lidí, pochopit jejich filozofii a pohled na svět. Věříme, že se nám podaří ukázat, že migrace 

není jen nákup jednosměrných letenek, ale dlouhý, ošemetný a komplikovaný proces. Jedním z cílů je dokázat, že cizinci skutečně přispívají České republice, a to zveřejněním životních 

příběhů imigrantů,

To je v dnešní době velmi zásadní. Podle Ministerstva zahraničních věcí a Ministerstva vnitra má Česká republika největší příliv lidí zvenčí, takže tato otázka je mnohem více než jen 

důležitá. Je také důležité říci, že jsme proti démonizaci migrace. Naším cílem je navázat komunikaci – „dialog“ mezi Čechy a cizinci. Je známo, že poměrně velký počet cizinců komunikuje 

s Čechy jen zřídka, přestože žijí ve stejné zemi. Tento paradox je důvodem hlubokých polemik, ale lze jej vysvětlit nezájmem Čechů o cizince a neochotou cizinců jednat s Čechy kvůli 

jazykové bariéře a urážlivému přístupu některých lidí. To potvrzují i názory cizinců, které byly získány několika statistickými šetřeními. Tato chybná komunikace způsobená jazykovou 

bariérou a vzájemným strachem je překážkou na cestě ke spravedlivé, tolerantní a solidární společnosti. Naším cílem je *přiblížit cizince a Čechy k sobě, *poskytnout příležitost ke 

vzájemnému učení. Chceme tak, aby se cizinci více integrovali do české společnosti a Češi byli tolerantnější. Náš projekt si klade za cíl *bojovat se stereotypy, *předsudky, *falešnými 

domněnkami, *učit respekt, *toleranci, *rozmanitost a *důstojnost. To je z našeho pohledu *solidarita, kterou náš projekt přinese mezi Čechy a cizince. Chceme tak, aby se cizinci více 

integrovali do české společnosti a Češi byli tolerantnější. Náš projekt si klade za cíl *bojovat se stereotypy, *předsudky, *falešnými domněnkami, *učit respekt, *toleranci, *rozmanitost a 

*důstojnost. To je z našeho pohledu *solidarita, kterou náš projekt přinese mezi Čechy a cizince. Chceme tak, aby se cizinci více integrovali do české společnosti a Češi byli tolerantnější. 

Náš projekt si klade za cíl *bojovat se stereotypy, *předsudky, *falešnými domněnkami, *učit respekt, *toleranci, *rozmanitost a *důstojnost. To je z našeho pohledu *solidarita, kterou 

náš projekt přinese mezi Čechy a cizince.

S naším projektem plánujeme *pomáhat cizincům v naší věkové skupině (18-45 let) v procesu *integrace a *asimilace v české 

společnosti učením. Očekáváme, že oslovíme celkem asi 50 tisíc lidí a co nejvíce přeměníme v udržitelnou komunitu. To je možné 

díky velkému počtu cizinců v mnoha online komunitách. Naše komunita bude spojovat lidi, kteří jsou nadšení pro hlubší a snadnější 

integraci do české společnosti prostřednictvím interaktivního a responzivního učení. Náš projekt bude orientován na cílové skupiny 

— naším cílem je vytvořit diskusi v rámci digitální společnosti, kde budeme s našimi účastníky pracovat — komunikovat s nimi, 

poskytovat jim informace o tématech, o kterých by rádi diskutovali, strukturovat je, zpřístupňovat je důvěryhodně a dostupné pro 

každého. Očekáváme, že uvidíme tyto konkrétní výsledky:

- vznik fungující online platformy vzdělávání pro cizince a Čechy v ČR;

- ukázat cizincům, že nejsou vyloučeni z toku života českého lidu;

- digitalizace a vizualizace informací dostupných v justiční češtině;

- zviditelnit a zpřístupnit naši vizi integrace prostřednictvím vzdělávání;

- shromáždit informace o zásadních otázkách týkajících se migrantů na jednom místě;

- vyšší zapojení cizinců do migrační komunity;

- odstranění nedorozumění při plnění povinností migrantů (prodloužení víz, jazyková bariéra, integrace např.) — vytvoření digitálního 

tavícího kotle;

- objasnění, že cizinci nepředstavují hrozbu pro hostitelskou společnost / hostitelskou zemi;

- poskytnout zábavný a interaktivní způsob adaptace na nové právní a sociokulturní prostředí;

- propagace českého jazyka a propagace kultur migrantů;

178
Bike Kitchen Brno, 

zs
BKB2020 Brno 6000

Jsme Bike Kitchen Brno, otevřená komunitní cyklistická dílna, která již 2,5 roku funguje v kultivované brněnské čtvrti. Naším cílem je vytvořit nízkoprahové, inkluzivní a bezpečné 

prostředí, kde se každý může naučit stavět a opravovat jízdní kola. Pro mnoho aktivit, které děláme, jsme našli inspiraci jinde – a některé aktivity jsme zatím nedokázali realizovat.__

Cítíme nutkání vypořádat se s klimatickou krizí, vnímáme naši nedostatečnou inkluzivitu zranitelných skupin a chceme podpořit rozvoj udržitelného, čistého a bezpečného individuálního 

dopravního prostředku v Brně. Je pro nás velmi důležité nabízet dostupnou kulturu a vzdělání v původně chudé čtvrti, kterou proměňují nové, pro místní finančně nedostupné služby v 

bezprostředním okolí BKB. Proto projektová skupina vytvořila projekt BKB2020, ve kterém si klademe za cíl realizovat aktivity vedoucí k vytyčeným cílům.

Své poslání spatřujeme v rozvoji a propojování místních, zranitelných a mezinárodních komunit, rozvoji kultury a veřejného prostoru, 

vzdělávání a šíření hodnot, jako je udržitelnost, solidarita, dobrovolnictví a respekt. BKB2020 je komplexní projekt; jeho různé části 

cílí na různé cílové skupiny a mají různé cíle.

__Rozvojem a koncepcí tematického programu chceme otevřít BKB i těm, kteří by do BKB kvůli nezájmu o kola původně nepřišli.

__Cílem přednášek o emancipaci je motivovat lidi k jízdě na kole, sdílet příběhy a zkušenosti a brát cyklistiku jako udržitelný způsob 

dopravy.

__Chceme přilákat více lidí, aby se připojili ke komunitě BKB - zejména těch, kteří vědí, jak opravit kola a mohou učit ostatní. Díky 

tomu budeme moci více recyklovat stará nebo rozbitá kola a vrátit je do ulic, dát jim nový život a proměnit je v dostupný dopravní 

prostředek pro ty, kteří si nemohou dovolit koupit nové kolo.

__Výjezdy do zahraničí nám pomohou nejen s rozvojem BKB samotné, ale pomohou nám propojit a propojit se s dalšími 

cyklokomunitami a budeme mít možnost představit naši komunitní cyklistickou dílnu jedné z cílových skupin - cizincům, kteří mají 

zájem v cyklistice.

__Spojením BKB s klimatickým hnutím chceme přispět svým dílem k řešení problému klimatické krize. Naším cílem je nejen 

poskytnout prostory pro jejich setkání, ale také začlenit téma klimatické krize do nového konceptu programu a vytvořit komplexní 

systém cyklopodpory na klimatických kempech.

__Konečně víme, že kola a jejich opravy jsou stereotypně mužskou činností. Chceme proto vytvořit bezpečné prostředí, kde se 

budeme moci o tyto kompetence podělit s lidmi z LGBTQ+ a feministických komunit – aniž by se báli nadávek, machistických výrazů a 

cítili se trapně.

179 NESEHNUTÍ Brno Letní akademie Hejbej Brno 5007

Cílem projektu je rozvíjet kritické a kontextuální myšlení cílové skupiny mladých lidí a zvyšovat jejich povědomí o aktuálních společenských problémech. Realizací Letní akademie Hejbej 

ukážeme mladým lidem možnosti aktivně se zapojit do občanské společnosti. Akademie bude kombinovat zážitkové učení s přednáškami a panelovými diskusemi odborníků. Účastníci se 

budou rozvíjet z hlediska znalostí, dovedností a postojů. Obsah Letní akademie bude po skončení projektu přístupný online široké veřejnosti jako nástroj pro učení.

zvýšená mediální gramotnost a kritické myšlení

- pochopení toho, jak jsou současné priority a strategie v oblasti změny klimatu a konfliktů integrovány a sladěny

- účastníci získají užitečné a použitelné dovednosti, strategie, nástroje a zdroje a vědí, jak je používat

- dovednosti, jako je komunikace , posílí se spolupráce, řešení problémů, rozhodování

- nové a pevnější vztahy s ostatními účastníky

- účastníci se cítí sebevědomě a připraveni na svůj budoucí život

- buduje se angažovaná komunita a posiluje se participace občanů

- mladí lidé jsou připraveni převzít svou občanskou odpovědnost

180

CHAVORIKANO 

LUMA - krouzek 

her a napadu, zs

Motivační kurzy pro 

mladé ve městě Krupka
Krupka 7507

Realizací projektu bychom chtěli ukázat, že děti v Horním Maršově (Krupce) nemusí trávit čas poflakováním se na ulici. Tyto děti jsou často ze sociálně slabého rodinného prostředí. Pro 

takové děti jsme připravili program na dvanáct sobot a další nepravidelné akce (koncerty, výstavy, exkurze), při kterých bychom jim chtěli hravou formou ukázat možnosti trávení času a 

navíc je naučit zodpovědnosti, dochvilnosti a zvyky. Náš projekt je veden pod organizací Čhavorikano Luma, která funguje jako nízkoprahové centrum. Děti docházejí do klubovny každý 

týden. Naše projektové programy tyto pravidelné aktivity rozvíjejí, rozšiřují a rozšiřují a rádi bychom oslovili více dětí v Horním Maršově.

Konkrétním výsledkem je účast dětí z Horního Maršova na sobotních programech. Program by jim měl rozšířit možnosti trávení 

volného času. Měli by si najít nové přátele a získat nové příležitosti. Díky financování projektu se vydají i na výlety či kulturní akce, 

kam by se jinak nedostali. Projekt by tak obohatil jejich kulturní pohled.

181 Valaši
Chceme poznat 

Valašsko
Vsetín 7.644,00 €

Tímto projektem chceme aktivizovat a vzbudit zájem především dětí a jejich rodičů trávit volný čas venku, objevovat krásy Valašska a mít alespoň malou šanci zmírnit negativní trend 

mladých lidí, kteří tráví volný čas. čas za počítačem. Plánujeme vytvořit regionální hru Poznáváme Valašsko, která bude letní aktivitou a bude probíhat od června do září 2020. Hra bude 

dostupná široké veřejnosti, ale hlavní cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, které mohou tuto hru využít jako prázdninová aktivita. Do hry se mohou zapojit i školy a některá místa v 

červnu v rámci výuky navštívit. Brožurka poslouží i jako turistický průvodce, kde budou popsána jednotlivá místa a popsány tipy na výlety v okolí. Známky budou umístěny i na méně 

známé turistické cíle a naším cílem je zvýšit návštěvnost těchto cílů a zvýšit povědomí o jejich existenci. Volným zpřístupněním brožur ve všech valašských informačních centrech 

můžeme cílit i na potenciální turisty, kteří Valašsko navštíví a kteří se budou moci také zapojit do hry. Naším cílem je nejen vzbudit zájem dětí trávit čas v přírodě, ale také vzbudit zájem o 

poznávání přírody kolem sebe a vnímání přírodních, kulturních a historických krás. můžeme cílit i na potenciální turisty, kteří navštíví Valašsko a kteří se budou moci také zapojit do hry. 

Naší snahou je nejen vzbudit zájem dětí trávit čas v přírodě, ale také vzbudit zájem o poznávání přírody kolem sebe a vnímání přírodních, kulturních a historických krás. můžeme cílit i na 

potenciální turisty, kteří navštíví Valašsko a kteří se budou moci také zapojit do hry. Naší snahou je nejen vzbudit zájem dětí trávit čas v přírodě, ale také vzbudit zájem o poznávání 

přírody kolem sebe a vnímání přírodních, kulturních a historických krás.

V rámci projektu vytvoříme hru Poznáváme Valašsko, která bude dostupná široké veřejnosti, ale primárně bude cílit na rodiny s 

dětmi. Vznikne brožura, která bude sloužit jako hrací deska, průvodce a sbírka známek. Účastníci budou mít na výběr ze 30 míst na 

Valašsku, kde budou razítka uložena a jejich úkolem bude místa navštívit a nasbírat alespoň 20 razítek. Tímto projektem chceme 

podpořit i návštěvy méně známých turistických míst na Valašsku. Aby vzbudili zájem dětí, budou některá razítka volně umístěna na 

vybrané cíle a děti je budou hledat pomocí popisu v brožuře nebo gps souřadnic (geocaching). Brožuru hry si účastníci budou moci 

vyzvednout v kterémkoli informačním centru na Valašsku nebo si ji stáhnout z webových stránek, které budou vytvořeny pro potřeby 

hry. Cílem hry bude nasbírat alespoň 20 razítek do knížečky a následně je vrátit do libovolného informačního centra na Valašsku. Za 

odměnu účastníci ihned obdrží pamětní list a malou odměnu za úspěšné absolvování hry. Účast ve hře bude zcela zdarma a dostupná 

široké veřejnosti na celém Valašsku. Umístěním brožur v informačních centrech se do hry mohou zapojit i turisté, kteří Valašsko 

navštíví, a přispět tak k podpoře cestovního ruchu na Valašsku. účastníci ihned obdrží pamětní list a malou odměnu za úspěšné 

absolvování hry. Účast ve hře bude zcela zdarma a dostupná široké veřejnosti na celém Valašsku. Umístěním brožur v informačních 

centrech se do hry mohou zapojit i turisté, kteří Valašsko navštíví, a přispět tak k podpoře cestovního ruchu na Valašsku. účastníci 

ihned obdrží pamětní list a malou odměnu za úspěšné absolvování hry. Účast ve hře bude zcela zdarma a dostupná široké veřejnosti 

na celém Valašsku. Umístěním brožur v informačních centrech se do hry mohou zapojit i turisté, kteří Valašsko navštíví, a přispět tak 

k podpoře cestovního ruchu na Valašsku.

Očekávaný dopad projektu:

- Povzbuzení rodičů k trávení volného času venku

- poznávání méně známých turistických destinací v okolí

- navázání spolupráce se stakeholdery

- podpora cestovního ruchu v regionu

182
Kristýna 

Španhelová
SummerJob 2020 Praha 9 3000

Projekt „SummerJob“ má více úrovní, na které se zaměřujeme. Naším cílem je povzbudit mladé lidi, aby rozšířili své solidární myšlení a byli vnímavější k potřebám ostatních lidí. Chceme 

také překonat sociální a generační propast a aktivizovat komunity v těch lokalitách, které jsou potřeba. Projekt jsme rozdělili do dvou sekcí, SummerJob a SummerJob Comeback. První 

(SMJ Comeback) se uskutečnil v obci Martínkovice, kde již projektový týden zažili před několika lety. Druhý (SMJ) byl organizován na 11 místech v ČR, kde menší skupiny účastníků 

projektu pomáhaly lidem/rodinám v nouzi. Tato část projektu spojila všechny dobrovolníky na konci týdne, aby společně strávili čas, prezentovali své zkušenosti a sdíleli zpětnou vazbu.

Očekáváme, že lidé v seniorském věku budou vůči mladým důvěřivější. Věříme v aktivizaci komunity vedoucí k lepším mezilidským 

vztahům.

183
Oblastní charita 

Ústí nad Labem

Bezdomovectví po celé 

ČR
Ústí nad Labem 6959

Naším hlavním cílem je zvýšit povědomí o bezdomovectví mezi laickou i odbornou veřejností. Chceme toho dosáhnout vytvořením webového portálu s obrázky a popisy útulků v České 

republice. Ke každému útulku budou na těchto stránkách uvedeny důležité informace, které pomohou lidem bez domova, kteří azyl hledají, lidem, kteří se snaží pomoci druhým, nebo 

odborné veřejnosti hledající inspiraci v jiných útulcích. Tyto informace budou například zahrnovat:

Otevírací dobu útulku,

Přesnou adresu a cestu ze stanice do zařízení,

Pravidla a předpisy daných služeb,

Kontaktní údaje,

Zajímavosti o daných službách.

V rámci osvěty budeme tento web také propagovat na sociálních sítích jako je Facebook, Instagram a YouTube.

Rádi bychom sami útulky navštívili, vyzkoušeli jejich služby a natočili videa o tom, jak tyto služby fungují. Návštěvou míst, kde jsou skutečné služby poskytovány, budeme schopni zjistit co 

nejpřesnější informace z oboru a získat vlastní zkušenosti. Pomůže nám to při vlastním vzdělávání a získávání dovedností, které potřebujeme k vytvoření tohoto webu.

Tímto projektem se chceme ujistit, že pokud člověk potřebuje pomoc, měl co nejjednodušší přístup k informacím. V tuto chvíli, pokud se snažíte najít seznam azylových domů na 

internetu, musíte hledat v registru sociálních služeb poskytovaných v kraji, což je pro širokou veřejnost poměrně obtížné. Další možností je vyhledávání pomocí Googlu, ale nenajde vám 

všechny útulky s aktuálními informacemi o nich.

Stanovili jsme si konkrétní cíle, kterých bychom rádi dosáhli ve stanoveném termínu.

1.) Zřídit webový portál

2.) Vytvořit podrobnou evidenci alespoň všech útulků ve statutárních městech

3.) 6 z nich osobně navštívit a vyzkoušet

4.) Dosáhněte alespoň 100 000 prokliků na našem webu.

Očekáváme, že náš projekt bude mít zásadní dopad na:

1.) Komunitu bezdomovců, která pak bude mít díky našemu webu a brožurám snazší přístup k informacím o azylových domech.

2.) Laická veřejnost, která bude mít více informací o sociálních službách a obecně o problematice bezdomovectví, která je v dnešní 

době často opomíjena.

3.) Odborníci, kteří pracují v sociálních službách. Věříme, že díky této internetové doméně bude snazší propojit síť těchto sociálních 

služeb napříč několika organizacemi. Například Krajská charitativní organizace v Mostě bude mít informace o provozu azylového 

domu Armády spásy v Karlových Varech.

Viditelným výsledkem naší práce bude informační portál, na kterém budeme evidovat azylové domy ve všech statutárních městech, 

zobrazovat informace o cestě k nejbližšímu útulku ze stanice, úřadu práce a lokalit, kde se lidé bez domova nejčastěji nacházejí

 

. . Na stránkách budeme prezentovat i bakalářské, diplomové a doktorské práce, zajímavé statistiky, články a videa.

Jedním z nejdůležitějších výsledků našeho projektu bude dosažení informovanosti o problematice bezdomovectví a zajištění její 

častější diskuse. Diskuse je při řešení společenských problémů velmi důležitá a čím více lidí se do diskuse zapojí, tím větší „tlak“ bude 

na lidi, kteří reprezentují naši vládu. Tento „nátlak“ by pak mohli odborníci využít k novelizaci zákona č. 108/2006 Sb. zákon o 

sociálních službách. Tento zákon je již delší dobu potřeba novelizovat, aby lépe vyhovoval sociální práci s chronickými bezdomovci.

Náš projekt bude mít samozřejmě dopad i na samotné účastníky projektu. Díky této obrovské zkušenosti získají členové týmu mnoho 

nových znalostí a dovedností, které pak budou moci využít ve svém profesním i soukromém životě. Mezi tyto znalosti a dovednosti 

patří například: Tvorba webových stránek, správa financí a správa sociálních sítí atd. Jsme si také jisti, že díky této vzájemně se 

podporující aktivitě si rozšíříme obzory a pomůžeme nám rozvíjet naši povahu.



185

186

187

188

189

190

191

192

193

A D E F G J K L

184

Vodní chráněná 

služba Brno-

město, zs

Série veřejných 

workshopů - záchrana 

tonoucího

Brno 6370

Hlavním cílem projektu je provedení série veřejných workshopů, které budou zaměřeny na řešení mimořádných situací ve vodním prostředí. Zaměříme se především na rozvoj 

preventivních bezpečnostních návyků, rozpoznání tonoucího, řešení mimořádných situací, první pomoc a přivolání záchranné služby. Workshopy budou probíhat přímo na Brněnské 

přehradě na vybrané pláži a část z nich bude věnována praktickému cvičení ve vodě i na souši s cvičným náčiním.

Rádi bychom šířili poznatky o bezpečnosti vody a vodní záchraně mezi veřejnost a naučili lidi, jak efektivně a bezpečně pomáhat lidem v případě nouze ve vodě. Rádi bychom posílili 

osvětu veřejnosti o bezpečnosti vody, která by potenciálně mohla vést ke snížení počtu obětí utonutí.

Konkrétním výsledkem projektu bude vzdělávání návštěvníků dílen ve vodní záchraně a v praktickém výcviku ve vodě i na souši. Je 

těžké poskytnout jakoukoli metriku, která by mohla pomoci vyhodnotit projekt. Jde však o investice lidem, kteří by v případě nouze 

mohli zachránit život druhému. To by mělo stačit k odůvodnění nezbytnosti a smysluplnosti projektu.

Věříme, že lidé (veřejnost), kteří se projektu zúčastní, si skutečně vybudují své znalosti a dovednosti, které by mohli využít při 

záchranné akci. Dopad je těžké kvantifikovat, ale čím více lidí bude vědět, jak zvládnout vodní nouzi, tím lépe.

V neposlední řadě bude výsledkem projektů rozvoj organizátorů, který jim umožní ještě lepší zapojení do naší organizace. Tyto 

dovednosti budou také hodné pro potenciální budoucí pracovní úkoly. Bude také budovat jejich zapojení do komunity.

185
Sunshine Cabaret 

zs
Ostrov pokladů Strakonice 7.644,00 €

Projekt Ostrov pokladů vytváří místní rozhlasové vysílání a akce v novém komunitním prostoru zasazeném do staré továrny uprostřed města Strakonice. Místní mladí lidé mají nápad 

vytvořit audio show a akce spojující lidi, místa, příběhy a historii regionu.

Hlavním cílem je vyvinout model projektu, který přiblíží místní dědictví, potenciál a umění lidem v oblastech s geografickými překážkami, jako jsou vesnice a malá města. Vytvořit prostor 

pro setkávání mladých lidí a umělců z různých oborů a různých evropských zemí a aktivní zapojení do procesu společné tvorby.

Specifickými cíli je profesní, osobní a sociální rozvoj mladých lidí a místních obyvatel v multikulturním prostoru díky aktivnímu zapojení a spolupráci všech účastníků na konkrétních 

workshopech, pořádání akcí a provozování rádia.

Dramaturgické vedení se bude řídit konceptem poezie a vyprávění. Poezii a její ústní tradici budou účastníci vnímat jako oblíbenou formu umění. Působením přímo ve městě se místní 

lidé aktivizují a stali se součástí tvůrčího procesu, který se kolem nich a s nimi děje.

Výsledkem projektu je uspořádání vysílání MÍSTNÍHO ROZHLASU a AKCE propojující poezii a mluvené slovo jako SLOVOSLET, PECHA 

KUCHA NOC, DIVADLO V PARKU, DEN RESTAURACE odehrávající se v KOMUNITNÍM CENTRU a okolí ve Strakonicích.

V průběhu roku budou v RÁDIU pořady, rozhovory, vysílání dostupné online. Vznikne archiv místního rozhlasu s mluveným slovem a 

rozhovory.

Rádio bude streamovat život a zpovídat hosty z AKCÍ, jako je DIVADLO A VYPRÁVÁNÍ V parku, RESTAURANT DAY, PECHA KUCHA a 

SLOVOSLET - týdenní festival poezie a mluveného slova.

Mladí realizátoři věří, že propojením lidí prostřednictvím vytvoření místního rozhlasu a kulturních akcí pomohou dalším mladým 

lidem naplňovat jejich sociální a kulturní potřeby. Na pozadí stále více urbanizované České republiky jsou malá města opuštěna 

částečně kvůli kulturním příležitostem v hlavním městě Praze a nedostatku kulturních programů. Očekávají, že vytvoří síť lidí z 

různých generací a oborů, kteří mají co sdílet se svými sousedy prostřednictvím vysílání svých příběhů a zkušeností. Hlavním 

dopadem je přilákat mladé lidi, aby byli aktivní a zapojili se do komunity, aby necítili potřebu stěhovat se do měst.

186
Desiree Marion 

Caminos
Projekt Bludiště v lidech Praha 7096

V mnoha regionech, včetně České republiky, se objevují a uplatňují nacionalistické nálady jak na národní, tak na evropské úrovni.

Cílem tohoto projektu je;

- Podporovat vztahy mezi místní mládeží a mezinárodní mládeží

- Prokázat spolupráci a porozumění, stejně jako inspirující respekt a soucit.

- Inspirujte a ZAHRAJTE příklady pozitivních akcí mládeže ve světě, aby vytvořili změnu, kterou si přejí vidět

Vytvořit prostor a centrum, které bude v budoucnu sloužit pro setkávání místní a mezinárodní komunity.

- Místo, které spojuje lidi, aby si hráli, tvořili a sdíleli.

Prostor bude aktivním a úspěšným kulturním centrem, které se vyznačuje;

-Vytvoření prostoru AMAZE IN PEOPLE, který každoročně hostí stovky kvalitních mezinárodních mládežnických 

KONCERTŮ/DIVADEL/PŘEDSTAVENÍ a WORKSHOPŮ

-Vytvoření měsíčníku PODCAST, kde se hlasy inspirativních lidí zabývají problémy, kterým čelí mládež.

-Vytvoření jednoho malého hudebního FESTIVALU, který spojuje mládež z různých prostředí.

-Krátký video DOKUMENT, který může sloužit jako inspirativní příklad projektů podporujících porozumění.

- Zapojení mladí získají dovednosti, které je přenesou do budoucích pozic.

- Vytvořen skutečný prostor solidarity.

187 Martin Rehuš
Festival osobního 

rozvoje
Olomouc 4096

Chceme využít sílu a motivaci velké skupiny lidí účastnících se kurzů neformálního vzdělávání a seberozvoje a přiblížit jim dobrovolnictví. Tito lidé jsou většinou velmi přemýšliví a jsou 

ochotni pomoci, proto jim chceme ukázat, jaké mají možnosti. Abychom to dokázali, spojíme síly s lidmi ze dvou organizací – Brontosaurus (specializuje se na dobrovolnickou práci) a 

Kalokagathia (specializuje se na pořádání akcí a workshopů neformálního vzdělávání). Společně uspořádáme sérii akcí, které nabídnou jak kvalitní kurzy, tak dobrovolnickou práci. Díky 

tomu budou kurzy finančně dostupné i pro mladé lidi a co je nejdůležitější, jeho účastníci získají přímou osobní zkušenost s dobrovolnickou prací a propojí se s podobně smýšlejícími lidmi 

a organizacemi, které jim mohou zprostředkovat přístup k dobrovolnické práci. Hlavní akcí bude Festival osobního rozvoje 2020, který v předchozích ročnících hostil stovky účastníků. 

Vzhledem k tomu, že se tento festival koná na českých Vysočinách, budou tam dobrovolníci pracovat na obnově okolní poničené přírody. Naším cílem je utvářet a podporovat rostoucí a 

dlouhotrvající komunitu lidí, kteří sdílejí hodnoty solidarity a dobrovolnictví, ale dosud se žádné neúčastnili. Naším cílem je odstranit veškeré překážky a minimalizovat jakékoli prahové 

hodnoty, aby dobrovolnická práce pro ně byla co nejatraktivnější a nejsnáze přístupná. Hlavní akcí bude Festival osobního rozvoje 2020, který v předchozích ročnících hostil stovky 

účastníků. Vzhledem k tomu, že se tento festival koná na českých Vysočinách, budou tam dobrovolníci pracovat na obnově okolní poničené přírody. Naším cílem je utvářet a podporovat 

rostoucí a dlouhotrvající komunitu lidí, kteří sdílejí hodnoty solidarity a dobrovolnictví, ale dosud se žádné neúčastnili. Naším cílem je odstranit veškeré překážky a minimalizovat jakékoli 

prahové hodnoty, aby dobrovolnická práce pro ně byla co nejatraktivnější a nejsnáze přístupná. Hlavní akcí bude Festival osobního rozvoje 2020, který v předchozích ročnících hostil 

stovky účastníků. Vzhledem k tomu, že se tento festival koná na českých Vysočinách, budou tam dobrovolníci pracovat na obnově okolní poničené přírody. Naším cílem je utvářet a 

podporovat rostoucí a dlouhotrvající komunitu lidí, kteří sdílejí hodnoty solidarity a dobrovolnictví, ale dosud se žádné neúčastnili. Naším cílem je odstranit veškeré překážky a 

minimalizovat jakékoli prahové hodnoty, aby dobrovolnická práce pro ně byla co nejatraktivnější a nejsnáze přístupná. Naším cílem je utvářet a podporovat rostoucí a dlouhotrvající 

komunitu lidí, kteří sdílejí hodnoty solidarity a dobrovolnictví, ale dosud se žádné neúčastnili. Naším cílem je odstranit veškeré překážky a minimalizovat jakékoli prahové hodnoty, aby 

dobrovolnická práce pro ně byla co nejatraktivnější a nejsnáze přístupná. Naším cílem je utvářet a podporovat rostoucí a dlouhotrvající komunitu lidí, kteří sdílejí hodnoty solidarity a 

dobrovolnictví, ale dosud se žádné neúčastnili. Naším cílem je odstranit veškeré překážky a minimalizovat jakékoli prahové hodnoty, aby dobrovolnická práce pro ně byla co 

nejatraktivnější a nejsnáze přístupná.

Během jednoho roku uspořádáme minimálně tři veřejné akce, které nabízejí jak vzdělávací kurzy, tak dobrovolnickou práci. Na těchto 

akcích očekáváme cca 150 účastníků (80 na FOR 2020 a 70 na dalších dvou akcích s názvem Den osobnostního rozvoje), kteří budou 

moci mít přímou osobní zkušenost s dobrovolnickou prací a budou seznámeni s různými způsoby dobrovolnictví a různé organizace, 

které se touto oblastí zabývají.

Komplexní marketingovou komunikací oslovíme přes 6 000 lidí z celé ČR, kteří dostanou příležitost rozvíjet své dovednosti a aktivně 

se zapojit do solidárních aktivit na pomoc přírodě výsadbou stromů (50-90 stromů), mýcením a údržbou holin a oplocení zalesněných 

ploch u města Křižanov.

Budeme klást důraz na jasný vztah, který existuje mezi rozvojem osobnosti a pomocí druhým lidem nebo okolí. V důsledku toho se 

snažíme vybudovat dlouhodobou a svépomocnou komunitu lidí, kteří jsou v dobrovolnictví noví, ale nyní jsou dobře informovaní a 

motivovaní k další dobrovolnické práci v budoucnu.

188 Dagmar Hola

Autismus není vidět - 

mladí lidé s autismem v 

rámci osvětové kampaně 

píší články, vytvářejí 

grafické letáky a 

diapozitivy, organizují 

výstavu fotografií lidí s 

autismem a další 

propagační aktivity v 

rámci Evropského sboru 

solidarity.

Praha 8 6.822,00 €

Potřeba a myšlenka vytvořit projekt Autismus není vidět se rozvinula díky setkáním s lidmi autistického spektra, která se pravidelně konají v Praze. O záštitu požádali nadační fond ATYP. 

Mladí lidé s autismem se stále více zajímají o svá práva. Stávají se sebeobhájci, aby inspirovali a povzbuzovali ostatní. Jsou úzce zapojeni do problémů inkluze na českých školách – podle 

výzkumu až 95 % z nich bylo někdy šikanováno. Mají také problémy, když se snaží získat zaměstnání kvůli sociálnímu stigmatu.

Cílem je zapojit mladé lidi do osvětových kampaní a jejich vlastní ochrany práv daných OSN. Musí se naučit, jak se postavit za svá práva, potřeby a specifika. Jejich handicapy jsou 

neviditelné, a proto projekt s názvem Autismus není vidět. V rámci tohoto projektu se mladí lidé učí, jak osvětlit své potřeby, učí se komunikovat své odlišnosti a ukazovat ostatním, jak 

vidět jejich odlišnosti, myšlení a potřeby. Učí ostatní způsoby, jak pomoci v určitých situacích. Projekt a jeho výstupy pomohou školám, zaměstnavatelům, odborníkům i široké veřejnosti 

lépe porozumět a pomoci jim v jinak neodhalitelných situacích. Tento projekt také potřebuje solidaritu ostatních mladých lidí s těmi, kteří jsou ve spektru. Mladí lidé na spektru se chtějí 

stát součástí těchto aktivit, chtějí rodičům pomoci a ukázat jim, že i jejich děti mají lidská práva. A jejich děti se mohou později stát další generací aktivistů.

Očekáváme zvýšení informovanosti v případě rozdílných pohledů, myšlení a chápání lidí s autismem a jejich specifických potřeb. 

Informace nebudou uspořádány ostatními – příběh budou vyprávět lidé na spektru.

Projekt se zaměřuje na praktickou podporu inkluze v oblasti vzdělávání a zaměstnanosti.

Účastníci vytvoří grafické diapozitivy a e-publikace s cílem pomoci školám s radami ohledně integrace dětí s autismem. Tento výstup 

má zabránit šikaně lidí na spektru ze strany dětí a učitelů či lektorů – ať už ve škole nebo mimo ni.

Chystáme se rozvíjet rady pro zaměstnavatele – jak dělat pracovní pohovory a setkání s respektem k lidem s autistickým spektrem a 

jak je později podpořit.

V sociální rovině projekt zvýší povědomí o lidech se zdravotním postižením v kontextu nízké znalosti Paktu osob se zdravotním 

postižením.

189 Tmelník zs Film pro inkluzi Mělník 5.822,00 €

Podle průzkumu Evropské unie vychází Speciální Eurobarometr 437 Česká republika z průzkumu jako jedna z nejméně tolerantních zemí v EU, pokud jde o cizince, příslušníky různých 

náboženství, národnostní menšiny a sexuální menšiny ( http: // www.equineteurope.org/Discrimination-in-the-EU-in-2015 ). považujeme to za dobrou příležitost vytvořit v Mělníku 

debatní klub na téma xenofobie. Proto budeme mít v průběhu projektu měsíčně promítání filmu na téma xenofobie se zaměřením na jinou znevýhodněnou skupinu, po promítání filmu 

bude následovat debata.

Hlavním cílem vašeho solidárního projektu je podporovat inkluzi pomocí neformálních vzdělávacích metod a filmů.

Abychom dosáhli cíle projektu, chtěli bychom dosáhnout následujících cílů:

- zvýšit povědomí o znevýhodněné skupině a inkluzi u nejméně 50 mladých lidí, pracovníků s mládeží a učitelů z Mělníka;

- zvýšit odhodlání místní skupiny dobrovolníků podporovat inkluzi pomocí filmů a diskusí, ale také rozvíjet jejich klíčové kompetence;

- podporovat místní mládež při rozvíjení iniciativ, informačních kampaní, akcí, které zahrnují mladé lidi s omezenými příležitostmi, a podporovat začleňování;

- investovat do interkulturních a sociálních dovedností a také do jejich kompetencí řídit a pracovat s rozmanitostí ve všech jejích formách, zejména do 5 místních dobrovolníků, ale také 

do nejméně 50 mladých lidí, pracovníků s mládeží a učitelů z Mělníka.

Tento projekt vytvořila skupina 5 místních dobrovolníků, kteří žijí v Mělníku, respektive v jeho ozvučení. Rozvoj jejich smyslu pro iniciativu a podnikavost je jedním z primárních cílů 

projektu, ale také propagace inkluze u cílové skupiny projektu, kterou jsou mladí lidé, pracovníci s mládeží a učitelé z Mělníka.

Od 01.04.2019 do 31.05.2019 bude probíhat přípravná fáze projektu.

Připravíme tedy smlouvu o partnerství s místními partnery; propagovat a připravovat propagační materiály projektu; vytvoříme blog 

nebo facebookovou stránku a facebookovou skupinu projektu.

Od 01.06.2019 do 31.01.2020 bude probíhat implementační fáze a propagace filmu pro inkluzivní akce.

V tomto období vytvoříme akci filmového večera, po které budou následovat debaty na zadaná témata. Na konci každé akce 

vytvoříme zprávu a sdílíme ji na blogu nebo facebookové stránce projektu. Celkem tak vytvoříme 8 událostí.

V období 01.02.2020 až 29.03.2020 vytvoříme výsledky projektu a reportovací období.

Vytvoříme také závěrečnou akci, kdy budeme sdílet výsledné materiály projektu a budeme brainstormovat, jaký typ podobných 

aktivit by se měl v Mělníku rozvíjet a připravit místní akční plán.

Očekávaný dopad na účastníky vaší skupiny je:

- zvýšit povědomí 5 místních dobrovolníků o situaci znevýhodněné skupiny a inkluzi v Mělníku, a to v České republice a Evropě 

obecně;

- zlepšit dovednosti pěti účastníků Evropského sboru solidarity k podpoře inkluze pomocí filmu a neformálního vzdělávání;

- 5 účastníků rozvine svůj smysl pro iniciativu a podnikatelské kompetence a také kulturní projev při plánování, rozvoji a usnadňování 

8 místních akcí plánovaných během projektu;

- členové skupiny získají zkušenosti a nabídnou model dobré praxe, jak vytvářet místní akce, jak rozvíjet iniciativy, informační 

kampaně a akce, které zahrnují mladé lidi s omezenými příležitostmi a podporují inkluzi;

- zvýšit mezikulturní, sociální a občanské kompetence prací s rozmanitostí ve všech jejích formách, zejména u 5 účastníků ECS.

Doufáme, že na tento projekt naváže řada dalších aktivit a projektů, které se budou probírat společně s příjemci projektu, a doufáme, 

že pozdvihneme sociálního a občanského ducha mládeže, pracovníků s mládeží a učitelů, kteří se budou účastnit projektová akce.

190
Sociální inovace a 

osobní rozvoj zs

Společně pro 

budoucnost
Rumburk 7.644,00 €

Evropský sbor solidarity sdružuje mladé lidi, aby budovali lepší společnost, podporují různé lidi a reagují na společenské výzvy. Přesně to je cílem tohoto projektu. Dejte mladým lidem 

šanci vykonávat své vysněné aktivity nebo aktivity, které nějakým způsobem přispívají k rozvoji jejich okolí. Členové týmu mají společný cíl najít vhodné místo pro kulturní a společenské 

akce a realizovat řadu aktivit pro lidi z různých sociálních poměrů. Potřebují ale pomoc odborníků, jejich rady, doporučení a navigaci správným směrem. V průběhu projektu mohou 

získávat cenné zkušenosti z neformálního učení, které je inspiruje k dalšímu rozvoji a osobnímu růstu v celoživotním vzdělávání.

Participace mládeže ve městě, sebevzdělávání mládeže, pomoc při vytváření podmínek pro trávení volného času v regionu oficiálně 

zvaném „Šluknovský výběžek“ (Šluknovská projekce).

Obnova letního kina bude mít zásadní přínos pro samotné město Rumburk - bude moci areál využívat pro kulturní a společenské akce 

regionálního i nadregionálního významu. Město získá mladé lidi, ochotné a připravené změnit život města k lepšímu. Mladí lidé se 

nebudou snažit jezdit za kulturou a sportem do velkých měst.

Navýšení nabídky kulturních a společenských akcí a sportovních akcí ve Šluknovském výběžku (Šluknovská projekce) - možnost 

realizace řady aktivit v letním kině pro různé věkové kategorie.

191 NaZemi
Posuňte myšlení, znovu 

připojte lidi
Brno 7.644,00 €

Naším konečným cílem je posun ve vědomí lidí, jak přistupovat ke globálním problémům a jak pro ně hledat řešení. Prostřednictvím série vzdělávacích programů zaměřených na různá 

globální témata chceme mladým lidem v Brně a okolí ukázat, jaké jsou základy současné společnosti a jak se mohou sami změnit a posílit své hodnoty, jako je solidarita nebo smysl pro 

spravedlnost a spravedlnost. . Jako skupina chceme zlepšit spolupráci a lektorské dovednosti každého z našich členů, jako je vedení diskusí, nenásilná komunikace nebo jak přistupovat ke 

kontroverzním tématům. Naším cílem je doplnit formální vzdělávání a také zlepšit spolupráci s učiteli školy.

Očekáváme, že naše aktivity budou mít dopad na mladé lidi v Brně a okolí, aby lépe porozuměli institucím určujícím aktuální obraz 

globálních problémů. Účastníci našich vzdělávacích programů se naučí nahlížet na globální témata z různých úhlů pohledu, což posílí 

jejich empatii a solidaritu. Uvědomí si své vlastní postavení ve světě a jak toho využít k tomu, aby se změnili. Zároveň očekáváme, že 

se sami staneme zdatnými, zkušenými lektory a prostřednictvím různých projektových aktivit posílíme vlastní spolupráci mezi členy 

skupiny.

192

Středisko volného 

času Ivančice, 

příspěvková 

organizace

Tančíme spolu Ivančice 7.644,00 €

Projekt "Tančíme spolu" je projektem skupiny mladých lidí, které baví tanec, vymýšlení nových formací a taneční show, jsou kreativní, kreativní a aktivní. Hlavní myšlenkou projektu jsme 

se začali zabývat před několika lety, kdy jsme vybudovali silnou a pevnou základnu taneční skupiny TAD crew. Taneční skupina v současné době čítá téměř 100 tanečníků ve věku od 2 do 

30 let, kteří se pravidelně scházejí na tanečních lekcích ve středisku volného času Ivančice. Rádi bychom této věkové kategorii vybudovali pevné a pevné základy a zlepšili tím činnost a 

podmínky pro to, aby se taneční skupina více rozvíjela v oblasti kultury a pohybu. Taneční kulturu chápeme jako nedílnou součást duchovního života a bohatství společnosti, vytvářející 

ohleduplný a pozitivní vztah k tanečním stylům a směrům, především na jejich estetickou stránku. Chceme pozitivně ovlivňovat své okolí, posilovat vzájemné porozumění mezi místní 

komunitou, podporovat místní občanský rozvoj a inspirovat okolní skupiny tancem a dalšími aktivitami.

Projekt bude mít přímý dopad na naši 7 člennou skupinu vedenou zkušeným koučem. Jsme menší tým s některými členy 

spolupracujícími přes 5 let. Tento projekt nám dává pocit odpovědnosti za celý projekt. Naučíme se vše koordinovat, vyjednávat a 

předávat informace, jak zajistit materiální i nemateriální záležitosti. Projekt nám dává zejména možnost seberealizace a spolupráce, 

která nám přináší zřejmé výsledky našeho snažení. Všechny tyto dovednosti přispějí k celkovému utváření našich odborných 

dovedností v budoucnu. Projekt bude mít přímý dopad na současné i potenciální tanečníky. Získávají nové zkušenosti, znalosti a 

dovednosti, učí se nové taneční formace, styly, show, zažívají úspěchy i neúspěchy, posilují si důvěru, solidaritu a spolupráci. 

Tanečníci se budou pravidelně scházet, komunikovat s ostatními přáteli, budovat nové známosti, zdokonalovat se v různých 

činnostech, které jsou důležité pro jejich osobní rozvoj. Projekt bude mít dopad i na město a mikroregion Ivančice. Chceme pozitivně 

ovlivňovat naše životní prostředí, podporovat místní sociální rozvoj, inspirovat mladé lidi nejen v našem městě, ale i v jeho okolí. 

Projekt také podporuje smysluplné využití volného času a prevenci sociálně patologických jevů. Veřejnost může naši taneční skupinu 

využívat pro své účely - doprovodné programy na akcích v obcích, organizacích, klubech apod. Projekt bude mít dopad i na město a 

mikroregion Ivančice. Chceme pozitivně ovlivňovat naše životní prostředí, podporovat místní sociální rozvoj, inspirovat mladé lidi 

nejen v našem městě, ale i v jeho okolí. Projekt také podporuje smysluplné využití volného času a prevenci sociálně patologických 

jevů. Veřejnost může naši taneční skupinu využívat pro své účely - doprovodné programy na akcích v obcích, organizacích, klubech 

apod. Projekt bude mít dopad i na město a mikroregion Ivančice. Chceme pozitivně ovlivňovat naše životní prostředí, podporovat 

místní sociální rozvoj, inspirovat mladé lidi nejen v našem městě, ale i v jeho okolí. Projekt také podporuje smysluplné využití volného 

času a prevenci sociálně patologických jevů. Veřejnost může naši taneční skupinu využívat pro své účely - doprovodné programy na 

akcích v obcích, organizacích, klubech apod.



194

195

196

197

198

199

200

A D E F G J K L

193

Střední 

zdravotnická škola 

Evangelická 

akademie

Nestůjte, pomozte Brno 4.644,00 €

Naším cílem je přimět veřejnost, aby přemohla svůj strach pomáhat druhým a překonávala předsudky vůči pomoci handicapovaným. Chceme, aby se naučili předávat znalosti své rodině, 

přátelům a komunitě. Máme v úmyslu pomoci veřejnosti zbavit se strachu a posílit její sebevědomí. Neměli by utíkat vyděšeně nebo panikařit, pokud v jejich rodinách dojde k nehodě 

nebo zranění. Očekáváme, že se také něco naučíme. Rádi bychom zlepšili naše komunikační dovednosti, umožnili další profesní rozvoj nebo se naučili prezentovat své názory v médiích či 

místním zastupitelům.

Nejprve bychom rádi zahájili přípravné práce, jako je vytvoření harmonogramu aktivit, workshopů nebo oslovení našich cílových 

skupin a odborníků. Rozpočet naplánujeme na jednotlivá období (co koupit, peníze utratit za reklamu). Naším cílem je poradit se s 

odborníky. Musíme se s nimi předtím spojit a požádat je o pomoc. Musíme se zabývat výrobou a šířením letáků. Začneme trénovat 

situace na workshopy za pomoci gauče. Při realizaci workshopů nezapomeneme na pořízení fotodokumentace, prezenční listiny a 

propagaci. Po každém konkrétním workshopu zhodnotíme akci samotnou poukázáním na její kladné i záporné stránky včetně 

vhodných doporučení. Uděláme další harmonogram a plánování v mezích rozpočtu.

Workshopy určené pro tyto cílové skupiny:

1. Matky a předškolní děti – rady, co dělat v život ohrožujících situacích pomocí obrázků, omalovánek nebo dětských příběhů.

2.Školní děti, mladiství - pomoc poskytovaná kamarádovi zraněnému na ulici nebo při sportu, pomoc sourozenci v domácnosti, 

pomoc jako dítě při autonehodě, převaz, volání dispečinku ZZS, komunikace s operačním střediskem ZZS, mentální podpora příteli

3. Nevidomí, zrakově postižení nebo handicapovaní – prožívání nevidomého dne, každodenní činnosti, příprava jídla, orientace v 

prostoru, cestování dopravními prostředky

4. Dospělá populace – jak se chovat při autonehodě, co dělat s vlastním autem, kde zastavit, co udělat, než vystoupím, co si vzít s 

sebou, co dělat, když mám vlastní miminka nebo děti auto, co udělat jako první – ošetřit, označit místo havárie nebo zavolat

5. Senioři – pomoc při akutních změnách způsobených chronickým onemocněním – diabetické kóma, poruchy zorného pole, mdloby, 

závratě, silné bolesti hlavy, jak přivolat pomoc, pohotovost aplikace, aplikace AED, komunikace s operačním střediskem ZZS, měření 

krevního tlaku – jeho změny, ukázka pomoci a praxe, vyzkoušení nových pomůcek a mobilních aplikací

Závěrečný víkendový workshop se uskuteční na školní zahradě a pozveme zástupce magistrátu.

Spojíme naše síly, abychom vytvořili místo setkání jednotlivců a rodin. Na konci našeho projektu nezapomeneme předat naše 

zkušenosti s projektem našim mladším kamarádům a spolužákům. Z závěrečné akce plánujeme nějaké zpravodajské články, 

rozhlasové rozhovory a fotodokumentaci.

Projekt budeme považovat za úspěšný, když se všechny věkové skupiny nebudou bát pomáhat druhým a když dokážou předávat nové 

poznatky a zkušenosti ostatním. Chceme povzbudit mladší účastníky, aby v našem projektu pokračovali i v příštím roce, aby se naučili 

být soucitní s ostatními a nápomocni někomu pomoci, aniž by byli odměněni.

Naplánovali jsme pět dílčích workshopů pro různé věkové skupiny a jeden závěrečný víkendový workshop pro celé rodiny i 

jednotlivce. (všechny věkové skupiny). Celkem plánujeme zapojit odhadem 200 osob do jednotlivých workshopů a 400 osob do 

závěrečného víkendového workshopu. Hodláme oslovit minimálně 5 odborníků ze služeb jako je Zdravotnická záchranná služba, 

Policie, Hasiči, Organizace nevidomých a společně prokonzultujeme naše praktické ukázky. Zapojíme neziskové organizace z místní 

komunity v Brně-Líšni, Mateřský klub Pastelka, Fotbalový klub Líšeň, Skauting v Líšni, Klub seniorů – Réva, kde doufáme, že budeme 

realizovat naše konkrétní workshopy. Plánujeme zapojit zástupce místní radnice – především starostu městské části Brno-Líšeň.

194
Brněnská taneční 

aliance
Zrcadlo sportu Brno 7.644,00 €

Hlavním cílem, kterého se Zrcadlo sportu snaží dosáhnout, je zlepšení práce s mládeží ve sportovních klubech na vysoké úrovni, především metodou Way of Council, ale i dalšími přístupy 

NFE. Konkrétně si projekt klade za cíl:

1) zlepšit práci odvedenou na úrovni osobního rozvoje a reflexe a učení se ze zkušeností s mládeží ve vrcholovém sportu pomocí zvolených metod 2

) zlepšit podporu poskytovanou mládeži při přechodu z vyšší úrovně -úrovňového soutěžního sportu do jiných oblastí

3) zvýšit znalosti, zlepšit postoje a zvýšit využívání neformálního vzdělávání a dalších nástrojů ve sportu mládeže na vysoké úrovni

4) zvýšit motivaci a schopnosti trenérů v mládežnických sportovních klubech na vysoké úrovni, aby si rozšířili své znalosti o nástrojích (jako je Way of Council), které mohou využít k 

podpoře osobního rozvoje své mládeže 5) sjednotit názory a očekávání

mládeže zapojených do vrcholového sportu, jejich trenérů a rodičů

Dalším cílem je zvýšení schopností a stimulace osobního růstu účastníků/členů týmu.

Projekt Zrcadlo sportu je dlouhodobou snahou o lepší práci s mládeží ve vrcholovém sportu. Jeho cíle jsou definovány a projekt bude 

řízen tak, aby měl tento dopad:

- na mládež zabývající se vrcholovým sportem - zvýšit jejich schopnost reflektovat své minulé zkušenosti a učit se z nich (např. 

pomocí metody Way of Council); poskytovat podporu v kritickém okamžiku rozhodování, zda pokračovat ve sportu nebo jej opustit; 

poskytovat podporu při přechodu od sportu na vysoké úrovni a maximalizovat výhody svého zapojení do sportu v budoucím životě; 

zlepšit své komunikační schopnosti se svými kouči a dalšími zainteresovanými stranami; seznámit se s principy neformálního 

vzdělávání a programy jako je Evropský sbor solidarity a Erasmus+

- pro trenéry a sportovní kluby - seznámit se s principy neformálního vzdělávání a jak je využít ve své práci; zlepšit porozumění 

názorům rodičů, mládeže a trenérů; zvýšit motivaci a schopnost učit se od ostatních kolegů z jiných sportů; příležitost vytvářet 

partnerství s jinými organizacemi a akademiky; zlepšit schopnost předvídat a kontrolovat náročnou dobu přehodnocování zapojení do 

jejich sportu ze strany jejich mládeže a schopnost poskytnout jim podporu

- pro rodiče - zvýšit porozumění názorům mládeže a trenérů; poznat neformální vzdělávání; zlepšit porozumění rozdílné dynamice ve 

vztazích ve sportu (zejména rodič-mládež ve sportu - trenér); zvýšit porozumění tomu, jak podpořit své dítě v jeho případném 

přechodu ze sportu a jak maximalizovat přínos jeho zapojení do sportu v jeho budoucím životě

Tyto změny budeme sledovat a vyhodnocovat převážně krátkými autoevaluačními formuláři a budeme spokojeni, pokud vnímaný 

nárůst těchto schopností/postojů/znalostí bude více než 3,5 bodu z 5 na škále, kde 5 je maximum.

Hmatatelné výsledky projektu budou:

- obsah na webových stránkách a účtech projektu na sociálních sítích

- fotografie a video projektu

- články a další obsah o projektu v médiích

- případové studie vybraných sportovních klubů a týmů zapojených do projektu

195 Ivan Kobelev Společně rostou Praha 8719,73

Tým byl sestaven na základě předchozí práce, kterou v podobném prostředí odvedli. Členové týmu budou stavět na svých zkušenostech a motivaci pocházející z osobního zázemí 

podobného zázemí cílové skupiny. I když je princip dosti podobný jejich předchozím oblastem zaměření ve studentských organizacích, kontext je jiný, cílová skupina specifičtější a sociální 

téma je mnohem lokálnější a přítomnější ve společnosti.

Tento projekt pro ně představuje novou a velkou výzvu. Využívá metody neformálního vzdělávání vzájemného učení, projektové učení, jazykové animace a bilingvní procesy, které 

přinášejí vzájemné uznání a rovnost mezi jazyky a kulturami. Konkrétní cíle projektu jsou:

Poskytnout platformu pro propojení obou komunit studentů, kteří mluví dvěma různými jazyky (česky a rusky) a jsou součástí odlišných kultur.

Vytvořte vzájemné pozitivní vnímání, empatii, podporu, spolupráci a proaktivitu mezi rusky a česky mluvícími.

Podporovat integraci rusky mluvících studentů v ČR. Zejména ti nejzranitelnější.

Zvýšit kompetence organizačního týmu a rusky a česky mluvících studentů, aby byli aktivnější v účasti na občanství a rozvoji kariéry.

Vytvořte komunitu česky a rusky mluvících proaktivních mladých jedinců, kteří budou organizovat vlastní akce a projekty na podporu stejných cílů jako tento projekt a program Erasmus+.

Šířit hodnoty Evropské unie jako je začlenění, solidarita, spolupráce, rovnost a sounáležitost.

Očekáváme vytvoření nových vazeb a silných vazeb mezi rusky a česky mluvícími studenty. Vytvoření komunity z našich účastníků, 

kteří chtějí tyto vztahy pěstovat a podporovat rozvoj empatie, učení se z odlišných kultur, vzájemného porozumění a tolerance v 

České republice.

Mladí jedinci budou rozvíjet nejen své interkulturní, ale i sociální, organizační a jazykové kompetence. Zvýší své možnosti v profesním 

životě a také kapacitu zapojení do věcí veřejných. Pevně také věříme, že mezi účastníky našeho projektu najdeme mnoho nových 

členů týmu.

Očekáváme, že tito aktivní mladí lidé společně vytvoří nové spolupráce a iniciativy postavené na jejich osobních zkušenostech, 

motivaci a pozitivním příkladu z projektu. Očekáváme proto, že kapacita a provázanost organizací v sektoru pracujících s migranty 

poroste.

Dalším výsledkem budou podrobnější informace o naší cílové skupině, které poslouží k podpoře budoucí práce našeho týmu v oblasti 

integrace, budování kulturního propojení a podpory společné mírové existence.

196 Tady v Rožnové, zs Valašsko v pohybech Vidče 7.644,00 €

Část populace trpí nedostatkem sportovních aktivit a přibývá duševních a psychosomatických onemocnění. Tato skutečnost nás vedla k realizaci akce. Náš projektový tým zjistil podle 

statistik, že ve Zlínském kraji přibývá dětí s nadváhou či obezitou. Tento trend bychom alespoň částečně zmírnili prevencí nemocí prostřednictvím vedení lidí ke sportovním aktivitám a 

zdravé výživě. Projekt je určen pro mladé lidi, dospělé, rodiče a seniory bez rozdílu věku, handicapu.

Hlavním cílem je informovat občany o zdravotní péči, prevence zdravotních problémů. Rádi bychom jim poskytli praktické nástroje a aktivity, jak dlouhodobě přispívat k jejich fyzické i 

duševní pohodě.

Prostřednictvím tří jednodenních akcí chceme účastníky motivovat k budování vztahu ke sportovním aktivitám, naučit se jednoduché recepty a motivovat se k zahájení zdravého 

životního stylu. Jednodenní akce budou zcela zdarma a aktivity budou přizpůsobeny tak, aby byly určeny a dostupné všem.

Náš projekt vycházel z toho, že se známe a jsme parta mladých lidí, kteří chtějí povzbuzovat a inspirovat veřejnost ke zdravému životnímu stylu, který zahrnuje zejména sportovní aktivity 

a vyváženou stravu. Díky přípravě, realizaci, vyhodnocení a šíření projektu můžeme přinést pozitivní dopad na místní komunitu na Valašsku.

Hlavním výstupem projektu je realizace tří akcí, které se uskuteční ve Valašském Meziříčí, Vsetíně a Rožnově pod Radhoštěm. 

Pořádáním sportovních dnů chceme veřejnosti ukázat, že sportovní aktivity mohou být zdarma a lze je provozovat doma, na zahradě 

nebo na hřištích. Hlavní klíčovou výzvou je motivovat veřejnost k lepšímu zdravějšímu životnímu stylu.

197
BUĎTE 

MEZINÁRODNÍ

Lokální aktivity českých 

účastníků projektu 

Generation Europe

Brno 6000

Za prvé, prostřednictvím tohoto projektu se propagující skupina účastníků snaží aktivně přispívat svými nápady k životu komunity a řešit problémy, které ovlivňují veřejnost.

Cílem účastníků je přitom podpořit pocit vzájemné solidarity a odpovědnosti, nastolit pozitivní dynamiku spolupráce mezi všemi vrstvami společnosti.

Prostřednictvím participativních a demokratických procesů, lokálních výzkumů, networkingu a kritického myšlení účastníci vyvinou strukturovanou strategii řešící konkrétní problém a 

budou jednat směřující k jeho řešení ve spolupráci s ostatními členy komunity, stejně jako se zúčastněnými stranami a veřejnými institucemi. .

Účastníci budou fungovat jako aktéři sociální změny, zmocní se a povzbudí ostatní, aby udělali totéž. Prostřednictvím inkluzivních aktivit, workshopů a akcí budou uznáváni komunitou a 

zapojeni do budoucích veřejných diskusí.

Činnosti šíření a vytvořený materiál podpoří multiplikační efekt projektu a podpoří myšlenku budoucí spolupráce mezi různými aktéry v jejich místní realitě.

Mezinárodní rozměr přidaný aktivitami v rámci mezinárodního programu „Generation Europe: Young Democracy in Action“, které jsou zaměřeny na aktivní evropské občanství, 

demokracii a lidská práva, umocní a podpoří úspěch této aktivity Solidarity.

Projekt si klade za cíl řešit problém, který účastníci a komunita, ve které žijí, vnímají jako veřejný. Účastníci vypracují strategii 

orientovanou na řešení, do které budou zapojeny instituce a zainteresované strany, stejně jako další aktéři místní reality.

Účastníci budou kriticky reflektovat své vlastní činy a následně podnítit kritickou a etickou diskusi o politických a občanských otázkách 

v rámci komunity.

Jako aktivní občané budou mladí lidé podporovat občanskou angažovanost mezi ostatními mladými lidmi, čímž podpoří pozitivní 

posun ve vnímání role mladých lidí ve veřejném diskurzu.

V zájmu úspěchu bude skupina účastníků hledat spolupráci mezi různými vrstvami společnosti a podporovat inkluzivní přístup ke 

spolupráci.

Účast na národních a mezinárodních aktivitách podpoří evropské programy, jako je Erasmus+ a Evropský sbor solidarity, podporující 

rozvoj společného evropského občanství založeného na hodnotách.

198 Hojnost zs
Klíč ke ztracené zahradě 

Eden
Tišnov 4370

Náš projekt je zaměřen na revitalizaci starých sadů a zahrad v klášteře Porta coeli v Předklášteří u Tišnova, chceme v této opuštěné zahradě vytvořit komunitní zahradu, ze které by mohli 

těžit místní lidé. Uskuteční se osm víkendových workcampů dobrovolníků s nějakým vzdělávacím programem zahrnujícím principy neformálního vzdělávání. Naším cílem je přivést místní 

komunitu do kláštera a vytvořit zde nový vztah mezi touto jedinečnou kulturní památkou a místní komunitou.

Projekt se skládá z víkendových akcí, které se budou konat v období od ledna do června 2019, každá víkendová akce bude kombinací 

dobrovolnické práce a neformálního vzdělávání, jako jsou simulační hry, diskuze atd. Závěrečnou aktivitou bude slavnostní otevření 

komunity zahradě v červnu, kde budeme místním prezentovat výsledky našeho projektu.

Náš tým bude organizovat osm víkendových akcí, které budou mít dopad na dobrovolníky prostřednictvím dobrovolnické práce a 

neformálního vzdělávání. Předpokládáme změnu jejich postojů a hodnot, zvýšení jejich vnímavosti k místní komunitě a regionu vlasti 

a zvýšení jejich manuálních i měkkých dovedností. Místní budou těžit z nové komunitní zahrady, která vznikne jako výsledek akcí 

našich dobrovolníků, tato komunitní zahrada bude sloužit jako místo, kde si lidé z paneláku mohou pěstovat vlastní zeleninu a ovoce. 

Všechny tyto aktivity přivedou lidi do kláštera Porta coeli a pokusí se bojovat proti stereotypnímu pohledu na život v klášterech.

199
Kristýna 

Španhelová
Letní práce Praha 9 2500

Projekt „SummerJob“ má více úrovní, na které se zaměřujeme. Naším cílem je povzbudit mladé lidi, aby rozšířili své solidární myšlení a byli vnímavější k potřebám ostatních lidí. Chceme 

také překonat sociální a generační propast a aktivizovat komunity v těch lokalitách, které jsou potřeba.

Očekáváme, že lidé v seniorském věku budou vůči mladým důvěřivější. Věříme v aktivizaci komunity vedoucí k lepším mezilidským 

vztahům.



201

202

203

A D E F G J K L

201
SLADOVNA PISEK 

OPS
Příběh řeky Otavy Písek 7.644,00 €

Cílem projektu řeky Otava je dosáhnout různorodých výsledků;

- Vytvořit výukové výtvarné dílo/hru, která slouží ke sdělování environmentálního, sociálního a historického povědomí o řece Otavě.

- Propojit místní obyvatele a mládež v Písku s tématy.

- Poskytnout mladým umělcům příležitost pracovat v rámci profesionální struktury a týmu a soustředit se na důležitá témata.

- Propojovat a vzdělávat lidi na národní úrovni o tématech kolem vody

- V následných projektech podporovat vztahy napříč Evropou, které vzdělávají a inspirují lepší vztahy s řekami a vodními cestami.

Hlavní aktivitou je vytvoření interaktivního 9jamkového minigolfového uměleckého díla Příběh řeky Otavy. Všechny ostatní aktivity v 

rámci projektu jsou o;

- příprava projektu před festivalem Piškoviště

- zaměření projektu v rezidenci s galerií Sladovna

- tvorba projektu pro festival

- dokumentace projektu účastníky pro vytvoření navazující výstavy a promítání v galerii Sladovna

- interaktivní mapa které lze s průvodcem využít k edukaci návštěvníků o klíčových místech prezentovaných v Příběhu otavské 

expozice.

;

Příprava aktivit

Diskuse a setkání (sdílení nápadů, brainstorming) nad formou projektu. Komunikace se stínící organizací (termíny, místnost, 

účetnictví), výběr dokumentů, oslovení odborníků, event Open-er, příprava propagační kampaně a zpracování přihlášky.

Realizace aktivit

Setkání celého týmu – rozdělení aktivit dle aktuálních možností a zájmu každého člena, konkrétní termíny schůzek týmu, se stínící 

organizací, s trenérem a další – viz část Management.

Dobrovolné večery

2-3 večery / měsíc (dohromady 20; každý 2 hodiny). Vyzveme mladé dobrovolníky se zkušenostmi a zástupce nevládních organizací, 

aby představili možnosti zapojení do svých aktivit. Prostor pro dotazy a možnost okamžité dohody o spolupráci.

Dobrovolnictví doma (8 večerů) – prezentace dobrovolnických příležitostí v sociálních a zdravotních službách, kultuře, 

environmentální oblasti, sportu, práci s dětmi a mládeží. Vybírali jsme je s ohledem na tematickou rozmanitost, obsah a podporu 

znevýhodněných klientů a organizací.

Liga vozičkářů – pomáhá osobám s handicapem

Ghettofest – pouliční multikulturní festival v sociálně slabé lokalitě „Brněnský Bronx“

Hnutí Duha – podporuje zdravé životní prostředí, chytré energie, recyklaci

Hnutí Brontosaurus – propojuje ochranu životního prostředí a realizaci volnočasových aktivit pro děti a mládež

SK Kontakt Brno – plavecká akademie pro osoby se zdravotním postižením

SOS dětská vesnička v Brně – pomáhá ohroženým dětem, poskytuje služby rodinám

Nesehnutí – chce změnu společnosti založeno na respektu k lidem, zvířatům a přírodě

Agapo – podporuje zaměstnávání osob s handicapem či sociálním znevýhodněním

Dobrovolnictví v zahraničí (10 večerů) – dobrovolníci sdělí zkušenosti z pobytu v zahraničí a představí konkrétní příležitosti: 

dobrovolník OSN, workcampy, European Silodarity Corps, stáž AIESEC , Workaway, HelpX, WWOOF, základna dobrovolníků.

Úspěšné projekty (2 večery) – úspěšní žadatelé představí své vlastní projekty a podělí se o své praktické zkušenosti. Budeme je 

aktivně vyhledávat v databázích dalších solidárních projektů a ve svém okolí.

Workshopy a „sebevzdělávání“

3 kreativní dílny (každá 2 – 3 hodiny). Témata jsme volili s ohledem na naše okolí (zkušenosti, průzkumy). Chceme ukázat funkčnost 

vlastních produktů a přispět k lepšímu poznání udržitelného rozvoje a chování šetrného k životnímu prostředí: Vytvořte si barefoot 

boty, Ušijte si batoh (téma upcyklace), Zero Waste – jak vést život bez odpadu ?

„Sebevzdělávání“ (2 bloky, každý 1,5 – 2 hodiny) – témata, která považujeme za trendy a která návštěvníkům ukáží, jak přistupovat k 

sociálním věcem z jiného úhlu pohledu.

Fenomén podcastů – jak na to? Matouš Vinš je digitální nomád využívající podcasty. Toto téma jsme zvolili s ohledem na možnost 

šířit zajímavá témata a kampaně novými metodami.

Humanitární mise v praxi – oslovili jsme Lékaře bez hranic. Víme, že osobní zkušenost je ideální motivací, účastníci se mohou ptát a 

udělat si obrázek o „obyčejném“ životě na misi.

Promítání dokumentárních filmů

8 dokumentů z festivalu dokumentů o lidských právech Jeden svět přináší kritický pohled na současný stav světa a vytváří silný 

200 Plán B, zs
Vyrůstat s 

dobrovolnictvím

Jsme si vědomi toho, že koncept dobrovolnictví a aktivní zapojení do sociálního dění či zájem o globální a společenská témata stále stojí na okraji společenské diskuse.

Chceme ukázat, že každý se může aktivně zapojit do sociálních věcí. Chceme proto podporovat a vytvářet aktivity, které slouží k šíření informací o dobrovolnických příležitostech na 

lokální či mezinárodní úrovni, které vedou k aktivismu (nejen) mladých lidí a které neformální formou vzdělávají veřejnost o aktuálních globálních a společenských problémech. aneb 

tabu, o současných společnostech utlačujících lidská práva, o sílících rasistických tendencích, xenofobii a sociálním vyloučení, o možnostech trvalého rozvoje nebo o smysluplném 

využívání moderních technologií.

Všechna témata se snažíme prezentovat atraktivní a srozumitelnou formou – prostřednictvím diskuzí, promítání, workshopů, větších akcí. Přímá setkání lidí s různými zkušenostmi, 

organizátorů, neziskových organizací a pozvaných hostů by mohla pomoci všem účastníkům pochopit situaci ze složitějšího a citlivějšího pohledu.

Hlavním cílem projektu je zprostředkovat informace o možnostech dobrovolnictví na místní, národní i mezinárodní úrovni, prezentovat možnosti, jak se mohou zájemci aktivně zapojit do 

dění v místní komunitě nebo do aktivit obecně prospěšných pro společnost. , rozvíjet svůj pohled na svět v širších souvislostech a zlepšovat chápání ekonomického, politického, 

sociálního, kulturního, technologického a environmentálního fungování světa.

Cílem projektu je zvýšit povědomí veřejnosti o

- možnostech dobrovolnictví v ČR i v zahraničí

- globálních problémech, problémech lidských práv ve světě, odpovědném přístupu k životnímu prostředí

Další cíle jsou:

- informovat cílové skupiny o konkrétních dobrovolnických příležitostech a o příkladech porušování lidských práv, o globálních a ekologických problémech, společenských tabu, přenést 

smysluplnost humanitární a dobrovolnické pomoci a práce nevládních organizací - zapojit širokou veřejnost

do diskuse o těchto tématech, předcházet nevědomosti

- zvyšovat motivaci ke společenskému aktivismu

- zviditelňovat témata osobní angažovanosti a pomoci na veřejnosti

- prohlubovat osobní zkušenosti organizátorů projektu ohledně organizačních a propagačních aktivit, spolupráce v týmu , rozšíření týmu o nové dobrovolníky cílových skupin7.644,00 €Brno

Z našeho pohledu projekt představuje hlavní přínos pro komunity kolem NNO a neformálních skupin, které zveme k účasti na 

projektu. Díky naší činnosti mohou oslovit další zájemce z řad veřejnosti a získat naši podporu a pomoc. Některé výhody získá i stínící 

organizace Plán B, zs, která nemá stabilní aktivní tým dobrovolníků, protože dobrovolníky vysílá do spolupracujících organizací. Díky 

našemu projektu jim bude možné spontánně vytvořit tento tým, který bude ve spolupráci pokračovat.

Pokud jde o účastníky projektu – jednotlivce z řad veřejnosti, kteří se aktivit účastní – výhody jsou tyto:

-zvýšené povědomí o možnostech dobrovolnictví, informovanosti o neziskových organizacích a neformálních skupinách

-informovanost o globálních a společenských problémech

-nové chápání významu dobrovolnictví, aktivního zapojení do sociálních věcí, dodržování lidských práv, ekologicky rozumného 

chování, sociálního začleňování a dalších společenských a občanských témat

- možnost aktivně se v budoucnu podílet na podobných projektech - aktivním účastníkům nabízíme možnost spolupráce s naším 

organizačním týmem na budoucích projektech

-studenti, absolventi, nezaměstnaní – cílová skupina mladých lidí, kteří často nevědí, jakou práci by chtěli dělat, nebo nechtějí 

pracovat v oboru, který vystudovali, nebo nepracují. Benefit v podobě dobrovolnické zkušenosti (nejlépe v zahraničí) jim pomůže 

poznat sami sebe a uvědomit si, co od života skutečně chtějí, co je baví a v čem se cítí sebevědomě. Zároveň do svého životopisu 

získají cenné zkušenosti, které jim usnadní další hledání zaměstnání. Zdá se nám, že studenti (převážně posledních ročníků vysokých 

škol) nejsou dostatečně informováni o všech možnostech, které se jim v ČR, v Evropě nebo ve světě nabízejí.

Organizace/neformální skupiny mohou díky projektu:

-prezentovat své aktivity a získat tak nové potenciální dobrovolníky a nové zdroje

-podívat se na srovnání s fungováním jiných organizací a vzájemně se inspirovat

Noví zájemci o Evropský sbor solidarity nebo o možnost získat prostředky na vlastní projekty – přínos projektu bude šíření informací o 

programu Erasmus+ a jeho možnostech: jak jít na dobrovolnické projekty, jak se zapojit do mezinárodních projektů či aktivně vytvářet 

vlastní projekty.

Široká veřejnost (lidé procházející kolem plakátů na ulici – promokampaň / náhodní účastníci aktivit) získávají tyto výhody:

- nové chápání kontextu pomoci a podpory v tématu dobrovolnictví (není jako nutnost, ale svobodná volba )

-získání informací o pozitivním dopadu dobrovolnické činnosti

-spojení s pozitivním nárůstem zájmu o oblast lidských práv a udržitelného života

-zájem o témata, která se jich týkají a také zájem o neformální formu workshopů, prezentací a filmové projekce

Konkrétní výsledky projektu:

8 dobrovolnických večerů zaměřených na dobrovolnictví v ČR

10 dobrovolnických večerů zaměřených na dobrovolnictví v zahraničí

2 večery s prezentacemi úspěšných projektů

8 projekcí filmů z festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět

8 besed s odborníky na témata spojená s filmové projekce

3 kreativní dílny – udržitelný rozvoj, šetrný přístup k životnímu prostředí

2 vzdělávací workshopy

Akce pro širokou veřejnost – veletrh NNO, koncerty kapel s informacemi

7 velkých plakátů formátu A0 – 20 kusů od každého + menší formáty

FB stránka projektu – pozvánky o akcích, profilech odborníků, odkazy na konkrétní webové stránky organizací, projekty, 

dobrovolnické příležitosti, kde získat zkušenosti atd.


